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KUSHTIM 
 

Njëherë e një kohë një mbret e urdhëroi rrobaqepësin e tij t’i 
qepte një rrobë kaq të bukur dhe të veçantë, që asnjë njeri 
nuk e kishte parë ndonjëherë dhe nëse ai nuk do ta pëlqente 
veshjen që ai do t’i qepte, rrobaqepësi do të vritej. 
Por, rrobaqepësi ishte tepër i zgjuar dhe i tha mbretit që do t’i 
bënte një veshje aq të veçantë që do të ishte e mundur të 
shikohej vetëm nga ata që ishin të vërtetë dhe besnikë ndaj 
mbretit dhe vetëm gënjeshtarët dhe budallenjtë si edhe ata 
që e urrenin, nuk do të mundeshin ta shihnin! 
Dita e madhe për të veshur këtë rrobën e veçantë erdhi dhe 
rrobaqepësi bëri sikur po e vishte mbretin. Edhe pse mbreti e 
vuri re që nuk kishte veshur në fakt asgjë, ai kishte frikë të 
thoshte se nuk e shihte rrobën te vetja, sepse rrobaqepësi i 
kishte thënë që gënjeshtarët dhe budallenjtë nuk do të 
munden ta shohin! 
Mbreti parakaloi në ceremoni krejtësisht lakuriq dhe njerëzit 
mbetën të shokuar, por asnjë nga turma nuk guxonte të 
thoshte se mbreti është lakuriq! Sepse ndryshe do të 
akuzohej si budalla dhe sikur e urrente mbretin! 
Por një bir i Perëndisë që quhet Christian Prince tha me zë të 
lartë dhe të vendosur: “Mbreti është lakuriq!!!” 
Sepse kjo ishte e vërteta! 
Shpresoj ta shijosh leximin e librit tim mbi të vërtetën lakuriqe 
që askush nuk ka guxim ta flasë! 
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VINI RE 
Keni në duar tani vëllimin e parë nga dy vëllimet mbi këtë 
temë. Së bashku, Seksi dhe Allahu Vëllimi I & II mbulojnë 
temën e gjerë të seksualitetit dhe Islamit.  
Për lehtësinë tuaj, kam vendosur të ndaj librin Seksi dhe 
Allahu në dy vëllime praktike. Vëllimi i dytë vazhdon aty ku 
përfundon vëllimi i parë. 
Vëllimi i parë fillon duke ju ofruar një njohuri unike të 
praktikave dhe rregullave seksuale paraislamike, dhe 
gradualisht ngushtohet te themeluesi dhe modeli seksual i 
Islamit, Muhamedi, duke treguar në detaje ndikimin e tij në 
zhvillimin, formimin dhe zbatimin e rregullave dhe praktikave 
seksuale në Islam. 
Më lejoni t'ju këshilloj që pasi të keni lexuar vëllimin e parë, të 
vazhdoni të eksploroni logjikën e pabesueshme islame në 
lidhje me seksualitetin. Vëllimi i dytë vazhdon me temën e 
seksit në universin e Muhamedit, privilegjet e tij të veçanta, 
dhe do t'ju çojnë nëpër botën intriguese islame, kaq 
ndërvepruese mes njerëzorëve dhe jo-njerëzorëve: veprimet 
seksuale të xhindëve, Shejtanit, engjëjve dhe, më në fund do 
t'ju lërë me perspektivën e seksit të pambarim në sferat e 
botës tjetër, në jetën e përtejme islame... 
Ju lutemi vini re se çdo përkthim që nuk përfshin emrin e 
përkthyesit pranë një vargu në Kuran ose hadith ka të ngjarë 
të jetë një shqipërim i përkthimit të autorit të këtij libri. 
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HYRJE 
 

Imam Al-Hafizi dhe Ibn Haxheri në librin e Fateh Al-Bari kanë 
thënë: “Kushdo që i frikësohet Allahut, Allahu do ta bëjë të eksiohet 

jashtëzakonisht shumë dhe kjo ishte një nga privilegjet e Profetit 
(që Allahu e lustë dhe i dhëntë paqe), saqë ai kryente marrëdhënie 

seksuale me të gjitha gratë e tij në një ditë.”  (Vëllimi 1, f. 282) 

 
I mençuri Al-Turmizi ka thënë: “Për sa u përket profetëve të 
Allahut, Allahu ua shtoi aftësinë për të kryer marrëdhënie 
seksuale për shkak të bekimit të ndriçimit (dijes dhe besimit), 
sepse kraharori i tyre është i mbushur me të, përhapet nëpër 
nerva dhe kënaqësia është e paparë, duke notuar nëpër nerva 
dhe sa e dëshirueshme është kënaqësia seksuale.” (Al-Tanvir 
fi Sharih Al-jami’ Al-Saqir Volumi 1. Faqe 282) 

 
Me këtë citim po prezantoj librin tim, për të treguar se sa i 
rëndësishëm është në fenë Islame seksualiteti dhe seksi si akt 
fizik. 
Është i rëndësishëm deri në atë pikë sa që besimi yt matet me sa 
herë ti mund të jesh në gjendje të kryesh penetrim seksual. 
Kurani i nxit muhamedanët të përfshihen në marrëdhënie seksuale 
me një total prej 4 grash njëkohësisht dhe kjo sipas botëkuptimit të 
muhamedanëve edhe sot që flasim, dhe kjo konsiderohet si 
martesë nga Muslimanët: 

Kuran 4:3 

 فإَنِْ وَإنِْ خِفْتمُْ ألاََّ تقُْسِطُوا فِي الْيتَاَمَىٰ فاَنْكِحُوا مَا طَابَ لكَمُْ مِنَ النِّسَاءِ مَثنْىَٰ وَثلاَُثَ وَرُبَاعَ ۖ
لِكَ أدَْنىَٰ ألاََّ تعَوُلوُا  خِفْتمُْ ألاََّ تعَْدِلوُا فوََاحِدةًَ أوَْ مَا مَلكََتْ أيَْمَانكُُمْ ۚ ذَٰ

Nëse droni se nuk bëni drejtësi ndaj bonjakëve, (në martesën 
me to), atëherë, martohuni me ato femra që ju pëlqejnë, nga 
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dy, nga tri apo nga katra; e nëse frigoheni se nuk do të jeni të 
drejtë (ndaj të gjithave njësoj), atëherë mjaftohuni me një grua 
ose me atë që e keni në pushtetin tuaj. Në këtë mënyrë, më së 
lehti do t’i ruheni padrejtësisë. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Kur e vëmë në pikëpyetje këtë çështje që shfaqet në Kuran 4:3 do 
të marrësh shumë e shumë përgjigje por asnjëra nga këto përgjigje 
nuk ka një kuptim logjik sidomos kur bëjmë pyetjet më poshtë: 

• Si mund të martohet një i rritur me një jetime, pasi fjala jetim do 
të thotë një i mitur të cilit i kanë vdekur prindërit, pra, a duhet të 
bësh seks me fëmijën e mitur që të jesh i drejtë me të miturën? 
 

• Ajeti nuk flet për seks (ose martesën) me maksimumi katër gra, 
por me nëntë, sepse vargu thotë qartë "me dy dhe tre dhe 
katra", 2 + 3 + 4 = 9, dhe kjo shpjegon se pse shumë prej 
shokëve të Muhamedit kanë patur deri në nëntë gra. 
 

• Kuran 4:3 shton edhe kushtin për të qenë i drejtë ndaj grave, 
që do të thotë ndërmjet tyre. “E nëse frigoheni se nuk do të 
jeni të drejtë (ndaj të gjithave njësoj), atëherë mjaftohuni 
me një grua”, por kjo bie në kundërshtim me një varg tjetër në 
Kuran në të njejtin kapitull: 
 Kuran 4:129 

لَّقَةِ ۚ نْ تسَْتطَِيعوُا أنَْ تعَْدِلوُا بيَْنَ النِّسَاءِ وَلوَْ حَرَصْتمُْ ۖ فلاََ تمَِيلوُا كُلَّ الْمَيْلِ فتَذَرَُوهَا كَالْمُعَ وَلَ  
َ كَانَ غَفوُرًا رَحِيمًا  وَإنِْ تصُْلِحُوا وَتتََّقوُا فإَنَِّ ا�َّ

Ju nuk jeni në gjendje, madje edhe sikur të dëshironi, të silleni 
drejt në mes të grave. Andaj, mos anoni krejtësisht vetëm kah 
njëra, e ta leni tjetrën si të varur (as me burrë as pa burrë!) 
Nëse ju i përmirësoni marrëdhëniet dhe ruheni nga padrejtësia, 
- e, Perëndia, me të vërtetë, është falës dhe mëshirues. 
(Përkthim i Efendi Nahit) 

Si zakonisht, Muhamedi është kampion për kontradikta dhe sipas 
fjalëve të tij, supozohet se çfarë ai thoshte janë "fjalët e Allahut". 
Në Kuran 3:7 ai thotë: "Ai është që ta zbriti ty e që në të ka ajete të 
qarta dhe ato janë bazë e librit, e ka të tjerë që nuk janë krejtësisht 
të qarta (muteshabih)", dhe kjo ishte një deklaratë e bërë prej tij si 
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përgjigje ndaj akuzës se ai ishte profet i rremë, ngaqë thoshte 
gjëra që ai vetë nuk mund t'i shpjegonte, prandaj arsyetimi ishte se 
"vetëm Allahu e di kuptimin e kësaj”, dhe gjëja më qesharake është 
se kjo përgjigje gjoja vjen nga vetë Allahu. 

Kurani 3:7 

ا الَّذِينَ  هُوَ الَّذِي أنَْزَلَ عَليَْكَ الْكِتاَبَ مِنْهُ آيَاتٌ مُحْكَمَاتٌ هُنَّ أمُُّ الْكِتاَبِ وَأخَُرُ مُتشََابهَِاتٌ ۖ فأَمََّ
ُ ۗ فيِ قلُوُبهِِمْ زَيْغٌ فيَتََّبعِوُنَ مَا تشََابَهَ مِنْهُ ابْتغِاَءَ الْفِتنَْةِ وَابْتغِاَءَ تأَوِْيلِهِ ۗ وَمَا يعَْلَ  مُ تأَوِْيلَهُ إلاَِّ ا�َّ

اسِخُونَ فِي الْعِلْمِ يقَوُلوُنَ آمَنَّا بهِِ كُلٌّ مِنْ عِنْدِ رَبنِّاَ ۗ وَمَا يَذَّكَّرُ إلاَِّ أوُلوُ الأْلَْبَابِ   وَالرَّ

Ai është që ta zbriti ty e që në të ka ajete të qarta dhe ato janë 
bazë e librit, e ka të tjerë që nuk janë krejtsisht të qarta 
(muteshabih). E ata, që në zemrat e tyre kanë anim kah e 
shtrembëta, ata gjurmojnë atë që nuk është krejt qartë për të 
shkaktuar huti, e kinse kërkojnë komentin e tyre. Po, pos All-
llahut askush nuk e di domethënien e tyre të saktë. Dijetarët e 
pajisur me dituri thonë: “Ne u kemi besuar atij (ato që janë të 
paqarta), të gjitha janë nga Zoti ynë! Por këtë e kuptojnë vetëm 
ata që janë të zotët e mendjes. (Përkthim Sherif Ahmeti) 

Mund ta vëresh që jam duke përdorur përkthime të bëra nga 
muslimanët, në fakt nuk mbështes asnjërin prej këtyre përkthimeve 
por jam duke përdorur fjalët e tyre në mënyrë që të shmang akuzat 
për përkthim “të rremë” sepse me këtë justifikohen muhamedanët 
gjithnjë për t’u kundërpërgjigjur. 
Të gjitha historitë dhe stili i jetës së Muhamedit janë të papara. Plot 
kontradikta, hipokrizi, dramë dhe ndonjëherë komedi fare, edhe 
pse nuk duhet të ishte kështu. Për shembull, Muhamedi (i njohur 
ndryshe si Allahu), flet për shkencë duke thënë: “Nëse gruaja arrin 
në orgazëm më përpara se burri, fëmija do të jetë vajzë, nëse burri 
arrin në orgazëm më përpara se gruaja, fëmija do të jëtë djalë.” 

(Një burrë Jude tha): Kam ardhur të të pyes për fëmijën. Ai 
(Pejgamberi a.s.) tha: uji i burrit është i bardhë, i gruas është i 
verdhë, dhe kur kryejnë marrëdhënie seksuale, dhe uji i burrit 
vjen para mbi ujin e gruas, me urdhër të Allahut një fëmijë 
mashkull krijohet, dhe kur uji i gruas vjen i pari, mbi lëngun e 
burrit, atëherë me urdhër të Allahut krijohet një fëmijë femër. 
Judeu tha: Ajo që the është e vërtetë; me të vërtetë, ti je 
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apostull. Pastaj u kthye dhe u largua. I Dërguari i Allahut ka 
thënë: "Ai më pyeti për gjëra që unë nuk i dija derisa Allahu më 
dha këtë njohuri." (Sahih Muslim 315a)  

https://sunnah.com/muslim:315a 
جُلِ أبَْيَضُ وَمَاءُ الْمَرْأةَِ أصَْفَرُ فإَذِاَ اجْتمََعاَ فعَلاََ   " قاَلَ جِئتُْ أسَْألَكَُ عَنِ الْوَلَدِ قاَلَ    مَاءُ الرَّ

جُلِ آنثَاَ  ِ وَإذِاَ عَلاَ مَنيُِّ الْمَرْأةَِ مَنيَِّ الرَّ جُلِ مَنيَِّ الْمَرْأةَِ أذَْكَرَا بإِذِْنِ ا�َّ ِ مَنيُِّ الرَّ   .   " بإِذِْنِ ا�َّ
ِ صلى الله عليه وسلم   . قاَلَ الْيهَُودِيُّ لقََدْ صَدقَْتَ وَإنَِّكَ لنَبَيٌِّ ثمَُّ انْصَرَفَ فَذهََبَ  لقََدْ سَألَنَيِ هَذاَ   " فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ
ُ بهِِ عَنِ الَّذِي سَألَنَيِ عَنْهُ وَمَا لِي عِلْمٌ بشَِىْءٍ مِنْهُ حَتَّى أتَاَنِ    .   " يَ ا�َّ

Dhe duhet të keni parasysh se të gjitha referencat për Muhamedin 
u mblodhën, u regjistruan dhe u shtypën nga vetë muslimanët, dhe 
kjo u bë pas një filtrimi dhe përzgjedhjeje të gjatë, dhe gjithçka 
vetëm për ta bërë atë të duket si njeriu më i mirë në botë. 
Domethënë imagjinoni sa e shëmtuar duhet të ketë qenë e vërteta 
para këtij filtrimi përzgjedhës! 
Megjithatë procesi i mbrojtjes së Muhamedit nuk ndalet kurrë: në 
vitin 2008, presidenti turk Erdogan ftoi studiues myslimanë nga e 
gjithë bota që të filtronin referencat dhe hadithet për Muhamedin 
dhe jam i sigurt se prapë do të thirren konferenca të tjera për të 
filtruar jashtë gjëra të këtij lloji. 
Dhe procesi i filtrimit nuk është veçse dëshmi se muslimanët janë 
vërtet të pakënaqur me trashëgiminë e profetit të tyre të 
vetëshpallur dhe mënyra e vetme për të shpëtuar reputacionin e tij 
është fshirja e të gjitha tregimeve (të pakëndshme) të shkruara në 
librat e tyre. 
Dhe gjëja më qesharake është se numri i tregimeve që nuk u 
pëlqejnë shkon pothuajse tek 90%. Kërko për këtë artikull për të 
mësuar më shumë mbi këtë temë: "Dijetarët turq kërkojnë të 
modernizojnë hadithet e Islamit"0F

1, megjithatë, muslimanët thirrën 
konferenca të tilla në 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 dhe 2017. 
Por, ndjekësit dhe mbështetësit e diktatorit Erdogan, të cilët po 
luftojnë për të korrigjuar historitë e jetës së Muhamedit, janë vetë 
                                                           
1 Titulli origjinal i artikullit, “Turkish scholars aim to modernize Islam's 
Hadith” nga Yigal Schleife. 

https://sunnah.com/muslim:315a
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të gatshëm të trillojnë hadithe për Muhamedin, edhe thjesht për të 
fituar zgjedhjet. 
Një gazetar kolumnist pro-Erdogan shpik një hadith nga hiçi që 
thotë se Profeti ka sinjalizuar se "ata do ta fitojnë referendumin e 
16 prillit". Burimi: turkishjournal.com. 
Pas kësaj fjale hyrjeje, do të përdorim vetëm referenca që kanë 
qenë dhe ende janë të miratuara nga shumica dërrmuese e 
muslimanëve në mbarë botën. 
Këto referenca janë ato për të cilat ata vetë kanë rënë dakord gjatë 
12 shekujve të fundit, dhe duhet ta dini se gjatë kësaj periudhe të 
gjatë kohore, shumica e sekteve islame i kanë përdorur ato pa e 
vënë kurrë në dyshim legjitimitetin e tyre. 
Por epoka e internetit ka rezultuar të jetë një element i 
rëndësishëm i edukimit dhe informimit, edhe pse vetëm rreth 1% e 
librave të ndjekësve të Muhamedit publikohen në internet dhe ata 
që, si unë, flasin arabisht dhe shumë të tjerë, mund të përdorin 
internetin për të ekspozuar kultin e Islamit bazuar në librat e tyre. 
Në vitin 1998, për herë të parë u njoha me internetin dhe që 
atëherë fillova të demaskoj Islamin, duke e zgjeruar ekspozimin tim 
nga ndikimi lokal, drejt një audience globale. Pra, le të zbulojmë të 
vërtetën, dhe unë do të doja t'ju kërkoj të gjithëve që të shqyrtoni 
çdo referencë që jap në librin tim dhe ju siguroj se nuk do të gjeni 
asgjë tjetër përveç saktësisë së plotë. 

A kemi lindur nga supi i Adamit apo nga seksi? 
Meqenëse po flasim për seksualitetin dhe martesën, është më mirë 
të kuptojmë që tani se Islami është feja më konfuze që mund të 
ekzistojë dhe ja një shembull. 
Është mëse e llogjikshme që ne njerëzit, edhe ata që janë ateistë, 
besojmë se ne, pra dua të them unë, ju, dhe gjithë të tjerët, jemi 
produkt i marrëdhënieve seksuale, pavarësisht nëse kjo ka 
ndodhur ligjërisht brenda një marrëdhënieje martesore apo jashtë 
saj. Megjithatë, profeti i Islamit ka një version tjetër. 

Transmetohet nga Abu Hurejra: I Dërguari i Allahut ka thënë: 
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“Kur Allahu krijoi Adamin, ia fshiu shpinën dhe çdo njeri që 
krijoi në mesin e pasardhësve të tij deri në Ditën e Kiametit, i ra 
nga shpina. Ai vendosi një rreze drite mes syve të secilit. 
Pastaj ia tregoi Ademit dhe ai tha: "O Zot, kush janë këta 
njerëz?" Ai tha: "Këta janë pasardhësit tuaj". Ai pa njërin prej 
tyre, rrezet e të cilit në mes të syve të tij e mahnitën dhe tha: "O 
Zot, kush është ky?" Ai tha: 'Ky është një njeri nga kombet e 
fundit të pasardhësve të tu, i quajtur Davud.' Ai tha: "Zot, sa e 
zgjate jetën e tij?" Ai tha: "Gjashtëdhjetë vjet." Ai tha: "O Zot, 
shto dyzet vjet nga jeta ime". Kështu, në fund të jetës së 
Ademit, i erdhi engjëlli i vdekjes dhe i tha: "A nuk më kanë 
mbetur edhe dyzet vjet?" Ai tha: “A nuk ia ke dhënë djalit tënd 
Daudit?” Ai tha: “Ademi përgënjeshtroi, kështu që pasardhësit e 
tij përgënjeshtruan, Ademi harroi dhe pasardhësit e tij harruan, 
dhe Ademi mëkatoi, kështu që pasardhësit e tij mëkatuan”. 
(Xhami al-Tirmidhi, Vëllimi 5, Libri 44, Hadithi 3076) 

https://sunnah.com/tirmidhi:3076 
بيِ صَالِحٍ، عَنْ حَدَّثنَاَ عَبْدُ بْنُ حُمَيْدٍ، حَدَّثنَاَ أبَوُ نعُيَْمٍ، حَدَّثنَاَ هِشَامُ بْنُ سَعْدٍ، عَنْ زَيْدِ بْنِ أسَْلمََ، عَنْ أَ 

ِ صلى الله عليه وسلم ُ آدمََ مَسَحَ ظَهْرَهُ فسََقطََ مِنْ ظَهْرِهِ كُلُّ نَسَمَةٍ هُوَ   "   أبَيِ هُرَيْرَةَ، قاَلَ قاَلَ رَسُولُ ا�َّ ا خَلقََ ا�َّ لمََّ
يَّتهِِ إِلىَ يَوْمِ الْقِياَمَةِ وَجَعَلَ بيَْنَ عَيْنىَْ كُلِّ إنِْسَانٍ مِنْهُمْ وَبيِصًا مِنْ نوُرٍ  ثمَُّ عَرَضَهُمْ خَالِقهَُا مِنْ ذرُِّ

يَّتكَُ فرََأىَ رَجُلاً مِنْهُمْ فأَعَْجَبَهُ وَبيِصُ مَا بيَْنَ  عَلىَ  آدمََ فقَاَلَ أىَْ رَبِّ مَنْ هَؤُلاءَِ قاَلَ هَؤُلاءَِ ذرُِّ
يَّتكَِ يقُاَلُ لهَُ داَوُدُ  الَ رَبِّ كَمْ فقََ   . عَيْنيَْهِ فقَاَلَ أىَْ رَبِّ مَنْ هَذاَ فقَاَلَ هَذاَ رَجُلٌ مِنْ آخِرِ الأمَُمِ مِنْ ذرُِّ

ا انْقَضَى عُمْرُ آدمََ   . جَعَلْتَ عُمْرَهُ قاَلَ سِتيِّنَ سَنةًَ قاَلَ أىَْ رَبِّ زِدْهُ مِنْ عُمْرِي أرَْبعَِينَ سَنَةً  فلَمََّ
كَ داَوُدَ قاَلَ فجََحَدَ آدمَُ جَاءَهُ مَلكَُ الْمَوْتِ فقَاَلَ أوََلمَْ يبَْقَ مِنْ عُمْرِي أرَْبعَوُنَ سَنَةً قاَلَ أوََلمَْ تعُْطِهَا ابْنَ

يَّتهُُ  يَّتهُُ وَخَطِئَ آدمَُ فخََطِئتَْ ذرُِّ يَّتهُُ وَنَسِيَ آدمَُ فنََسِيتَْ ذرُِّ قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ   .   " فَجَحَدتَْ ذرُِّ
  . لنَّبيِِّ صلى الله عليه وسلم وَقَدْ رُوِيَ مِنْ غَيْرِ وَجْهٍ عَنْ أبَيِ هُرَيْرَةَ عَنِ ا  . حَسَنٌ صَحِيحٌ 

Jam i sigurt që e keni vënë re menjëherë se sa qesharake është 
kjo histori! 
• Sipas Muhamedit, ne u krijuam në të njëjtën ditë kur u krijua 

Adami. 
 • Ne nuk jemi rezultat i marrëdhënies seksuale mes Adamit dhe 

Evës, por rezultat i goditjes së Allahut në shpatull Adamin! E 
cila është në kundërshtim me Kuranin 25:54. 

 • Pra, për çfarë u krijua Eva, po pyes veten? Dhe në vonë nëna 
ime dhe nëna juaj? 

https://sunnah.com/tirmidhi:3076
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• Dhe më pas “krijimi i Allahut” iu paraqit Adamit në të njëjtën 
ditë. 

• Imagjinoni sa miliarda njerëz kanë vdekur tashmë dhe sa do të 
vdesin në të ardhmen, por Adami ishte në gjendje të njihte 
secilin prej nesh! 

• Dhe ka një djalë që kishte sy kaq të mrekullueshëm, dhe emri i 
tij është David! 

• Jam shumë i habitur që emri i tij nuk është Muhamed!!! 
• Unë jam i sigurt se ka diçka që nuk shkon me vizionin e 

Adamit, megjithatë, sipas Islamit, nuk ka njeri më të mirë se 
Muhamedi, siç sugjerojnë të gjitha burimet islamike, kështu që 
pse vëmendja e Adamit u përqendrua pikërisht te Davidi por as 
që e vuri re Muhamedin? 

• Ai pretendon se ne mund të marrim hua nga jetëgjatësia e 
njëri-tjetrit, nuk jam i sigurt nëse mund të marr hua rreth 20 vjet 
nga gjyshi im Adami që të jetoj më gjatë, apo t’i them për nja 
200 vjet! 

• Tingëllon si një përrallë e përshtatshme për fëmijët e kopshtit. 
Siç mund ta shihni, ne nuk po flasim për mësimin e fesë mbi 
shkencën, logjikën apo edhe llogjikën e shëndoshë, por për fenë 
që mëson fantazi qesharake. Po kush guxon të qeshë me historitë 
e rreme të kompozuara nga Muhamedi! Ja që unë guxoj dhe asgjë 
nuk do të më ndalojë ta bëj këtë derisa të vdes. 
Megjithatë, nuk kaloi shumë kohë dhe Muhamedi ndërroi mendje 
se si u krijuam, bazuar në historinë që pason, ne u  krijuam nga 
Adami dhe Eva, por përveç kësaj Muhamedi u mësoi ndjekësve të 
tij se urina e një femre përzihet gjithmonë me gjak! 

Nga Aliu është transmetuar se: Pejgamberi a.s. ka thënë për 
urinën e një foshnjeje: “Urina e djalit duhet të spërkatet me ujë 
dhe urina e vajzës duhet të lahet”. Abu el-Hasan bin Seleme ka 
thënë:“Ahmed bin Musa bin Makil na tregoi se Abul-Jaman al-
Misri tha: E pyeta Shafiun për hadithin e Profetit: “Urina e një 
djali duhet të spërkatet me ujë dhe urina e një vajze duhet të 
lahet.” meqenëse të dy llojet e ujit (urinës) janë të njëjta. Ai tha: 
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"Kjo është për shkak se urina e djalit është nga uji dhe balta, 
dhe urina e vajzës është nga mishi dhe gjaku." Pastaj më tha: 
"A e kupton?" Unë i thashë: “Jo.” Ai tha: “Kur Allahu i 
Madhëruar krijoi Ademin, Ai krijoi Evën (Havën). nga mishi dhe 
gjaku.” Pastaj më tha: “A e kupton? I thashë: “Po.” Ai tha: 
“Allahu të ndihmoftë në këtë.” (Suna Ibn Maxhe, Vëllimi 1, Libri 
1, Hadithi 525) 

https://sunnah.com/ibnmajah:525 
دُ بْنُ سَعِيدِ بْنِ يَزِيدَ بْنِ إبِْرَاهِيمَ، قَالاَ حَدَّثنَاَ مُعاَذُ بْنُ  دٍ، وَمُحَمَّ هِشَامٍ، أنَْبأَنَاَ  حَدَّثنَاَ حَوْثرََةُ بْنُ مُحَمَّ

يلِيِّ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَلِيٍّ، أنََّ  النَّبيَِّ ـ صلى الله عليه وسلم ـ قاَلَ  أبَيِ، عَنْ قتَاَدةََ، عَنْ أبَيِ حَرْبِ بْنِ أبَِي الأسَْوَدِ الدِّ
ضِيعِ  قاَلَ أبَوُ الْحَسَنِ بْنُ سَلمََةَ حَدَّثنَاَ   .   " ينُْضَحُ بَوْلُ الْغلاُمَِ وَيغُْسَلُ بَوْلُ الْجَارِيَةِ   " فيِ بوَْلِ الرَّ

، قاَلَ سَألَْتُ الشَّافعِِيَّ عَنْ حَدِيثِ النَّبيِِّ، ـ أحَْمَدُ بْنُ مُوسَى بْنِ مَعْقِلٍ، حَدَّثنَاَ أبَوُ الْيمََانِ الْمِصْرِيُّ 
وَالْمَاءَانِ جَمِيعاً وَاحِدٌ قاَلَ لأنََّ بوَْلَ   .   " يرَُشُّ مِنْ بوَْلِ الْغلاُمَِ وَيغُْسَلُ مِنْ بَوْلِ الْجَارِيةَِ   " صلى الله عليه وسلم ـ 

ينِ وَبَوْلَ الْ  ثمَُّ قاَلَ لِي فهَِمْتَ أوَْ قاَلَ لقَِنْتَ قاَلَ قلُْتُ   . جَارِيَةِ مِنَ اللَّحْمِ وَالدَّمِ الْغلاُمَِ مِنَ الْمَاءِ وَالطِّ
اءُ مِنْ ضِلعَِهِ الْقصَِيرِ فصََارَ بَوْلُ الْغلاُمَِ مِنَ الْ   . لاَ  ا خَلقََ آدمََ خُلِقَتْ حَوَّ َ تعََالىَ لمََّ مَاءِ قاَلَ إنَِّ ا�َّ

ينِ وَصَارَ  ُ بهِِ قَ   . قاَلَ قاَلَ لِي فهَِمْتَ قلُْتُ نعَمَْ   . بَوْلُ الْجَارِيةَِ مِنَ اللَّحْمِ وَالدَّمِ  وَالطِّ   الَ لِي نفَعَكََ ا�َّ
Kurse Kurani jep tjetër histori! 

Kurani 16:4 
نْسَانَ مِنْ نطُْفةٍَ فإَذِاَ هُوَ خَصِيمٌ مُبيِنٌ        خَلَقَ الإِْ

Ai e ka krijuar njeriun prej embrionit të farës (nu’tfah), e ai 
(njeriu) përnjëherësh – kundërshtar i hapët! (Përkthim i Efendi 
Nahit) 

Nga ajeti i mësipërm kuptojmë se Muhamedi mëson se edhe gratë 
edhe burrat kanë spermë! Megjithatë, për informacion më të 
detajuar, ju këshilloj të lexoni dy librat e mi të tjerë: "Mashtrimi i 
Allahut" dhe "Kuranit dhe Shkenca, në thellësi". 
  

https://sunnah.com/ibnmajah:525
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SEKSUALITETI PARA ISLAMIT 

Para se të kuptojmë se cila është perspektiva islame për 
seksualitetin, më mirë të krijojmë një kuptim të seksualitetit dhe 
jetës seksuale në epokën paraislamike. 
Do të habiteni shumë nga informacioni që do të mësoni sot. Para 
Islamit, ka pasur shumë lloje të marrëdhënieve seksuale të cilat 
janë dëshmi shumë bindëse e lirisë seksuale, ndonjëherë përtej 
imagjinatës, dhe unë do t'i ndaj disa prej tyre me ju. 

Kuptimi i fjalës Nika'h 
Fjala Nika’h do të thotë thjesht seks, marrëdhënie apo kënaqësi 
seksuale. 
Megjithatë, shumica e muslimanëve e përkthejnë këtë si "martesë", 
dhe kjo është absolutisht e pavërtetë. Nëse shkojmë në faqen 
zyrtare qeveritare të Ministrisë së Islamit në Algjeri, gjejmë pyetjen: 
"Po njeriu që kreu nika’h me një kafshë?" Nëse Nika'h do të thotë 
martesë, a do të thotë kjo se muslimanët martohen me dhi? Po 
citoj nga faqja zyrtare e myslimanëve: 

“Në Islam, martesa nuk kufizohet vetëm në marrëdhëniet 
platonike ndërmjet burrit dhe gruas dhe nuk është vetëm për 
riprodhim. Termi islamik për martesën, "Nika’h" fjalë për fjalë 
do të thotë "kënaqësi seksuale".... (al-islam.org) 

Por arsyeja pse muslimanët përpiqen ta mohojnë këtë është sepse 
ata kanë turp që feja e tyre nuk e përshkruan martesën me fjalë të 
tjera përveç "q***s", që është dëshmi e qartë e harbutërisë së 
themeluesit të Islamit. 

LLOJET E NIKA’HUT PARA ISLAMIT 
Nga goja e Aishes: 

Transmetohet nga Urve bin Ez-Zubejri: Aishja, gruaja e 
Pejgamberit a.s. i tha atij që kishte katër lloje nika’h gjatë kohës 
para-islamike të padijes. Një lloj që ishte e ngjashme me atë 
aktuale, domethënë, një burrë i kërkonte dikujt dorën e një 
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vajze nën kujdestari, ose dorën e së bijës, i jepte para dhe më 
pas u martohej me të. Lloji i dytë ishte kur një burrë i thoshte 
gruas së tij pasi ajo të pastrohej nga cikli i saj: "Dërgo për ta 
thirrur filanin dhe bëj marrëdhënie seksuale me të". Atëherë 
burri i saj e shmangte atë duke mos fjetur me të derisa ajo të 
mbetej shtatzënë me burrin tjetër me të cilin kishte fjetur. Kur 
shtatzënia e saj bëhej e dukshme, ai, burri i saj, mund të flinte 
përsëri me të nëse donte. Burri i saj e bënte këtë (d.m.th., 
lejonte gruan e tij të flinte me një burrë tjetër) për të pasur një 
fëmijë fisnik. Kjo martesë quhej el-Istibda. Një lloj tjetër i 
Nika’hut ishte se një grup prej më pak se dhjetë burrash që 
mblidheshin dhe futeshin tek një grua dhe të gjithë kishin 
marrëdhënie seksuale me të. Sikur ajo të mbetej shtatzënë dhe 
të lindte një fëmijë dhe disa ditë pas lindjes dërgonte për t’i 
thirrur të gjithë dhe asnjëri prej tyre nuk guxonte të refuzonte të 
vinte, kur të mblidheshin të gjithë para saj; ajo u tha atyre: "Ju 
(të gjithë) e dini se çfarë keni bërë, dhe tani kam lindur një 
fëmijë. Pra, ti filan, ky është fëmija yt!" ajo thërriste kë të donte 
dhe fëmija do t’i shkonte pas tij dhe ai nuk mund të refuzonte ta 
merrte. Lloji i katërt i Nika’hut ishte kur tek një grua vinin shumë 
burra dhe ajo nuk refuzonte askënd që i vinte, këto ishin 
prostituta që varnin flamuj në dyert e tyre si shenjë dhe kush të 
donte, mund të kryente marrëdhënie seksuale me ta. Nëse 
njëra prej tyre mbetej shtatzënë dhe lindte një fëmijë, atëherë 
të gjithë burrat mblidheshin në shtëpinë e saj, thërrisnin 'Kafën 
(ky ishte një person që mund të dallonte ngjashmërinë e një 
fëmije me babain e tij) dhe kjo grua lejonte fëmijën ta ndiqte 
burrin (të cilin e dalluan si baba), dhe ajo e linte fëmijën ta 
ndiqte për t'u quajtur djali i tij. Burri nuk mund ta refuzonte. Por 
kur Muhamedi u dërgua me të Vërtetën, ai shkatërroi të gjitha 
llojet e Nika’hut që përdoreshin në periudhën paraislamike të 
injorancës, me përjashtim të llojit të Nika’hut që njerëzit e 
njohin sot (si muslimanë). (Sahih El Buhari 5127) 

https://sunnah.com/bukhari:5127 
حَدَّثنَاَ أحَْمَدُ بْنُ صَالِحٍ، حَدَّثنَاَ عَنْبَسَةُ، حَدَّثنَاَ   . قاَلَ يَحْيىَ بْنُ سُليَْمَانَ حَدَّثنَاَ ابْنُ وَهْبٍ، عَنْ يوُنسَُ،

بيَْرِ، أنََّ عَائِشَةَ، زَوْجَ النَّبيِِّ صلى الله عليه وسلم أخَْبَرَتهُْ أنََّ يوُنسُُ، عَنِ ابْنِ شِهَابٍ، قاَلَ أَ  خْبَرَنيِ عُرْوَةُ بْنُ الزُّ
جُ  لُ إِلىَ النكَِّاحَ فيِ الْجَاهِلِيَّةِ كَانَ عَلىَ أرَْبعَةَِ أنَْحَاءٍ فنَكَِاحٌ مِنْهَا نكَِاحُ النَّاسِ الْيَوْمَ، يَخْطُبُ الرَّ

https://sunnah.com/bukhari:5127
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جُلِ  جُلُ يقَوُلُ لاِمْرَأتَِهِ إِذاَ طَهُ الرَّ رَتْ مِنْ وَلِيَّتهَُ أوَِ ابْنتَهَُ، فيَصُْدِقهَُا ثمَُّ ينَْكِحُهَا، وَنكَِاحٌ آخَرُ كَانَ الرَّ
تبَيََّنَ حَمْلهَُا وَيعَْتزَِلهَُا زَوْجُهَا، وَلاَ يمََسُّهَا أبََداً، حَتَّى يَ   . طَمْثهَِا أرَْسِلِي إِلىَ فلاُنٍَ فاَسْتبَْضِعِي مِنْهُ 

، وَإنَِّمَا جُلِ الَّذِي تسَْتبَْضِعُ مِنْهُ، فإَذِاَ تبَيََّنَ حَمْلهَُا أصََابهََا زَوْجُهَا إِذاَ أحََبَّ يفَْعَلُ ذلَِكَ  مِنْ ذلَِكَ الرَّ
هْطُ مَا دوُنَ رَغْبَةً فيِ نَجَابةَِ الْوَلَدِ، فكََانَ هَذاَ النكَِّاحُ نكَِاحَ الاِسْتبِْضَاعِ، وَنكَِاحٌ  آخَرُ يَجْتمَِعُ الرَّ

فإَذِاَ حَمَلتَْ وَوَضَعتَْ، وَمَرَّ عَليَْهَا ليََالِيَ بعَْدَ أنَْ تضََعَ   . الْعَشَرَةِ فيََدْخُلوُنَ عَلىَ الْمَرْأةَِ كُلُّهُمْ يصُِيبهَُا
تنَعَِ حَتَّى يَجْتمَِعوُا عِنْدهََا تقَوُلُ لهَُمْ قدَْ عَرَفْتمُُ حَمْلهََا، أرَْسَلتَْ إِليَْهِمْ فَلمَْ يَسْتطَِعْ رَجُلٌ مِنْهُمْ أنَْ يمَْ 
ي مَنْ أحََبَّتْ باِسْمِهِ، فيََلْحَقُ بِهِ وَلَدهَُا، لاَ   . الَّذِي كَانَ مِنْ أمَْرِكُمْ، وَقَدْ وَلَدْتُ فهَُوَ ابْنكَُ ياَ فلاُنَُ  تسَُمِّ

جُلُ  ابعِِ يَجْتمَِعُ النَّاسُ الْكَثيِرُ فيََدْخُلوُنَ عَلَى الْمَرْأةَِ لاَ تمَْتنَعُِ   . يَسْتطَِيعُ أنَْ يمَْتنَعَِ بِهِ الرَّ وَنكَِاحُ الرَّ
نْ جَاءَهَا وَهُنَّ الْبغَاَياَ كُنَّ ينَْصِبْنَ عَلىَ أبَْوَابهِِنَّ رَاياَتٍ تكَُونُ عَلمًَا فمََنْ أرََادهَُنَّ دخََلَ  ، مِمَّ  عَليَْهِنَّ

إِحْداَهُنَّ وَوَضَعتَْ حَمْلهََا جُمِعوُا لهََا وَدعََوْا لهَُمُ الْقاَفةََ ثمَُّ ألَْحَقوُا وَلَدهََا بِالَّذِي يَرَوْنَ  فإَذِاَ حَمَلتَْ 
دٌ صلى الله عليه وسلم بِالْحَقِّ هَدمََ  ا بعُِثَ مُحَمَّ الْجَاهِلِيَّةِ كُلَّهُ، إلاَِّ  نكَِاحَ فَالْتاَطَ بِهِ، وَدعُِيَ ابْنَهُ لاَ يمَْتنَعُِ مِنْ ذلَِكَ، فَلمََّ

  . نكَِاحَ النَّاسِ الْيَوْمَ 
Mirëpo, në këtë hadith, Aishja, gruaja e Muhamedit, nuk i ka 
renditur të gjitha llojet e marrëveshjeve seksuale, por ka përdorur 
fjalën Nika’h, ndërsa në përkthimet myslimane fjala “Nika’h” del si 
“martesë”, gjë që është absolutisht e rreme.  

Nika’h Al-Mubadalah  نكاح المبادل 
Një nga traditat më të famshme seksuale arabe të asaj kohe ishte 
praktika e shkëmbimit të grave. 
Pra, nëse një fqinj mërzitej me gruan e tij dhe gruaja e tij me burrin 
e saj, ata mund t'i kërkonin dikujt të zgjedhur prej tyre që të 
shkëmbejnë gratë për disa ditë ose disa muaj - për një periudhë të 
paracaktuar. Kjo bëhej padyshim thjesht për kënaqësi seksuale, pa 
asnjë qëllim për t'u martuar. 

Nika’h Al-Istibda' عنكاح الاستبدا  

Në këtë lloj marrëdhënie burri kërkon një person me standarde të 
larta, si një luftëtar, një poet apo një burrë me origjinë fisnike dhe i 
kërkon një personi të tillë që të pranojë të marrë gruan e tij në 
shtëpinë e tij dhe të flejë me të, derisa të mbetet shtatzënë, dhe 
qëllimi i kësaj është përmirësimi i cilësisë së fëmijëve të familjes. 
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Nika’h Al-Mu’damada   المضمادةنكاح   
Në këtë lloj marrëdhënie seksuale, gratë në çdo kohë mund t'i 
shtonin një burrë të ri burrit të parë me të cilin u martua dhe, me 
shumë mundësi, ky ishte një veprim që gratë arabe bënin për të 
shkaktuar një lloj xhelozie ose për të ndëshkuar të parën. burrit për 
të cilin ajo ishte ende e martuar.  

Nika’h Al-Mu’khadanah نكاح المخضنة 
Kjo lloj marrëdhënieje është shumë e afërt me atë që Perëndimi i 
quan "të dashur", madje edhe Kurani flet në lidhje me këtë tek 
Kuran 5:5 si më poshtë: 

لْمُحْصَناَتُ مِنَ الْيَوْمَ أحُِلَّ لكَمُُ الطَّيبِّاَتُ ۖ وَطَعاَمُ الَّذِينَ أوُتوُا الْكِتاَبَ حِلٌّ لكَمُْ وَطَعَامُكُمْ حِلٌّ لهَُمْ ۖ وَا
وَالْمُحْصَناَتُ مِنَ الَّذِينَ أوُتوُا الْكِتاَبَ مِنْ قبَْلِكُمْ إِذاَ آتيَْتمُُوهُنَّ أجُُورَهُنَّ مُحْصِنيِنَ غَيْرَ  الْمُؤْمِناَتِ 

يمَانِ فقََدْ حَبطَِ عَمَلهُُ وَهُوَ فيِ الآْخِرَةِ مِنَ الْ  خَاسِرِينَ مُسَافِحِينَ وَلاَ مُتَّخِذِي أخَْداَنٍ ۗ وَمَنْ يكَْفرُْ بِالإِْ  
Sot u janë lejuar gjërat e mira e të pastra. U janë lejuar juve 
edhe ushqimet e ithtarëve të Librit, si dhe ushqimet tuaja janë 
të lejuara për ata. Dhe janë të lejuara për ju femrat e ndershme 
besimtare; dhe femrat e ndershme të atyre që u është dhënë 
Libri para jush, kur t’jua jepni dhuratat e kurorëzimit, duke u 
martua me ato, e duke mos bërë me to kurvëri, as duke i marrë 
për mikesha (konkubine). Kushdo që mohon besimin, puna e tij 
është e falimentuar. Ai në Ditën e Kijametit do të jetë nga të 
dënuarit. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Unë besoj se kjo praktikë mund të shihet si mashtrim dhe nuk 
është një praktikë e miratuar publikisht si praktikat e tjera që 
përmenda më parë. 

Gratë me flamur 
Kjo është diçka që ekziston ende në të gjitha cepat e kësaj toke. 
Me një fjalë një grup prostitutash ose edhe vetëm një grua në 
prostitucion, që vendos një shenjë në shtëpinë e saj, zakonisht një 
flamur të kuq, si shenjë se çfarë po bën, në mënyrë që "klientët" të 
informohen për vendndodhjen e saj. 
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Nika’h Al-Shu’gar لشقرنكاح ا  
Zakonisht kjo praktikë është shumë e thjeshtë: "Ti ma jep vajzën 
tënde dhe unë të jap timen" për qëllime seksuale, është si të 
shkëmbesh mallra pa përdorur para, gjë që e bën të lehtë për dy 
burra që nuk kanë para. 
 

LLOJET E MARTESAVE PARA ISLAMIT 

Zawazh Al-Ma’qet  زواج المقت 
Fjala "Zawazh" do të thotë martesë, dhe ndoshta e keni vënë re se 
në listën e mësipërme kemi përdorur fjalën "nika'h", që fjalë për 
fjalë do të thotë "marrëdhënie seksuale". Në zawazh al-ma’qet, kur 
babai i familjes vdes, djali i tij, zakonisht më i madhi, martohej me 
të venë e babait dhe zakonisht kjo praktikë nuk ekzistonte për 
qëllime seksuale, por për të mos humbur paratë e babait në rast se 
e veja vendoste të largohej pas vdekjes së tij. 

Zawazh Al-Rah't  زواج أالرهط 
Kjo lloj marrëdhënie seksuale bazohet në një grup burrash që 
ndajnë një grua, numri maksimal i burrave nuk duhet të kalojë 10 
dhe nëse një grua mbetet shtatzënë duhet të informojë të gjithë 
burrat dhe kur të lindë një fëmijë ajo zgjedh një baba mes tyre dhe 
të gjithë burrat duhej ta pranonin zgjedhjen e saj pa asnjë 
kundërshtim, dhe ky ishte lloji i martesës që kishte nëna e 
Muhamedit, siç e shpjegova në librin tim "Mashtrimi (Kurthi) i 
Allahut". 
Në fund të kësaj përmbledhjeje mbi praktikat seksuale në 
Gadishullin Arabik, vumë re se asgjë nuk u përmend në lidhje me 
martesën e një burri me shumë gra si një praktikë e zakonshme, 
sepse në fakt ishte e anasjellta, ishin gratë ato që kishin një 
përzgjedhje të madhe të praktikave seksuale, të miratuara nga 
shoqëria, përveç atyre që tani quhen dashnore. 
Pra, kur erdhi Islami, ai e kaloi pushtetin në marrëdhëniet seksuale 
nga kontrolli i grave, nën kontrollin e burrave ku burri u bë më 
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superior dhe është ai që bën zgjedhjen në lidhje me martesën dhe 
shkurorëzimin, dhe detyrimi i vetëm i një burri që ligji islamik ka 
vendosur është të jetë mbajtës i familjes, dhe kjo do të thotë se 
njeriu është ai që siguron ushqimin, veshmbathjen, strehimin, etj. 

LLOJET E KONTRATAVE NIKA’H TË SEKSIT NË ISLAM 
 

Para se të flasim për seksualitetin dhe islamin, dua t'ju çoj nëpër 
një udhëtim për ta eksploruar "martesën" në Islam, megjithëse nuk 
besoj se "martesa islame" mund të cilësohet si martesë dhe 
sigurisht që edhe do t'jua shpjegoj pse. 
E vërteta është se kjo fe i ndaloi të gjitha llojet e martesave të 
përmendura më parë, përveç njërës. Megjithatë, ne do të 
shqyrtojmë strukturën e martesës në Islam në mënyrë që të 
kuptojmë më mirë jetën shoqërore të ndjekësve të kësaj feje. 
Kur flasim për martesën ne e kuptojmë atë si një marrëdhënie mes 
një burri dhe një gruaje, e bazuar në ligjet e shoqërisë ose mbi një 
sistem besimi fetar. 
Për të kuptuar pozitën e gruas në fenë e Muhamedit, duhet të 
lexojmë dhe mendojmë me kujdes mbi fjalimin e mëposhtëm të 
mbajtur në epokën e Islamit të hershëm: 

Nga libri i Rudat al-Wazent, të drejtit, paqja mbi të, i cili tha: një 
burrë që iu drejtua kalifit (Aliut kushëririt të Muhamedit) për 
gratë e tij, që u ngrit dhe mbajti një fjalim në të cilin tha: “O 
njerëz, mos iu bindni grave në asgjë dhe mos u besoni atyre as 
paratë tuaja dhe as fëmijët e tuaj, sepse nëse ua lini atyre, do 
t'ju çojnë në fatkeqësi dhe vdekje. Kemi zbuluar se ato nuk i 
frikësohen Zotit kur janë në nevojë dhe nuk kanë durim kur janë 
të ndikuara nga dëshira. Shpenzimi i parave është i 
detyrueshëm për to, edhe kur janë në moshë, dhe do të habiteni 
prej tyre, dhe edhe kur të jenë shumë të moshuara. Ato nuk do 
t'ju jenë mirënjohëse nëse u jepni shumë e kur të mos jeni 
dorështrenguar kundrejt tyre, nuk do të mendojnë se je i 
sjellshëm me to dhe do të mendojnë më të keqen. Atyre nuk ua 
kalon kush në gënjeshtra, e teprojnë me fyerje dhe padrejtësi, 
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dhe bëjnë garë me shejtanin, prandaj kini kujdes me to dhe 
mësojuni mirësinë që të bëjnë të mirën! (Makarem Al Akhlak 
203)  

 
Nuk do ta komentoj këtë fjalim të neveritshëm, por mendoj se e 
krijuat idenë se cila është pikëpamja islame mbi gratë. 
Një tjetër gjë është se gjëja më e rëndësishme tek femrat në Islam 
nuk është ajo, është aftësia e saj për të lindur fëmijë, dhe ne e 
dimë shumë mirë se sa racist është ky kult: 

Profeti u ngrit dhe mbajti një fjalim dhe tha: "Ta dini mirë se një 
grua me lëkurë të errët që ka lindur fëmijë është më mirë se një 
grua e bukur dhe shterpë". (Makarem Al Akhlak 203) 

 
Që nga fillimi i Islamit, Muhamedi i inkurajon burrat e tij që të 
mbarsin sa më shumë gra që të jetë e mundur në mënyrë që të 
shtojë numrin e ndjekësve të tij në mënyrë që ata të mund të 
pushtojnë kombet e tjera, e në të njëjtën kohë ishte krenar për 
numrin e tyre. Madje ai u tregoi ndjekësve të tij se si Davidi, mbreti 
hebre, bëri seks me 99 gra brenda një natë që të gjitha të 
mbeteshin shtatzënë, në mënyrë që ai të bënte një "xhihad" për 
Allahun! 
Pas kësaj përmbledhjeje të shkurtër le të kalojmë në temën e 
martesës. 
Martesa është një praktikë fetare shumë e vjetër që ekziston në të 
gjitha fetë, pavarësisht nëse është fe e vërtetë apo kult. Lista e 
llojeve të martesave: 
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Martesa me qëllim divorcin زواج نية الطلاق 
Në këtë lloj martese, një burrë martohet me një grua tjetër vetëm 
për argëtim ose për përfitime të tjera, pa i thënë gruas së vet se 
çfarë po planifikon, përkatësisht: Po kaloj pak kohë me të dhe nuk 
kam nevojë të të njoftoj ty. Zakonisht një martesë e tillë lidhet nga 
biznesmenët për larmi dhe argëtim, ose studentët që jetojnë jashtë 
dhe martohen ose për qejf, ose për të marrë dokumentet, apo një 
vizë, por në zemër planifikojnë të heqin qafe gruan e tyre sapo ajo 
të mos iu nevojitet më, dhe sipas Islamit kjo gjë është krejtësisht e 
lejueshme. 

Kontratë për kënaqësi seksuale ose Mut’a  زواج المتعة 
Kjo lloj kontrate seksuale e praktikuar gjatë kohës së Muhamedit, 
përmendet në kapitullin 4:24, dhe më vonë do të japim një 
shpjegim më të plotë për këtë temë. 
Në një mënyrë apo tjetër, që nga emri i kësaj martese, mund ta 
kuptoni se është vetëm për seks dhe ka vetëm tre kushte për të: 

• Femra pranon ta lejojë mashkullin të bëjnë seks me të në 
përputhje me rregullat e Islamit. Femra duhet të thotë këto fjalë: 
"Të dhashë kënaqësinë që të më posedosh sipas çmimit dhe 
datës së vendosur, për të cilën kemi rënë dakord", pastaj burri 
duhet të përgjigjet duke thënë: "E pranoj". 

• Për një periudhë kohore të rënë dakord paraprakisht, që do të 
thotë se për të qenë e ligjshme, një kontratë duhet të ketë një 
datë fillimi dhe datë skadimi. Për shembull, ju vendosni për sa 
ditë apo orë është e vlefshme një marrëveshje e tillë dhe kur të 
kryhet afati, nuk ka nevojë për divorc, pasi sipas marrëveshjes 
së kësaj kontrate, ajo përfundon vlefshmërinë e saj. 

• Shuma e parave të dakorduara paraprakisht. Kjo do të thotë se 
ata duhet të tregojnë qartë se sa para do të marrë gruaja për 
shërbimet seksuale që ofron dhe pagesa mund të bëhet para 
seksit ose pas, në varësi të vetë marrëveshjes së bërë. 

Kjo lloj martese nuk ka nevojë për dëshmitarë dhe as prova, gjë që 
e bën atë të ndyrë dhe një formë prositucioni. 
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Zawazh 'Urfi  الزواج العرفي 
Kjo lloj martese është një marrëveshje midis një burri dhe një 
gruaje pa ndonjë njohje zyrtare ose regjistrim shtetëror, në 
shumicën e rasteve, kjo lloj martese përdoret për të fshehur 
statusin tuaj personal në rast se jeni i martuar dhe gruaja juaj 
kontrollojë për të zbuluar nëse je i martuar me gra të tjera apo jo. 
Kështu ato nuk do të gjejnë asgjë për ju, sepse kjo martesë thjesht 
nuk është e regjistruar dhe në shumicën e rasteve është vetëm një 
marrëdhënie seksuale në të cilën nuk ka asnjë detyrim. 

Zawazh Al-Misyar  زواج المسيار 
Përkthimi i saktë për këtë lloj martese do të ishte "martesë e lehtë" 
sepse gruaja heq dorë nga të gjitha të drejtat e saj ligjore si 
strehimi, ushqimi, veshmbathja ose pagesa në para dhe 
kohëzgjatja e kontratës, dhe kjo situatë është e ngjashme me një 
divorc, pas të cilit burri nuk paguan asnjë qindarkë për asnjë lloj 
arsyeje. 

Martesa ditore  الزواج النهاري  
Kjo lloj martese quhet dite, sepse burri ose bashkëshorti takohet 
me gruan fshehurazi dhe vetëm gjatë ditës, që gruaja tjetër e tij të 
mos dyshojë kurrë se ai është martuar me një femër tjetër, sepse 
ai, burri, kthehet dhe fle në shtëpi përnatë. 
Dhe zakonisht martesa të tilla bëhen nga biznesmenë që kanë 
marrëdhënie seksuale me femra të cilat më së shpeshti punojnë 
me ta si sekretare apo nëpunëse. 
Mirëpo, në Islam është diçka e ligjshme, sepse burri ka të drejtë që 
të mos e përmendë martesën e re apo ta fshehë atë nga gruaja e 
tij e mëparshme. 

Martesa turistike  الزواج السياحي 
Tingëllon bukur, por për çfarë bëhet fjalë? Pra, nëse je turist dhe 
dëshiron të shkosh jashtë vendit dhe dëshiron të shpëtosh nga 
"mëkati", mund të ftosh si grua një femër që të ofron shërbime 
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seksuale për periudhën kohore që do të jesh në këtë vend. Dhe 
gratë që hyjnë në këtë lloj marrëdhënieje seksuale, ose të 
ashtuquajturën martesë, janë kryesisht prostituta, dhe kjo është një 
praktikë shumë e përhapur në mesin e grave muslimane turke. 
Pas gjithë kësaj çmendurie të përzier seksuale qëndron vetëm një 
person. Dhe nuk pres që ndjekësit e tij të sillen më mirë se profeti i 
tyre. 
Sipas shumicës së burimeve myslimane, Muhamedi pati 15 gra, 
ndërkohë që disa burime pohojnë se vetëm 13. Por pse plaku 
duhet të vazhdojë të martohet me gra? 
Kur u martua me Aishen, ajo ishte 6 vjeç dhe ai 54, dhe Aishja 
ishte gruaja e tretë në listë. Dhe me sa dimë, në Islam lejohet të 
kesh vetëm 4 gra njëkohësisht. Kjo do të thotë se Muhamedi është 
jashtë të gjitha kushteve, dhe nuk u bind ligjeve të Sheriatit, me 
fjalë të tjera, ai është mbi ligjin. Dhe jo vetëm që i lejon vetes të 
ketë një numër të pakufizuar grash si gra dhe skllave seksi, por 
vendosi edhe diçka tjetër: gratë ofroheshin për marrëdhënie 
seksuale me Muhamedin, sepse supozohej se grua e mirë është 
ajo që i ofrohet profetit dhe për shkak se është e mirë, i ofron 
pjesën e saj më të mirë më të mirit të njerëzimi - Muhamedit, 
gjahtarit të vaginave. Dhe ne do ta shqyrtojmë këtë çështje më në 
detaje më vonë. 

Martesa e përkohshme me qëllim haxhi 
Një martesë e tillë është krijuar për të mashtruar brenda sistemit 
islam, dhe meqë muslimanes nuk i lejohet të udhëtojë dhe të bëjë 
haxhin (pelegrinazhin) e vetme, ajo kërkon një burrë të 
përkohshëm për t’u martuar gjatë udhëtimit për në Mekë, më vonë 
do ta shikojmë këtë lloj martese në detaje.  

Prostitucioni i ligjëruar zyrtarisht në Islam 
Shumë njerëz mendojnë se feja e Muhamedit e ndalon tradhtinë 
bashkëshortore, por në fakt është e lejuar, por me emra të tjerë si 
për shembull një kontratë seksuale e përkohshme. Mirëpo, në librin 
e muslimanëve, Kuran, nuk ka asnjë ajet të vetëm që do të 



Christian Prince 

 
25 

 

ndalonte prostitucionin, madje përkundrazi, prostitucioni lejohet, 
por gruaja duhet të jetë skllave, duke punuar për të mirën e 
zotërisë së saj. 
Po ta pyesim ndonjë muhamedan a ndalohet prostitucioni? Ai do të 
përgjigjet se tradhtia bashkëshortore është plotësisht e ndaluar në 
Islam! Por nuk pyes për tradhtinë bashkëshortore, pyetja ime ishte 
shumë specifike, po pyes për prostitucionin. Nuk ka asnjë fjalë të 
vetme për prostitucionin në të gjithë Kuranin, përveç kapitullit 24, 
ajeti 33. 
E thënë thjesht, gratë e lira muslimane nuk lejohen të merren me 
prostitucion, lejohen vetëm skllevërit myslimanë që i përkasin një 
muslimani, edhe nëse skllavi në këtë rast është musliman. 
Ky ajet, sipas librave islamë, ka zbritur kur Muhamedi ishte i dobët, 
dhe kjo shpjegon se pse ajeti që vjen pas tij është i padobishëm 
dhe i pakuptimtë, le ta lexojmë së bashku: 

Kurani 24:33  

ناً لِتبَْتغَُ  وا عَرَضَ الْحَياَةِ الدُّنْياَ ۚ وَمَنْ يكُْرِهْهُنَّ وَلاَ تكُْرِهُوا فتَيَاَتكُِمْ عَلَى الْبغِاَءِ إنِْ أرََدْنَ تحََصُّ
َ مِنْ بعَْدِ إكِْرَاهِهِنَّ غَفوُرٌ رَحِيمٌ   فإَنَِّ ا�َّ

..Dhe mos i detyroni skllavet tuaja në kurvëri nëse ato 
dëshirojnë jetë të ndershme – për të arritur ju dobi të 
përkohshme të kësaj bote. E, kush i detyron ato – me të 
vërtetë, Perëndia pasi janë detyruar ato, është falës dhe 
mëshirues.  (Përkthim i Efendi Nahit) 

Nga ky varg kuptova sa vijon: 

• Mos i detyroni gratë në prostitucion. 
• Nëse nuk u pëlqen ta bëjnë këtë dhe nuk duan të punojnë 

si prostituta. 
• Por nëse u pëlqen dhe pranojnë të punojnë si prostituta - 

atëherë gjithçka është në rregull! 
Nëse i lexoni të gjitha interpretimet islame, do të zbuloni se të 
gjithë pajtohen se ajeti thotë se nuk duhet t'i detyroni robëreshat 
tuaja muslimane, dhe nëse i detyroni ata, Allahu është falës, dhe 
sipas disa dijetarëve me sa duket ka falje për skllavet, por, po ata 
që i detyruan? 



SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi I 

26 
 

Imagjinoni që unë të vij tek ju, dhe ju jeni një person që pretendoni 
se jeni profet i Zotit, dhe ju njoftoj se një musliman po përdhunon 
robërit e tij dhe cila është përgjigjja juaj? Allahu i fal vajzat? 

1) Pse nuk thotë se kjo ishte e ndaluar? 
2) Pse nuk e dënon këdo që e bën këtë? 
3) Pse as Muhamedi nuk tha: "Kushdo që e bën këtë do të 

shkojë në ferr"? 
4) Dhe mbani mend se ky varg ishte si përgjigje ndaj burrave 

muslimanë që praktikonin këtë sjellje me gratë muslimane! 
5) Por, si zakonisht, ai pretendon se është një njeri i mirë i një 

Zoti të mirë, vetëm se duhej të bënte një kompromis, ndaj 
shkroi një ajet duke i lumturuar kështu të gjithë përveç 
robëreshave. 

6) Ka shumë ajete në Kuran që i ndalojnë muslimanët të 
praktikojnë disa praktika, siç është mosngrënia e mishit të 
derrit! 

7) Pra, zoti i Muhamedit e bëri shumë të qartë se nuk mund 
të hani mish derri, por prostitucioni nuk është ndonjë 
problem serioz? Eshtë e panevojshme të thuhet, mos 
praktikoni asnjëherë prostitucionin? Cila çështje është më 
e rëndësishme? 

8) Gjithçka që ai tha ishte: "Mos i detyroni nëse zgjedhin 
dëlirësinë". 

9) Me fjalë të tjera, nëse ju pëlqen të keni një biznes 
bordelloje duke përdorur skllevërit tuaj muslimanë, është 
në rregull nëse edhe ato bien dakord. 

10) Megjithatë, për ata që e bëjnë këtë nuk ka dënim, madje 
as premtim për dënim në të ardhmen. 

11) Në të njëjtën kohë, sipas disa studiuesve, bëhet fjalë për 
skllevër myslimanë dhe Muhamedi duhej të thoshte diçka 
që skllevërit ta pranonin akoma si profet, kështu që ai 
shkroi një varg që nuk do t'i prekte ndjenjat e skllevërve 
dhe, nga ana tjetër, u premtoi skllevërve se do t'u falej 
mëkati i kryer! 

12) Por, ç'të themi për një skllave nëse ajo nuk është 
muslimane? 

13) Meqenëse ky ajet ka të bëjë me robërit muslimanë, cili 
është pozicioni i një robi jomusliman? 
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14) Është e qartë. Në rastin e jomuslimanëve, nuk ka asnjë 
problem, nëse je musliman apo jo, por është e ligjshme të 
angazhohesh në biznesin e bordellos. 

Një kurvar mund të bëjë seks vetëm me një kurvë tjetër 
 
Kurani 24:3 
مَ   انيِةَُ لاَ ينَْكِحُهَا إلاَِّ زَانٍ أوَْ مُشْرِكٌ ۚ وَحُرِّ انيِ لاَ ينَْكِحُ إلاَِّ زَانيَِةً أوَْ مُشْرِكَةً وَالزَّ لِكَ عَلىَ  الزَّ ذَٰ

 الْمُؤْمِنيِنَ 
Kurvari mund të martohet vetëm me kurvën apo idhujtaren, 
kurse kurvën mund ta marrë për grua vetëm kurvari apo 
idhujtari, e kjo (kurvëria – martesa me kurvat), është e ndaluar 
për besimtarët. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Përsëri, po përdor një përkthim islam, që muslimanët të mos thonë 
se jam duke bërë përkthim sipas oreksit tim. 

انيَِةُ لاَ ينَْكِحُهَا إلاَِّ زَانٍ أوَْ مُشْرِكَةً  انيِ لاَ ينَْكِحُ إلاَِّ زانيِةًَ أوَْ مُشْرِكَةً وَالزَّ  الزَّ
Përkthimi im është ky për ajetin e mësipërm Kuran 24:3  

Kurvari nuk ka marrëdhënie seksuale përveçse me kurvën ose 
idhujtaret, dhe askush nuk mund të ketë marrëdhënie seksuale 
me të përveç kurvarit ose idhujtarit, dhe kjo është bërë e 
paligjshme për besimtarët. 

Ky varg është plot gabime dhe aspak logjik. Më herët sqaruam se 
si fjala “nika’h” që do të thotë marrëdhënie seksuale, por në të 
gjitha përkthimet islame në anglisht kjo fjalë zëvendësohet me 
fjalën “martesë”! Megjithatë, nëse kjo fjalë ka për qëllim të 
përfaqësojë "martesën", atëherë shikoni çfarë do të gjeni në këtë 
varg: 

• Një kurvë mund të bëjë seks vetëm me një kurvë! 
• Ky ajet flet për dy opsione, një për burrat dhe një për gratë.  
• Opsioni i parë: nëse fjala "Nika’h" këtu nga muslimanët kuptohet 

si martesë, atëherë po sikur unë të jem kurvar dhe tani jam 
konvertuar në Islam, a do të ishte e pamundur për mua të 
martohem me një grua të denjë?  

• Dhe kjo është logjika e zotit të Islamit? 
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• Pra, tani ne jemi të dy shkelës bashkëshortor dhe do të kemi një 
familje të mirë? Apo një familje muslimane kurorëshkelëse! 

• Opsioni i dytë: nëse je kurvë dhe muslimane, a nuk të lejohet të 
martohesh me një musliman përveç nëse ai është kurvërues, 
apo do martohesh me një jomusliman? 

• Vini re se ajeti e shpreh qartë këtë, dhe unë do t'ju tregoj 
përkthimin mysliman për të vërtetuar mendimin tim: “Askush nuk 
do të martohet me të, përveç një kurvari ose idhujtari (dmth ai 
që ia shoqëron zota të tjerë Allahut)" 

• Por a nuk bie kjo në kundërshtim me mësimet e Islamit se nuk 
mund të martohesh me një jomusliman nëse je musliman? 

• Edhe nëse jeni musliman, pavarësisht nëse jeni aktualisht i 
angazhuar në kurvëri ose keni qenë një kurorëshkelës në të 
kaluarën, a mund të martohesh me një budist apo hindu? 

• Kjo është absolutisht e ndaluar nga feja muslimane, kështu që si 
mund ta zbatojmë këtë ajet në praktikë? 

• Kur Muhamedi vetë çoi gra të pamartuara në shtratin e vet, dhe 
ka një listë të gjatë të grave të tilla, a ishte ai një kurvar? 

• Po ato gra që i janë ofruar profetit për marrëdhënie seksuale me 
të, a janë prostituta? 

• Siç e keni vënë re, titulli i kurvarit (tradhtarit bashkëshortor) në 
këtë kult është shumë relativ dhe ky koncept zbatohet në lidhje 
me pozitën e një personi në shoqëri. Por nëse ky është 
Muhamedi, atëherë po, është e ligjshme që ai të pranojë gra në 
shtratin e tij pa martesë. Dhe jo, nuk është kurvëri për të! 

• Dhe pyetja e fundit, nëse fjala "Nika’h" për muslimanët do të 
thotë "martesë", atëherë çfarë lloj shoqërie po përpiqet të krijojë 
Muhamedi? Dhe çfarë mençurie ka në këtë! 

Më duket se Muhamedi po përpiqet të kopjojë fjalët e Jezu Krishtit, 
por nga buzët e tij tingëllon më tepër si marrëzi pasi ka luajtur me 
fjalët, sepse siç e dimë, divorci në Islam është tepër i lehtë, dhe në 
fakt martesa nuk ekziston. E gjitha është vetëm një kontratë 
seksuale. 

Mateu 19:9 
por unë po ju them se kushdo që e lëshon gruan e vet, 
përveç rastit të kurvërisë, dhe martohet me një tjetër, shkel 
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kurorën; edhe ai që martohet me gruan e ndarë, shkel 
kurorën. 

Nuk ju duhet ndonjë gjenialitet për të parë dallimin e madh midis 
shenjtërisë së Krishtit dhe shtrembërimit të Muhamedit.  
Thurja e vargjeve për të krijuar përshtypjen se ai ishte kundër 
tradhtisë bashkëshortore, kur në fakt ai ishte krye-kurvari. 

Imami homoseksual josh ndjekësit e Muhamedit 
Çfarë duhet të bëjmë nëse drejtuesi ynë i lutjes është homoseksual 
dhe i eksituar! 

Transmeton Ubejd-Ullah bin Adi bin Hiyar: “Shkova te Uthman 
ibn Affani kur ai u godit dhe i thashë: “Ti je prijësi i të gjithë 
muslimanëve në përgjithësi dhe e pe se çfarë ndodhi. Ne jemi 
të udhëhequr në namaz nga një prijës i Fitanit (tundimit, 
fatkeqësisë, etj.) dhe kemi frikë se mëkatojmë duke e ndjekur." 
Uthmani tha: “Namazi është më e mira nga gjithë veprat, andaj 
kur njerëzit bëjnë vepra të mira, bëni të njëjtën gjë ndaj tyre 
dhe kur ata bëjnë vepra të këqija, shmanguni veprave të 
këqija”. Al Zuhri tha: "Unë shoh se nuk ka zgjidhje tjetër veçse 
të lutemi mbrapa imamit homoseksual." (Sahih Al Buhari 695)  

https://sunnah.com/bukhari:695 
، عَنْ حُمَ  هْرِيُّ ، حَدَّثنَاَ الزُّ دُ بْنُ يوُسُفَ حَدَّثنَاَ الأوَْزَاعِيُّ ِ وَقاَلَ لنَاَ مُحَمَّ يْدِ بْنِ عَبْدِ قاَلَ أبَوُ عَبْدِ ا�َّ

ِ بْنِ عَدِيِّ بْنِ خِياَرٍ، أنََّهُ دخََلَ عَلىَ عُثمَْانَ بْنِ عَفَّانَ ـ رضى الله حْمَنِ، عَنْ عُبيَْدِ ا�َّ  عنه ـ الرَّ
جُ  ةٍ، وَنَزَلَ بكَِ مَا ترََى وَيصَُلِّي لنَاَ إمَِامُ فتِنَْةٍ وَنتَحََرَّ فقَاَلَ   . وَهْوَ مَحْصُورٌ فقَاَلَ إنَِّكَ إمَِامُ عَامَّ

  . تنَِبْ إسَِاءَتهَُمْ الصَّلاةَُ أحَْسَنُ مَا يعَْمَلُ النَّاسُ، فإَذِاَ أحَْسَنَ النَّاسُ فأَحَْسِنْ مَعهَُمْ، وَإِذاَ أسََاءُوا فاَجْ 
هْرِيُّ لاَ نَرَى أنَْ يصَُلَّى خَلْفَ الْمُخَنَّثِ إلاَِّ مِنْ ضَرُورَةٍ لاَ بدَُّ مِنْهَا بيَْدِيُّ قاَلَ الزُّ . وَقاَلَ الزُّ  

Kalifi homoseksual 
Umer Ibn Al Khatab pasoi Abu Bekrin si kalif i dytë, por le të 
eksplorojmë jetën seksuale të këtij Kalifi. 
Libri i Noor Al Anwar Fe Sareh Al Sahef Al Su, Faqe 7 

Dhe Al-Mubash ka thënë në Tafsirin (interpretimin) e tij, sipas 
As-Sadekut, paqja qoftë mbi të (nipin e Muhamedit), se askush 

https://sunnah.com/bukhari:695
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nuk u emërua me këtë titull (udhëheqës i besimtarëve), përveç 
Ali Bin Ebi Talib, paqja qoftë mbi të, veçse ai ishte një 
homoseksual. Kjo është e ngjashme me thënien e Imam Xhelal 
Al-Din Al Suta, dhe ai është gjithashtu një nga dijetarët e tyre 
më të mëdhenj (myslimanët sunitë) në komentet e tij për 
Tashih Al-Lugah Al‘Abinah, dhe ky ishte një grup në kohët 
para-muslimane dhe njëri prej tyre është zoti ynë Umeri, dhe 
kështu ka thënë Ibn Al-Atir, një nga dijetarët e tyre më të 
mëdhenj (ka pasur parasysh muslimanët sunitë). Ai ka thënë: 
Al Ravafid (Musliman Shia) tha: Zoti ynë Umeri ishte 
homoseksual. Ata thonin një gënjeshtër, Allahu i mallkoftë, se 
ajo që ai kishte, ishte një sëmundje që ai e shëronte (e 
qetësonte) me ujin (spermën) e një burri. 

بأنه لم يسم , عن الصادق عليه السالم, نور النوارف شي و قد روى العيا تفس ته حديثا ي ف
و هو غ تعلي جالي الدين , ين طالب عليه يىل بن أحد بهذا السم غ تعالم إلكان الس مخنثا

زمن الجاهلية ي ي , عند تصحيح لغة الألبنة, ي ف القاموس, و هو من أكابر علمائهم. السيو
. و هو أيضا من أعاظم فضالئهم, و قول ابن ألث ت, و كانت ف أحدهم سيدنا عمرجماعة ف 

و لكن كان به دااء دوراؤه , كذبوا لعنهم هللا., زعمت الروافض أن سيدنا عمر كان مخنثا
فانظر ذلاام.مالااللت   

Kërkoj falje për përkthimin në anglisht, mund të jetë pak konfuz1F

2, 
por teksti origjinal në arabisht është i tmerrshëm për t'u përkthyer, 
dhe bëra çmos që ta mbaja sa më afër origjinalit. 
Siç e kuptoj unë, kjo ka qenë një grindje mes muslimanëve shiitë 
dhe sunitë, ku një musliman shiit gjoja përdor një citim mysliman 
sunit në të cilin një dijetar mysliman sunit akuzon shiitët se 
gënjejnë, por në të njëjtën kohë ai pretendon se kalifi Umar vuan 
nga një sëmundje të anusit dhe pretendon se ai përdorte spermë 
mashkullore për të kuruar sëmundjen! 
Myslimanët shiitë kanë arsye të forta për të besuar se Umeri ishte 
homoseksual bazuar në hadithin sunit të mëposhtëm. 

Transmetohet nga Ibn Abbas: Profeti i mallkoi burrat e 
zhburrëruar (si femra, ata burra që duken si gra dhe sillen si 
gra) dhe ato gra që përvetësojnë sjelljet e burrave, dhe ai tha: 
"Përzejini ata nga shtëpitë tuaja." Profeti dëboi filan e filan 

                                                           
2 si pasojë edhe përkthimi shqip del më konfuz (shën.përkthyesit) 
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person, dhe Umeri dëboi filan fistekun (homoseksual). (Sahih 
Buhari 6834)  

https://sunnah.com/bukhari:6834 
 حَدَّثنَاَ مُسْلِمُ بْنُ إبِْرَاهِيمَ، حَدَّثنَاَ هِشَامٌ، حَدَّثنَاَ يَحْيىَ، عَنْ عِكْرِمَةَ، عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ ـ رضى الله

لاتَِ مِنَ النِّسَاءِ، وَقَ  جَالِ، وَالْمُترََجِّ أخَْرِجُوهُمْ مِنْ   "  الَ عنهما ـ قاَلَ لعَنََ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم الْمُخَنَّثيِنَ مِنَ الرِّ
  . وَأخَْرَجَ فلاُنَاً، وَأخَْرَجَ عمَُرُ فلاُنَاً  .  " بيُوُتكُِمْ 

Kështu pra shiitët po ngrinin pyetjen për muslimanët sunitë, se 
ç'punë kishin homoseksualët në shtëpinë e Umerit? 
Dhe unë i pyes shiitët, a nuk e shihni se edhe vetë profeti juaj 
dëboi ca homoseksualë nga shtëpia e tij? Pra, ata po përpiqen të 
vërtetojnë se Umeri ishte homoseksual, sepse kishte mbajtur 
homoseksualë në shtëpinë e tij, por si nuk pyesin se pse kishte 
homoseksualë në shtëpinë e profetit? 

Unë nuk jam homoseksual si Kalifi Jezid 
Librat historikë të shkruar nga muslimanët zbulojnë gjithashtu 
shumë rreth jetës seksuale të kalifëve islamikë dhe unë kam 
zgjedhur disa nga më të rëndësishmit. 
Abd al-Malik, kalifi i pestë (685-705) Ky qe që bëri fjalimin e 
famshëm duke u prezantuar si një luftëtar i familjes së tij dhe 
Muhamedi i pagoi familjes së tij shumë para që ata ta pranonin si 
profet, siç shkruhet në Kuran 9:60 "dhe ata që kanë borxhe dhe në 
rrugën e Allahut dhe udhëtarëve”, por në fjalën e tij ai zbuloi shumë 
gjëra për kalifët e mëparshëm: 

"Unë nuk dukem si një kalif i dobët, dhe ai kishte për qëllim 
Osmanin, ose halifin kurvërues, dhe ai kishte për qëllim 
Muauijen, dhe jo si një kalif homoseksual, dhe ai kishte për 
qëllim Jezidin." (Historia e Islamit, f. 461, dhe Tarikh Khalifa 
171, dhe Al Kamel për Ibn Al Ethirin 4/391 dhe Tarikh al Jakubi 
2/274) 

 

https://sunnah.com/bukhari:6834
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Babai i Kalifit Uthman ishte homoseksual! 
Libri i Mataleb Al Arab, kapitulli mbi tradhtinë bashkëshortore dhe 
homoseksualitetin, faqe 36. 

Hishami ka thënë se babai i tij ka thënë: ndër ata të cilët luanin 
me (q***) dhe homoseksual ishte Abd-Allah Abu Talha, i biri i 
Abd-Allah, i biri i Uthman bin Umer bin Kaeb ... dhe Afan bin Al-
Aass bin Umejjeh 

 

Xhaxhai i Muhamedit, Abas bin Abd al-Mutalibi, ishte homo! 
Nuk ka nevojë të kërkojmë nëpër shumë libra për të zbuluar se 
cilat ishin praktikat seksuale në mesin e banorëve të Mekës dikur, 
dhe mendoj se është njëlloj edhe sot e kësaj dite. Për shembull, 
marrim librin e Al Matalib të Imam Al Sirit, i cili vdiq në vitin 204 
sipas kalendarit islamik, një libër i njohur si autentik nga Dr. Rana 
Muhamed, kreu i studimeve islame në Punjab. 
Ky libër është shkruar nga studiues myslimanë dhe kopja që po 
përdor është nga Universiteti i Lahores, Pakistan. Aty konstatohet 
se shumica e shokëve dhe të afërmve të Muhamedit ishin 
homoseksualë. Mos harroni se fisi Kurejsh ishte një fis i vogël, dhe 
bazuar në burimet islame, kjo ishte një shoqëri homoseksuale dhe 
biseksuale.  
Libri i Al Matalib, nga Imam Al Siri, faqe 36. Botim i vitit 1977, 
Universiteti Lahores, Pakistan. Vini re se Abbas Ibn Abid Al Mutalib 
është xhaxhai i drejtpërdrejtë i Muhamedit, biri i gjyshit të tij Abid Al 
Mutalib: 

Kapitulli i q*** nga mbrapa (në anus). Raportohet nga Hishami 
prej babait të tij, që nga lista e emrave të personave të akuzuar 
për homoseksualitet... (listë e gjatë) dhe është raportuar 
gjithashtu, se Abbas Ibn Al-Mutalib ishte një nga 
homoseksualët.  
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Dhe nga libri Noor Al Qabas, vëllimi 1, faqe 68, i Imam Murzbanit, i 
përmbledhur dhe i sistemuar nga Imam Al Jagmuri, f. 183. 

 
Dhe Al Madani tha: Afan Ibn Al Ass (1) ishte si femër dhe 
luante drama në dasma dhe Al Hakam bin Al Ass (2) ishte 
njëlloj, dhe Sibah ishte një djalë fyti (bënte gojore), dhe e q*** 
Munabih Ibn Al’Axhaxhi bin Sa’ed bin Sahem, dhe gjithashtu 
Abu Xhahl Ibn Hishami (3). Dhe Al Nu’dar bin Al Harith bin 
Alqimah ishte djalë fyti (për gojore) dhe q*** nga Safwan bin 
Amuiah bin Kalaf (4), dhe Khalid bin Khuelid bin Hazim ishte 
femëror dhe q*** nga Rabi’ah bin Al ‘Harith bin Abid Al Mut’alib 
(5) dhe ‘Anbasa bun Abi A’hi’ha Sa’id Ibn Al Ass ishte djalosh 
fyti (për gojore) dhe Musab ibn Al Zuibir (6) ishte femëror dhe 
‘Abid Al Aziz bin Marwan ishte djalë fyti (bënte gojore) (7) dhe 
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ishte një pijanec. Dhe Jezid bin Abd al-Malik (8), nëna e tij ishte 
‘Atika, e bija e Jezidit nga Muavije, që ishte femëror, djalë fyti 
(për gojore), dhe Al Walid bin Abd Al Malik ishte djalë fyti (për 
gojore) dhe pijanec (9), dhe ai pinte, si dhe Xhemil bin Ma'hfuz 
Al Azadi... 

Të gjithë këta emra konsiderohen si pjesë e familjes së Kathemit, i 
njohur ndryshe si Profeti Muhamed. 
1) Afan ibn Al Ass është babai i kalifit të tretë në Islam! Plus vëllai 

i tij. 
2) Al'Hakam bin El Ass, të dy ishin homoseksualë. 
3) Abu Xhahl ibn Hisham ishte homoseksual, por megjithatë 

Muhamedi i kërkoi zotit të tij që ta bënte musliman! 
Transmetohet nga Ibn Umeri: I Dërguari i Allahut ka thënë: “O 
Allah! Nderojeni Islamin përmes më të dashurit prej teje nga 
këta dy burra: Nëpërmjet Abu Xhahlit ose përmes Umer bin Al 
Khattabit. Ai tha: “Dhe më i dashuri prej tyre ishte Umeri”. (Jami 
At Tirmidhi, Vëllimi 1, Libri 46, Hadithi 3681)  

https://sunnah.com/tirmidhi/49/77 
، قاَلَ حَدَّثنَاَ  دُ بْنُ رَافعٍِ، قاَلاَ حَدَّثنَاَ أبَوُ عَامِرٍ الْعقََدِيُّ دُ بْنُ بَشَّارٍ، وَمُحَمَّ خَارِجَةُ بْنُ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم قاَلَ  ، عَنْ ناَفعٍِ، عَنِ ابْنِ عُمَرَ، أنََّ رَسُولَ ا�َّ ِ الأنَْصَارِيُّ اللَّهُمَّ أعَِزَّ الإِسْلامََ   "  عَبْدِ ا�َّ
جُليَْنِ إِليَْكَ بأِبَيِ جَهْلٍ أوَْ بعِمَُرَ بْنِ الْخَطَّابِ    . قاَلَ وَكَانَ أحََبَّهُمَا إِليَْهِ عُمَرُ   .   " بأِحََبِّ هَذيَْنِ الرَّ

  . قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ غَرِيبٌ مِنْ حَدِيثِ ابْنِ عُمَرَ 
4) Safwan bin ‘Amuiah bin Khalaf i emëruar nga Muhamedi si 

udhëheqësi i njëqind ushtarëve, ai prapë ishte homoseksual! 
5) Al ‘Harith bin Abid Al Mu'talib ishte xhaxhai i drejtpërdrejtë i 

Muhamedit, por në të njëjtën kohë ishte homoseksual! 
6) Mus’ab ibn Al Zibir - djali i një prej shokëve të Muhamedit dhe 

vëllai i kalifit Abdul ibn Al-Zuibir, dhe ai homoseksual. 
7) ‘Abid Al’Aziz Bin Marwan, guvernator i Egjiptit! Dhe ai ishte 

mbret i Egjiptit për më shumë se 20 vjet, referohet aty si 
homoseksual. 

8) Jezid bin ‘Abd Al Malik ishte mbret dhe kalif, por prapë 

https://sunnah.com/tirmidhi/49/77
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homoseksual. 
9) Al Walid bin Abd Al-Malik ishte kalif, por homoseksual. 
10) Khuelid bin Hazim është një nga kushërinjtë e Muhamedit. Dhe 

ai homoseksual. 
Të gjithë këta emra i gjejmë në një faqe, a duhen më shumë prova 
se për çfarë shoqërie po flasim seksualisht!  

JETA SEKSUALE E MUHAMEDIT 
 

Pyes veten pse jeta seksuale është kaq e rëndësishme si temë, 
dhe në fakt përfaqëson shtyllën kurrizore të fesë islame.  
Një nga gjetjet kryesore që më trondit në mënyrë të habitshme 
është sjellja seksuale e një burri, që supozohet të jetë, të paktën 
për ndjekësit e tij, njeriu më i mirë në botë. 
Pra, le të shohim së bashku disa nga historitë e Muhamedit, jo të 
ritreguara nga armiqtë e Muhamedit, por të përcjella 100% nga 
vetë muslimanët. 

Privilegje të veçanta të profetit nga Allahu 
Vini re se titulli tjetër do të thotë 16 privilegje, por do të vini re se 
këtu janë më shumë se 16, por mos e mendoni si gabim, 
përkundrazi, është thjesht një përkthim me një ndarje disi më të 
saktë nga ana ime.  
Privilegjet e dhëna Muhamedit nga Allahu, sipas interpretimit të 
Tafsir Al Qurtubit. Tafsir Al Qurtubi, faqe 423. 

16 privilegje të gjërave që iu bënë të ligjshme vetëm profetit: 
1) Pjesa më e mirë e plaçkës së luftës. 
2) Privilegji i veçantë i një të pestës së plaçkës së luftës për 

vetëm xhepin e tij. 
3) Ai agjëron më shumë! 
4) Leja nga Allahu për të pasur më shumë se 4 gra. 
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5) Të q**ë çdo femër si dhuratë. 
6) Ta q**ë një femër pa lejen e familjes së saj (ose të një 

anëtari mashkull të familjes së saj). 
7) Të q** një femër pa paguar para (falas). 
8) Ai mund të kryejë marrëdhënie seksuale (me gratë e tij 

ose me gra të tjera) gjatë haxhit. 
9) Atij i lejohet që ta thyejë betimin ose premtimin ndaj grave 

të tij. 
10) Nëse profetit i shkojnë sytë mbi një grua, është detyrë e 

burrit të saj ta shkurorëzojë menjëherë në mënyrë që 
profeti të martohet (q*** është fjala që perdoret) me të. Ibn 
Al-Arabi tha: "Kjo u dha në rastin e Zejnebit" (gruas së 
djalit të tij të adoptuar, kur Muhamedi flirtoi me të dhe më 
pas ia mori gruan djalit të tij, duke e vënë në pozitë që të 
divorcohej) 

11) Ai e liroi Safien në vend që ta paguante. 
12) Ai lejohet të hyjë në Mekë pa pasur nevojë të bëjë ritualet 

që duhet të kryejnë muslimanët. 
13) Ai lejohet të vrasë në Mekë. 
14) Askush nuk mund ta trashëgojë atë. 
15) Gratë e tij duhet të qëndrojnë të martuara me të edhe pas 

vdekjes së tij (që do të thotë se nuk mund të rimartohen 
pasi të mbeten të veja). 

16) Nëse ai divorcon ndonjërën nga gratë e tij, ajo nuk mund 
të martohet me një burrë tjetër derisa të vdesë (sepse ajo 
ende konsiderohet gruaja e Muhamedit). 

17) Profetit i lejohet të marrë ushqim dhe pije nga të uriturit 
dhe të eturit. 

18) Ai lejohet të jetë i mbrojtur (të jetë mbi ligjin). 
19) Allahu e bëri të ligjshme të gjithë plaçkën e luftës për të. 
20) Ai korr fitore me anë të terrorit dhe armiqtë i tremben që 
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një muaj larg. 

 
Nuk do të komentoj shumë për atë që mësuam nga ky citat tafsiri 
nga Al Qurtubi, por do të vini re se sa e rëndësishme është që 
Muhamedi të ketë privilegje të veçanta. Dhe 70% e këtyre janë 
lëshime seksuale, pjesa tjetër ka të bëjë me paratë dhe egoizmin e 
tij të mahnitshëm deri në atë masë saqë i detyron gratë e tij të mos 
martohen pas vdekjes së tij, sikur të ishin pronë që ai zotëronte. 

• Çdo grua që dëshiron mund t'i dorëzohet profetit në mënyrë që 
ai ta gëzojë. 

• Nëse shikimi i profetit bie mbi një grua, atëherë burri i saj duhet 
ta divorcojë menjëherë në mënyrë që profeti ta marrë. 

• Ai nuk është i detyruar t'i mbajë zotimet ose premtimet ndaj 
grave të tij dhe nuk ka detyrim të jetë i përgjegjshëm apo që t'i 
përmbushë. 

• Ai mund të ketë më shumë se katër gra sepse është mbi ligjin. 
• Më duket tepër i urryeshëm privilegji 17, lejimi që profeti të 

marrë ushqim dhe pije nga të uriturit dhe të eturit. 
Meqenëse përmendëm historinë e Zejnebit, më mirë të lexojmë 
diçka rreth kësaj historie, diçka që të shpjegojë sjelljen dhe natyrën 
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seksuale të këtij personi, si dhe parimet e tij si profet që e shpall 
veten më të mirin e të gjithë njerëzimit. 
Të gjitha "privilegjet seksuale" për të cilat folëm u legjitimuan nga 
Muhamedi me ndihmën e vargjeve të rreme Kuranore të cilat 
supozohet se vinin nga zoti i tij Allahu, ishin një nga arsyet 
kryesore pse Muhamedi vendosi ligje të reja në përputhje me 
dëshirat e tij seksuale. Këto ligje u bënë detyruese për muslimanët, 
megjithëse në fakt ishin privilegje personale të Muhamedit. 

Dua gruan e djalit tim në shtrat, TANI! 
Kjo histori tregohet dhe miratohet nga të gjithë dijetarët më të 
rëndësishëm islamë, kjo histori ka të bëjë me djalin e adoptuar të 
Muhamedit të quajtur Zejd, i cili ishte i martuar me një grua shumë 
të bukur, sipas burimeve myslimane. 
Ju lutemi vini re se janë gjashtë autorë të hadithit, librat e të cilëve 
konsiderohen sahih (autentikë), kështu që nëse takoni një 
musliman që ju thotë se kjo histori nuk është autentike, atëherë kjo 
nuk është gjë tjetër veçse një përpjekje për të mbrojtur historitë 
tmerruese rreth profeti i tij. 
Autorët e gjashtë librave janë: 

1 - Imam Al Buhari 
2 - Imam Muslimi 
3 - Imam Abu Daudi  
4 - Imam Al Tirmidhi  
5 - Imam Al Nasa’i 
6 - Imam Ibn Maxheh 

Megjithatë, gjashtë autorët e lartpërmendur të librave nuk janë të 
vetmit librat e të cilëve konsiderohen autentikë, përveç tyre ka më 
shumë autorë, që të gjithë i nxjerrin tregimet e tyre për biografinë e 
Muhamedit nga librat e shkruar shumë përpara se ata të bënin 
këtë, dhe ka edhe të tjerë libra të rëndësishëm, por muslimanët 
preferojnë librat e këtyre gjashtë autorëve sepse janë përzgjedhur 
dhe korrigjuar me kujdes. 

Përcjell Aishja: “Nëse i Dërguari i Allahut ka fshehur ndonjë gjë 
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që iu shpall, atëherë ai do t'i fshihte këtë ajet: “Kur i tregove atij 
se kujt i ka dhënë Allahu mëshirë (dmth nëpërmjet Islamit); dhe 
ju bëtë një shërbim "Mbaje gruan për vete dhe ki frikë Allahun.” 
Por ti me të vërtetë e fshehe në vetvete atë që të zbuloi Allahu, 
vërtet u frikësove nga njerëzit, ndërsa Allahu kishte më të 
drejtë që ti t'i frikësoheshe Atij ashtu siç tha: “Dhe ligjji i Allahut 
duhet të përmbushet (33:37). ‘Ata thanë: "Ai u martua me 
gruan e djalit të tij, por Allahu shpalli si vijon: "Muhammedi nuk 
është baba i askujt prej popullit tuaj, por ai është i Dërguari i 
Allahut dhe i fundit i profetëve (33:40)" I Dërguari i Allahut e 
birësoi atë (Zejdin) si djalë kur ishte i vogël dhe ai vazhdoi të 
quhej Zejd bir i Muhamedit derisa u rrit dhe u bë burrë, pastaj 
Allahu shpalli si vijon: “Thirri ata sipas baballarëve të tyre, 
pastaj me vëllezërit në fe dhe të besuarve për ju (33:5). (Thuaj) 
filani, që të është besuar nga ky person, ky person etj., vëllai i 
filanit. "Kjo është më e drejtë tek Allahu", që do të thotë se të 
veprohet kështu është më e drejtë për Allahun." (Xhami at-
Tirmidhi, vëllimi 5, libri 44, hadithi 3207) 

https://sunnah.com/tirmidhi:3207 
، عَ  ِّ بْرِقاَنِ، عَنْ داَوُدَ بْنِ أبَيِ هِنْدٍ، عَنِ الشَّعْبيِ نْ حَدَّثنَاَ عَلِيُّ بْنُ حُجْرٍ، أخَْبَرَناَ داَوُدُ بْنُ الزِّ
ِ صلى الله عليه وسلم كَاتمًِا شَيْئاً مِنَ الْوَحْىِ لكََتمََ هَذِهِ  )   : الآيةََ  عَائِشَةَ، رضى الله عنها قاَلتَْ لوَْ كَانَ رَسُولُ ا�َّ إِذْ   

ُ عَليَْهِ  ( تقَوُلُ لِلَّذِي أنَْعمََ ا�َّ )   : يعَْنيِ بِالإِسْلامَِ    ( وأنَْعمَْتَ عَليَْهِ    )   : بِالْعِتقِْ فأَعَْتقَْتهَُ    أمْسِكْ عَليَْكَ   
ُ أحََقُّ أنَْ تخَْشَاهُ  ُ مُبْدِيهِ وَتخَْشَى النَّاسَ وَا�َّ َ وَتخُْفِي فيِ نفَْسِكَ مَا ا�َّ ( زَوْجَكَ وَاتَّقِ ا�َّ إِلىَ قَوْلِهِ   

ِ مَفْعوُلاً و (   :  ُ   ) كَانَ أمَْرُ ا�َّ جَ حَلِيلَةَ ابْنِهِ فأَنَْزَلَ ا�َّ جَهَا قَالوُا تزََوَّ ا تزََوَّ ِ صلى الله عليه وسلم لمََّ وَإنَِّ رَسُولَ ا�َّ
)   : تعََالىَ  دٌ أبَاَ أحََدٍ مِنْ رِ    ِ وَخَاتمََ النَّبيِِّينَ ما كَانَ مُحَمَّ ( جَالِكُمْ وَلكَِنْ رَسُولَ ا�َّ    ِ وَكَانَ رَسُولُ ا�َّ

 ُ دٍ فأَنَْزَلَ ا�َّ )   :  صلى الله عليه وسلم تبَنََّاهُ وَهُوَ صَغِيرٌ فَلبَثَِ حَتَّى صَارَ رَجُلاً يقُاَلُ لهَُ زَيْدُ بْنُ مُحَمَّ ادعُوهُمْ لآباَئهِِمْ   
ِ فإَنِْ لمَْ تعَْلمَُوا آباَءَهُمْ فإَخِْوَانكُُمْ فيِ الدِيّنِ وَمَوَالِيكُمْ  ( هُوَ أقَْسَطُ عِنْدَ ا�َّ فلاُنٌَ مَوْلىَ فلاُنٍَ وَفلاُنٌَ   

) أخَُو فلاُنٍَ  ِ  هُوَ أقَْسَطُ   ( عِنْدَ ا�َّ    ِ   . يعَْنيِ أعَْدلَُ عِنْدَ ا�َّ
. قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ غَرِيبٌ   

، عَنْ مَسْرُوقٍ، عَنْ عَائشَِةَ، قَالتَْ لوَْ كَانَ النَّبيُِّ  ِّ صلى قَدْ رُوِيَ عَنْ داَوُدَ بْنِ أبَيِ هِنْدٍ، عَنِ الشَّعْبيِ
)   : يْئاً مِنَ الْوَحْىِ لكََتمََ هَذِهِ الآيةََ الله عليه وسلم كَاتمًِا شَ  ُ عَليَْهِ وَأنَْعمَْتَ عَليَْهِ    إِذْ تقَوُلُ لِلَّذِي أنَْعمََ ا�َّ

) ِ   . الآيةََ هَذاَ الْحَرْفُ لمَْ يرُْوَ بطُِولِهِ    ِ بْنُ  حَدَّثنَاَ بِذلَِكَ عَبْدُ ا�َّ احٍ الْكُوفيُِّ حَدَّثنَاَ عَبْدُ ا�َّ بْنُ وَضَّ
  . إِدْرِيسَ عَنْ داَوُدَ بْنِ أبَيِ هِنْدٍ 

Pra, janë tre pika kryesore që mësuam nga kjo histori e përmendur 
nga Aishja: 

• Zejdi ishte djali i birësuar i Muhamedit që nga fëmijëria. 
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• Të gjithë e quanin Zejd bir i Muhamedit, edhe pasi u rrit dhe u 
martua.  

• Një çështje tjetër e rëndësishme për të cilën disa prej jush 
mund të mos jenë në dijeni, birësimi i djemve të vegjël ishte i 
zakonshëm në mesin e arabëve që nuk mund të kishin fëmijë 
të tyret. 

Pra, çfarë ndodhi më pas? 
Sipas burimeve islame, një herë profeti vizitoi djalin e tij të 
adoptuar Zejd, por e gjeti gruan e tij vetëm në shtëpi, me një lloj 
veshje të tejdukshme, dhe që aty filloi epshi i profetit. 

Tafsir Al Qurtubi Kuran, Vëllimi 14, Faqe 172: 
Muqatil ka transmetuar se profeti e kishte martuar Zejneben, të 
bijën e Xhahshit, me Zejdin dhe ajo qëndroi me të për ca kohë. 
Një ditë, profeti, salallahu alejhi ue selem, erdhi në shtëpinë e 
Zejdit dhe e pa Zejneben në këmbë; ajo ishte e bardhë me një 
figurë të bukur dhe një nga gratë më të bukura të kurejshëve. 
Pra, Ai e lakmoi atë dhe tha: “Lavdi dhe i madhnueshëm është 
Allahu që bashkon zemrat”. Kur Zejnebja dëgjoi ngazëllimin e 
profetit për shkak të saj, ajo i tha Zejdit, i cili më pas e kuptoi se 
çfarë duhej të bënte dhe i tha profetit: "O Pejgamber i Allahut, 
më lër ta divorcoj, sepse ajo është bërë arrogante; ajo e sheh 
veten mbi mua dhe më fyen me gjuhën e saj”. Profeti iu 
përgjigj: "Mbaje gruan tënde dhe ki frikë Allahun." Dhe thuhet 
se Allahu dërgoi një erë që ngriti perden, duke e zbuluar 
Zejneben në dhomën e saj. Kur Profeti e pa, ai e dëshiroi atë 
dhe kjo e kënaqi Zejneben që po bëhej e dëshirueshme për 
profetin, Allahu e lustë dhe e përshëndestë. Kur Zejdi u kthye 
në shtëpi, ajo i tregoi atij se çfarë kishte ndodhur dhe kështu 
Zejdi ishte i vendosur që të divorcohej prej saj. 

إل أن ن ي صىل هللا  -منهم الط تي وغ ته , فذهب قتادة وابن زيد وجماعة من المفسين
, زيد] 172: ص] ي يه ف و عصمة, عليه وسلم الن وقع منه استحسان لزينب بنت جحش

ويشكو منها غلظة قول , إن زيدا لما أخ ته بأنه يريد فراقها ثم;  ho. عكان حريق
 -أي فيما تقول عنها  -اتق هللا : قال له, ف وأذى باللسان وتعظما بال, وعصيان أمر س
وهذا الذي وهو يخق نفسه ي ي ف كان يخق، ولكنه لزم ما يجب من . ي وأمسك عليكها
زوج الن زينب بنت جحش من : مقاتلن ي صىل هللا عليه وسلم وقال . األ مر بالمعروف

كانت , فأبص زينب قائمة, زيدا يوما يتلبه ثم إنه عليه السالم أن, زيد ى فمكثت عنده حينا
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إن هللا : وزينب ى وقيل. أمسك عليك زوجك واتق هللا〈: ! بيضال من جميلة جسيمة
س الن ي زينب فوق نفسه ين نف 82فرأى , بعث ريحا فرفعت الست لها مت ي متفضلة ف

تته بذلك، . نفس زينب أنها وقعت ف ي ووقع ف صىل هللا عليه وسلم وذلك لما, ي ت ف
وتخق وتخ : ي ف وقال ابن عباس. ي ف. فوق عذاب زيد أن يطلقها ي نفسك الحب لها

 ش الناس أي تستحييهم
Dhe kjo histori e madhe për këtë Profet të "Allahut", nuk u bën 
përshtypje dhe nuk i ka ofenduar muslimanët për 1400 vitet e 
fundit! 
Në të njëjtën faqe të burimit të mëparshëm, gjejmë sa vijon: "dhe 
ata gjithmonë e thirrnin: Zejd biri i Muhamedit, derisa Allahu shpalli 
ajetin 33:37". 

ُ عَليَْهِ وَ  َ وَتخُْفِي فيِ نفَْسِكَ وَإِذْ تقَوُلُ لِلَّذِي أنَْعمََ ا�َّ أنَْعمَْتَ عَليَْهِ أمَْسِكْ عَليَْكَ زَوْجَكَ وَاتَّقِ ا�َّ
جْناَ ا قضََىٰ زَيْدٌ مِنْهَا وَطَرًا زَوَّ ُ أحََقُّ أنَْ تخَْشَاهُ ۖ فَلمََّ ُ مُبْدِيهِ وَتخَْشَى النَّاسَ وَا�َّ كَهَا لِكَيْ مَا ا�َّ

ِ  لاَ يكَُونَ عَلَى الْمُؤْمِنيِنَ  حَرَجٌ فيِ أزَْوَاجِ أدَْعِياَئهِِمْ إِذاَ قضََوْا مِنْهُنَّ وَطَرًا ۚ وَكَانَ أمَْرُ ا�َّ
 مَفْعوُلاً 

"(Kujtoje ti o Muhammed!) kur i ke thënë atij të cilit Perëndia i 
ka bërë mirësi dhe të cilit ti i ke bërë mirësi: “Mbaje gruan tënde 
dhe druaji Perëndisë!” E, ti po e fsheh në vetvete, atë që 
Perëndia do ta qetë në shesh, dhe ti po u druan njerëzve (nga 
thashethemet), e më e drejtë është t’i druash Perëndisë (vetëm 
Atij). E, pasi që Zejdi e plotësoi dëshirën e vet (martesën dhe 
ndarjen), Ne, atë ta kurorëzuam ty, në mënyrë që besimtarët të 
mos ngurrojnë më – që të martohen me gratë e djemve të 
përvetësuar të tyre, pasi që ata e plotësuan dëshirën ndaj tyre. 
E, urdhëri i Perëndisë është i përmbarueshëm.” (Përkthimi 
Efendi Nahit) 

Në librin e muslimanëve shiitë, interpretimi i Kuranit në Tafsir Noor 
Al Taklen, vëllimi 4, faqe 236 shkruhet:  

I Dërguari i Allahut tha: “O popull i Kurejshit, dëshmoni se Zejdi 
është djali im, unë e trashëgoj atë dhe ai më trashëgon mua”, 
kështu që Zejdi quhej gjithmonë i biri i Muhamedit dhe i 
Dërguari i Allahut e donte atë dhe e thërriste Zejdi i dashurisë". 
Dhe kur i Dërguari u shpërngul në qytetin e Medinës, profeti e 
martoi me Zejneb bint Xhahshin. Por një ditë Zejdi nuk u duk, 
kështu që i dërguari erdhi në shtëpinë e tij për ta kërkuar dhe e 
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gjeti Zejneben në mes të dhomës së saj duke bërë pure. Pastaj 
i Dërguari e shtyu derën (për ta hapur edhe më shumë) dhe 
menjëherë i ra në kokë për të dhe tha: "Falënderimi i takon 
Allahut, krijuesi i dritës dhe i bekuar qoftë ai është krijuesi më i 
mirë", dhe në atë moment ai kishte një vend të mrekullueshëm 
për të dhe zemrën e tij. Pastaj kur Zejdi u kthye në shtëpi, 
Zejnebja i tha se ajo dëgjoi atë që tha i dërguari (se si flirtoi me 
të), kështu që ai (Zejdi) tha: A duhet të të divorcoj, që të 
martohet me ty i Dërguar i Allahut? Ka mundësi të ndodhë që 
ka rënë në dashuri me ty? Ajo tha, “Por kam frikë se çfarë do të 
ndodhë nëse ti më divorcon dhe ai nuk martohet me mua.” 
Kështu Zejdi shkoi tek i Dërguari i Allahut, salallahu alejhi ue 
selem, dhe i tha: “O i Dërguar i Allahut, unë jam gati të 
sakrifikoj prindërit e mi për ty! Më tha Zejnebja, etj. A dëshiron 
që unë ta divorcoj atë që ta marrësh ti? 

۲۳٦الصفحة  - 4ج  -الشيخ الحويزي  -تفس تنور الثقل ي   
وكان , فكان زيد يدع ابن محمد, اشهدوا ان زيدا اب: ن ي أرثه ويرث ن ي فقال رسول هللا 

فلما هاجر فأن ى رسول هللا إل , رسول هللا صىل هللا عليه وآله يحبه وسماه زيد الحب
جالسة وسط حجرتها هللا صلى الله عليه وآله  له يسأل عنه فإذا زينب. المدينة جحشنه زينطوم

فدفع رسول هللا صىل هللا عليه وآله الباب ونظر إليها ) 2) مت يسحق طيبها بفهر لها
ف ثم رجع رسول هللا إلَ مت قلبه موقعا . سبحان هللا خالقبار: وكانت جميلة حسنة فقال
وآله وجاء له فأخ تته زينب بما قال رسول هللا صلى الله عليه , عجيبا   :زيد لها فقال 85 

 وج هللا رسول ين ي ?قلبه ى يت حىن أطلقك ان لك هل وقعث قد فلعلك هللا رسول وجك
 رسول وأ أنت ين هللا رسول يا يم إل زيد فجاء ,يت ى تطلق أن ش أخ :فقالت ف ول ين

 ? وكذا بكذا زينب وجها تت أخ ي ن بأ :فقال وآله عليه هللا صىل هللا

Ju mund të vini re hipokrizinë e Muhamedit. 
1) Ju kam sjellë dy tregime, i pari shkruar nga muslimanët sunitë 

dhe i fundit nga muslimanët shiitë, por që të dy e konfirmojnë 
këtë skandal. 

2) Ai flirtoi me gruan e Zejdit. 
3) Por prapë tha: Ki frikë Allahun dhe mbaje gruan (natën). 
4) Ai flirtoi me një grua të martuar duke i treguar epshin dhe 

dashurinë e tij, e duke i shqiptuar qëllimisht fjalët me zë të lartë 
që ajo t'i dëgjonte. 
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5) Dhe ne nuk mund të jemi të sigurt se nuk ka pasur ndonjë 
marrëveshje të fshehtë mes tyre më përpara. E kam fjalën mes 
Muhamedit dhe Zejnebit, gruas së Zejdit. 

6) Se e gjithë historia nuk ka kuptim për mua, veçanërisht nëse 
shtojmë informacion nga fakti se ishte Muhamedi ai që zgjodhi 
dhe e martoi Zejdin me Zejnebin. 

7) Dhe si zakonisht, të gjitha historitë seksuale të Muhamedit 
përfundojnë mirë, me Allahun që zbret një ajet Kurani për t’i 
ardhur në ndihmë për t’ia plotësuar të gjitha dëshirat seksuale 
profetit të dashur të Allahut. Nëse e lexojmë me kujdes ajetin 
në Kuran, do të vërejmë se si Muhamedi, me ndihmën e 
falsifikimit, pohon se është zoti i tij ai që e udhëzon në drejtimin 
e veprimeve të sakta, dhe unë citoj: "Ja! ai që pati bekimin e 
Allahut dhe mëshirën Tënde: "Mbaje gruan tënde (në martesë) 
dhe kini frikë Allahun." Por ti e fshehe në zemrën tënde atë që 
shpalli Allahu: u frikësove nga njerëzit”. 

8) Imagjinoni një zot duke pyetur profetin e tij: pse e fsheh epshin 
për një grua të martuar? 

9) E thënë thjesht, Muhamedi shkroi një ajet që thotë se kjo grua 
e martuar është jotja, kape dhe mos u shqetëso për burrin e saj 
apo për çfarë thonë njerëzit. 

10) Dhe si gjithmonë, arsyeja e tij për krijimin e ajeteve të Kuranit 
është thjesht të plotësojë epshin e vet duke thënë: është 
vullneti i Allahut, jo i imi! 

A e akuzuan atë si gruar? 

Ajo që ne vëmë re sot ishte e qartë për njerëzit që jetonin rreth 
Muhamedit në atë kohë. 
Kurani 13:38 e shpreh qartë këtë akuzë. 

Edhe përpara teje kemi dërguar profetë dhe u kemi dhënë 
(caktuar) gra edhe familje. Dhe asnjë profet nuk ka sjellë 
ndonjë mrekulli pa lejen e Allahut. Çdo brez ka një libër. 

Mund të lexojmë më shumë për këtë akuzë këtu: 
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ولقد أرسلنا رسال من قبلك وجعلنا لهم أزواجا:) قوله تعالَ  قال ي ن رسول اليهود تت ع :89) 
وول ,والنكاح النساء إل همة الرجل لهذا نرى ما :وقالت - وسلم عليه هللا صىل - هللا الكل  كان 

  .1 الانّزله فأنزله ,النساء عن النبوة أمر لشغله زعم كما نبيا
Dhe me të vërtetë, Ne dërguam profetë (njerëzimit) para teje 
dhe i caktuam atyre gra dhe pasardhës...) [13:38]. Said al-Kalbi 
ka thënë: “Hebrenjtë nuk e respektuan të dërguarin e Allahut, 
a.s. Dhe nëse ai vërtet do të ishte profet, siç pretendon ai, puna 
e profecisë do ta largonte atë nga gratë, dhe për këtë arsye 
Allahu i Madhëruar e shpalli këtë ajet".. (Asbab Al-Nuzul nga 
Al-Wahidi, numri 551) 

Pra, Muhamedi po u thoshte çifutëve, mos jini hipokritë, unë jam 
njësoj si profetët e mëparshëm, si për shembull Davidi! 
Por kushdo që ka sadopak pak njohuri për Biblën do të zbulojë 
menjëherë se Davidi ishte i mbushur me pikëllim për shkak të 
mëkatit që kreu. Muhamedi, përkundrazi, krenohet me të, dhe jo 
vetëm kaq por më vonë pohon se ka qenë urdhri i zotit të tij njëlloj 
si për profetët e mëparshëm, që të kenë një numër të pakufizuar 
grash. 
Për të kuptuar se si ndihej Davidi për atë që bëri, le të lexojmë së 
bashku Psalmin 38:15-22: 

15Sepse shpresoj te ti, o Zot, ti do të përgjigjesh, o Zot, 
Perëndia im. 16Sepse kam thënë: "U gëzofshin me mua, 
dhe kur këmba ime pengohet, mos u çofshin kundër meje". 
17Ndërsa jam duke rënë dhe dhembja ime është 
vazhdimisht para meje, 18ndërsa rrëfej mëkatin tim dhe jam 
tepër i shqetësuar për mëkatin, 19armiqtë e mi janë tërë 
gjallëri dhe janë të fortë, dhe ata që më urrejnë pa shkak 
shumohen. 20Edhe ata që ma shpërblejnë të mirën me të 
keqen më përndjekin, sepse unë ndjek rrugën e së mirës. 
21O Zot, mos më braktis; Perëndia im, mos u largo nga unë. 
22Nxito të më ndihmosh, o Zot, o shpëtimi im! 
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Xhelozi apo budallallëk 
Disa burra kanë xhelozi të tepruar për gratë e tyre, por unë 
konstatoj se xhelozia më së shpeshti shfaqet te burrat që ndihen të 
pasigurt, gjë që i bën burrat e tjerë rreth grave të tyre, t’i duken si 
një kërcënim për ta. 
Ka një shembull të shkëlqyer të një sëmundjeje mendore që e 
shohim tek Muhamedi, në historinë që vijon: 

Transmetohet nga Nebhani, një rob i Ummu Selemes: se 
Ummu Seleme i tha atij se ajo dhe Meimuna ishin me të 
Dërguarin, salallahu alejhi ue selem, dhe ajo tha: “Pra, kur 
ishim me të, erdhi Ibn Ummu Maktum dhe ai hyri tek ai dhe kjo 
ndodhi pasi na ishte urdhëruar mbulesa. I Dërguari, salallahu 
alejhi ue selem tha: "Mbulohuni prej tij". Pastaj thashë: “O i 
Dërguar i Allahut! A nuk është i verbër ai dhe nuk na sheh e as 
na njeh dot?" I Dërguari, salallahu alejhi ue selem, tha: "E ju të 
dyja, a mos jeni të verbra që nuk e shihni atë?" (Xhami ‘at-
Tirmidhi vëll. 5, Libri 41, Hadithi 2778) 

https://sunnah.com/tirmidhi:2778 
ِ، أخَْبَرَناَ يوُنسُُ بْنُ يَزِيدَ، عَنِ ابْنِ شِهَابٍ، عَنْ نبَْهَانَ، مَوْلىَ أمُِّ سَلمََةَ  حَدَّثنَاَ سُوَيْدٌ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم وَمَ  يْمُونةَُ قاَلتَْ فبَيَْناَ نَحْنُ عِنْدهَُ أقَْبلََ أنََّهُ حَدَّثهَُ أنََّ أمَُّ سَلمََةَ حَدَّثتَهُْ أنََّهَا، كَانَتْ عِنْدَ رَسُولِ ا�َّ
ِ صلى الله عليه وسلم   .   " احْتجَِباَ مِنْهُ   "  ابْنُ أمُِّ مَكْتوُمٍ فدَخََلَ عَليَْهِ وَذلَِكَ بعَْدَ مَا أمُِرْناَ بِالْحِجَابِ فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ

ِ ألَيَْسَ هُوَ أعَْ  ِ صلى الله عليه وسلم فقَلُْتُ ياَ رَسُولَ ا�َّ أفَعَمَْياَوَانِ أنَْتمَُا   " مَى لاَ يبُْصِرُناَ وَلاَ يعَْرِفنُاَ فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ
  . قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ   .   " ألََسْتمَُا تبُْصِرَانِهِ 

• Gratë muslimane urdhërohen të mbulohen para të huajve.  
• Megjithatë, qëllimi i kësaj është që burrat të mos i shohin 

ato, por ato mund të ecin rrugës dhe të shohin çdo 
mashkull që kalon. 

• Pra, cili është kuptimi i urdhrit të Muhamedit për gratë e tij, 
që duheshin fshehur nga i verbri? 

• Prandaj e titullova këtë pjesë, Xhelozi apo budallallëk? 
Meqenëse përmendëm temën e mbulimit të grave, duhet të 
kuptojmë se mbajtja e hixhabit është e detyrueshme vetëm për 
gratë e lira muslimane të bardha, por jo për robëreshat. 

https://sunnah.com/tirmidhi:2778
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Pse mbulimi është i detyrueshëm për gratë? 
Ne e dimë se muslimanët janë gjithmonë me gojën plot argumente 
për mbrojtje të të drejtave të grave, duke thënë se mbulimi është 
për mbrojtjen e tyre. Dhe kështu, unë dua t'ju tregoj nga vetë fjalët 
e muslimanëve se si ata po përpiqen të na shpjegojnë problemin e 
obligimit të grave për të veshur hixhabin. 
Nga faqja islame islamicfaq.org/veil/index.html  
Unë citoj: 
Pyetje: Cili është koncepti i mbulimit të gruas në Islam? 

Përgjigjja: Islami thekson marrëdhëniet ndërmjet trupit dhe 
mendjes. Duke mbuluar trupin, njeriu mbron zemrën nga mëkati. 
Burrat inkurajohen të frenojnë ose të shmangin sytë nga gratë, dhe 
gratë duhet të veshin veshje të sipërme të lirshme dhe të mbulojnë 
kokën dhe kraharoret e tyre. 

Qëllimi përfundimtar i mbulimit është drejtësia e zemrës. 

Qëllimi i mbulesës në Islam është kryesisht të nxisë modesti si te 
burrat ashtu edhe te gratë. Kurani i Shenjtë i inkurajon gratë që të 
mbulojnë kokën dhe kraharoret e tyre. Në Kuranin e Shenjtë, 
burrat udhëzohen të ulin shikimin e tyre. 

Në kapitullin 24:31, Allahu thotë: 
 مِنْهَا ۖ وَقلُْ لِلْمُؤْمِناَتِ يغَْضُضْنَ مِنْ أبَْصَارِهِنَّ وَيَحْفَظْنَ فرُُوجَهُنَّ وَلاَ يبُْدِينَ زِينتَهَُنَّ إلاَِّ مَا ظَهَرَ 

هِنَّ أوَْ آباَءِ بعُوُلتَهِِنَّ أوَْ وَلْيَضْرِبْنَ بِخُمُرِهِنَّ عَلىَٰ جُيوُبهِِنَّ ۖ وَلاَ يبُْدِينَ زِينتَهَُنَّ إلاَِّ لِبعُوُلتَهِِنَّ أوَْ آباَئِ 
ائهِِنَّ أوَْ مَا مَلكََتْ أبَْناَئهِِنَّ أوَْ أبَْناَءِ بعُوُلتَهِِنَّ أوَْ إِخْوَانهِِنَّ أوَْ بنَيِ إخِْوَانهِِنَّ أوَْ بنَيِ أخََوَاتهِِنَّ أوَْ نِسَ 

رْبةَِ مِنَ  فْلِ الَّذِينَ لمَْ يَظْهَرُوا عَلىَٰ عَوْرَاتِ أيَْمَانهُُنَّ أوَِ التَّابعِِينَ غَيْرِ أوُلِي الإِْ جَالِ أوَِ الطِّ الرِّ
ِ جَمِيعاً أَ  يُّهَ الْمُؤْمِنوُنَ النِّسَاءِ ۖ وَلاَ يَضْرِبْنَ بأِرَْجُلِهِنَّ لِيعُْلمََ مَا يخُْفِينَ مِنْ زِينتَهِِنَّ ۚ وَتوُبوُا إِلىَ ا�َّ

  لعََلَّكُمْ تفُْلِحُونَ 
Dhe thuaju besimtareve që t’i shmangin shikimet e tyre dhe le 
t’i ruajnë organet e veta gjenitale; dhe le të mos tregojnë nga 
stolitë e tyre (pjesët e trupit), përveç atyre që janë të dukshme 
(të domosdoshme). Dhe, le të lëshojnë pelerinën e vet në anët 
e (trupit të) tyre dhe le t’u mos tregojnë stolitë e tyre, përpos: 
bashkëshortëve të tyre, ose baballarëve të tyre, ose vjehrrive të 
tyre, ose bijve të tyre, ose djemve të bashkëshortëve të tyre, 
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ose vëllezërve të tyre, ose djemve të vëllezërve të tyre, ose 
djemve të motrave të tyre ose grave (mikeshave) të tyre, ose 
atyre që i kanë nën pushtet (si skllavët), ose atyre që u shkojnë 
pas (për të arritur lëmoshë) e që nuk kanë pretendime tjera 
ndaj femrave. E këta janë meshkujt apo fëmijët që nuk i dinë 
ngacmimet e femrave. Dhe mos t’i rrahin këmbët e tyre (për 
tokë) që të hetohen stolitë e tyre të fshehta. Të gjithë ju, o 
besimtarë, pendohuni te Perëndia, që të arrini shpëtimin!” 
(Përkthim i Efendi Nahit) 

Zakonisht nuk më pëlqen të përdor fjalë të pakëndshme kur flas, 
por nuk mund të mos them se arsyeja e vërtetë e veshjes së 
hixhabit ose e mbulesës së grave nuk ka të bëjë fare me arsyen që 
na japin muslimanët në këtë faqe interneti që nuk është asgjë më 
tepër se një trillim i plotë. 
Para së gjithash, kush e ka shkruar artikullin për të na mësuar 
Islamin, nuk ka ditur të lexojë Kuranin, sepse ka dhënë numrin e 
vargut të gabuar, duke menduar se Kurani është i organizuar drejt, 
por në fakt nuk është ashtu. Meqenëse në Kuranin arab, numri i 
ajetit shfaqet gjithmonë në fund të ajetit, dhe jo përpara tij. 
• Ai ka falsifikuar përkthimin duke shtuar një fjali të katërt, "dhe të 

lëshojnë mbulesat apo pelerinat e tyre", që nuk gjendet askund 
në Kuranin arab. 

• Atëherë, përse ia shtuan vargut “lëshimin e mbulesës”? 
• Muslimanët në përgjithësi janë kopjues. Ata përpiqen të 

justifikojnë sjelljen e marrë duke krijuar gënjeshtra të trasha, 
duke shpresuar se askush nuk do ta vërë re, dhe nëse dikush e 
bën, atëherë kush guxon të bëjë pyetje? 

Pas vargjeve të mbulesës qëndron prapanica e Saudës, gruas 
së profetit 
Nëse ju kujtohet në http://islamicfaq.org/veil/index.html, në linkun e 
mëparshëm të faqes muslimane, ata thanë se Allahu i urdhëroi 
gratë të mbulojnë kokën, por kjo nuk gjendet askund në Kuran. 
Nëse i kthehemi të njëjtit kapitull, përkthimit që ata kanë bërë, në 
Kuran 24:31 lexojmë këtë përkthim të rremë, të sajuar, "dhe 

http://islamicfaq.org/veil/index.html
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kështu që ata i vendosin mbulesat e kokës në pjesët e tyre 
intime", në tekstin arab nuk do të gjeni frazën "mbulesat e tyre të 
kokës". 

Kuran 24:31 
 وَقلُْ لِلْمُؤْمِناَتِ يغَْضُضْنَ مِنْ أبَْصَارِهِنَّ وَيَحْفَظْنَ فرُُوجَهُنَّ وَلاَ يبُْدِينَ زِينتَهَُنَّ إلاَِّ مَا ظَهَرَ 

ولتَهِِنَّ أوَْ آباَئهِِنَّ أوَْ آباَءِ مِنْهَا ۖ وَلْيَضْرِبْنَ بِخُمُرِهِنَّ عَلىَٰ جُيوُبهِِنَّ ۖ وَلاَ يبُْدِينَ زِينتَهَُنَّ إلاَِّ لِبعُُ 
وَاتهِِنَّ أوَْ بعُوُلتَهِِنَّ أوَْ أبَْناَئهِِنَّ أوَْ أبَْناَءِ بعُوُلتَهِِنَّ أوَْ إخِْوَانهِِنَّ أوَْ بنَيِ إخِْوَانهِِنَّ أوَْ بنَيِ أخََ 

فْلِ الَّذِينَ لمَْ نِسَائهِِنَّ أوَْ مَا مَلكََتْ أيَْمَانهُُنَّ أوَِ التَّابعِِينَ غَيْرِ أُ  جَالِ أوَِ الطِّ رْبةَِ مِنَ الرِّ ولِي الإِْ
وا إِلىَ يَظْهَرُوا عَلىَٰ عَوْرَاتِ النِّسَاءِ ۖ وَلاَ يضَْرِبْنَ بأِرَْجُلِهِنَّ لِيعُْلمََ مَا يخُْفِينَ مِنْ زِينتَهِِنَّ ۚ وَتوُبُ 

ِ جَمِيعاً أيَُّهَ الْمُؤْمِنوُنَ لعََلَّكُمْ تفُْلِ  حُونَ ا�َّ  
Thuaju edhe besimtareve të ndalin shikimet e tyre, të ruajnë 
pjesët e turpshme të trupit të tyre, të mos zbulojnë stolitë e tyre 
përveç atyre që janë të dukshme, le të vejnë shamitë mbi 
krahrorin e tyre dhe të mos ua tregojnë bukuritë e tyre askujt 
përveç burrave të vet, babajve të vet ose babajve të burrave të 
vet, djemve të vet ose djemve të burrave të vet, vëllazërve të 
vet ose djemve të vëllezërve të vet, apo djemve të motrave të 
veta, ose grave të tyre (që u përmenden) dhe robreshave, të 
cilat i kanë në pronësinë e tyre, ose shërbëtorëve nga meshkujt 
të cilët nuk ndiejnë nevojë për femrat ose fëmijët nuk i kanë të 
pjekur për gra. Le të mos kërcasin me këmbët e tyre për të mos 
zbuluar fshehtsinë nga stolitë e tyre. Pendohuni të gjithë te All-
llahu, o besimtarë, në mënyrë që të gjeni shpëtim. (Përkthim i 
Sherif Ahmetit) 

Siç mund ta shihni fjalët "mbulim koke" nuk ekzistojnë në asnjë prej 
ajeteve të Kuranit, dhe është Umer Ibn Al Khattabi, i cili tallte gratë 
e Muhamedit, veçanërisht njërën, që ishte e moshuara Sauda, gjë 
që e detyroi Muhamedin të urdhërojë gratë e tij të mbulohen kur 
dalin jashtë për të kryer nevojat personale dhe dëshmia e kësaj 
është pikërisht para syve tanë në historinë e treguar nga Aisha: 

Aishja tha se gratë e të Dërguarit të Allahut dolën jashtë nën 
mbulesën e natës për të dalë në fushë të hapur për të kryer 
jashtëqitjen. Umer ibn Al Khattabi tha: "O I Dërguari i Allahut, 
kërkoju grave të tua të respektojnë rregullin dhe të fshihen pas 
(velit), por i Dërguari i Allahut nuk e bëri. Kështu, Sauda, bija e 
Zarn’as, gruaja e të Dërguarit të Allahut, doli jashtë. Ajo doli një 
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mbrëmje kur ishte errësuar. Ajo ishte një grua e gjatë. Umeri e 
thirri duke i thënë: O Sauda, të pamë (Ai e bëri këtë me 
shpresën se do të shpalleshin rregullat në lidhje me hixhabin). 
Aishja tha: "Dhe pastaj Allahu, i Plotfuqishëm dhe i Lavdishëm, 
zbriti ajete në lidhje me nevojën për fshehjen pas velit..."  
(Sahih Muslim 2170d) https://sunnah.com/muslim:2170d   
(Sahih Al Buhari 146) https://sunnah.com/bukhari:146 

نْ حَدَّثنَاَ يَحْيىَ بْنُ بكَُيْرٍ، قاَلَ حَدَّثنَاَ اللَّيْثُ، قاَلَ حَدَّثنَيِ عُقيَْلٌ، عَنِ ابْنِ شِهَابٍ، عَنْ عُرْوَةَ، عَ 
زْنَ إِلىَ الْمَناَصِعِ ـ هُوَ صَعِيدٌ أفَْيحَُ ـ وَ  عَائِشَةَ، أنََّ أزَْوَاجَ النَّبيِِّ، صلى الله عليه وسلم كُنَّ يخَْرُجْنَ بِاللَّيْلِ إِذاَ تبََرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم يفَْعَلُ، فخََرَجَتْ سَوْدةَُ بنِْتُ   . فكََانَ عُمَرُ يقَوُلُ لِلنَّبيِِّ صلى الله عليه وسلم احْجُبْ نِسَاءَكَ  فَلمَْ يكَُنْ رَسُولُ ا�َّ
ي عِشَاءً، وَكَانتَِ امْرَأةًَ طَوِيلةًَ، فنَاَداَهَا عُمَرُ ألاََ قَدْ عَرَفْناَكِ زَمْعَةَ زَوْجُ النَّبيِِّ صلى الله عليه وسلم ليَْلةًَ مِنَ اللَّيَالِ 

 ُ ُ آيةََ الْحِجَابِ   . ياَ سَوْدةَ   . حِرْصًا عَلىَ أنَْ ينَْزِلَ الْحِجَابُ، فأَنَْزَلَ ا�َّ
Në përgjithësi, kjo histori më nxit shumë pyetje: 
• Pra ishte Umer Ibn Al Khattab, njeriu që vazhdimisht e nxiste 

Muhamedin t'i detyronte gratë e tij të mbuloheshin. 
• Muhamedi vazhdimisht e injoronte këtë kërkesë dhe e 

refuzonte! 
• Umer Ibn Al Khattabi pati një plan për t'i ndjekur pas gratë e 

Muhamedit kur ato ishin pjesërisht të zhveshura, dhe për t'i 
ngacmuar me fjalë: "Umeri i thirri asaj dhe i tha: O Sauda, të 
pamë!" 

• Ai i shihte gratë gjysmë zhveshur, shkonte dhe u bërtiste, 
krenohej me veten dhe nuk kishte frikë se burri i saj do të 
zemërohej! 

• Imagjinoni: ju keni një mik dhe jetoni në kohët e vjetra kur 
njerëzit nuk kanë banjë, dhe ky mik të vjen në shtëpi dhe i 
shkon pas gruas tuaj ndërsa ka dalë për të kryer nevojat 
personale, dhe madje i bërtet duke thënë: "Të pashë!” Çfarë 
mendoni për këtë? 

• Dhe pastaj, në një mënyrë krejt misterioze, Allahu zbret vargun 
nga ana e tij, që i urdhëron gratë e profetit të mbulojnë 
prapanicat dhe kraharorët e tyre. 

• Në fakt, Umeri më vonë u mburr se Allahu u pajtua me të në 

https://sunnah.com/muslim:2170d
https://sunnah.com/bukhari:146
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shumë gjëra dhe një prej këtyre është mbajtja e hixhabit, që u 
bë i detyrueshëm për një grua! 

Umeri shoku i profetit, pra bën Kuran si bashkautor: 
Transmetohet nga Umer (bin El-Khattab): Zoti im u pajtua me 
mua në tri gjëra:  

1) Unë thashë: "O i Dërguar i Allahut, do të doja të kishim 
vendin e Ibrahimit si vend për lutjet tona (për disa nga lutjet 
tona dhe hyjnore). Dhe kështu zbriti shpallja dhe i drejtoi 
(njerëzit) në vendin e Ibrahimit, si vend falje (për disa nga lutjet 
tuaja, për shembull, dy rekate tavaf nga Qabeja). (2:125) 

2) Në lidhje me (ajetin) për mbulimin e grave, unë thashë: "O i 
Dërguari i Allahut! Unë do të doja që t'i urdhërosh gratë e tua të 
fshihen nga burrat, sepse me ta, flasin edhe e mira edhe e 
keqja". Kështu u shpall ajeti për mbulimin e grave.  

3) Një herë, pasi gratë e Profetit e kundërshtuan atë, unë u 
thashë atyre: "Ndoshta nëse ai (Pejgamberi) ju divorcon, Zoti i 
tij (Allahu) do t'i japë në vend të jush gra më të mira se ju." 
Kështu që këto vargje, të njëjtat siç i thashë unë, u shpallën” 
(66.5).  

 
Nga historia e mësipërme, është e qartë se Kurani u përpilua nga 
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Muhamedi si një kopje e fjalëve të Umerit, në të cilat gjejmë ligjet 
bazë që ndikojnë në besimin e muslimanëve. 
• Drejtimi i namazit drejt Mekës, jo drejt Jerusalemit. 
•  Mbulimi i grave, të veshura me hixhab dhe vel. 
• Përfshirja në një çështje shumë private në lidhje me bindjen e 

grave ndaj Muhamedit. 
Dhe vetëm Zoti e di se sa vargje të tjera janë shkruar nga Umeri 
apo të tjerët për të cilët ne nuk dimë, sepse mund të hulumtojmë 
vetëm historitë e shkruara dhe krijuar nga muslimanët, dhe siç e 
dini, askush nuk do të donte të dëshmonte kundër vetvetes, kështu 
që pse duhet muslimanët ta bëjnë këtë! Megjithatë, ajo që e kemi 
në dispozicion ishte e vështirë për t'u fshehur sepse pasqyrohet 
edhe në Kuran, ku na jep një pamje më të detajuar të njerëzve në 
kohën e Muhamedit, të cilët e akuzuan atë për falsifikim dhe kopjim 
të të tjerëve, siç e shohim në Kuran 25:4. 

ذاَ إلاَِّ إِفْكٌ افْترََاهُ وَأعََانَهُ عَليَْهِ قوَْمٌ آخَرُونَ ۖ فقََدْ جَاءُوا ظُلْمًا  وَزُورًا وَقاَلَ الَّذِينَ كَفَرُوا إنِْ هَٰ  
E, mohuesit, thonë: “Ky (Kurani) është vetëm gënjeshtër, të 
cilën e ka trilluar ai (Muhammedi), e i kanë ndihmuar në këtë 
(edhe) njerëz tjerë”. Ata, (me këtë) kanë bërë zullum dhe 
akuzë. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Dhe akoma më shumë dëshmi të një kopjimi të tillë shfaqen në 
Kuran 16:103 

"Na e dimë mirë që ata thonë: “Atë (Muhammedin) e mëson një 
njeri!” (Përkthim i Efendi Nahit) 

Vrasja e skllavit për shkak se u martua! 
Islami i nxit njerëzit të martohen, por meqenëse martesa është një 
zgjedhje e lirë për të bardhët e lirë, çfarë ndodh me një skllav? 

Profeti tha: Nëse ndonjë skllav martohet pa lejen e zotërinjve të 
tij, ai është kurvërues. (Sunan Abu Daud 2078) 

https://sunnah.com/abudawud:2078 
وَكِلاهَمَُا عَنْ وَكِيعٍ، حَدَّثنَاَ  -وَهَذاَ لفَْظُ إِسْناَدِهِ  -حَدَّثنَاَ أحَْمَدُ بْنُ حَنْبَلٍ، وَعُثمَْانُ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، 

https://sunnah.com/abudawud:2078
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ِ صلى الله عليه وسلمالْحَ  دِ بْنِ عَقِيلٍ، عَنْ جَابِرٍ، قاَلَ قاَلَ رَسُولُ ا�َّ ِ بْنِ مُحَمَّ أيَُّمَا عَبْدٍ   "   سَنُ بْنُ صَالِحٍ، عَنْ عَبْدِ ا�َّ
جَ بغِيَْرِ إِذْنِ مَوَالِيهِ فهَُوَ عَاهِرٌ    .   " تزََوَّ

Imagjinoni të dënoheni rëndë për martesë pa lejen e pronarit tuaj 
dhe cili është krimi këtu? Je martuar! 
Natyrisht, skllavëria e robërve shkon përtej shërbimit të një zotërie 
që ka kontroll të plotë mbi jetën tuaj personale dhe seksuale, 
përveç gjithë kësaj, nuk ju lejohet të zgjidhni dhe bëni miq pa lejen 
e zotërisë tuaj. Edhe nëse je liruar nga skllavëria, do të jesh 
gjithmonë skllavi i zgjedhjes së zotërisë tënd të mëparshëm. 

I Dërguari i Allahut ka thënë: Kushdo që merr dikë për aleat pa 
pëlqimin e pronarit të tij të mëparshëm, do të mallkohet nga 
Allahu dhe engjëjt e Tij (për lirinë e një robi) dhe gjithashtu nuk 
do të ketë asnjë akt detyrues, madje edhe një person i 
rëndësishëm nuk do të pranohet nga Allahu. (Sahih Muslim 
1508a)  

https://sunnah.com/muslim:1508a 
حْمَنِ الْقاَرِيَّ  -حَدَّثنَاَ قتُيَْبَةُ بْنُ سَعِيدٍ، حَدَّثنَاَ يعَْقوُبُ،  عَنْ سُهَيْلٍ، عَنْ أبَيِهِ،  -يعَْنِي ابْنَ عَبْدِ الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم قاَلَ  ِ مَنْ توََلَّى قَوْمًا بغِيَْرِ إِذْنِ مَوَالِ   "  عَنْ أبَيِ هُرَيْرَةَ، أنََّ رَسُولَ ا�َّ يهِ فعََليَْهِ لعَْنةَُ ا�َّ
  .   " وَالْمَلائَكَِةِ لاَ يقُْبَلُ مِنْهُ عَدْلٌ وَلاَ صَرْفٌ 

Mbulesa është për gratë e bardha të lira, jo për skllavet! 
Ka mijëra artikuj dhe video të bëra nga muslimanët për të bindur 
afrikanët se ligjet e Islamit janë të njëjta për të gjithë njerëzit në 
mënyrë të barabartë, dhe se Islami po punon shumë në këtë 
drejtim, por e vërteta është krejtësisht e kundërta. Vetë librat mbi 
historinë e Islamit, të shkruara dhe të pranuara nga muslimanët, 
ekspozojnë gënjeshtrat dhe profecitë e rreme të propagandës së 
rreme islame. 

Një skllave erdhi te Umer Ibn Al-Khattabi, ai e njohu (që ishte 
robëreshë), dhe e pyeti: "A je liruar gjë nga robëria?" Ajo tha, 
jo. “Atëherë pse e mbulon kokën? Mbulesa është  për gratë e 
lira, gratë e besimtarëve, prandaj hiqe, që të mos e bëj unë 
këtë menjëherë," dhe filloi ta fshikullonte në kokë derisa ajo e 
hoqi vetë atë. (Al-Muanaf, vëllimi 2, faqe 134) 

https://sunnah.com/muslim:1508a
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Në fakt, kalifi Umer jo vetëm që i detyroi robëreshat të zbulonin 
kokën, por i detyroi ato edhe të rrinin gjithmonë me gjinj zbuluar 
nëpër shtëpinë e tij, edhe kur u shërbenin mysafirëve të tij. 

 
Përcjellë nga Hammed bin Selamah, ai ka thënë: robëreshat e 
Umerit na shërbenin me flokë të pambuluar dhe me byzylykë të 
ekspozuar në këmbë dhe gjoksi iu tundej lirshëm (kur ecnin). 
(Tafsir Jahja ibn Selam, vëllimi 1, faqe 144) 

Dhe kjo është aq e qartë sa edhe Kurani ofron një arsye shtesë 
pse gratë e lira duhet të vishen ndryshe: në mënyrë që, duke ecur 
përgjatë rrugës, muslimanët t'i dallojnë ato si gra muslimane të lira 
dhe të mos bëheshin viktimë e përdhunimit ose ngacmimit seksual. 
Përsëri, do të përdor një përkthim mysliman për të shmangur 
akuzat e muslimanëve për paraqitje përkthimesh të rreme: 

Kurani 33:59 

 ُ  غَفوُرًا ياَ أيَُّهَا النَّبيُِّ قلُْ لأِزَْوَاجِكَ وَبنَاَتكَِ وَنِسَاءِ الْمُؤْمِنيِنَ يدُْنيِنَ عَليَْهِنَّ مِننََّ جَلاَبيِنَ ا�َّ
 رَحِيمًا

O Pejgamber! Thuaju grave tuaja dhe vajzave tuaja dhe grave 
të muslimanëve, që ta veshin pelerinën e vet. Kështu është më 
së lehti që të njihen ato (që janë të ndershme) për të mos u 
ngacmuar. Me të vërtetë, Perëndia është falës dhe mëshirues. 
(Përkthim i Efendi Nahit) 
Ose: 

O ti Pejgamber, thuaju grave tua, bijave tua dhe grave të 
besimtarëve le të vëjnë shamitë (mbulojë) e veta mbi trupin e 
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tyre, pse kjo është më afër që ato të njihen (se nuk janë 
rrugaçe) e të mos ofendohen. All-llahu fal gabimet e kaluara, Ai 
është mëshirues. (Përkthim i Sherif Ahmetit) 

Pra, mund të themi pa dyshim se shoqëria islame i lejoi 
muslimanët të frikësojnë dhe sulmojnë seksualisht çdo femër që 
nuk është femër e lirë, dhe për të shmangur ngatërrimin midis 
grave të lira dhe skllaveve, Allahu që i bie Muhamedi ne realitet, ka 
krijuar dy lloje veshjesh: mbulesë (hixhab) për gratë e bardha 
muslimane të lira dhe veshje të hapura zbuluese për skllavet. 
Kjo gjë do të thotë se qëllimi i gjithë këtyre rregullave, nuk ka të 
bëjë me parandalimin e tundimeve të burrave, por vetëm për të 
parandaluar një shoqëri të egër që të ngacmojë ose sulmojë 
seksualisht gratë e lira, megjithatë, nëse e bëni këtë me një 
robëreshë që e ndeshni rrugës, nuk e kanë fare problem. 

Profeti ngre dorë për ta goditur sepse refuzoi seksin 
Ne dolëm me Pejgamberin a.s. në një zonë të rrethuar, një 
pronë private e quajtur El-Shaut, derisa arritëm në një vend ku 
pamë dy mure ku u ulëm. Pejgamberi salAllahu alejhi ue selem 
tha: “Ulu këtu” dhe hyri (brenda pronës). Xhaunija (emri i gruas) 
u soll dhe e vendosën në një shtëpi me një kopsht me hurma, 
në shtëpinë e Umaima bint Al - Nu'man bin Shara'hil dhe 
dadoja e saj ishte me të. Kur Pejgamberi a.s., hyri tek ajo, ai i 
tha: “M’u jep mua (për seks) lirisht”. Ajo tha: "Si mundem unë, 
një mbretëreshë t'i jepem një harbuti si ty?" Profeti (a.s.) ngriti 
dorën për ta goditur me shuplakë në fytyrë që ajo t'i bindej dhe 
të zbatonte urdhrin e tij. Ajo tha: “Kërkoj mbrojtje tek Allahu prej 
teje”. (Sahih El Buhari 5255)  

https://sunnah.com/bukhari:5255 
حْمَنِ بْنُ غَسِيلٍ، عَنْ حَمْزَةَ بْنِ أبَيِ أسَُيْدٍ، عَنْ أبَيِ أسَُيْدٍ  ـ  حَدَّثنَاَ أبَوُ نعُيَْمٍ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الرَّ
ى انْتهََيْناَ تَّ رضى الله عنه ـ قاَلَ خَرَجْناَ مَعَ النَّبيِِّ صلى الله عليه وسلم حَتَّى انْطَلقَْناَ إِلىَ حَائطٍِ يقُاَلُ لهَُ الشَّوْطُ، حَ 

وَدخََلَ وَقدَْ أتُيَِ باِلْجَوْنيَِّةِ،   .  " اجْلِسُوا هَا هُناَ   " إِلىَ حَائِطَيْنِ فَجَلسَْناَ بيَْنهَُمَا فقَاَلَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم 
يلَ وَمَعهََا داَيتَهَُا حَاضِنةٌَ لهََا، فأَنُْزِلَتْ فيِ بيَْتٍ فيِ نخَْلٍ فيِ بيَْتٍ أمَُيْمَةُ بنِْتُ النُّعْمَانِ بْنِ شَرَاحِ 

ا دخََلَ عَليَْهَا النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم قاَلَ  قاَلَ   . قَالتَْ وَهَلْ تهََبُ الْمَلِكَةُ نفَْسَهَا لِلسُّوقةَِ   .  " هَبيِ نفَْسَكِ لِي   " فَلمََّ
ِ مِنْكَ فأَهَْوَى بيَِدِهِ يَضَعُ يَدهَُ عَليَْهَا لِتسَْكُنَ فَ  ثمَُّ خَرَجَ   .  " قَدْ عُذْتِ بمَِعاَذٍ   " فقَاَلَ   . قَالَتْ أعَُوذُ باِ�َّ

https://sunnah.com/bukhari:5255
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  .  " ياَ أبَاَ أسَُيْدٍ اكْسُهَا رَازِقيَِّتيَْنِ وَألَْحِقْهَا بأِهَْلِهَا  " عَليَْناَ، فقَاَلَ 
Kjo histori ekspozon sjelljen e dhunshme seksuale të Muhamedit: 
• Çfarë lloj personi hyn në shtëpinë e një gruaje të huaj dhe i 

kërkon t'i heqë mbathjet për të? 
• Profeti asnjëherë nuk i ka rrahur gratë? 
• Femrat nuk janë detyruar kurrë të bëjnë seks me të?  
• Femrat muslimane janë të respektuara dhe jo objekt seksi? 
• Muhamedi ishte një person shumë i respektuar, sipas asaj që 

pretendojnë ata, por megjithatë ky person i kërkon një gruaje 
që nuk e ka takuar kurrë më parë që të bjerë në shtrat me të si 
dhuratë! 

• Një dialog shumë i shkurtër dhe drejt e “në lakra”, ku ai vjen tek 
ajo duke ia kërkuar, dhe duket sikur po tregohet për një kalë të 
eksituar, që çdo lloj kohe i duket e përshtatshme për këtë, edhe 
nëse miqtë e presin jashtë! 

• Kjo grua jo vetëm që nuk pranoi të flinte me të, por e quan atë 
harbut (egërsirë). 

• Mund ta imagjinoni se sa e guximshme duhej të ishte kjo grua 
për të thënë atë që tha madje drejt e në fytyrë, kreut të parë të 
ISIS-it. 

• Por mbani mend që kjo histori, e shkruar nga muslimanët, nuk 
është e thënë se është histori reale. 

• E thënë thjesht - kjo është një histori pas filtrimit apo spastrimit 
të haditheve. 

• Nëse kjo është ajo që na tregojnë vetë muslimanët, atëherë 
pyes veten se çfarë do të thoshin gratë me të cilat ai donte të 
flinte, nga këndvështrimi i tyre? 
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Ai shqyen për së gjalli një grua 80-vjeçare dhe ia përdhunon të 
bijën 
Ishte një grua me emrin Um Kirfa, që ishte mbi tetëdhjetë vjeç dhe 
ishte një grua shumë e respektuar në mesin e popullit arab. Ajo 
refuzoi ta pranojë Muhamedin për profet dhe bënte poezi kundër 
tij, dhe ja se çfarë i bëri ai: 

 
Dhe ata e pushtuan Um Kirfan, dhe emri i saj është Fatime, e 
bija e Zem’aasë, i biri i Masades, dhe ai gjithashtu kapi të bijën 
e saj me anë të Abdullah ibn Mas’ades, dhe ai (Muhamedi) e 
urdhëroi Ibn Mas'aden ta vriste atë. Kështu ai ia lidhi këmbët 
në dy deve dhe i shtyu në drejtime të kundërta me njëra-tjetrën, 
kështu që e shqeu atë në dysh. Dhe pastaj sollën dhe vunë 
para tij (Muhamedit) të bijën e Um Kirfes dhe para Abdullah ibn 
Mes’ades, dhe e bija e Um Kirfes nga ana e Selamme Ibn Al-
Aqua, sepse ishte ai që e kapi atë. Ajo ishte nga një familje 
shumë fisnike në mesin e popullit të saj, dhe arabët thoshin se 
kush është më fisnike se Um Kirfa? kështu, profeti kërkoi t'ia 
jepte dhe iu dha atij! (Sira Ibn Hisham El-H ameri, vëllimi 4, 
faqe 1035. Libri i El Maghazi uel Al-Sayer, sulmi i Zayed ibn 
Haritah në luginën Kura. Libri i Tarik El - Taberi, Vëllimi 5, Libri i 
Tarikh El - Umam uel Muluk, 2/127.) 

Përfundimi: 
• Gjithçka që kemi dëgjuar më parë nga propaganda myslimane 

nuk ka të bëjë fare me të vërtetën. 
• Pretendimi se Muhamedi nuk ka vrarë kurrë gra nuk ishte gjë 



Christian Prince 

 
57 

 

tjetër veçse një gënjeshtër. 
• Një grua e moshuar, por jo aq sa ai ta linte të lirë, por 

përkundrazi e ndëshkoi për deklarata kundër tij, duke e vrarë 
në një mënyrë brutale dhe monstruoze. 

• Ekziston një video e bërë nga Shteti Islamik i njohur si ISIS, në 
të cilën ata lidhën një burrë mes dy tankeve dhe e shqyen më 
dysh, pikërisht ashtu siç bëri profeti i tyre. 

• Si zakonisht, kur Muhamedi dëgjon se diku ekziston një grua e 
këndshme, ajo thjesht duhet të përfundojë në shtratin e tij. Dhe 
pikërisht këtë bëri ai me të bijën e Um Kirfës, me Safien dhe 
me një listë të gjatë grash të tjera, duke ua vrarë familjet në 
agim dhe duke përdhunuar vajzat e tyre një orë më vonë. 

Sëmundja seksuale ose çrregullimi mendor i Muhamedit 
Të gjitha referencat në tregimet e përmendura nga muslimanët 
vërtetojnë se ai vuan nga një sëmundje seksuale, megjithatë, 
mendoj se kjo është rezultat i një sëmundjeje mendore, ndaj le të 
lexojmë së bashku një nga tregimet: Muhamedi, më i dobti në 
shtrat ndër gjithë njerëzit. 

"Unë isha njeriu më i dobët në shtrat në mesin e gjithë 
njerëzimit, derisa Allahu më dërgoi një gjellë të bërë me el-
kufeit (qebapa), dhe sa herë që e kërkoja, Allahu e dërgonte 
menjëherë dhe ky ishte gatim me mish." (Libri Al-Tabakat Al-
Kubra 10231) 

Në të njëjtën faqe, nga i njëjti libër, citoj:  
“Engjëlli Gabriel ma dorëzoi gjellën dhe pasi e hëngra, mora 
fuqi për q** sa për 40 burra”. Al Khazas Al Kubra Al Khasy, nga 
Imam Al Suti, vëllimi 1, faqe 119.  

Në të njëjtin libër dhe në të njëjtën faqe shohim edhe hadithin e 
mëposhtëm:  

"Përcjellë nga Ibn Umeri. Profeti tha se Xhibrili erdhi tek unë 
me një pjatë shishqebab, që unë e hëngra dhe fitova fuqi sa 40 
burra për të q*rë e për të vrarë pa mëshirë”. 
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Dhe duhet të ngrihen pyetjet e mëposhtme: 
• Pse e përmend Muhamedi se kishte qenë njeriu më i dobët nga 

të gjithë, nëse nuk është më i tillë? 
• Cili është qëllimi apo arsyeja e vërtetë se pse ai përmend një 

gjë kaq personale për të qenit njeriu më i dobët në mesin e 
gjithë njerëzimit? 

• A nuk mësuam nga kjo histori se Allahu kujdeset shumë për 
fuqinë intime të Muhamedit dhe ai patjetër do t'i japë atij 
ndihmën që i nevojitet? 

• Megjithatë, Kurani përmend se nëse Allahu dëshiron që diçka 
të ndodhë, ai thjesht thotë "bëhu" dhe bëhet. Pra, pse nuk i 
thotë "bëhu" për t'ia zgjidhur problemet seksuale të profetit të 
gjorë, penisi i të cilit dikur nuk funksiononte fare?  
Kuran 2:117  

 بَدِيعُ السَّمَاوَاتِ وَالأْرَْضِ ۖ وَإِذاَ قضََىٰ أمَْرًا فإَنَِّمَا يقَوُلُ لهَُ كُنْ فيَكَُونُ  
Ai është krijues i pashembull i qiejve dhe i Tokës dhe kur të 
vendos për ndonjë gjë, vetëm thotë për të: “Bëhu!” – dhe ajo 
bëhet. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Dhe gjëja e fundit që dua të them, meqenëse historia përmend 
zotin e Muhamedit që i dërgon atij një gatim të tipit shishqebab për 
t’ia zgjidhur problemet seksuale, a do të thotë kjo se jo të gjitha 
llojet e shishqebabit mund të ndihmojnë në zgjidhjen e problemeve 
seksuale? Apo vetëm Allahu i di (më së miri nga të gjithë) recetat 
misterioze për  çrregullimet seksuale! Dhe një pyetje tjetër, kjo 
pjatë, shishqebab, ishte hallall viçi apo mish derri? E nxehtë apo e 
ftohtë? Përfundimi: asnjë zot tjetër nuk mund të ofrojë shishqebab 
më të mirë se Allahu! Dhe kjo shpjegon përse Kurani thotë si vijon:  

Kurani 37:1252F

 أتَدَْعُونَ بعَْلاً وَتذَرَُونَ أحَْسَنَ الْخَالِقِينَ    3
A i luteni Baalit ndërsa e braktisni më të mirin e krijuesve? 

                                                           
3 Vallë, a i luteni ju Baalit (lloj idhulli), ndërsa e lëni Krijuesin më të mirë. 
(Përkthim i Efendi Nahit) 
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Nëse do isha profeti, do të shkruaja një varg të ri të ngjashëm me 
këtë, por do të zëvendësoja një fjalë, do ta zëvendësoj "më të mirin 
e krijuesve" me "më të mirët e kuzhinierëve"! Dhe mos harroni të 
pyesni veten pse zoti i gjithë botës mburret se është më i miri i 
krijuesve, e megjithatë muslimanët pretendojnë se ai është i vetmi 
krijues, del se ai është më i miri ndër të vetmit? 
Duke iu rikthyer historisë për Muhamedin si njeriu seksualisht më i 
dobët, besoj se arsyeja pse ai e thoshte diçka të tillë ishte se ai 
ishte i ekspozuar nga sëmundja e tij. 
Mos harroni se në kohën e Muhamedit ai jetonte në një fshat të 
vogël ku të gjithë vendasit e njohin njëri tjetrin. Fakti është se bëhet 
fjalë për një fis dhe që të gjithë janë një familje. Aty lajmet 
përhapen më shpejt se sa përmes internetit dhe teknologjisë së 
lartë këto ditë, dhe është e qartë se gratë që shkonin me 
Muhamedin kishin probleme dhe flisnin me të për to. Nga përvoja 
ime si një i ardhur nga Lindja e Mesme, e di sa e rreptë është 
kultura jonë dhe asnjë mashkull nuk do të donte të përmendte se 
vuan nga dobësi seksuale, pasi quhet si turp në fakt edhe sot e 
kësaj dite, madje tepër poshtëruese për meshkujt. 
Dhe, sigurisht, flas nga një këndvështrim kulturor, pasi për 
mendimin tim, nuk ka asgjë për turp në asnjë lloj sëmundjeje, dhe 
aq më tepër që vuajtja nga një sëmundje nuk është zgjedhja juaj. 
Dhe kështu pra shohim që sot muslimanët në librat e tyre 
vazhdojnë të përmendin historira se sa i fuqishëm ishte profeti në 
seks, dhe kjo për shkak të kulturës së tyre, ku seksualiteti është 
mënyra e vetme për të vërtetuar se je burrë i vërtetë. 

"Taus dhe babai i tij raportuan se profeti mori fuqinë seksuale 
të 40 burrave."  

 
El Hasas El Kubra, nga Imam Al Su'ti, vëll 1, fq 119. 

Pse dhe si e besojnë muslimanët pretendimin e Muhamedit se atij 
iu dha fuqi sa për 40 burra dhe a nuk duhet të pyesim veten se sa 



SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi I 

60 
 

është ekuivalenti i fuqisë së 40 burrave? 
• Së pari, si ishte në gjendje Muhamedi të numëronte aftësitë e 

tij? A e mati ai dot fuqinë e tij seksuale dhe zbuloi se e kishte të 
barabartë me të 40 burrave? 

• Pse jo 41 apo 39? A janë 40 burra mjaft të fortë për të 
plotësuar nevojat e një profeti të eksituar? 

• Pse dërgoi Allahu një ushqim të gatuar për të shtuar fuqinë 
seksuale të tij vetëm 40 herë më shumë, dhe pse jo 400? 

• A do të thotë kjo se Muhamedi e bënte atë të paktën 40 herë 
në ditë? 

• Nëse e ndajmë 40 herë me 16 orët që nuk flemë gjatë ditës, do 
të thotë se Muhamedi duhet të bëjë seks pothuajse 3 herë në 
orë. 

• A duhet të besoj se Muhamedi është profet vetëm sepse kishte 
një potencë të tillë seksuale?  

A ishte Muhamedi i pakualifikuar apo i kualifikuar për pozitën e 
profetit kur tha: "Unë isha njeriu më i dobët në shtrat në mesin e 
gjithë njerëzimit, derisa Allahu më dërgoi një pjatë të gatuar me al-
kufeit (qebap)" 
Në librin e haditheve lexojmë këtë:  

"Në xhenet besimtarit do t'i jepet një forcë e tillë për të q*** 
(bërë seks)" Thuhej: "O i Dërguari i Allahut! A do të mundet ai 
ta bëjë këtë?" Ai tha: "Atij do t'i jepet fuqia sa për njëqind".  
(Xhami at-Tirmidhi, vëllimi 4, libri 12, hadithi 2536) 

Bazuar në premtimin e dhënë nga profeti i Islamit për burrat e tij, 
pasi ai kishte fuqinë e 40 burrave në tokë, dhe Allahu do ta bëjë 
çdo besimtar të aftë ta bëjë këtë 100 herë, a do të thotë kjo se 
fuqia seksuale prej 40 burrash e Muhamedit shumëzohet me 100?  

40x100 = 4000 burra 
Por jo vetëm unë kam arritur në këtë përfundim, muslimanët 
pajtohen: 

Nga tregimi i Zaid Ibn Ar’kam Raf’ah, ai ka thënë: “Çdo burrë 
në parajsën e Allahut do të ketë fuqinë e 100 burrave për të 



Christian Prince 

 
61 

 

ngrënë, pirë, e për të q*** (bërë seks) dhe oreks seksual, 
prandaj, bazuar në këtë llogaritje, profeti ynë do të ketë fuqinë 
sa për 4000 (në secilën prej këtyre gjërave)."  

ي إن الرجل من أهل الجنة ليعط قوة مائة ف سْب والجماع "من حديث زيد بن أرقم رفعه  
فعىل هذايونون" األكل والابانون  

Feth el-Bari fi Sherh Salih el Buhari, Libri i Pastrimeve (Ghusl), 
faqe 450. 

Përveç kësaj, do të shohim se më vonë, muslimanët jo vetëm që 
nuk reshtin së lavdëruari fuqinë seksuale të profetit të tyre, por 
lavdërojnë edhe jashtëqitjet e tij. 

Muhamedi kampion heroik seksi 
Enes bin Malik tha: “Zakonisht Pejgamberi i vizitonte të gjitha 
gratë e tij njëra pas tjetrës gjatë një ore dhe ato ishin 
njëmbëdhjetë në numër.” E pyeta Enesin: “A kishte Profeti fuqi 
për këtë?” Enesi u përgjigj: “Ne thonim se Profetit i ishte dhënë 
fuqi sa për tridhjetë (burra)”. (Sahih Al Buhari 268)  

https://sunnah.com/bukhari:268 
دُ بْنُ بَشَّارٍ، قاَلَ حَدَّثنَاَ مُعاَذُ بْنُ هِشَامٍ، قاَلَ حَدَّثنَيِ أبَيِ، عَنْ قتَاَدةََ، قاَ لَ حَدَّثنَاَ أنََسُ بْنُ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

هَارِ، وَهُنَّ إِحْدىَ مَالِكٍ، قاَلَ كَانَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم يَدوُرُ عَلىَ نسَِائِهِ فيِ السَّاعَةِ الْوَاحِدةَِ مِنَ اللَّيْلِ وَالنَّ 
ةَ ثلاَثَيِنَ قاَلَ قلُْتُ لأنَسٍَ أوََكَانَ يطُِيقهُُ قاَلَ كُنَّا نتَحََدَّثُ أنََّ   . عَشْرَةَ    . هُ أعُْطِيَ قوَُّ

Në përkthimin mysliman fjalën Sa'a e kanë zëvendësuar me "gjatë 
ditës dhe natën", por në fakt kjo nuk është gjë tjetër veçse një 
gënjeshtër. Fjala Sa'a në arabisht sot përdoret si fjalë që do të 
thotë një orë, por në kohën e Muhamed do të thoshte një interval 
kohe "jo më shumë 20 minuta". Meqenëse përkthyesi ka gabuar, 
kjo histori duket e sikletshme dhe askush nuk do ta besonte një 
marrëzi të tillë që ekziston një burrë që mund të bëjë seks me 11 
gra në 20 minuta, kjo është çmenduri dhe një gënjeshtër e trashë, 
pavarësisht nëse ka aftësinë për ta bërë këtë një mashkull. Sepse 
nëse e ndajmë kohën me 11 femra, kemi më pak se 2 minuta 
secila. Edhe një lepuri i duhet më shumë kohë për ta bërë këtë. 
• Mos ndoshta ka bërë seks në grup që të mos ketë nevojë për 

kohë për të shkuar shtëpi më shtëpi, dhe gjithçka ndodh në të 

https://sunnah.com/bukhari:268
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njëjtin shtrat?  
• Ose ishin te gjitha me periodat në të njëjtën ditë! 
• 11 gra me një burrë në 20 minuta por kush po vëzhgonte? Nga 

e morën vesh ata? 
•  Këtë histori e ka treguar një njeri i quajtur Enes bin Malik, nga e 

dinte ai një gjë të tillë? 
• Muhamedi u tregonte njerëzve të tij për aventurat e veta 

seksuale? 
•  Përgjigja e bazuar në të gjitha burimet e mësipërme është se 

po, ua tregonte. 
• Por a nuk tha Muhamedi se këtë e bëjnë vetëm njerëzit e 

këqij? 

Abu Said el-Khudri transmeton se i Dërguari i Allahut ka thënë: 
"Më i keqi ndër njerëzit në sytë e Allahut në Ditën e Gjykimit 
është një burrë që kryen marrëdhënie seksuale me gruan e tij, 
dhe ajo me të dhe më pas ai del e zbulon sekretet. (Sahih 
Muslim 1437a) 

https://sunnah.com/muslim:1437a 
ثنَاَ عَبْدُ دَّثنَاَ أبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، حَدَّثنَاَ مَرْوَانُ بْنُ مُعاَوِيَةَ، عَنْ عُمَرَ بْنِ حَمْزَةَ الْعمَُرِيِّ، حَدَّ 

ِ صلى الله عليه وسلم ، يقَوُلُ قاَلَ رَسُولُ ا�َّ حْمَنِ بْنُ سَعْدٍ، قاَلَ سَمِعْتُ أبَاَ سَعِيدٍ الْخُدْرِيَّ إنَِّ مِنْ أشََرِّ   "   الرَّ
جُلَ يفُْضِي إِلىَ امْرَأتَهِِ وَتفُْضِي إِليَْهِ ثمَُّ ينَْشُرُ  ِ مَنْزِلةًَ يَوْمَ الْقِياَمَةِ الرَّ هَا النَّاسِ عِنْدَ ا�َّ .   " سِرَّ   

Mrekullia e feçes dhe urinës 
Meqenëse Profeti Muhamed nuk ka si të jetë dokudo si një prej 
nesh, Allahu vëzhgonte nga afër edhe urinën dhe jashtëqitjen e tij. 

“Transmetohet nga Xhabiri se nëse pejgamberi më bënte të 
hipja pas tij, unë kisha afër gojës vulën e tij (nishanin në 
kurrizin e profetit) dhe i vinte era myshk kur  donte të kryente 
jashtëqitje dhe hapej toka dhe ia gëlltiste urinën dhe 
jashtëqitjen e tij menjëherë dhe pastaj vinte një erë shumë e 
këndshme."  (Al Shifa Bta’ref Hokok Al Mustafa, faqe 154) 

https://sunnah.com/muslim:1437a
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Po mendoja për arsyen e vërtetë që Allahu i mbulon menjëherë 
urinën dhe jashtëqitjet e profetit, duke bërë që toka të përpijë në 
çast çdo gjë që ai nxjerr, por nuk gjeta dot një përgjigje, përveç që 
kjo duhet të jetë një çështje sigurie kombëtare! 
Nese je musliman dhe mund të na tregosh arsyen e vërtetë të 
kësaj historie - për "mrekullinë" desha të them, na falni shumë ju 
lutem - atëherë mos ngurroni te na lajmëroni, sidomos per 
jashtëqitjen, pordhet e pejgamberit, dhe për mënyrën se si Allahu 
prodhon aroma të këndshme prej tyre! 
Myslimanët thonë se nuk e adhurojnë Muhamedin, e megjithatë 
sajojnë mijëra histori dhe jo vetëm që i thurin lëvdata atij, por 
lavdërojnë edhe topat e jashtëqitjeve të tij, përveç urinës.  
Në fakt, ka një milion historira ku lavdërohen pjesët e tij intime, era 
e tij, djersa e tij. Në librin tim të parë "Mashtrimi (Kurthi) i Allahut", 
mund të lexoni se si ata luftojnë njëri me tjetrin edhe për ujin në të 
cilin laheshin të brendshmet e tij dhe muslimanët lanin fytyrat me 
këtë ujë. 
Dhe gjithçka bëhet edhe më marrëzi, sa arrin në atë pikë që filluan 
të pinin edhe urinën e tij:  

Nga hadithi Sahih (i besueshëm) transmetohet se profeti 
përdorte një enë për të urinuar në të, dhe zakonisht e linte nën 
shtratin e tij, ...kështu që urinoi natën dhe e la enën nën shtrat 
dhe kur e mori përsëri pastaj zbuloi se ena e tij e urinës ishte 
bosh, kështu që e pyeti gruan, që quhej Barak, shërbëtore e 
Um Habibës (një nga gratë e Muhamedit) që erdhi me të nga 
Etiopia: “Ku është urina që kisha bërë në këtë enë?” Ajo u 
përgjigj: “E piva, o i Dërguari i Allahut!” (Sunan An-Nasai, Libri i 
Pastrimeve, Vëllimi 1, Faqe 32) 
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Nëse sheh pjesët e mia intime, do të verbohesh! 
Dhe gjërat bëhen edhe më marrëzi duke dalë jashtë kontrollit kur 
Muhamedi filloi të pretendonte se nëse dikush do të shikonte 
penisin ose anusin e tij, do të verboheshin menjëherë, kështu që 
pyes veten se pse vallë? Mos ndoshta i kishte të shndritshme! 
Dhe si bënin seks gratë e tij me të pa ia parë? A mos mbanin 
maska saldimi? 

 
Përcjellë nga Aishja: "Unë kurrë nuk ia kam parë pjesën intime 
të Dërguarit të Allahut", dhe përcjellë nga Aliu: Pejgamberi i 
tha: "Askush të mos ma lajë pjesën time intime përveç meje, 
sepse nëse dikush ma sheh, do të verbohet." (Al Shifa Bta’ref 
Hokok El Mustafa, vëll.1, fq.156) 

Dhe në fakt, i bëj vetes një pyetje shumë të thjeshtë, nëse thënia e 
gruas së tij, Aishes është e vërtetë, pra që ajo kurrë nuk e ka parë 
pjesën intime të Muhamedit. Ndoshta ai vërtet e ka frikësuar atë që 
të mos shikojë aty përndryshe Allahu do ta verbonte si ndëshkim. 
Sigurisht, askush nga ne nuk beson në këtë justifikim të shpikur të 
Muhamedit, se nëse edhe gruaja e vet e shikon, do të verbohet, 
por atëherë cila është arsyeja e vërtetë se pse ai nuk do që as 
gratë e veta ta shohin lakuriq? 
Nuk është në natyrën time të bie aq poshtë sa të flas për punë 
pjesësh intime, por në interes të këtij investigimi, më duhet të ngre 
disa pyetje bazuar në historitë e mëparshme: Muhamedi nuk donte 
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që askush të shihte pjesën e tij intime për një nga arsyet e 
mëposhtme: 
• Kishte një defekt të lindur në pjesën e tij intime, të cilin po 

mundohet ta fshehë. 
• Kjo pjesë e trupit të tij ishte tepër e vogël aq sa kishte frikë se 

mos ia shihnin për këtë arsye. 
• Me shumë mundësi, mund të ketë vuajtur nga defekte në lindje, 

gjë që shpjegon pse urinonte gjithmonë ulur si femër. 
Përcjell Aishja: “Kush ka thënë se i Dërguari i Allahut urinonte 
në këmbë, mos i besoni, sepse ai nuk urinon në asnjë mënyrë 
tjetër përveçse ulur”. (Sunan an-Nasai, Libri 1, Hadith 29)  

https://sunnah.com/nasai:29 
التَْ مَنْ أخَْبَرَناَ عَلِيُّ بْنُ حُجْرٍ، قاَلَ أنَْبأَنَاَ شَرِيكٌ، عَنِ الْمِقْداَمِ بْنِ شُرَيْحٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ، قَ 

قوُهُ مَا كَانَ يبَوُلُ إلاَِّ جَالِسًا ِ صلى الله عليه وسلم باَلَ قاَئمًِا فلاََ تصَُدِّ   .  حَدَّثكَُمْ أنََّ رَسُولَ ا�َّ
Mund t'ju shkojë mendja se ndoshta urinonte në këtë mënyrë 
ngaqë ishte zakon i arabëve? Sunan Ibn Maxheh, Hadithi 305:  

Është transmetuar nga Hudhejfe se: I Dërguari i Allahut erdhi te 
vendi i plehrave i disa njerëzve dhe urinoi në këmbë.  

https://sunnah.com/ibnmajah:305 
حَدَّثنَاَ أبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، حَدَّثنَاَ شَرِيكٌ، وَهُشَيْمٌ، وَوَكِيعٌ، عَنِ الأعَْمَشِ، عَنْ أبَيِ وَائِلٍ، 

ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ أَ    . تىَ سُباَطَةَ قَوْمٍ فبَاَلَ عَليَْهَا قاَئمًِا عَنْ حُذيَْفَةَ، أنََّ رَسُولَ ا�َّ
Përgjigjen do ta gjejmë në këtë histori:  

 

https://sunnah.com/nasai:29
https://sunnah.com/ibnmajah:305
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...ka thënë për hadithet e Aishes: “Gjithmonë e kam parë duke 
urinuar ulur, ka thënë: burri di më shumë për këtë (urinën e 
Muhamedit) sesa ajo.” Ahmed bin Abd Al Rahman ka thënë: 
“Arabët kanë qenë zakon të urinojnë. duke qëndruar në këmbë, 
këtë e shihni në hadithin e Abd Al Razhman bin Hasanit, ku 
thotë "Ai u ul për të urinuar, siç bëjnë gratë" 

Djalli kontrollon dëshirën time seksuale 
Mundohem shumë që këtë libër ta mbaj sa më të përmbledhur, por 
gjithsesi të pasur me informacion që mund të jetë shumë i 
dobishëm për ju nëse keni ndonjë problem seksual dhe që të 
mësoni nga çfarë i ndodhi profetit, sepse nuk i dihet se çfarë mund 
t’ju ndodhë edhe juve! 

Profeti (صلى الله عليه وسلم) vazhdoi për njëfarë periudhe duke imagjinuar se 
kishte fjetur (ka pasur marrëdhënie seksuale) me gratë e tij, por 
në fakt nuk e ka bërë. Një ditë më tha: "O Aishe! Allahu më ka 
udhëzuar për një çështje për të cilën e kisha pyetur. Më erdhën 
dy burra, njëri prej tyre u ul pranë këmbëve të mia dhe tjetri 
afër kokës. Ai pranë këmbëve të mia, pyeti atë pranë kokës 
sime (duke më treguar me gisht): "Çfarë ka ky njeri? Ky i fundit 
u përgjigj: "Ai është nën efektin e magjisë". I pari pyeti: "Kush i 
ka bërë magji?" Tjetri u përgjigj: 'Lubejd bin Asam'. I pari pyeti: 
'Çfarë materiali (ka përdorur)?' Tjetri u përgjigj: "Lëkurën e 
pjalmit të një peme hurme mashkullore me një krehër dhe qime 
mbetur në të, mbajtur nën një gur në pusin e Dharvanit." Pastaj 
Profeti (صلى الله عليه وسلم) shkoi te ai pus dhe tha: "Ky është i njëjti pus që m'u 
tregua në ëndërr. Majat e hurmave të tij duken si kokat e djajve 
dhe uji i tij duket si infuzion i kënasë." Pastaj Profeti (صلى الله عليه وسلم) 
urdhëroi që ato gjëra të hiqen. I thashë: "O i Dërguari i Allahut 
 (صلى الله عليه وسلم) A nuk do ta zbulosh (objektin e magjisë)?" Pejgamberi !(صلى الله عليه وسلم)
tha: “Allahu më ka shëruar dhe e urrej të përhap të keqen mes 
njerëzve”. Aishja shtoi: "(Magjistari) Lubeid bin Asam ishte një 
burrë nga Bani Zuraiq, një aleat i çifutëve." 

https://sunnah.com/bukhari:6063 
، حَدَّثنَاَ سُفْياَنُ، حَدَّثنَاَ هِشَامُ بْنُ عُرْوَةَ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ ـ رضى الله عن ها ـ حَدَّثنَاَ الْحُمَيْدِيُّ

يْهِ أنََّهُ يأَتْيِ أهَْلَهُ وَلاَ يأَتْيِ، قاَلتَْ عَائِشَةُ فقَاَلَ لِي ذاَتَ قَالَتْ مَكَثَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم كَذاَ وَكَذاَ يخَُيَّلُ إِلَ 
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َ أفَْتاَنيِ فيِ أمَْرٍ اسْتفَْتيَْتهُُ فيِهِ، أتَاَنيِ رَجُلانَِ، فَجَلسََ أحََدهُُمَا عِنْدَ رِجْ   " يَوْمٍ  لىََّ ياَ عَائِشَةُ إنَِّ ا�َّ
جُلِ قاَلَ مَطْبوُبٌ  وَالآخَرُ عِنْدَ رَأسِْي، فقَاَلَ  يعَْنيِ   . الَّذِي عِنْدَ رِجْلىََّ لِلَّذِي عِنْدَ رَأسِْي مَا باَلُ الرَّ

قاَلَ وَفيِمَ قاَلَ فيِ جُفِّ طَلْعةٍَ ذكََرٍ فيِ مُشْطٍ   . قاَلَ وَمَنْ طَبَّهُ قاَلَ لبَيِدُ بْنُ أعَْصَمَ   . مَسْحُورًا
هَذِهِ الْبئِرُْ الَّتيِ أرُِيتهَُا كَأنََّ   " فجََاءَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم فقَاَلَ   .  " ئرِْ ذرَْوَانَ وَمُشَاقةٍَ، تحَْتَ رَعُوفةٍَ فيِ بِ 

فأَمََرَ بهِِ النَّبيُِّ صلى الله عليه   .  " رُءُوسَ نَخْلِهَا رُءُوسُ الشَّياَطِينِ، وَكَأنََّ مَاءَهَا نقُاَعَةُ الْحِنَّاءِ 
ِ فهََلاَّ ـ تعَْنِي ـ تنََشَّرْتَ فقَاَلَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم   . جَ وسلم فأَخُْرِ  ُ   " قاَلتَْ عَائِشَةُ فقَلُْتُ ياَ رَسُولَ ا�َّ ا ا�َّ أمََّ

ا  ا أنَاَ فأَكَْرَهُ أنَْ أثُيِرَ عَلىَ النَّاسِ شَر� صَمَ رَجُلٌ مِنْ بنَيِ قاَلتَْ وَلبَيِدُ بْنُ أعَْ   .  " فقََدْ شَفاَنيِ، وَأمََّ
  . زُرَيْقٍ حَلِيفٌ لِيهَُودَ 

• Vini re se arsyeja pse Profeti i Islamit imagjinonte se po kryente 
marrëdhënie seksuale me gratë e tij ishte për shkak të magjisë 
së zezë. 

• Nëse një burrë imagjinonte këtë lloj gjëje deri në atë pikë sa 
nuk mund ta kuptonte nëse ishte një marrëdhënie reale apo 
thjesht imagjinatë, sa e dëshpëruar ishte situata e tij? 

• Sidoqoftë, askush nga ne nuk beson në efekte të magjisë së 
zezë, kështu që cili është shpjegimi shkencor për këtë? 

Jam i sigurt që keni dëgjuar për sëmundje shumë të njohura të 
quajtura epilepsia dhe skizofrenia, dhe të dyja kanë shumë 
simptoma të përbashkëta: 
Po citoj nga Instituti Kombëtar i Shëndetësisë: 

“Halucinacionet janë përvoja shqisore që ndodhin në mungesë të 
një stimuli. Ato mund të ndodhin në cilëndo nga pesë shqisat 
(shikim, dëgjim, nuhatje, shijim ose prekje). 
"Zërat" (halucinacionet dëgjimore) janë lloji më i zakonshëm i 
halucinacioneve në skizofreni. Shumë njerëz me këtë çrregullim, 
dëgjojnë zëra. Zërat mund të jenë të brendshëm, të cilët duket se 
vijnë nga brenda mendjes suaj, ose të jashtëm, në këtë rast ata 
mund të duken po aq realë sa personi tjetër që flet. Zërat mund t'i 
flasin një personi për sjelljen e tij, t'i urdhërojnë ata të veprojnë 
ose të paralajmërojnë personin për ndonjë rrezik. 
Ndonjëherë zërat flasin me njëri-tjetrin, dhe ndonjëherë njerëzit 
me skizofreni flasin me zërat që dëgjojnë. Njerëzit me skizofreni 
mund të kenë dëgjuar zëra për një kohë të gjatë para se familja 
dhe shoqëria të vënë re problemin... Mendimet dhe sjelljet 
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vetëvrasëse janë shumë të zakonshme tek njerëzit me 
skizofreni." 

Dhe, ka shumë mundësi, që ai ka vuajtur nga kjo sëmundje që në 
fëmijëri. 

Epilepsia e Muhamedit 
Ne kemi disa histori që tregohen nga muslimanët për disa nga 
incidentet që i kanë ndodhur Muhamedit kur ishte nën pesë vjeç. 
Këtu është një prej tyre, Sahih Muslim 162: 

Enes b. Maliku raportoi se Xhibrili erdhi te i Dërguari i Allahut 
 ndërsa ai po luante me shokët e tij të lojës. Ai e kapi atë (صلى الله عليه وسلم)
dhe e shtriu horizontalisht përtokë, ia hapi gjoksin dhe ia nxori 
zemrën prej tij dhe pastaj nxori një mpiksje gjaku prej saj dhe 
tha: Kjo ishte pjesa e shejtanit në ty. Dhe pastaj e lau me ujin e 
Zemzemit në një legen të artë dhe më pas e bashkoi dhe ia 
rivendosi në vendin e vet. Djemtë shkuan me vrap te nëna e tij, 
d.m.th. te dadoja e tij dhe i thanë: Muhamedi është vrarë. Të 
gjithë nxituan drejt tij (dhe e gjetën mirë) por çehrja i kishte 
ndryshuar, tha Enesi. Unë vetë pashë shenjat e gjilpërës në 
gjoksin e tij.  

https://sunnah.com/muslim:162c 

، عَنْ أنََسِ بْنِ مَا ادُ بْنُ سَلمََةَ، حَدَّثنَاَ ثاَبِتٌ الْبنُاَنيُِّ وخَ، حَدَّثنَاَ حَمَّ لِكٍ، أنََّ حَدَّثنَاَ شَيْباَنُ بْنُ فَرُّ
ِ صلى الله عليه وسلم أتَاَهُ جِبْرِيلُ صلى الله عليه وسلم  وَهُوَ يلَْعَبُ مَعَ الْغِلْمَانِ فأَخََذهَُ فصََرَعَهُ فشََقَّ عَنْ قَلْبهِِ فاَسْتخَْرَجَ رَسُولَ ا�َّ

ثمَُّ غَسَلهَُ فيِ طَسْتٍ مِنْ ذهََبٍ بمَِاءِ   . الْقَلْبَ فاَسْتخَْرَجَ مِنْهُ عَلقَةًَ فقَاَلَ هَذاَ حَظُّ الشَّيْطَانِ مِنْكَ 
هِ زَمْزَمَ ثمَُّ لأمََهُ ثمَُّ  فقََالوُا إنَِّ  -يعَْنيِ ظِئرَْهُ  -أعََادهَُ فيِ مَكَانِهِ وَجَاءَ الْغِلْمَانُ يَسْعَوْنَ إِلىَ أمُِّ

داً قدَْ قتُلَِ  قاَلَ أنَسٌَ وَقَدْ كُنْتُ أرََى أثَرََ ذلَِكَ الْمِخْيطَِ فيِ   . فاَسْتقَْبَلوُهُ وَهُوَ مُنْتقَعَُ اللَّوْنِ   . مُحَمَّ
 . صَدْرِهِ 

Kjo histori tregon se ai ishte duke luajtur me shokët dhe më pas e 
ka zënë një krizë epileptike. Dhe me siguri pjesa tjetër e historisë 
nuk është tjetër veçse një përrallë e manipuluar më vonë nga 
Muhamedi. 
Siç mund ta shihni nga kjo histori, kur ishte fëmijë, ai nuk jetonte 
me familjen e vet, por me një dado që e ka ushqyer me gji, një 
grua beduine të punësuar nga familja e tij për t'u kujdesur për të. 

https://sunnah.com/muslim:162c
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Më duket shumë e çuditshme, sepse familja e fëmijës dhe nëna e 
tij e dërguan fëmijën te një e huaj pa vendbanim të përhershëm 
dhe vetëm Zoti e dinte se ku mund të përfundonte! 
Me siguri familja e tij kanë vënë re se ai vuante nga një lloj 
sëmundjeje dhe për këtë arsye kanë vendosur ta largonin për ta 
hequr qafe, por dadoja beduine e ktheu tek familja e vet pikërisht 
pasi ndodhi ky incident, sepse ishte e shqetësuar se ai mund të 
mos mbijetonte. Nëse ajo që i ndodhi përsëritej nën kujdestarinë e 
saj, ajo do të mbetej përgjegjëse për vdekjen e tij. 
Pastaj, kur tashmë është i rritur, shohim se si Muhamedi përsërit të 
njëjtën histori për një engjëll që hapi gjoksin e tij, por i futi aty një 
pjatë me urtësi dhe besim. 
Por këtë herë halucinacioni i kishte ndodhur kur ishte në Mekë kur 
ishte bërë burrë dhe profet, dhe jo më fëmijë, dhe vërejmë se 
Muhamedi bëhet shumë më keq, gjë që është normale me 
përparimin e sëmundjes, dhe halucinacionet bëhen shumë të forta 
gjë që shkaktohet nga skizofrenia... 

Enes b. Maliku transmeton mbi autoritetin e Malik b. Sa sa', 
ndoshta një person i fisit të tij, që Pejgamberi i Allahut (صلى الله عليه وسلم) ka 
thënë: 

Isha pranë Shtëpisë (d.m.th. Qabesë) në një gjendje mes 
gjumit dhe zgjimit, kur dëgjova dikë të thoshte: Ai është i treti 
nga të dy. Pastaj erdhi tek unë dhe më mori me vete. Pastaj 
më sollën një legen të artë me ujin e Zemzemit dhe zemra ime 
u hap deri në filan (pjesë). Katade tha: E pyeta atë që ishte me 
mua (d.m.th. transmetuesin) dhe çfarë donte të thoshte me 
filan (pjesë). Ai u përgjigj: (Do të thotë se u hap) deri në pjesën 
e poshtme të fundbarkut (Pastaj vazhdon hadithi): M'u nxorr 
zemra dhe u la me ujin e Zemzemit dhe më pas u rikthye në 
pozicionin e saj origjinal, pasi ishte mbushur me besim dhe 
urtësi. Pastaj më sollën një kafshë të bardhë që quhej al-Buraq, 
më e madhe se gomari dhe më e vogël se mushka. Hapi i saj 
ishte aq i gjatë sa të arrinte syri. Unë u hipa mbi të dhe më pas 
dolëm përpara derisa arritëm në qiellin më të ulët. Xhibrili 
kërkoi që të hapej dera dhe dikush i tha: Kush është? Ai u 
përgjigj: Xhibrili. Përsëri u tha: Kush është me ty? Ai u përgjigj: 
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Muhamedi (صلى الله عليه وسلم). U tha: A është ftuar ai? Ai (Xhibrili) tha: Po. Ai 
(Pejgamberi) tha: Pastaj (porta) u hap për ne (dhe u tha): Mirë 
se ardhje atij! Ardhja e tij është e bekuar. Pastaj erdhëm te 
Ademi (paqja qoftë mbi të). Dhe ai (transmetuesi) e transmetoi 
të gjithë hadithin. (Profeti i Shenjtë) vërejti se ai e takoi Isain 
(Jezusin) në qiellin e dytë, Jahjaun (paqja qoftë mbi të dy) në 
qiellin e tretë, Jusufin në të tretën, Idrisin në të katërtin, Harunin 
në të pestin (paqja dhe bekimet e Allahut qofshin mbi ta). 
Pastaj vazhduam deri sa arritëm në qiellin e gjashtë dhe 
erdhëm te Musai (paqja qoftë mbi të) dhe unë e përshëndeta 
dhe ai tha: Mirë se erdhe vëlla i drejtë dhe profet i drejtë. Dhe 
kur kalova pranë tij, ai qau dhe u dëgjua një zë që thoshte: 
Çfarë të bën të qash? Ai tha: Zoti im, ai është një i ri të cilin e 
dërgove pas meje (si pejgamber) dhe ndjekësit e tij do të hyjnë 
në Xhenet në numër më të madh se ndjekësit e mi. Pastaj 
vazhduam deri sa arritëm në qiellin e shtatë dhe erdha te 
Ibrahimi. Ai (transmetuesi) ka transmetuar në këtë hadith se 
Pejgamberi i Allahut (صلى الله عليه وسلم) ka thënë se ai pa katër lumenj që 
rridhnin nga (rrënja e pemës së lotit të skajit më të largët): dy 
lumenj të dukshëm dhe dy lumenj të fshehur. Unë i thashë: 
'Gabriel! cfarë janë këta lumenj Ai u përgjigj: Dy lumenjtë e 
fshehur janë lumenjtë e Xhenetit, e sa i përket dy lumenjve të 
dukshëm, ata janë Nili dhe Eufrati. Pastaj m’u ngrit Bejt-ul-
Ma'muri. I thashë: O Xhebrail! çfarë është kjo? Ai u përgjigj: 
Është Bejt-ul-Ma'mur. Shtatëdhjetë mijë engjëj hyjnë në të çdo 
ditë dhe, pasi dalin, nuk kthehen më. Më pas më sollën dy enë. 
E para kishte verë dhe e dyta qumësht, dhe të dyja ishin 
vendosur para meje. Unë zgjodha qumështin. U tha: Ke bërë 
mirë. Allahu do ta udhëzojë drejt nëpërmjet jush Umetin tuaj në 
rrugën e natyrshme. Më pas m’u bënë obligim pesëdhjetë 
namaze (lutje) në ditë. Dhe pastaj ai e transmetoi pjesën tjetër 
të hadithit deri në fund... (Sahih Muslim 164a)  

https://sunnah.com/muslim:164a 
لعله  -, عن أنس بن مالك, عن قتادة, عن سعيد, حدثنا ابن أبي عدي, حدثنا محمد بن المثنى

. بينا أنا عند البيت"قال قال نبي الله صلى الله عليه وسلم  -رجل من قومه  -, عن مالك بن صعصعة -قال 
فاستخرج قلبي فغسل بماء زمزم ثم .وليقظان إذ سمعت قائلا يقول أحد الثلاثة بين الرجلين

ي إيمانا وحكمة ثم أتيت بدابة أبيض يقال له البراق فوق الحمار ودون أعيد مكانه ثم حش
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معك قال محمد صلى الله عليه وسلم قيل وقد . البغل يقع في الحملة عند أقيلة اّ� صلى الله عليه و آله و سلم
فأتينا على . -قال  -ففتح لنا وقال مرحبا به ولنعم المجيء جاء  -قال . -بعث إليه قال نعم 

عليهما  -وذكر أنه لقي في السماء الثانية عيسى ويحيى ...وساق الحديث بقصته "م صلى الله عليه وسلم آد
ثم "قال  -صلى الله عليه وسلم  -وفي الثالثة يوسف وفي الرابعة إدريس و في الخامسة هارون  -السلام 

ثم "قال  - صلى الله عليه وسلم -انطلقنا حتى انتهالثة يوسف وفي الرابعة إدريس و في الخامسة هارون 
جاوزته بكى فنودي ما يبكيك قال رب هذا غلام . انطلقنا حتى انتهالثة يوسف على السّلام

ثم انطلقنا حتى انتهينا  -قال .. -بعثته بعدي يدخل من أمته الجنة أكثر مما يدخل من أمتي 
 أنه رأى أربعة أنهار وقال في الحديث وحدث نبي الله صلى الله عليه وسلم".إلى السماء السابعة فأتيت على 

فقلت يا جبريل ما هذه الأنهار قال أما "يخرج من أصلها نهران ظاهران ونهران باطنان 
قال هذا البيت المعمور يدخله كل يوم سبعون ألف ملك . النهران الباطنان فنهاران ألما الجنة

ين أحدهما خمر والآخر لبن ثم أتيت بإناء. إذا خرجوا منه لم يعودوا فيه آخر ما عليهم 
ثم فرضت على . فعرضا على فاخترت اللبن فقيل أصبت أصاب الله بك أمتك على الفطرة 

تهََا إِلىَ آخِرِ الْحَدِيثِ ".كل يوم خمسون صلاة   .ثمَُّ ذكََرَ قصَِّ
Siç mund ta shohim këtu, përmendet e njëjta histori: Muhamedit i 
është çarë gjoksi kur ishte fëmijë dhe kjo ndodh përsëri me 
Muhamedin, por tashmë kur ai ishte rritur, pikërisht me të njëjtat 
detaje në fillim; 
• Operacion (hapje) e kraharorit 
•  Pastrimi i zemrës me ujë Zemzem.  
• Futja e një pjate me besim dhe urtësi! (Unë gjithashtu do të 

doja të kisha një pjatë dije që do të më shpëtonte 20 vjetët e 
jetës sime, që i kalova duke studiuar Islamin!) 

• Takimi me profetë të ndryshëm në disa qiej, por sipas Islamit, 
vetëm Jezusi është i gjallë në parajsë, dhe të tjerët janë të 
vdekur!  
Siç mund ta shohim, Kurani 3:1443F

4 
وما محمد إلا رسول قد خلت من قبله الرسل أفإن مات أو قتل انقلبتم على أعقابكم ومن ينقلب 

 على عقبيه فلن يضر الله شيئا وسيجزي الله الشاكرين

                                                           
4 Përkthim i Efendi Nahit i Kuran 3:144 - Muhammedi është vetëm Profet. 
Por, edhe para tij ka pasur pejgamberë. E, nëse ai vdes ose vritet, a mos 
do të ktheheni ju prapa? Kushdo që kthehet prapa (në fe të gabuar) nuk i 
bënë kurrfarë dëmi Perëndisë. Se, Perëndia do t’i shpërblejë 
falenderuesit. 



SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi I 

72 
 

Dhe Muhamedi nuk është në asnjë mënyrë (asgjë) përveçse 
një i dërguar; të dërguarit tashmë kanë vdekur para tij. Atëherë, 
a do të ndodhë që, në rast se ai të vdesë ose të vritet, a do të 
ktheheni (Fjalë për fjalë: rrotulloheni) mbi thembra? Dhe 
kushdo që kthehet (fjalë për fjalë: rrotullohet) mbi thembra, nuk 
do ta dëmtojë Allahun në asnjë gjë; dhe Allahu do t'i shpërblejë 
falënderuesit. (Shqipërim i përkthimit të Dr. Muhamed Galit) 

Kjo histori është e njëjtë sepse Muhamedi vuan nga halucinacione, 
ose është thjesht një shpikje e pastër e këtij personi. 
Mirëpo, nëse e lidhim këtë histori me atë që përmendëm më herët, 
përkatësisht atë ku ai imagjinon se ka kryer marrëdhënie seksuale 
me gratë e tij por në fakt nuk e ka bërë realisht, kjo mund të na 
çojë në përfundimin për çrregullimin mendor. 

Engjëlli i Bardhë klonohet nga Djalli i Zi!  
Duhet përmendur qartë se sipas Islamit, djalli është i zi, megjithatë, 
duket se në rrëfimin e mëposhtëm mesa duket djalli arriti të 
përdorë agjent zbardhues prodhuar nga Victoria Secret dhe arriti të 
zbardhej, dhe në përgjithësi, nëse edhe Michael Jackson ia doli me 
sukses kësaj gjëje, atëherë pse të mos ia dilte edhe Satani? 
Një herë një musliman komentoi pyetjen time pse Islami pohon se 
djalli është i zi. Ky Abdul (Musliman) i zgjuar m'u përgjigj: "A ke 
parë ndonjëherë një engjëll të zi?" Unë u përgjigja: "A ke parë 
ndonjëherë një të bardhë?" 
Natyrisht, Muhamedi e konsideronte të zezën si ngjyrën e djallit, 
dhe ndonjëherë ai e tejkalonte marrëzinë e vet duke i konsideruar 
edhe kafshët si djall vetëm sepse ishin të zeza.  

I Dërguari i Allahut ka thënë: Kur ndonjëri prej jush ngrihet për 
namaz, sigurohuni që para tij të ketë një gjë të barabartë me 
pjesën e pasme të shalës, e cila e mbulon atë, dhe nëse nuk 
ka (diçka) para tij të barabartë. në pjesën e prapme të shalës, 
një lutje e tillë nuk do të pranohet nëse një gomar, një grua ose 
një qen i zi i kalon përpara. I thashë: O Abu Dher, çfarë ka një 
qen i zi që e dallon atë nga një qen kuqalash apo një qen kafe? 
Ai tha: O biri i vëllait tim, e pyeta të Dërguarin e Allahut ashtu 
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siç më pyete ti, dhe ai tha: “Qeni i zi është shejtan”. (Sahih 
Muslim 510a) 

https://sunnah.com/muslim:510a 
حدثنا , ح قال وحدثني زهير بن حرب, حدثنا إسماعيل ابن علية, حدثنا أبو بكر بن أبي شيبة

على عن أبي , عبد الله بن الصامت, عن حميد بن هلال, عن يونس, إسماعيل بن إبراهيم
إذا قام أحدكم يصلي فإنه يستره إذا كان بين يديه مثل آخرة الرحل فإذا "قال قال , عليه السلام

قلت يا ". لم يكن بين يديه مثل آخرة الرحل فإنه يقطع صلاته الحمار والمرأة والكلب الأسود 
ت أبا ذر ما بال الكلب الأسود من الكلب الأحمر من الكلب الأصفر قال يا ابن أخي سأل

ِ صلى الله عليه وسلم كَمَا سَألَْتنَيِ فقَاَلَ  الْكَلْبُ الأسَْوَدُ " الْكَلْبُ الشَوَدُ "رَسُولَ ا�َّ  

Kjo histori, siç tregohet nga goja e Muhamedit, mjafton për të 
kuptuar dy gjëra: 
1) Muhamedi është racist, i sëmurë deri në atë pikë sa mendon se 

edhe kafshët janë shejtan vetëm për shkak të ngjyrës së zezë! 
2) Ai ka një sëmundje mendore, pasi kjo është veçse bestytni të 

çmendurish që jo vetëm besojnë në fantazira supersticioze, por 
që është edhe i paqëndrueshëm mendërisht. 

Mirëpo, në rrëfimin tjetër do të shohim se djalli i shpikur nga 
Muhamedi mund të ndryshojë ngjyrë dhe të jetë i bardhë ose i zi 
kur të dojë. 
Djalli është i zi sipas Muhamedit, megjithatë, kur Muhamedi pranoi 
dhe recitoi vargje satanike për t'u mbrojtur dhe për të shpjeguar 
pse ai i pranoi si kuran vargjet që recitoi, edhe pse vinin nga djalli, 
arsyetimi i tij ishte: Ç’të të bëj? Këtë herë shejtani që erdhi ishte i 
bardhë prandaj e besova! 
Sa më shumë lexojmë për jetën e Muhamedit, aq më shumë 
bindemi se ky person vuan nga një sëmundje mendore. 
Shumica prej jush mund të keni dëgjuar për një libër të quajtur 
"Vargjet Satanike" nga Selman Ruzhdi. Në këtë libër ai nuk 
shkruan gjë tjetër veçse për një histori të shkurtër të dhënë në 
Kuran dhe në të gjithë librat e interpretimit islam. 
E thënë thjesht, sipas Kuranit, Muhamedi ka marrë vargje satanike 
dhe ai kuptoi në këto vargje se adhurimi i tre bijave të Allahut është 
obligim, megjithatë ka disa detaje të fshehura që 99% e njerëzve 

https://sunnah.com/muslim:510a
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nuk i dinë, që besoj se nuk do të gjeni kurrë ndonjë libër islamik të 
shkruar në anglisht, ose të paktën në përkthime nga arabishtja në 
anglisht, që të tregojë atë që do t'ju tregoj:  

Kurani 22:52  

وما أرسلنا من قبلك من رسول ولا نبي إلا إذا تمنى ألقى الشيطان في أمنيته فينسخ الله ما يلقي 
 الشيطان ثم يحكم الله آياته والله عليم حكيم

Dhe, Ne, nuk kemi dërguar para teje, asnjë të dërguar, e asnjë 
pejgamber – që kur dëshironte ai (i dërguari), djalli të mos 
hedhte ndonjë (parashikim) në dëshirën e tij; e Perëndia 
largonte atë që e hedhte djalli, e pastaj i forconte argumentet e 
Veta. Perëndia është i Plotëdijëshëm dhe i Gjithëdijshëm. 
(Përkthim i Efendi Nahit) 

Tafsir Al-Kaber, nga Abu Baker Al-Razi, kap. 22:52, fq. 47: 
Transmetohet nga Ibn Abbasi nga fjalët e A’tas se ai ka thënë: 
“Ka qenë një shejtan pamja e të cilit ishte e bardhë, dhe ai 
erdhi te profeti në formën e engjëllit Xhebrail dhe ia përcolli 
këtë fjalim. Dhe ai (Muhammedi) e ritregoi, pasi Xhibrili, alejhi 
selam, i kërkoi t'i përsëriste vargjet, kështu që kur arriti te këto 
thënie, Xhibrili tha: Nuk t’i thashë unë ato vargje! Profeti (Allahu 
e lustë dhe e përshëndestë), tha: Më erdhi dikush në imazhin 
tënd dhe ma hodhi në gjuhë! 

Pas kësaj, Al-Razi vazhdon të mbrojë Muhamedin nga disa 
interpretime muslimane dhe tha:  

"Disa injorantë thanë se profeti, për shkak se ishte aq i 
apasionuar për t'i bërë njerëzit të besonin në fesë së tij, ishte ai 
që shtoi këto vargje për t'i bërë paganët të bashkohen me fenë 
e tij (!), por më pas e braktisi këtë deklaratë sepse ndryshoi 
mendje.  
Megjithatë, nuk ka asnjë musliman të vetëm që do t’i pëlqente 
cilindo nga këto dy thënie, sepse e para dëshmon se ai nuk 
ishte në gjendje të dallonte midis të rremes së ardhur nga 
shejtani, dhe asaj që vjen nga një engjëll i vërtetë dhe, sipas 
deklaratës së dytë, kjo do të na çojë në përfundimin se profeti e 
tradhtoi frymëzimin (nga Allahu). Dhe të dyja deklaratat 
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vërtetojnë se profeti u bë një femohues i Islamit! 

 
• Është absolutisht e qartë se, siç them gjithmonë, librat e 

interpretimit që janë bërë nga dijetarët myslimanë nuk kanë 
pasur kurrë për qëllim shpjegimin e Kuranit, por kanë për qëllim 
mbrojtjen e Kuranit. 

• Nëse lexoni të gjithë librat që muslimanët kanë shkruar për ato 
vargje satanike, do të vini re se sa kaotikë janë ata në 
përpjekjet për të shpjeguar atë që ndodhi! 

• Ka shumë mendime dhe secili prej këtyre mendimeve është sa 
më larg nga tjetri. 

• Pavarësisht nëse muslimanët pajtohen me njëri-tjetrin apo jo, 
Kurani thotë qartë se Muhamedi pranoi disa vargje satanike. 

• Dhe historia se shejtani u shfaq në formën e një engjëlli, në 
formën e "Gabrielit të bardhë" nuk e ndryshon faktin se është 
Muhamedi ai që nuk është i besueshëm dhe se ai i imagjinon 
ose i shpik gjërat në atë mënyrë që edhe muslimanët menduan 
për këtë, dhe citoj: "Disa injorantë kanë thënë se profeti për 
shkak se ai ishte kaq i kushtuar qëllimit që t'i bënte njerëzit të 
besonin në fenë e tij, ishte ai që shtoi këto vargje për t'i shtyrë 
paganët t'i bashkohen fesë së tij (!) por më pas e braktisi këtë 
deklaratë sepse ndryshoi mendje. 
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• Pra, pavarësisht nëse këto vargje ishin shpikje e Muhamedit, 
apo një histori e vërtetë, pasi ai pretendoi se Satani iu shfaq në 
formën e një engjëlli të bardhë, të dy tregimet na vërtetojnë një 
nga këto mundësi. Që ai ishte: 
- Ose një i çmendur që vuante nga halucinacionet. 

- Ose një profet i rremë, siç ka thënë Ar Razi: "Dhe kjo do të 
na bëjë të besojmë se profeti, e tradhtoi frymëzimin (e 
Allahut). Dhe të dyja deklaratat vërtetojnë se profeti u bë një 
femohues i Islamit! 

E njëjta histori gjendet në shumë libra të shkruar nga studiues 
myslimanë shumë të besueshëm si Al Qurtbi, siç është interpretuar 
në faqen 77, por ai shton edhe disa detaje të tjera: 

Transmetohet nga Ibn Abbas se ai ka thënë: "Ishte një shejtan 
që i hodhi disa fjalë në recitimin e tij, ai u shfaq në formën e 
engjëllit Xhibrail dhe i tha profetit të thotë se ato ishin 
perëndesha, dhe ndërmjetësimi i tyre i lartë (si bija të Allahut) 
është obligim dhe i pëlqyeshëm (për Allahun). 

 
Dhe unë do të doja të shtoja edhe pyetje të tjera rreth historisë së 
Satanit të bardhë: 

• Nëse Satani është në gjendje të bëjë Kuran, siç pohohet 
tek Kuran 22:52, atëherë sa marrëzi është kur gjen në 
Kuran sfidën e bërë nga autori i Kuranit, Muhamedi i quajtur 
ndryshe Allahu, duke sfiduar njerëzimin dhe shejtanin, të 
bëjnë një Kuran si të tijin? 

Kurani 17:88 thotë:  
ذاَ الْقرُْآنِ لاَ يأَتْوُنَ بمِِثلِْ  نسُ وَالْجِنُّ عَلىَٰ أنَ يأَتْوُا بمِِثلِْ هَٰ .قلُ لَّئنِِ اجْتمََعَتِ الإِْ  

Thuaj: Sikur të tuboheshin të gjithë njerëzit dhe xhindët, për të 
hartuar një Kuran të tillë, ata nuk do të mund ta hartonin ashtu 
siç është ai, madje, edhe sikur t’i ndihmonin njëri-tjetrit. 
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• Pra, askush nuk mund ta bëjë apo krijojë Kuran por 
prapëseprapë Muhamedi pranoi vargje nga shejtani, dhe as 
që e vuri re se ky nuk ishte Kuran? 

• Meqë djalli mund të vijë si engjëll, dhe tashmë ka ardhur te 
Muhamedi si engjëll, ku ka garanci që gjithçka që ka parë 
Muhamedi çdo herë, nuk ka qenë i njëjti djall? 

• Ku ka garanci që ajeti i përmendur nga Muhamedi në 
kapitullin 22:52 se Allahu do të anulojë çdo varg satanik, se 
i njëjti varg nuk është shkruar nga vetë shejtani, aq sa ata 
nuk e vunë re natyrën e rreme të Muhamedit të qetësohen 
dhe të besojnë se megjithëse shejtani ka mundur të 
depërtojë tek profeti duke shtuar gënjeshtra në gojën e tij, 
por prapëseprapë Allahu do t'i shkatërrojë ato, kështu që 
"mos u shqetëso, ji i lumtur"? 

Muhamedi dëgjon zëra 

Libri i Asbab el Nuzul, Hadithi 17 

 
Amr ibn Shurahbil ka thënë: "I Dërguari i Allahut (Paqja dhe 
bekimi i Allahut qofshin mbi të!), sa herë që dilte për të kryer 
nevojën dëgjonte dikë që e thërriste "O Muhamed!" Dhe sa 
herë që e dëgjonte këtë, ai gjithmonë ikte. Waraka Ibn Naofal e 
këshilloi Profetin herën tjetër që thirrësi e thërret të qëndrojë 
aty ku është dhe të dëgjojë atë që dëshiron të thotë. Dhe 
kështu, kur u largua, dëgjoi dikë që e thërriste "O Muhamed!" 
Ai tha: “Unë jam këtu! Dhe jam në shërbimin tuaj!” Thirrësi tha: 
"Thuaj: Dëshmoj se nuk ka Zot tjetër përveç Allahut dhe 
dëshmoj se Muhamedi është profeti i tij."  
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Gurët dhe pemët e përshëndesin Muhamedin me Selam 
Aleikum! 
Imagjinoni të shihni një person që ecën në rrugë ose në pyll, dhe 
sa herë që sheh gurë, shkëmbinj, ai dëgjon se si gurët dhe pemët i 
flasin duke thënë "Selam"! 
A nuk mjafton kjo për të vërtetuar se ai është i sëmurë mendor?  

Sa herë që profeti dilte për t'iu përgjigjur thirrjes së natyrës, ai 
zakonisht ngrinte veshjen e tij dhe ecte midis shkurreve, 
përgjatë fundit të luginës në Mekë dhe vazhdonte të shikonte 
majtas e djathtas dhe nuk ngelej gur ose pemë që duke i kaluar 
pranë nuk i thoshte Selam Alejkum (Paqja qoftë me ju)! Dhe ai 
vazhdonte ta bënte këtë për të dëgjuar se sa shumë Allahu 
dëshironte që ai të dëgjojë. (Ibn Kathir al-Bidaya Wa al-Nihaya, 
vëllimi 3, faqe 17) 

ال شعاب مكة وبطون ضي اذا خرج لحاجة أبعد حىن يحسالثوب عنه ويف أوديتها فال يمر 
للا قال فيلتفت حوله عن يمينه وعن اّ� إليّ أله بحجر ول شجر إل قال السالم عليك يا رسول ه

.أله أله أحد  

Është transmetuar nga Xhabir bin Samurah se i Dërguari i 
Allahut ka thënë: "Vërtet, është një gur në Mekë që më jepte 
Selam natën e paraqitjes sime dhe unë mund ta dëgjoj atë 
edhe tani." (Xhami at-Tirmidhi, Vëllimi 1, Libri 46, Hadithi 3624) 

https://sunnah.com/tirmidhi/49/20 
، حَدَّثنَاَ  دُ بْنُ بَشَّارٍ، وَمَحْمُودُ بْنُ غَيْلانََ، قَالاَ أنَْبأَنَاَ أبَوُ داَوُدَ الطَّيَالِسِيُّ ليَْمَانُ بْنُ سُ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم  ، عَنْ سِمَاكِ بْنِ حَرْبٍ، عَنْ جَابِرِ بْنِ سَمُرَةَ، قاَلَ قاَلَ رَسُولُ ا�َّ بيُِّّ إنَِّ بمَِكَّةَ   "  مُعاَذٍ الضَّ
  . دِيثٌ حَسَنٌ غَرِيبٌ قاَلَ هَذاَ حَ   .   " حَجَرًا كَانَ يسَُلِّمُ عَلىََّ ليََالِيَ بعُِثتُْ إنِيِّ لأعَْرِفهُُ الآنَ 

Pejgamberi i Allahut tha: "E njoh gurin në Mekë, i cili më jepte 
përshëndetje para se të bëhesha profet dhe mund ta dëgjoj 
edhe tani." (Sahih Muslim 2277) 

https://sunnah.com/muslim:2277 
حدثني , عن إبراهيم بن طهمان, حدثنا يحيى بن أبي بكير, وحدثنا أبو بكر بن أبي شيبة

.قال قال رسول الله صلى الله عليه وسلم, عن جابر بن سمرة, سماك بن حرب  كَانَ  بمَِكَّةَ  حَجَرًا لأعَْرِفُ  إنِيِّ"
 ."الآنَ  لأعَْرِفهُُ  إنِيِّ أبُْعثََ  أنَْ  قبَْلَ  عَلَىَّ  يسَُلِمُّ 

https://sunnah.com/tirmidhi/49/20
https://sunnah.com/muslim:2277
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Profeti pyet gomarin e tij për preferencën seksuale!  
Kathir Al Bidaya Wal Nihaya, vëll.9, fq.49. 

Kur Allahu ia dha (fitoren mbi) Khajberin Profetit të tij 
Muhamedit - paqja dhe mëshira e Allahut qofshin mbi të, ai 
(Muhammedi) mori si pjesë të plaçkës katër dele, katër dhi, 
dhjetë enë ari dhe argjendi dhe një gomar të zi e të rraskapitur. 

Pejgamberi salAllahu alejhi ue selem e pyeti gomarin: "Si e ke 
emrin?" gomari u përgjigj: “Jezid ibn Shihab. Allahu krijoi nga 
paraardhësit e mi gjashtëdhjetë gomarë, secilit prej tyre nuk i 
kanë hipur përveçse profetë të Allahut, përfshirë edhe profetin 
Isa. Nga pasardhësit e gjyshit tim nuk mbeti askush përveç 
meje, dhe asnjë nga pejgamberët nuk mbeti përveç teje dhe 
pres që ti të ma hipësh. Para teje, kam qenë pronë e një çifuti, 
që shpesh e bëja të binte, prandaj ai më shkelmonte në bark 
dhe më godiste në shpinë”. Pejgamberi salAllahu alejhi ue 
selem tha: “Unë do të të quaj Ja’fur, o Ja’fur”. Dhe Ja'furi u 
përgjigj: "Të bindem!" Pastaj profeti pyeti: "A të pëlqejnë 
femrat?" Gomari u përgjigj: "Jo, nuk më pëlqejnë femrat!"  

Kështu profeti i hipte gomarit për të kryer punët e veta dhe 
nëse profeti zbriste prej tij, e dergonte gomarin tek shtëpia e 
personit që donte ta vizitonte dhe Jafuri trokitste në derë me 
kokë. Kur i zoti i shtëpisë hapte derën, gomari i bënte shenjë 
këtij personi se duhej të shkonte për të vizituar profetin. Kur 
profeti vdiq, gomari iu afrua pusit që i përkiste Abu Al Haytam 
ibn At Takhajanit dhe u hodh në të për shkak të pikëllimit për 
vdekjen e profetit, duke e bërë atë varrin e tij." 

ما فتح هللا عىل نبيه صىل هللا عليه وسلم خي ت أصابه من سهمه أربعة سْ أزواج نعال 
ما : "فكلم الن الحمار، فكلمه الحمار، فقال له: وأربعة أزولواج خفاللونلتواج خفالونونوووم قال

ن ي , سل جدي سث يمن حمارا ن] 42: ص] أخرج هللا, يزيد بن شهاب: قال»اسمك؟ 
وقدكنت أتوقعك , ول من النبياء غ تك, ولم يبق من نسل جدي ن ي غ تي, يركبهم إل نكلهم 

به عمدا , وكان يجيع ب ظهري ر لرجل يهودي , قد كنت قبلك صِ وكنت أعت , أن تركب
أتشت "قال . ل لبيك: ِقال»الْناث؟ : يَه قال. ن ي صىل هلللت عليه وسيما , ي وي بط ن 

.صىل هللا عليه ن ي  
Nëse je besimtar beson në mrekulli, megjithatë, kjo histori më 
duket shumë qesharake dhe tepër naïve. Nëse unë si qenie 
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njerëzore flas me një kafshë për herë të parë, a mendoni se do ta 
pyesja atë këto gjëra: 
• Për orientimin e tij seksual?  
• Të mbaja gomarin që pasi profeti e pyet nëse i pëlqen femrat, 

merr një përgjigje mahnitëse, "A të pëlqejnë femrat?" Gomari 
u përgjigj: "Jo, nuk më pëlqejnë femrat!" 

• Ai gomar është, por gjithsesi homoseksual! 
• Ai gomar është dhe prapë di të bëjë vetëvrasje! 
Nuk kam më komente, gjykojeni vetë!  

Muhamedi tenton të bëjë vetëvrasje 

Një nga simptomat kryesore të epilepsisë është ideja e vetëvrasjes 
dhe sigurisht që e ka provuar shumë herë. Ne lexojmë: 

وفتر الوحى فترة حتى حزن النبي صلى الله عليه وسلم فيما بلغنا حزنا غدا منه مرارا , ثم لم ينشب ورقة أن توفي
فيسكن لذلك . فكلما أوفى بذروة جبلة منه رسوله يل تبري, كى يتردى من رءوس شواهق الجبال

فى بذروة جبل تبدى فإذا أو, فإذا طالت عليه فترة الوحى غدا لمثل ذلك, جأشه وتقر نفسه فيرجع
.له جبريل فقال له مثل ذلك  

“Por pas disa ditësh Waraka vdiq dhe frymëzimi hyjnor 
gjithashtu u ndal për një kohë dhe Profeti (صلى الله عليه وسلم) u pikëllua aq 
shumë sa kemi dëgjuar se ai synonte disa herë të hidhej nga 
majat e maleve të larta. Dhe sa herë që ngjitej majë një mali 
për t'u hedhur poshtë, Xhibrili dilte para tij dhe i thoshte: "O 
Muhamed! Ti je vërtet i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) dhe zemra e tij 
qetësohej dhe ai qetësohej dhe kthehej në shtëpi. Dhe sa herë 
që koha e ardhjes së frymëzimit vonohej për gjatë, ai bënte si 
më parë, por kur arrinte në majë të një mali, i dilte Xhibrili dhe i 
thoshte atë që kishte thënë më parë. (Sahih Al Buhari 6982) 

https://sunnah.com/bukhari:6982 
نْهُ قةَُ أنَْ توُُفيَِّ، وَفتَرََ الْوَحْىُ فتَرَْةً حَتَّى حَزِنَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم فيِمَا بَلغَنَاَ حُزْناً غَداَ مِ ثمَُّ لمَْ ينَْشَبْ وَرَ   

هُ، مِرَارًا كَىْ يتَرََدَّى مِنْ رُءُوسِ شَوَاهِقِ الْجِباَلِ، فكَُلَّمَا أوَْفىَ بِذِرْوَةِ جَبَلٍ لِكَىْ يلُْقِيَ مِنْهُ نفَْسَ 
ِ حَق�ا دُ إنَِّكَ رَسُولُ ا�َّ فيََسْكُنُ لِذلَِكَ جَأشُْهُ وَتقَِرُّ نفَْسُهُ فيََرْجِعُ، فإَذِاَ   . تبََدَّى لهَُ جِبْرِيلُ فقَاَلَ ياَ مُحَمَّ

  هُ جِبْرِيلُ فقَاَلَ لهَُ مِثلَْ ذلَِكَ طَالتَْ عَليَْهِ فتَرَْةُ الْوَحْىِ غَداَ لِمِثلِْ ذلَِكَ، فإَذِاَ أوَْفىَ بِذِرْوَةِ جَبلٍَ تبََدَّى لَ 
Ka disa libra të shkruar nga muslimanët që përshkruajnë jetën e 

https://sunnah.com/bukhari:6982
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Muhamedit para dhe pasi ai e shpalli veten profet. Këtu është një 
citat nga libri i Al Halabiya, vëllimi 1, faqe 360: 

, نزول القرآن ما يشبه الغماء بعد حصول الرعدة صىل هللا عليه وسلم كان يصيبه قبل
? أوجه إليك من يرقيك: فقالت له خديجة, ويغط كغطيط البكر, وتربد وجهه, وتغميض عينيه

ولم أقف عىل من ى كان يرقيه وِل عىل ما كان ير ف به"أما الْن فال : قال  

..transmetohet se pejgamberi, para se të fillonte t'i vinin 
shpalljet, dukej sikur po i binte të fikët, pasi dridhej dhe i mbyllte 
sytë, dhe Hatixheja (gruaja e tij) tha: A duhet të recitoj diçka 
(rreshta për mbrojtje nga magjia) për të të mbrojtur? Dhe fytyra 
i zverdhej dhe gulçonte si deve! 

Siç e shihni, këto nuk janë veçse simptoma të epilepsisë, sepse në 
atë kohë njerëzit nuk e kuptonin çfarë po ndodhte dhe prandaj 
kushdo me simptoma të ngjashme konsiderohej i ndjeshëm 
ndaj ndikimit të syrit të keq ose magjisë.  
Kurani 113:1-5 

 قلُْ أعَُوذُ برَِبِّ الْفلَقَِ  مِنْ شَرِّ مَا خَلقََ   وَمِنْ شَرِّ غَاسِقٍ إِذاَ وَقبََ  
 وَمِنْ شَرِّ النَّفَّاثاَتِ فيِ الْعقُدَِ  وَمِنْ شَرِّ حَاسِدٍ إِذاَ حَسَدَ 

1Thuaj: “I lutem dhe mbështetem te Zoti i agimit 2që të më 
mbrojë nga sherri i të gjitha krijesave, 3dhe prej sherrit të natës 
kur kaplon terri, 4dhe prej sherrit të falltorëve që fryejnë në nyje 
(bëjnë magji), 5dhe nga sherri i ziliqarit kur e shfaq zilinë!” 
(Përkthim i Efendi Nahit) 

Është absolutisht e qartë se në këtë kapitull ai e pranon që ka një 
problem, por mendon se ka të bëjë me magjinë e zezë dhe 
praktikimin e arteve okulte ose syrit të keq. 

Transmetohet nga Sadi: I Dërguari i Allahut (salallahu alejhi ue 
selem) ka thënë: "Ai që ha shtatë hurma Arabie çdo mëngjes, 
nuk do të preket nga helmi apo magjia ditën që i ha". (Sahih Al 
Buhari 5445) 

https://sunnah.com/bukhari:5445 
ِ، حَدَّثنَاَ مَرْوَانُ، أخَْبَرَناَ هَاشِمُ بْنُ هَاشِمٍ، أخَْبَرَناَ عَامِرُ بْنُ  سَعْدٍ، عَنْ حَدَّثنَاَ جُمْعةَُ بْنُ عَبْدِ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم  هُ فيِ ذلَِكَ الْيَوْمِ   "  أبَيِهِ، قاَلَ قاَلَ رَسُولُ ا�َّ مَنْ تصََبَّحَ كُلَّ يَوْمٍ سَبْعَ تمََرَاتٍ عَجْوَةً لمَْ يَضُرُّ
  .  " سُمٌّ وَلاَ سِحْرٌ 

https://sunnah.com/bukhari:5445
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Dhe më duket shumë dramatike që Muhamedi u bë ekspert ose 
mjek dhe jepte receta se si duhej trajtuar syri i keq apo magjia e 
zezë, por ai vetë vuan nga një problem që ai beson se është magji 
e zezë, dhe në fund të jetës së tij vdiq nga helmi! 

Gjatë sëmundjes nga e cila vdiq, Profeti tha: “O Aishe! Ende e 
ndjej dhimbjen e shkaktuar nga ushqimi që kam ngrënë në 
Khajber dhe gjatë kësaj kohe ndjej sikur më është prerë aorta 
prej atij helmi.” (Sahih El Buhari 4428)  

https://sunnah.com/bukhari:4428 
هْرِيِّ، قاَلَ عُرْوَةُ قاَلتَْ عَائِشَةُ ـ رضى الله عنها ـ كَانَ النَّبيُِّ صلى الله  وَقاَلَ يوُنسُُ عَنِ الزُّ
ياَ عَائِشَةُ مَا أزََالُ أجَِدُ ألَمََ الطَّعاَمِ الَّذِي أكََلْتُ   "  عليه وسلم يقَوُلُ فيِ مَرَضِهِ الَّذِي مَاتَ فيِهِ 

  .  " أوََانُ وَجَدتُْ انْقِطَاعَ أبَْهَرِي مِنْ ذلَِكَ السَّمِّ بِخَيْبَرَ، فهََذاَ 
Shumë herë ai perceptonte atë që supozonte se ishte një engjëll, 
dhe kthehej te gruaja e vet. E lexojmë këtë këtu: 

I Dërguari i Allahut u kthye me frymëzim, trupi i dridhej, qafa 
dhe muskujt iu drodhën nga tmerri, derisa hyri te Hatixhja dhe 
tha: “Më mbulo! Më mbulo! "Ata e mbuluan derisa iu largua 
frika, e më pas tha: “O Hatixhe, çfarë kam unë?” (Sahih Al 
Buhari 6982, Libri 65, Hadith 4953) 

https://sunnah.com/bukhari/91 
Një nga simptomat e epilepsisë së manifestuar është se pacienti 
mund të dëgjojë tinguj shumë të bezdisshëm, si tip zhurma 
kumbonash: 

Al Harith bin Hisham e pyeti Profetin: "Si të vjen frymëzimi 
hyjnor?" Ai u përgjigj: “Në të gjitha këto raste: herë pas here 
më vjen një engjëll me një zë të ngjashëm me tingullin e rënies 
së ziles dhe kur kjo gjendje më lëshon atëherë e kuptoj atë që 
thoshte Engjëlli dhe ky lloj Frymëzimi hyjnor është më i vështiri 
për mua; Dhe herë pas here më vjen një engjëll në formën e 
një burri dhe më flet, dhe unë e kuptoj atë që ai thotë." (Sahih 
Al Buhari 3215c)  

https://sunnah.com/bukhari:3215 
ها حَدَّثنَاَ فَرْوَةُ، حَدَّثنَاَ عَلِيُّ بْنُ مُسْهِرٍ، عَنْ هِشَامِ بْنِ عُرْوَةَ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ ـ رضى الله عن

https://sunnah.com/bukhari:4428
https://sunnah.com/bukhari/91
https://sunnah.com/bukhari:3215
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الْمَلكَُ أحَْياَناً فيِ كُلُّ ذاَكَ يأَتْيِ   "  ـ أنََّ الْحَارِثَ بْنَ هِشَامٍ، سَألََ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم كَيْفَ يأَتْيِكَ الْوَحْىُ قاَلَ 
، وَيتَمََثَّلُ لِي الْمَلَ  كُ أحَْياَناً مِثلِْ صَلْصَلةَِ الْجَرَسِ، فيَفَْصِمُ عَنيِّ وَقَدْ وَعَيْتُ مَا قاَلَ، وَهْوَ أشََدُّهُ عَلىََّ

  .  " رَجُلاً، فيَكَُلِّمُنيِ فأَعَِي مَا يقَوُلُ 
a) A keni dëgjuar ndonjëherë për dikë që ishte profet dhe që 

frymëzohej nga zhurma kumbuese tepër të bezdishme për të? 
b) Si u bë zëri i një engjëlli tingull këmbanash? 
c) Si arrinte Muhamedi ta përkthente zërin e ziles në arabisht 
d) Dhe ajo që e bën gjithçka edhe më qesharake dhe më të 

çuditshme është se Muhamedi ka thënë se zilja është tingulli 
dhe instrumenti muzikor i djallit! Dhe engjëjt kanë edhe zile 
edhe flaut! 
"Abu Hurejra ka transmetuar se i Dërguari i Allahut ka thënë: 
"Kambana dhe flauti prej druri janë instrumentet muzikore të 
shejtanit". (Sunan Abu Daud 2556) 

https://sunnah.com/abudawud:2556 

دُ بْنُ رَافعٍِ، حَدَّثنَاَ أبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ أوَُيْسٍ، حَدَّثنَيِ سُليَْمَانُ بْنُ بلاِلٍَ، عَنِ الْ  علاَءَِ بْنِ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ
    " مِزْمَارُ الشَّيْطَانِ   "  حْمَنِ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ أبَيِ هُرَيْرَةَ، أنََّ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم قاَلَ فيِ الْجَرَسِ عَبْدِ الرَّ 

"Abu Hurejra transmeton se i Dërguari i Allahut ka thënë: 
"Engjëjt nuk i shoqërojnë udhëtarët që kanë një qen ose një 
zile (me vete)". (Sahih Muslim 2112a) 

https://sunnah.com/muslim:2112 
عَنْ أبَيِهِ، حَدَّثنَاَ أبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، حَدَّثنَاَ خَالِدُ بْنُ مَخْلَدٍ، عَنْ سُليَْمَانَ بْنِ بلاِلٍَ، عَنْ سُهَيْلٍ، 

ِ صلى الله عليه وسلم  عَنْ    .   " لاَ تدَْخُلُ الْمَلائَكَِةُ بيَْتاً فيِهِ تمََاثيِلُ أوَْ تصََاوِيرُ   "  أبَيِ هُرَيْرَةَ، قاَلَ قاَلَ رَسُولُ ا�َّ
Një nga simptomat e epilepsisë është gjithashtu një kontradiktë 
mes fjalëve dhe logjikës. Madje, për shkak të sëmundjes së rëndë, 
në fund të jetës së tij, ata qeshnin me të dhe nuk i bindeshin. Për 
këtë lexojmë këtu: 

"Kur sëmundja e Pejgamberit të Allahut u përkeqësua, ai tha: 
"Më sillni një letër dhe unë do t'ju shkruaj një deklaratë, pas së 
cilës nuk do të devijoni." Por Umeri tha: "Profeti është i sëmurë 
rëndë dhe ne kemi Librin e Allahut dhe kjo na mjafton. Por 
shokët e profetit nuk u pajtuan për këtë çështje dhe ia nisi kaosi 

https://sunnah.com/abudawud:2556
https://sunnah.com/muslim:2112
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dhe grindjet me zë të lartë. Për këtë profeti tha: "Më lini të qetë. 
Është gabim që ju të grindeni para meje" Ibn Abbasi u ngrit dhe 
tha: "Është e tmerrshme që i Dërguari i Allahut u pengua të 
bënte këtë deklaratë për shkak të mosmarrëveshjeve të tyre 
dhe zhurmës." (Sahih Buhari 114)  

Pas kësaj pasqyre të problemeve shëndetësore nga të cilat me sa 
duket vuajti Muhamedi, do të kthehemi për të mësuar më shumë 
rreth seksualitetit dhe Islamit, por ishte e rëndësishme të kuptonim 
historikun e atij që e themeloi këtë fe dhe këto rregulla. 

Gjuha e pistë e profetit dhe udhëheqësve të tij 
"Kush mburret për trashëgiminë e vet paraislamike, qortojeni 
dhe i thoni të shkojë e të kafshojë k** e të jatit." (Al Xham Al 
Sagir, vëll. 1, f. 47) 

إذا رأيتم الرجل  47ص  1حرف اللف ج : باب -الجامع الصغ تمن حديث البش تالنذير 
 فاشتموه أي فأعضوه ":"] "ينتسب :"يتعزى بعزاتء الجاهلين فأعضوه بهتويون وه بهتو 

  " النهاية "ي ف كما ي الفرج أي الذكر، هو والهن" أبيك بذكر عض ي قائل
Profeti tha: "Nëse dikush mburret për trashëgimi paraislamike, 
kafshojani k**in dhe mos e thirrni me respekt". (Al Adab Al 
Mufrad 963) 

 

Çfarë dëgjoi dhe pa Muhamedi në dasmën e së bijës 
Historia e mëposhtme, nëse është e vërtetë, tregohet nga 
Muhamedi, kështu që ne mund ta shtojmë atë në listën e 
simptomave të çmendurisë që ai vuante:  

Natën e dasmës (së Fatimes), profeti solli mushkën e tij të 
bardhë dhe e mbuloi me një copë pëlhure dhe i tha Fatimes të 
hipte në të, duke e urdhëruar Solomonin të udhëhiqte mushkën 
dhe ndërsa po ecte, dëgjoi një zë, ishte Xhibrili (engjëlli) me 
70.000 engjëj dhe një Engjëll Mikael me 70.000 engjëj të tjerë, 
profeti tha "me çfarë ke ardhur në tokë?" Ata (Engjëjt) thanë, 
“Erdhëm për të marrë pjesë në dasmën e Fatimes dhe burrit të 
saj” dhe më pas engjëlli Gabriel tha "Allahu Ekber!" Dhe engjëlli 
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Mikael tha "Allahu Ekber!" dhe që nga ai moment u bë traditë të 
bërtisnin "Allahu Ekber" në natën e dasmës. (Wasel Al Shiya 
[25116] 4) 
 ,ن ارك وث الشهباء ببغلته) وآله عليه ان الزفاف ليلة فلماكان ن ى الن ي ن هللا صىل (:
 وآله الطريلى إنّ  والن ي ن :لفاطمة وقال ,قطيفة عليها ي صىل (,يقودها أن سلمان وأمر
 بج فإذا) ,1) وجبة) وآله عليه هللا سبع يف وميكائيل ألفا ي سبع يف هو فبينما ,يسوقها)
ىلص (,ألفا تيل  وك تئيل تج وك ,زوجها ?:فقياط الرض إل أهبطكم ما :) وآله عليه هللا 
 التكب تعىلت التكب فلللت ,) وآله عليه هللا صىل (محمد ت وك المالئكة تت وك تميكائيل

 .(مم تعىلت
Dua ta pranoj se do të doja që telefonat inteligjentë të ekzistonin 
në atë kohë dhe të isha atje, por jo sepse doja të regjistroja një 
ngjarje me pjesëmarrjen e 140,000 engjëjve që marrin pjesë në një 
dasmë, por për të bërë një selfie me një numër të tillë aq të madh 
engjëjsh! Megjithatë, pyes veten se si një qytet i vogël si Meka ka 
mundur të strehojë një sasi kaq të madhe, sepse, siç e dini, secili 
prej tyre ka 600 krahë që mbulojnë horizontin! 

“E pyeta Zir bin Hubejshin për thënien e Allahut: “Dhe kishte 
një distancë prej dy gjatësi të harkut ose më pak.” (Kuran 53:9) 
Dhe ai tha: “Ibn Mesudi më tha se Profeti e pa Xhibrailin dhe ai 
kishte gjashtëqind krahë”… (Xhami at-Tirmidhi, Vëll.5, Libri 44, 
Hadithi 3277) 

https://sunnah.com/tirmidhi:3277 
، قاَلَ سَألَْتُ زِرَّ بْنَ حُبيَْشٍ عَنْ أخَْبَرَناَ أحَْمَدُ بْنُ مَنيِعٍ، حَدَّثنَاَ عَبَّادُ بْنُ الْ  امِ، حَدَّثنَاَ الشَّيْباَنيُِّ عَوَّ

)   : قَوْلِهِ  ( فكَانَ قَابَ قوَْسَيْنِ أوَْ أدَْنىَ   أىَ جِبْرِيلَ وَلهَُ فقَاَلَ أخَْبَرَنيِ ابْنُ مَسْعوُدٍ، أنََّ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم رَ   
  . قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ حَسَنٌ غَرِيبٌ صَحِيحٌ   . سِتُّمِائةَِ جَناَحٍ 

(Ai e pa) një herë në Sidrat Al-Muntaha, dhe një herë me kuajt, 
dhe ai (engjëlli) kishte gjashtëqind krahë që mbushnin 
horizontin."  (Xhami at-Tirmidhi, Vëll.5, Libri 44, Hadithi 3278) 

https://sunnah.com/tirmidhi/47 
ةً عِنْدَ سِدْرَةِ  تيَْنِ مَرَّ الْمُنْتهََى فقََدْ أعَْظَمَ الْفِرْيةََ وَلكَِنَّهُ رَأىَ جِبْرِيلَ لمَْ يَرَهُ فيِ صُورَتهِِ إلاَِّ مَرَّ

ةً فيِ جِياَدٍ لهَُ سِتُّمِائةَِ جَناَحٍ قدَْ سَدَّ الأفُقَُ وَمَرَّ   
Dhe kjo më kujtoi thënien e Muhamedit për një krijesë fluturuese 
me madhësinë mes një mushke dhe gomari, dhe kur ai u tregoi 
njerëzve të tij për fluturimin e tij dhe ata e akuzuan se gënjente, por 

https://sunnah.com/tirmidhi:3277
javascript:openquran(52,9,9)
javascript:openquran(52,9,9)
https://sunnah.com/tirmidhi/47
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profeti papritmas u ngrit dhe filloi t'u përshkruajë Jeruzalemin!  
Xhabir bin Abdullah tha se e kishte dëgjuar të Dërguarin e 
Allahut duke thënë: "Kur njerëzit (nga fisi) e Kurejshëve nuk më 
besuan (d.m.th., historinë e fluturimit tim natën), qëndrova në 
Al Hixhr (vend shkëmbor) dhe Allahu e tregoi Jeruzalemin të 
shtrirë para meje dhe unë fillova t'ua përshkruaj atë, ndërsa e 
shikoja atë."  (Sahih Al Buhari 3886) 

https://sunnah.com/bukhari:3886 
حْمَنِ، حَدَّثنَاَ يَحْيىَ بْنُ بكَُيْرٍ، حَدَّثنَاَ اللَّيْثُ، عَنْ عُقيَْلٍ، عَنِ ابْنِ شِهَابٍ، حَدَّثنَيِ أبَوُ سَلمََةَ بْنُ عَبْ  دِ الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم يقَوُلُ  ِ ـ رضى الله عنهما ـ أنََّهُ سَمِعَ رَسُولَ ا�َّ ا كَذَّبنَيِ قرَُيْشٌ   "  سَمِعْتُ جَابِرَ بْنَ عَبْدِ ا�َّ لمََّ
ُ لِي بيَْتَ الْمَقْدِسِ، فطََفِقْتُ أخُْبِرُهمُْ عَنْ آياَتِهِ وَأنَاَ أنَْظُرُ إِليَْهِ    .  "  قمُْتُ فيِ الْحِجْرِ، فجََلاَ ا�َّ

Nuk di nëse mund ta shihni se sa qesharake është kjo histori, 
kështu që le t'i hedhim një vështrim më të afërt në vijim: 
• Muhamedi tashmë ka pohuar se ka qenë në Jerusalem. 
• Njerëzit nuk e besonin sepse ai nuk u largua nga qyteti. 
• Por ai tha: "Dhe Allahu ma tregoi Jeruzalemin të shtrirë para 

meje, dhe fillova t'ua përshkruaj atë ndërsa e shikoja". 
• Po pse i duhet atij që Allahu t'i tregojë qytetin në mënyrë që ai ta 

përshkruajë, kur në fakt duhet të ishte në gjendje që ta 
përshkruante atë që pa, nga kujtesa? 

• Imagjinoni sikur t’ju them se isha në Hong Kong! Pastaj Allahu 
më tregon Hong Kongun që unë t'jua përshkruaj. Por nëse kam 
qenë tashmë atje, nuk duhet të kem nevojë për ndihmën e 
Allahut që të mund ta përshkruaj atë, apo jo? 

• Nëse kjo histori është e vërtetë, dmth ajo që Muhamedi thotë se 
ka parë si fotografi të Jeruzalemit ndërsa ishte në mes të 
popullit të tij. Ka vetëm një shpjegim për këtë, duhet të jetë 
iluzion dhe ai vuan nga një sëmundje mendore. 

Sido që të jetë, ne gjejmë prova më të forta të udhëtimit të rremë të 
tij në parajsë nga gruaja e tij, e cila ishte në shtrat me Muhamedin 
në atë natë të veçantë, ku thotë:  

Një nga anëtarët e familjes së Abu Bekrit më tha se Aishja, 

https://sunnah.com/bukhari:3886
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gruaja e Profetit, tha: "Trupi i palëvizshëm i Profetit mbeti aty ku 
ishte, por Zoti e lëvizi shpirtin e tij natën". (Ibn Is'hak, Sirat 
Resulullah, faqe 183; Ibn Hisham 2/46; El Tabray 22175, 
14/445) 

Që do të thotë se e gjithë historia e Muhamedit nuk ishte e vërtetë 
dhe as gruaja e tij nuk e besonte, por për të fshehur gënjeshtrat 
apo iluzionet e tij, ajo tha: "Trupi i palëvizshëm mbeti aty ku ishte, 
por Zoti ia lëvizi shpirtin natën". 

Xhihad për biondet 
Dëgjojmë shumë argumente për xhihadin dhe kjo fjalë në arabisht 
do të thotë luftë e ashpër, por sot do të flasim për xhihadin seksual. 
Dhe një nga ajetet e Kuranit thotë:  

Kuran 9:49  

ائذْنَْ لِي وَلاَ تفَْتنِيِّ ۚ ألاََ فيِ الْفِتنَْةِ سَقطَُوا ۗ وَإنَِّ جَهَنَّمَ لمَُحِيطَةٌ بِالْكَافِرِينَ  وَمِنْهُمْ مَنْ يقَوُلُ     
Disa prej tyre thonë: “Më lejo (të mungoj në luftë) dhe mos më 
ço në sprovë!” Qe, ata, ranë pikërisht në sprovë. Me të vërtetë, 
skëterra i përfshinë mohuesit. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Tafsir Imam Al Tabari: Profeti ka thënë, në lidhje me Kuran 9:49 
"Më lejo (të mungoj në luftë / xhihad) dhe mos më tundo." Ai 
(profeti) tha: "Sulmoni qytetin e Tabukut dhe zini bjondet", kështu 
që një njeri i quajtur Al-Xhad tha: "Më lejo (të mungoj në xhihad) 
dhe mos më ve në provë." Më jep leje (lirimi nga xhihadi) dhe mos 
na tundo me gra." Al Tabari, vëll 14, fq 287. 
https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=1&tSo
raNo=9&tAyahNo=49&tDisplay=yes&Page=1&Size=1&LanguageId
=1  

https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=1&tSoraNo=9&tAyahNo=49&tDisplay=yes&Page=1&Size=1&LanguageId=1
https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=1&tSoraNo=9&tAyahNo=49&tDisplay=yes&Page=1&Size=1&LanguageId=1
https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=1&tSoraNo=9&tAyahNo=49&tDisplay=yes&Page=1&Size=1&LanguageId=1
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Kam parë shumë artikuj të shkruar nga muslimanët që përpiqen të 
mbrojnë këtë lloj pretendimi, dhe arsyetimi ishte se profeti sulmoi 
Sirinë sepse romakët (rumët) e pushtuan atë, por në fakt romakët 
kanë qenë atje që 1000 vjet para Muhamedit. Edhe Kurani flet se 
Allahu do t'u japë atyre fitore mbi persët gjatë jetës së Muhamedit, 
dhe muslimanët e emëruan kapitullin 30, sura ar-Rum (Rumët ose 
Bizantinët)! 

1Elif, Lám, Mîm (mos u habitni, se as vetë muslimanët nuk e 
dinë se ç’kuptim kanë këto). 2Bizantinët (rumët) u mundën, 3në 
tokën më afër (tokës arabe), po pas disfatës së tyre, ata do të 
ngadhënjejnë. (Përkthim i Sherif Ahmetit) 

Siç mund ta shihni, ishte Allahu që i udhëhoqi ata drejt fitores në 
Siri, madje Allahu pretendon se romakët janë besimtarë që do të 
thotë muslimanë, dhe së shpejti këta besimtarë myslimanë do të 
gëzohen për fitoren ndaj persëve paganë.  
Kjo është arsyeja pse artikuj të tillë të shkruar nga muslimanët 
tregojnë injorancën e tyre për atë që është shkruar në librat e tyre. 
Dhe çështja është nëse, siç thonë gjithmonë muslimanët, profeti 
dha urdhër për të bërë xhihad për të mbrojtur veten. Por po të 
lexoni këtë kapitull, do të zbuloni se ai thjesht po i sulmonte për 
t’ua marrë paratë dhe gratë, dhe ai vetë u shpjegon njerëzve të tij 
saktësisht se çfarë përfitimi do të kenë nga xhihadi, domethënë do 
zinin dhe dhunonin gratë e tyre bionde. Më pas, kur një njeri i fsnik 
i tha atij (profetit*) të mos i tundonte me biondet, shohim se 
Muhamedi e quan atë hipokrit! 

Shko thith klitorin e Al Latës? 
Dhe këtu keni një tregim në lidhje me mosmarrëveshjen mes 
muslimanëve dhe banorëve të Mekës. Shoku i Muhamedit, Abu 
Baker, babai i Aishes tha (në zemërim e sipër):  
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"Shko pra thith klitorin e Al-Latës!" (Sahih Buhari 2731, 2732) 
https://sunnah.com/bukhari:2731 

بكَْرٍ امْصُصْ بَظْرَ اللاَّتِ  فقَاَلَ لهَُ أبَوُ  
Nëse do të lexonim përkthimin nga myslimanët, do të vërenim 
menjëherë se ata i fshehin të gjitha shprehjet e pista në versionin 
anglisht dhe për këtë arsye nuk duhet t'i besoni asnjë teksti islam 
të përkthyer nga muslimanët. 

Kur Maiz bin Malik erdhi te Profeti (për t'u rrëfyer), Profeti (صلى الله عليه وسلم) i 
tha: "Me siguri vetëm e ke puthur (zonjën), ose i ke shkelur 
syrin ose i ke ngulur sytë?" Ai tha: "Jo, o i Dërguari i Allahut 
 Profeti tha, pa përdorur eufemizëm: "A e ke q** (bërë "!(صلى الله عليه وسلم)
seks) me të?" Transmetuesi shtoi: Në atë kohë, (dmth. pas 
rrëfimit të tij) Profeti (صلى الله عليه وسلم) urdhëroi që të vritet me gurë. (Sahih El 
Buhari 6824) 

https://sunnah.com/bukhari:6824 
, سمعت يعلى بن حكيم, حدثنا أبي قال, حدثنا وهب بن جرير, محمد الجعفيحدثني عبد الله بن 

عن ابن عباس رضى الله عنهما قال لما أتى ماعز بن مالك النبي صلى الله , عن عكرمة
ِ ". عليه وسلم قَلمَ   .قاَلَ فعَِنْدَ لِِكَ أمََرَ . لاَ يكَْنري". أنَكِْتهََا " قاَلَ . قاَلَ لاَ ياَ رَسُولَ ا�َّ

Më vjen keq nëse kam përdorur një gjuhë kaq troç në përkthimin 
tim, por këtë e bëj vetëm sepse duhet të jem i sinqertë, sepse 
qëllimi kryesor i këtij libri është të tregojë të vërtetën e këtyre 
shkrimeve ashtu siç është, pa asnjë “korrektësi politike”. 

SEKSUALITETI NË SYTË E ALLAHUT 
 

Natyrisht, kur flasim për seksualitetin në sytë e Allahut, kam 
parasysh "në sytë e Muhamedit".  

Detyra e gruas në këtë jetë 
Kurani është plot me vargje që flasin për detyrën e grave 
muslimane dhe është absolutisht e qartë se kjo konstaton në një 
kombinim të dy gjërave: 

• Seksi dhe kënaqja e meshkujve 

https://sunnah.com/bukhari:2731
https://sunnah.com/bukhari:6824
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• Lindja e fëmijëve me qëllim të përhapjes së Islamit.  
Kuran 2:223 

  َ مُوا لأِنَْفسُِكُمْ ۚ وَاتَّقوُا ا�َّ وَاعْلمَُوا أنََّكُمْ مُلاَقوُهُ ۗ  نِسَاؤُكُمْ حَرْثٌ لكَمُْ فأَتْوُا حَرْثكَُمْ أنََّىٰ شِئتْمُْ ۖ وَقَدِّ
رِ الْمُؤْمِنيِنَ   وَبَشِّ

Gratë tuaja janë arat tuaja, prandaj veproni me arat tuaja si të 
dëshironi, por përgatituni për vete dhe frikësohuni prej All-llahut 
dhe dine se do të dilni para Atij. Pra, përgëzoj besimtarët! 
(Përkthim i Feti Mediut) 

Ajo që vumë re në Islam është se autori i Kuranit gjithmonë u thotë 
burrave se çfarë mund të bëjnë me gratë, megjithatë Profeti i 
Islamit i urdhëron të dyve, dhe kur është fjala për seksin, gratë janë 
gjithmonë fajtore, sepse ato e kanë për detyrë të kënaqin 
seksualitetin dhe nevojat e burrave të tyre dhe jo e anasjellta 

"Profeti tha: "Nëse një grua e kalon natën duke braktisur 
shtratin e burrit të saj (nuk kryen marrëdhënie seksuale me të), 
atëherë engjëjt dërgojnë mallkimet e tyre mbi të derisa ajo të 
kthehet në shtrat." (Salih El Buhari 5194) 

https://sunnah.com/bukhari:5194 
دُ بْنُ عَرْعَرَةَ، حَدَّثنَاَ شُعْبةَُ، عَنْ قتَاَدةََ، عَنْ زُرَارَةَ، عَنْ أبَيِ هُرَ قيَْرَ  ةحَدَّثنَاَ مُحَمَّ  باَتتَِ  إِذاَ"

 ُ  ."ترَْجِعَ  حَتَّى الْمَلائَكَِةُ  لعَنَتَهَْا زَوْجِهَا فِرَاشَ  مُهَاجِرَةً  الْمَرْأةَ
Pra, a janë femrat fajtore nëse për ndonjë arsye shmangin seksin 
me burrin e tyre, për shembull, mund të jenë të mërzitura, të 
trishtuara, nuk e ndjejnë atë moment etj. Por sipas Islamit, engjëjt 
e Allahut e mallkojnë këtë grua që nuk e përmbush detyrën për të 
cilën u krijua, si furnizuese e kënaqësisë seksuale për burrat.  
Mirëpo, mashkulli nuk ka asnjë detyrim dhe engjëjt nuk do ta 
mallkojnë nëse largohet nga shtrati i ndonjërës prej grave të tij, ai 
në fakt inkurajohet që të ndëshkojë gratë që refuzojnë shtratin e tij 
plus rrahjes dhe trajtimit të ashpër. 

Kurani 4:34   

ُ بعَْضَهُمْ عَلىَٰ بعَْضٍ وَبمَِا أنَْفقَوُا مِنْ أمَْوَالِهِمْ ۚ   لَ ا�َّ امُونَ عَلىَ النِّسَاءِ بمَِا فضََّ جَالُ قوََّ  الرِّ
تيِ تخََافوُنَ نشُُوزَهنَُّ فعَِظُوهُنَّ وَاهْ  ُ ۚ وَاللاَّ الِحَاتُ قاَنتِاَتٌ حَافظَِاتٌ لِلْغيَْبِ بمَِا حَفِظَ ا�َّ وهُنَّ جُرُ فاَلصَّ

َ كَانَ عَلِي�ا كَبِ  يرًافِي الْمَضَاجِعِ وَاضْرِبوُهُنَّ ۖ فإَنِْ أطََعْنكَُمْ فلاََ تبَْغوُا عَليَْهِنَّ سَبيِلاً ۗ إنَِّ ا�َّ  

https://sunnah.com/bukhari:5194
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Burrat janë përgjegjës për gratë, ngase All-llahu ka graduar 
disa mbi disa të tjerët dhe ngase ata kanë shpenzuar nga 
pasuria e tyre. Prandaj, me atë që All-llahu i bëri të ruajtura, 
gratë e mira janë respektuese, janë besnike ndaj të fsheftës. E 
ato që keni dro kryelartësisë së tyre, këshilloni, madje largohuni 
nga shtrati (e më në fund), edhe rrahni (lehtë, nëse nuk 
ndikojnë këshillat as largimi), e nëse ju respektojnë, atëherë 
mos u sillni keq ndaj tyre. All-llahu është më i larti, më i madhi. 
(Përkthim i Sherif Ahmetit) 

Kjo do të thotë që një burrë musliman mund të përdorë seksin si të 
dojë si ndëshkim për secilën prej grave të tij në mënyrë që të 
"korrigjojë sjelljen e saj". Dhe mos harroni se burrat kanë shumë 
mundësi, dua të them opsione seksuale. Burri musliman mund të 
kenë shumë gra dhe skllave seksi, ndërsa gratë mund të kenë 
vetëm një burrë. 
Nuk ka rëndësi nëse gruaja është mirë apo keq, burri mund të flejë 
me të kur të dojë. Ose edhe ta injoroje atë gjithmonë nëse 
dëshiron, siç bëri Muhamedi me gruan e tij Sauda, e cila kurrë nuk 
bëri asgjë të keqe, por atij nuk i pëlqente të flinte me të dhe donte 
ta hiqte qafe. 

Seksi dhe gratë e reja në krahasim me të moshuarat 
I kam dëgjuar muslimanët të flasin me qindra herë për drejtësinë e 
profetit të Islamit dhe sot do të hetojmë drejtësinë e tij seksuale. 
Kur njëra nga gratë e tij u plak, Muhamedi e braktisi shtratin me 
këtë grua pa arsye tjetër përveç që nuk ishte më e bukur në 
krahasim me gratë e tjera që kishte. 
Kur gruaja e dytë e Muhamedit, Sauda, u plak dhe Muhamedi 
pushoi së ardhur në shtëpinë e saj, ajo filloi të trembej se mos ai 
së shpejti do ta divorconte. Ai nuk vinte më për ta vizituar, prandaj, 
për të mos mbetur e pastrehë, meqenëse ajo nuk zotëronte asgjë 
dhe nuk kishte ku të shkonte, por e dinte se ai preferonte gruan më 
të re, Aishen, me të cilën u martua kur ajo ishte gjashtë vjeç, 
Sauda i ofroi Aishes një marrëveshje: në mënyrë që ajo (Aishja) ta 
bindte Muhamedin që të mos e divorconte Saudan. Pra në 
këmbim, Sauda i dha Aishes ditën që i takonte saj, pra kur ajo si 
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gruaja e Muhamedit, kishte të drejtë ta kalonte me të. 
Aishja tha: "Nuk kam takuar kurrë një grua më të dashur ndaj 
meje se Sauda bin Zam, do të doja të isha po aq e pasionuar 
sa ajo. Kur u plak, ajo ia kishte kaluar ditën (të cilën duhej ta 
kalonte) me të Dërguarin e Allahut (paqja qoftë mbi të) Aishes. 
Ajo tha: Unë ia kalova Aishes ditën me ty. Kështu që i Dërguari 
i Allahut (صلى الله عليه وسلم) i ndau dy ditë Aishes, ditën e saj (kur erdhi radha e 
saj) dhe atë të Saudës. (Sahih Muslim 1463a) 

https://sunnah.com/muslim:1463a 
قالت ما , عن عائشة, عن أبيه, عن هشام بن عروة, حدثنا جرير, حدثنا زهير بن حرب

أيت امرأة أحب إلى أن أكون في مسلاخها من سودة بنت زمعة من امرأة فيها حدة قالت ر
.فلما صلى الله عليه و آله و سلم  

Bazuar në citimin e mësipërm, mund të mendoni se ishte zgjedhja 
e vetë gruas së moshuar, por në fakt nuk është ashtu dhe Kurani e 
konfirmon këtë: 

Kurani 4:128 

  ۚ وَإنِِ امْرَأةٌَ خَافتَْ مِنْ بعَْلِهَا نشُُوزًا أوَْ إعِْرَاضًا فلاََ جُناَحَ عَليَْهِمَا أنَْ يصُْلِحَا بيَْنهَُمَا صُلْحًا 
َ كَانَ بمَِا  لْحُ خَيْرٌ ۗ وَأحُْضِرَتِ الأْنَْفسُُ الشُّحَّ ۚ وَإنِْ تحُْسِنوُا وَتتََّقوُا فإَنَِّ ا�َّ تعَْمَلوُنَ خَبيِرًاوَالصُّ  

Nëse ndonjë grua i frikësohet largimit ose ftohjes së burrit të 
vet ndaj asaj, atëherë nuk gabojnë po qe se bëjnë mes vete 
mbarim (pajtim). Pajtimi është më i dobishmi. Megjithëkëtë, 
koprracia është e pranishme ndër njerëz. Por, nëse silleni mirë 
dhe ruheni, s’ka dyshim se All-llahu (është i njoftuar) hollësisht 
me gjithçka veproni. (Përkthimi i Sherif Ahmetit) 

Siç mund ta shihni, ky njeri e ka përdorur gjithmonë zotin e tij për 
të përligjur çdo veprim dhe për të shmangur kritikat për sjellje të 
padrejta. Shikoni si sillet me këtë grua të moshuar, imagjinoni që 
ajo ka kaluar shumë vite me të, por tani, për shkak se ai ka shumë 
gra më të reja dhe më të bukura, vendosi ta lërë dhe gjeti një 
zgjidhje: le t’i japim një ditë shtesë gruas sime të preferuar Aishes. 

Sauda u frikësua se Pejgamberi (صلى الله عليه وسلم) do ta divorconte atë, 
kështu që ajo tha: "Mos më divorco, por më mbaj dhe jepi ditën 
time Aishes". Kështu ai (صلى الله عليه وسلم) veproi kështu dhe u shpall si vijon: 
Atëherë nuk ka mëkat për ata të dy nëse bëjnë paqe ndërmjet 

https://sunnah.com/muslim:1463a
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tyre, dhe paqja është më e mirë (4:128) diçka atëherë është e 
lejuar." (Xhami at-Tirmidhi, Vëllimi 5, Libri 44, hadithi 3040) 

https://sunnah.com/tirmidhi:3040 
عن , عن سماك, حدثنا سليمان بن معاذ, طيالسيحدثنا أبو داود ال, حدثنا محمد بن المثنى

النبي صلى الله عليه وسلم فقالت لا تلقني وأمسكني , قال خشيت سودة أن يطلقها, عن ابن عباس, عكرمة
لْحُ خَيْرٌ فلاََ جُناَحَ عَليَْهِمَا أنَْ يصُْلِحَا بيَْنهَُمَا صُلْحً (:لعفائت واجعلي فمََا اصْطَلَحَا عَليَْهِ )ا وَالصُّ

 .مِنْ شَيْءٍ فهَُوَ جَائِزٌ كَأنََّهُ مِنْ قوَْلِ ابْنِ عَبَّاسٍ 

1) Siç mund ta shihni nga historia e mësipërme, kjo nuk ishte një 
pajtim se sa ishte shansi i fundit për këtë grua të moshuar. 

2) Pasi ajo shpalli frikën e saj se ai mund ta divorconte, 
Muhamedi nuk e mohoi se do ta bënte këtë, që do të thotë se 
ai ishte vërtet një hap larg divorcimit të saj. 

3) Dhe shohim cituar nga (4:128) se çfarëdo që ata vendosin për 
të vënë paqe në diçka “atëherë është e lejuar." 

4) Kjo çon në përfundimin se ka pasur një mosmarrëveshje për 
këtë dhe, më në fund, kur një grua e moshuar (Sauda) vuri re 
se po humbiste terren dhe ai do ta divorconte, ajo hoqi dorë 
nga e drejta e saj si bashkëshorte, për hir të sigurisë së saj dhe 
për të mos mbetur pa shtëpi. 

5) Në këtë mënyrë, gratë mund të hidhen tutje pas përdorimit dhe 
dhunës, dhe zoti i muslimanit është gjithmonë në anën e tij. 

Siç e përmendëm, rrahja si ndëshkim është diçka që një burrë 
mund ta bëjë gjithmonë me gratë e tij. 
A mundet një burrë ta rrahë gruan e tij nëse ajo refuzon t’i shkojë 
në shtrat? Në paragrafin tjetër do të shohim përgjigjen e kësaj 
pyetjeje. 

Rrahja e gruas nëse refuzon të bëjë seks 

Rifa'a u divorcua nga gruaja e tij dhe AbdurRahman bin Ez-
Zubair El-Kurazi u martua me të. Aishja tha se ajo (erdhi) e 
veshur me një shami të gjelbër (dhe iu ankua asaj (Aishes) për 
burrin e saj dhe i tregoi një njollë të gjelbër në lëkurë të 

https://sunnah.com/tirmidhi:3040
javascript:openquran(3,128,128)
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shkaktuar nga rrahja). Ishte zakon i grave që të përkrahnin 
njëra-tjetrën, kështu që kur erdhi i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم), Aishja 
tha: "Unë nuk kam parë asnjë grua të vuante aq shumë sa 
besimtaret. Shiko, lëkura e saj është më e gjelbër se veshja e 
saj!" Kur Abdurrahmani dëgjoi se gruaja e tij kishte shkuar te 
Profeti, ai erdhi me dy djemtë e tij nga një grua tjetër. Ajo tha: 
"Pasha Allahun! Unë nuk i kam bërë asnjë të keqe atij, por ai 
është impotent dhe është i padobishëm për mua sa ky" duke 
mbajtur dhe treguar thekën e rrobës së saj. AbdurRahmani tha: 
"Pasha Allahun, o i Dërguari i Allahut. (صلى الله عليه وسلم)!Unë jam shumë i 
fortë dhe mund ta kënaq atë, por ajo është e pabindur dhe 
dëshiron të kthehet te Rifa’a." I Dërguari i Allahut (salallahu 
alejhi ue selem) i tha asaj: "Nëse ky është qëllimi yt, atëherë 
dije se është e palejueshme që ti të martohesh sërish me 
Rifa’an përveç nëse Abdurrahman ka pasur marrëdhënie 
seksuale me ty." Pastaj Profeti (paqja qoftë mbi të) pa dy djem 
me AbdurRahmanin dhe e pyeti (atë): "A janë këta djemtë e 
tu?" Abdurrahmani tha: "Po." Profeti (صلى الله عليه وسلم) tha: "Ti pretendon atë 
që pretendon (dmth. se ky është impotent)? Por pasha Allahun, 
këta djem i ngjajnë atij ashtu siç i ngjan sorra sorrës" (Sahih Al 
Buhari 5825) 

https://sunnah.com/bukhari:5825 
دُ بْنُ بَشَّارٍ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الْوَهَّابِ، أخَْبَرَناَ أيَُّوبُ، عَنْ عِكْرِمَةَ، أنََّ رِفاَعَةَ، طَلَّقَ امْ حَدَّثنََ رَأتَهَُ، ا مُحَمَّ

، قَالتَْ عَائِشَةُ وَعَليَْهَا خِمَارٌ أخَْضَرُ  بيِرِ الْقرَُظِيُّ حْمَنِ بْنُ الزَّ جَهَا عَبْدُ الرَّ إِليَْهَا،  فَشَكَتْ   . فتَزََوَّ
ِ صلى الله عليه وسلم وَالنِّسَاءُ ينَْصُرُ بعَْضُهُنَّ بعَْضًا ا جَاءَ رَسُولُ ا�َّ قاَلتَْ عَائشَِةُ مَا  وَأرََتهَْا خُضْرَةً بِجِلْدِهَا، فَلمََّ

ِ  قاَلَ   . رَأيَْتُ مِثلَْ مَا يَلْقَى الْمُؤْمِناَتُ، لَجِلْدهَُا أشََدُّ خُضْرَةً مِنْ ثوَْبهَِا وَسَمِعَ أنََّهَا قَدْ أتَتَْ رَسُولَ ا�َّ
ِ مَا لِي إِليَْهِ مِنْ ذنَْبٍ، إلاَِّ أنََّ مَا مَعهَُ ليَْسَ بأِغَْنىَ   . صلى الله عليه وسلم فَجَاءَ وَمَعهَُ ابْناَنِ لهَُ مِنْ غَيْرِهَا قاَلَتْ وَا�َّ

ِ، إنِيِّ لأنَْفضُُهَا نفَْضَ وَأخََذتَْ هُدْبةًَ مِنْ ثوَْ   . عَنيِّ مِنْ هَذِهِ  ِ ياَ رَسُولَ ا�َّ بهَِا، فقَاَلَ كَذبََتْ وَا�َّ
ِ صلى الله عليه وسلم   . الأدَِيمِ، وَلكَِنَّهَا ناَشِزٌ ترُِيدُ رِفاَعَةَ  فإَنِْ كَانَ ذلَِكَ لمَْ تحَِلِّي لهَُ ـ أوَْ لمَْ تصَْلحُِي   " فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ

  " قاَلَ   . قاَلَ نعَمَْ   .  " بنَوُكَ هَؤُلاءَِ   " قاَلَ وَأبَْصَرَ مَعهَُ ابْنيَْنِ فقَاَلَ   .  " يَذوُقَ مِنْ عُسَيْلتَكِِ  لَهُ ـ حَتَّى
ِ لهَُمْ أشَْبهَُ بهِِ مِنَ الْغرَُابِ بِالْغرَُابِ    .  " هَذاَ الَّذِي تزَْعُمِينَ مَا تزَْعُمِينَ، فَوَا�َّ

E thënë thjesht, pavarësisht se kush e thotë të vërtetën në këtë 
histori, gruaja apo burri, sa vijon është e qartë: 

• Burri e ka rrahur gruan e tij. 
• Aq sa lëkura e saj u bë më e gjelbër se rroba e saj. 
• Dhe ky është një debat për punë seksi. 

https://sunnah.com/bukhari:5825
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• Dhe gjatë gjithë mosmarrëveshjes, Muhamedi mbajti anën 
e këtij njeriu. 

• Kjo do të thotë se grindja ndodhi për faktin se gruaja nuk 
pranoi të flinte me burrin e saj të dytë, kështu që ai e rrahu 
dhe profeti nuk kishte asnjë problem me këtë. 

• Për më tepër, Muhamedi paralajmëroi se nëse qëllimi i saj 
është të kthehet te burri i saj i mëparshëm, ajo nuk mund ta 
bënte këtë derisa burri i saj i ri të shijojë lëngun e saj. 

Burri i ri duhet të shijojë lëngun tuaj. 
Një nga praktikat e çmendura seksuale të vendosura nga 
Muhamedi ishte se nëse një burrë e divorcon gruan e tij tre herë 
dhe ai burrë ose ish-gruaja e tij dëshiron të ri-bashkohet me të, nuk 
mund ta bëjnë këtë derisa gruaja e divorcuar të bëjë seks me një 
burrë (bashkëshort) tjetër dhe ky burrë tjetër duhet ta shijojë 
lëngun e saj dhe ajo duhet ta shijojë lëngun e tij.  
Ju lutem vini re se unë nuk po përpiqem të përdor gjuhë të ndyrë, 
thjesht po përkthej atë që thotë Muhamedi. 

"Gruaja e Rifa’a Al Kurzit erdhi te i Dërguari i Allahut dhe i tha: 
"Unë isha me Rifa’an dhe ai më ndau në mënyrë të 
pakthyeshme. Pastaj u martova me Abdurrahman bin Ez-
Zubajrin, por ky ka vetëm si thekë të një rrobe”. Dhe ai tha: "A 
don që të të kthej te Rifa’a? Por, jo para se të shijosh lëngun e 
tij dhe ai të shijojë lëngun tënd." (Xhami at-Tirmidhi 1118) 

https://sunnah.com/tirmidhi:1118 
عن , عن الزهري, قالا حدثنا سفيان بن عيينة, وإسحاق بن منصور, حدثنا ابن أبي عمر

قالت جاءت امرأة رفاعة القرظي إلى رسول الله صلى الله عليه وسلم فقيرت فقيرة فقيرة , عن عائشة, عروة
أتريدين أن ترجعي إلى رفاعة لا حتى "فقَاَلَ . مَعَهُ إلاَِّ مِثلُْ هُدْبةَِ الثَّوْبِ . اّ� عنداّ� فقيرة 

وغيرهم أن الرجل إذا طلق امرأته ثلاثا فتزوجت زوجا ". تذوقي عسيلته ويذوق عسيلتك
 .غيره فطلقها قبل أن يدخل بها أنها لا تحل للزوج الأول إذا لم يكن جامع الزوج الآخر

 
Dhe, si zakonisht, Muhamedi menjëherë shpiku atë që muslimanët 
e quajnë shpallje në lidhje me këtë çështje. 

Kuran 2:230  

مَا أنَْ فإَنِْ طَلَّقهََا فلاََ تحَِلُّ لهَُ مِنْ بعَْدُ حَتَّىٰ تنَْكِحَ زَوْجًا غَيْرَهُ ۗ فإَنِْ طَلَّقهََا فلاََ جُناَحَ عَليَْهِ  

https://sunnah.com/tirmidhi:1118
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ِ يبُيَنِّهَُا لِقَوْمٍ يعَْلمَُونَ يتََ  ِ ۗ وَتِلْكَ حُدوُدُ ا�َّ رَاجَعاَ إنِْ ظَنَّا أنَْ يقُِيمَا حُدوُدَ ا�َّ  

E, nëse burri e lëshon gruan (për të tretën herë), nuk mund të 
martohet më me të, pa u martuar ajo me një burrë tjetër. Pra, 
në qoftë se ndahet nga burri i dytë, atëherë nuk kanë mëkat as 
ajo e as burri i parë për martesë të sërishme me shoqi-shoqin, 
nëse mendojnë se do t’i respektojnë dispozitat e Allahut; këto 
janë dispozitat e Allahut që ua shpjegon Ai njerëzve që 
kuptojnë. (Përkthim i Efendi Nahit) 

• Mendoni sa çmenduri duhet të jetë të thuash se nëse e 
divorcove gruan tre herë, nuk mund ta kthesh atë nëse ajo nuk bën 
seks me një burrë tjetër. 
• Në përkthimin mysliman gjejmë fjalët martesë sërish në vend të 
kryerjes së marrëdhënies seksuale me të", ky varg tashmë thotë se 
një grua duhet të martohet me një burrë të ri, me kushtin që "ai ta 
shijojë lëngun e saj dhe ajo të shijojë lëngun e tij”, por në fakt është 
vetëm një varg për marrëdhëniet seksuale, por i thënë në një gjuhë 
të pistë të rrugës. 
Për të qenë i drejtë, unë do t'ju tregoj se si muslimanët vetë i 
përgjigjen një pyetjeje në lidhje me këtë dhe do të citoj:  

https://islamqa.info/en/167255 

“Nuk e di pse Islami nuk e lejon një burrë të martohet prapë me 
gruan e tij nëse ai e divorcon atë dhe pastaj dëshiron ta marrë 
prapë. Kurani thotë se fillimisht ajo duhet të martohet me një 
burrë tjetër, dhe vetëm pas kësaj burri i parë mund të martohet 
përsëri me të. Kjo nuk më duket logjike; përkundrazi, mendoj 
se është e ashpër." 

Dijetarët përgjigjen: “Nëse një burrë çdo herë që divorcohet 
mund të lidhë një kontratë të re martese me të dhe ta merrte, 
burri mund të divorcohet nga gruaja e tij dhjetëra herë dhe çdo 
herë do ta lëndonte dhe do t'i thyente zemrën. Njerëz 
vullnetmirë do të përpiqen t’i pajtojnë me njëri-tjetrin, ose gruas 
mund t'i vijë keq për fëmijët e vet, kështu që ajo kthehet prapë 
te burri i mëparshëm. Kjo është qartazi padrejtësi ndaj saj. 

Por nëse burri e di se divorci i tretë do ta bëjë gruan e tij të 
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ndahet në mënyrë të pakthyeshme prej tij, në kuptimin që ai 
nuk mund ta kthejë atë derisa ajo të martohet me një person 
tjetër, i cili më pas vdes ose e divorcon atë, por ai nuk mund të 
vdesë ose të refuzojë ta divorcojë atëherë ai do t'i frikësohet 
shkurorëzimit dhe do të qëndrojë larg kësaj dhe nuk do t'i 
drejtohet atij, përveç në rastet e nevojës ekstreme ose të 
urgjencës. Këtu ka mëshirë për gruan dhe mbrojtje për familjen 
dhe i pengon njerëzit të jenë të pakujdesshëm ndaj këtyre 
çështjeve ose të bëjnë lojëra me to”. 

Pra, bazuar në përgjigjet e dijetarëve të Islamit, kjo ishte një 
mënyrë për të parandaluar që një burrë të abuzonte me të drejtën 
e tij për divorc, dhe Allahu vjen me një mënyrë kaq super-
inteligjente për ta penguar një mashkull që ta bëjë këtë. Nëse kjo 
është për të mirën e femrës, atëherë pse mashkulli ka të drejtë të 
divorcohet deri në tre herë, pse të mos divorcohet një herë e 
përgjithmonë. Sa kohë që ti i thua që mund ta bëjë deri në tre herë, 
kjo bëhet si një lojë me 3 tentime dhe pas 3 herësh loja merr fund. 
Dhe sot e kësaj dite muslimanët i shkurorëzojnë gratë e tyre tri 
herë dhe ky rregull nuk i ka penguar ata që ta keqpërdorin të 
drejtën e shkurorëzimit, përveç kësaj, hera e tretë është hera e 
fundit për gruan, por jo për burrin, që do të thotë se është ajo që 
duhet të martohet me një burrë tjetër, ajo që do të vuajë përsëri, 
sepse tani, për t'u kthyer te fëmijët dhe burri i mëparshëm, i duhet 
të bëjë seks me një burrë të panjohur që ai të shijojë lëngun e saj 
dhe ajo të shijojë lëngun e tij. 
Dhe ku është mençuria këtu? 
Dhe përsëri gratë paguajnë me jetën dhe dhimbjen e tyre, sepse 
ky zot, Allahu, i dha burrit të drejtën për të përdorur forcën dhe 
abuzimin. 
Nëse divorci është traumatik për gratë, siç sapo tha dijetari 
musliman në përgjigjen e tij, atëherë pse Allahu dhe Muhamedi e 
lejuan një burrë të divorcohej kaq lehtë? 
Në fakt, në ditët e sotme muslimanët mund të divorcohen nga 
gratë e tyre edhe vetëm me një sms. Po citoj BBC News:  

"Këshilltari i qeverisë për çështjet fetare, personi që këshillon 
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kryeministrin malajzian Mahathir Mohamad, tha se nëse 
mesazhi ishte i qartë dhe i paqartë, ai është me të vërtetë në 
përputhje me ligjin islamik të Sheriatit." 

• Dhe këtu do të doja të pyesja pse është kaq e lehtë për një 
burrë të heqë qafe një grua por a është po aq e lehtë për një 
grua të heqë qafe burrin? 

• Pse një burrë mund ta detyrojë gruan e tij të shkojë në shtrat me 
të dhe një grua nuk mund ta bëjë burrin e saj të shkojë në 
shtrat? 

• Pse ti ke të drejtë të kesh katër gra, por ajo nuk mund të ketë 
katër burra. 

• Një burrë mund të flejë me aq skllevër sa ka në pronësi, por një 
grua muslimane nuk mund të flejë me aq skllevër sa zotëron. 

Në hadithin e mëparshëm, pamë një grua, burri i së cilës e rrahu 
aq shumë atë sa iu nxi lëkura. Për ç’arsye duhet të martohej me 
një burrë tjetër? Për të patur të drejtën të kthehej te ish-burri i saj. 
Si rezultat, ajo u rrah nga burri i saj i ri dhe Muhamedi e detyron të 
flejë me këtë burrë nëse dëshiron të kthehet tek i mëparshmi. 
Kjo nuk është gjë tjetër veçse një miratim përdhunimi, sepse në 
këtë histori theksohet shumë që ajo refuzon të flejë me një burrë 
që është bashkëshorti i ri, përdor një justifikim të rremë për të 
shmangur marrëdhëniet seksuale, për të cilat është rrahur, por 
Profeti i Islamit mori anën e burrit duke miratuar arrogancën dhe 
dhunën e tij. Muslimanët gjithmonë janë përpjekur të mashtrojnë 
duke thënë se gruaja mund të rrihet, por lehtë, por në këtë histori 
gjithçka është e qartë: a nuk i ka bërë lëkurë gruas më jeshil se 
rrobat e saj? Dhe përsëri, ajo mbetet fajtore kurse burri ka vepruar 
sipas udhëzimeve të Allahut. 
Janë me qindra filma të bërë në vendet islamike që tallen me këtë 
ligj të trashë të Allahut, mbi histori reale nga jeta e miliona 
muslimanëve që janë divorcuar nga gratë e tyre për të tretën herë, 
dhe që shkojnë të kërkojnë një "burrë" për t'u martuar me ish-gratë 
e tyre të paktën për një natë. Dhe të jeni të sigurt që ai do të kryejë 
marrëdhënie seksuale me të dhe madje e paguajnë për një 
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shërbim të tillë në mënyrë që ta kthejnë ish-gruan e tyre legalisht, 
sipas Ligjeve të Sheriatit Islam! 

Hipokrizia e Muhamedit 
Pra, divorci për burrin bëhet aq i lehtë sa edhe martesa me disa 
gra. Në rrëfimin e mëposhtëm do të shohim hipokrizinë e 
Muhamedit kur bëhet fjalë për faktin se burri i së bijës po përpiqet 
të martohet me një grua të dytë, shikoni çfarë bëri ai: 

“Ndërsa ishte në Minbar, dëgjova Profetin (صلى الله عليه وسلم) duke thënë: 
"Vërtet Benu Hisham bin El-Mughirah më pyeti nëse mund ta 
martonin vajzën e tyre me Ali bin Abi Talib. Por unë nuk e lejoj, 
nuk e lejoj, nuk e lejoj - përveç nëse Ali bin Ebi Talibi dëshiron 
të shkurorëzojë vajzën time dhe të martohet me vajzën e tyre, 
sepse ajo është pjesë e imja. Unë mërzitem nga ajo që e 
mërzit atë, dhe më lëndon ajo që e lëndon atë." (Xhami at-
Tirmidhi, Vëllimi 1, Libri 46, Hadithi 3867) 

https://sunnah.com/tirmidhi/49/267 
تُ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم حَدَّثنَاَ قتُيَْبَةُ، قاَلَ حَدَّثنَاَ اللَّيْثُ، عَنِ ابْنِ أبَيِ مُليَْكَةَ، عَنِ الْمِسْوَرِ بْنِ مَخْرَمَةَ، قاَلَ سَمِعْ 

نْ ينُْكِحُوا ابْنتَهَُمْ عَلِيَّ بْنَ أبَيِ إنَِّ بنَيِ هِشَامِ بْنِ الْمُغِيرَةِ اسْتأَذْنَوُنيِ فيِ أَ   "  يقَوُلُ وَهُوَ عَلىَ الْمِنْبَرِ 
 ابْنَتهَُمْ فإَنَِّهَا طَالِبٍ فلاََ آذنَُ ثمَُّ لاَ آذنَُ ثمَُّ لاَ آذنَُ إلاَِّ أنَْ يرُِيدَ ابْنُ أبَيِ طَالِبٍ أنَْ يطَُلِّقَ ابْنتَيِ وَينَْكِحَ 

  . قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ   .   " اهَا بَضْعَةٌ مِنيِّ يَرِيبنُيِ مَا رَابهََا وَيؤُْذِينيِ مَا آذَ 
  . وَقَدْ رَوَاهُ عَمْرُو بْنُ دِيناَرٍ عَنِ ابْنِ أبَيِ مُليَْكَةَ عَنِ الْمِسْوَرِ بْنِ مَخْرَمَةَ نحَْوَ حَدِيث اللَّيْث 

• Pra, vetëm për shkak se ajo është vajza e tij, ai nuk do të lejojë 
dhëndrin e tij ta praktikojë ligjin e tij islam për të marrë disa gra 
sipas dëshirës. 

• Dhe shprehet se nuk do ta lejojë një martesë të tillë, nëse Aliu 
nuk e divorcon më parë vajzën e tij. 

• Dhe për çfarë arsye kërkoi më parë divorcin? Shikoni çfarë 
thotë ai: “Sepse ajo është një pjesë e imja. Unë mërzitem nga 
ajo që e mërzit atë, dhe më lëndon ajo që e lëndon atë.” 

• Që do të thotë se Muhamedi pranoi se lejimi i një burri të 
martohet me shumë gra nuk është gjë tjetër veçse dhimbje për 
gruan e parë, dhe ja që ai nuk e ka problem këtë, ndërsa ai 
vetë kishte një numër të pafund femrash, por kur bëhet fjalë për 

https://sunnah.com/tirmidhi/49/267
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të bijën, kur burri i saj deshi më shumë gra, Muhamedi u 
mërzitur saqë e kundërshtoi prerazi tre herë për t'i konfirmuar 
turmës se sa shumë ishte kundër kësaj. 

Ndalohet seksi gjatë menstruacioneve të grave 
Kuran 2:222 

وَيَسْألَوُنكََ عَنِ الْمَحِيضِ ۖ قلُْ هُوَ أذَىً فاَعْتزَِلوُا النِّسَاءَ فِي الْمَحِيضِ ۖ وَلاَ تقَْرَبوُهُنَّ حَتَّىٰ 
ابيِنَ وَيحُِبُّ  َ يحُِبُّ التَّوَّ ُ ۚ إنَِّ ا�َّ رْنَ فأَتْوُهُنَّ مِنْ حَيْثُ أمََرَكمُُ ا�َّ رِينَ الْمُتطََ  يَطْهُرْنَ ۖ فإَذِاَ تطََهَّ هِّ  

Të pyesin ty për ciklin mujor të femrave. Thuaju: “Ajo është e 
neveritshme”. Prandaj, gjatë kësaj kohe, largohuni prej tyre dhe 
mos ju afrohi derisa të pastrohen. E pasi të pastrohen, atëherë 
afrohi tek ato ashtu si u ka urdhëruar Perëndia. Pa dyshim, 
Perëndia i don ata që pendohen fort (për mëkatet) dhe ata që 
pastrohen shumë. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Kur e lexon për herë të parë këtë varg, tingëllon si diçka dinjitoze. 
Por Islami ka dy fytyra, siç e quajmë zakonisht, hipokrizi. Ndërsa 
ky profet i urdhëron burrat të qëndronin larg grave të tyre gjatë 
menstruacioneve, u mësonte burrave të tij sjelljet e mira, të drejta 
dhe ato të gabuara, ai vetë bënte të kundërtën: 

Mejmuna, e bija e Harithit ka thënë: “Kur i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) 
kishte për qëllim të shoqërohej me cilëndo nga gratë e tij dhe të 
shtrihej me to, kur kishte menstruacione, ai e urdhëronte atë të 
mbështillte rrobën e poshtme dhe pastaj shoqërohej me të. 
(Sune Abu Davud 2167) 

https://sunnah.com/abudawud:2167 
ِ بْنِ شَ  دُ بْنُ الْعلاَءَِ، وَمُسَدَّدٌ، قاَلاَ حَدَّثنَاَ حَفْصٌ، عَنِ الشَّيْباَنيِِّ، عَنْ عَبْدِ ا�َّ دَّادٍ، عَنْ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم  كَانَ إِذاَ أرََادَ أنَْ يبُاَشِرَ امْرَأةًَ مِنْ نِسَائهِِ وَهِيَ خَالتَِهِ، مَيْمُونَةَ بنِْتِ الْحَارِثِ أنََّ رَسوُلَ ا�َّ
  حَائِضٌ أمََرَهَا أنَْ تتََّزِرَ ثمَُّ يبُاَشِرُهَا 

Aishja tha: "Sa herë që i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) dëshironte të 
përkëdhelte ndonjërën prej nesh gjatë menstruacioneve të saj, 
ai e urdhëronte të vishte një Izar dhe të fillonte ta përkëdhelte". 
Aishja shtoi: "Askush nga ju nuk mund t'i kontrollojë dëshirat e 
tij seksuale sa Profeti (صلى الله عليه وسلم)". (Sahih Al Buhari 302) 

https://sunnah.com/abudawud:2167
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https://sunnah.com/bukhari:302 
باَنيُِّ ـ دَّثنَاَ إِسْمَاعِيلُ بْنُ خَلِيلٍ، قاَلَ أخَْبَرَناَ عَلِيُّ بْنُ مُسْهِرٍ، قاَلَ أخَْبَرَناَ أبَوُ إسِْحَاقَ ـ هُوَ الشَّيْ حَ 

حْمَنِ بْنِ الأسَْوَدِ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ، قاَلتَْ كَانتَْ إِحْداَناَ إِذاَ كَانَتْ حَائِضً  ا، فأَرََادَ عَنْ عَبْدِ الرَّ
ِ صلى الله عليه وسلم أنَْ يبُاَشِرَهَا، أمََرَهَا أنَْ تتََّزِرَ فيِ فوَْرِ حَيْضَتهَِا ثمَُّ يبُاَشِرُهَا قاَلتَْ وَأيَُّكُمْ يمَْلِكُ   . رَسُولُ ا�َّ

ِ تاَبعََهُ خَالِدٌ   . إِرْبَهُ كَمَا كَانَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم يمَْلِكُ إِرْبهَُ    . وَجَرِيرٌ عَنِ الشَّيْباَنيِّ
Kjo më duket e neveritshme dhe e konsideroj si shenjë të qartë 
hipokrizie. Pse një burrë që zotëron shumë skllave seksi, dhjetëra 
gra që e presin në dhomat e gjumit, të shkonte te një grua gjatë 
menstruacioneve të saj? 
Do të thosha se kjo histori e neveritshme bëhet akoma më 
qesharake kur gruaja vogëlushe e Muhamedit, Aishja, tha: "Askush 
nga ju nuk mund t'i kontrollojë dëshirat seksuale sa Profeti!" 
Ç’lloj kontrolli kishte ai? Me gra dhe konkubina të tjera që presin në 
dhomën e gjumit, të gjithë presin Madhërinë e Tij, a nuk mund ta 
kontrollonte veten dhe të bënte seks me një nga gratë e tjera? 

SHKENCA DHE SEKSI NË ISLAM 
 

Pse Allahu krijoi ciklin menstrual të femrës? 

Tafsir Noor Al Thakalen 808.  
Transmeton Abu Xhafer Muhamedbin Aliu, alejhi selam, që ka 
thënë: “Gratë në kohën e Nuhut kishin menstruacione një herë 
në vit, dhe derisa rreth 700 gra hoqën mbulesën e tyre dhe 
filluan të veshin rroba me lule (me ngjyra) rroba dhe përdornin 
bizhuteri dhe parfum, e pastaj ato dolën dhe u përhapën në 
tokë, dhe u vendosën dhe u shoqëruan me burrat, kështu që 
Allahu i mallkoi ato me ciklin menstrual çdo muaj, dhe ky ishte 
një mallkim për gratë e veçanta (700 që e bënë këtë), dhe 
gjaku i tyre filloi të rrjedhë dhe pas kësaj ato u ndanë nga 
burrat, dhe Allahu i mbajti të zëna me ciklet e tyre të 
menstruacioneve dhe ua theu dëshirën. Në të njëjtën kohë, 
gratë e tjera (gratë e mira) kishin ende një periodë në vit, por 
për faktin se fëmijët e këtyre grave martoheshin me fëmijët e 
grave që kishin një cikël menstrual mujor, numri i fëmijëve me 

https://sunnah.com/bukhari:302
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menstruacione mujore - i tejkaloi të tjerët, prandaj sot të gjitha 
gratë kanë menstruacione mujore. 

 

Kalifi i kontrollon pjesën intime vajzës së vogël të Aliut 
E kemi përmendur tashmë se Muhamedi kishte një dëshirë 
seksuale për fëmijë, prandaj dhe u martua me Aishen, dhe është e 
qartë se të gjithë ndjekësit e Muhamedit po ndjekin gjurmët e tij. 
Libri i Musenaf Abd Al Razak, Libri i Nika’hut (Libri i Marrëdhënieve 
Seksuale), Hadith 10352: 

 
Përcjellë nga Abi Xhafer që ka thënë: "Umer ibn Al-Khatab 
kërkoi leje për t'u martuar me vajzën e Aliut, por Aliu tha se ajo 
ishte shumë e vogël, por disa i thanë Umerit se ai (Aliu) e 
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përdorte këtë si justifikim në mënyrë që ti të mos e marrësh 
atë. Dhe Umeri ia tha (Aliut) këtë, të cilit Aliu i tha: mirë pra, po 
e dërgoj te ti dhe kontrolloje, nëse e pranon atë si gruan tënde. 
Dhe kështu ai e dërgoi vajzën tek ai (Umeri) dhe Umeri ia 
zbuloi kofshën (duke i ngritur fundin), por ajo (fëmija, vajza e 
Aliut) i tha, Lëshoma (fundin)! Nëse nuk do të ishe kalif, do ta 
kisha prerë kokën!  

Fatimja, e bija e Muhamedit, e liruar nga cikli i saj menstrual!  
Libri Al-Asrar Al-Fatima’a f. 391.  

 
Transmetohet nga Abi Xhafer alejhi selam, që ka thënë: Allahu 
e ka vulosur atë me dituri dhe e ka çliruar nga menstruacionet! 
Imam El-Mexhlsi ishte i pari që konfirmoi se kjo është një histori 
e saktë (autentike). (Bihar Al Anwar, Vëllimi 10; Al-Kafi, Vëllimi 
1/381) 

Shpjegimi i gjinive 
Për këtë hadith kam folur edhe më parë për të eksploruar një tjetër 
çmenduri të Muhamedit, por tani do të shikojmë edhe diçka tjetër. 

(Burri hebre tha) dua t'ju pyes për fëmijën. Ai (Pejgamberi a.s.) 
tha: lëngu i burrit është i bardhë, kurse lëngu i gruas është i 
verdhë, dhe kur kryejnë marrëdhënie seksuale dhe lëngu i 
mashkullit vjen fillimisht, para femrës, pastaj me urdhër të 
Allahut, krijohet fëmijë mashkull dhe kur lëngu i gruas vjen i 
pari, para lëngut të burrit, atëherë me urdhër të Allahut krijohet 
një fëmijë femër. Judeu tha: “Ajo që thatë është e vërtetë; me 
të vërtetë ti je apostull. Pastaj u kthye dhe u largua. I Dërguari i 
Allahut tha: “Më pyeti për këto e ato gjëra që unë nuk i dija 
derisa Allahu m’i dha ato”. (Sahih Muslim 315a), 
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https://sunnah.com/muslim:315a 
قال وجئت أسألك عن شىء لا يعلمه أحد من أهل الأرض إلا نبي أو رجل أو . قال صدقت

مني المرأة أذكرا بإذن الله وإذا علا مني . قال أسمع بأذنى.. رجلان" ينفعك إن حدثتك"قال 
. قال اليهودي لقد صدقت وإنك لنبي ثم انصرف فذهب ". المرأة مني الرجل آنثا بإذن الله 

لقد سألني هذا عن الذي سألني عنه وما لي علم بشىء منه حتى أتاني " ل الله صلى الله عليه وسلمفقال رسو
 اللهب

Um Salama: Um Sulejme tha: “O i Dërguari i Allahut! Vërtet, 
me të vërtetë Allahu nuk ka turp për të vërtetën. A duhet të bëjë 
një grua një dush pasi të ketë parë një ëndërr seksuale 
(d.m.th., sheh rrjedhje nga vagina) "Ai tha:" Po, nëse vëren 
rrjedhje. Me këtë, Um Salama qeshi dhe tha: "A kanë gratë 
rrjedhje?" Ai tha: "Si përndryshe i ngjan djali asaj (nënës)?" 
(Sahih Buhari 3328; Sahib Muslim 313a) 

https://sunnah.com/muslim:313a 
عن , عن أبيه, عن هشام بن عروة, أخبرنا أبو معاوية, وحدثنا يحيى بن يحيى التميمي

قالت جاءت أم سليم إلى النبي سلم صلى الله عليه و آله , عن أم سلمة, زينب بنت أبي سلمة
 ".نعم إذا رأت الماء"المرأة من غسل إذا احتلمت فقال رسول الله صلى الله عليه وسلم . و سلم

Nga vjen sperma dhe a kanë femrat spermë? 

Kuran 86:6-7 

لْبِ وَالتَّرَائبِِ   خُلِقَ مِنْ مَاءٍ داَفقٍِ  يَخْرُجُ مِنْ بيَْنِ الصُّ
6Ai është krijuar nga lëngu që kullon (hudhet), 7i cili del nga 
kurrizi (i mashkullit) dhe krahërori. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Interpretimi i mëposhtëm nuk është i imi po është një nga 
interpretimet e shumta fjalë për fjalë të dijetarëve muslimanë që ju 
japim në këtë libër: 

Fjala e krijimit është përgjigjja e pyetjes se nga vjen uji (lëngu 
seminal) që do të thotë spermë. Dhe kjo kishte kuptimin dy 
ujëra, uji i burrit dhe uji i gruas, sepse njeriu është krijuar nga të 
dy ujërat. Ky ujë rrjedh mes shtyllës kurrizore (për një 
mashkull), ka thënë Ibn Abbasi: El Taraib është pjesa e 
sipërme e kraharorit (ku bashkohen brinjët), që është në mes të 
gjoksit të saj, dhe kjo i është thënë Ikramit, tha ai. Al-Taraib 

https://sunnah.com/muslim:315a
https://sunnah.com/muslim:313a
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është krahët dhe këmbët. (Tafsir Al-Qurtubi, Vëllimi 20) 

 
Vini re, nëse krahasoni përkthimin e së njëjtës faqe nga arabishtja 
në anglisht në faqet myslimane, do të shihni se 99% e asaj që 
është në Al Qurtbi është zhdukur. Hidhini një sy tek altafsir.com. 
Natyrisht, përkthyesit nuk i pëlqen ta zbulojë këtë lloj injorance 
zbritur nga zoti i tij i “Plotfuqishëm”. 

Që del midis ijëve të burrit dhe brinjëve të gruas. (Tafsir ibn 
Abbas Tanwir al-Miqbas.) 

Megjithatë, sa shumë kemi mësuar nga Allahu si më poshtë:  
• Ky është lëngu që del jashtë gjatë orgazmës. 
• Lëngu që rrjedh përmban spermën e burrit dhe gruas. 
• Gratë kanë spermë! 
• Sperma e një gruaje vjen nga pjesa e kraharorit ku bashkohen 

brinjët! 
• Sperma e mashkullit vjen nga shtylla kurrizore! 
• Ky ishte mendimi i shumicës së shkencëtarëve. 
• Ikrama nuk pajtohet, ai pretendon se fjala "al taraib" do të 

thotë duart dhe këmbët e një gruaje, dhe kjo është ajo që 
Allahu ka dashur të thotë me këtë! 

• Sigurisht që nuk ka njeri në botë, sado injorant që të jetë, që 
do ta besonte një shpjegim të tillë të bërë nga zoti i Islamit për 
krijimin e një fëmije. 

"Dijetari musliman" shumë i mirënjohur Abu Baker Al Razi, autor i 
Al-Tafsir Al-Kabir, f.118, u përpoq të mbronte Kuranin në librin e tij, 
kështu që ai argumentoi se shtylla kurrizore e njeriut është truri i tij 
dhe Ai tha se kjo është arsyeja se pse një i porsalindur duket si 
qeliza të trurit! Por, menjëherë pas kësaj, burri përfundoi që u bë 
ateist. 
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Si shndërrohet sperma në fëmijë? 
Me siguri disa prej jush kanë dëgjuar muslimanët të flasin për 
shkencën në Kuran, dhe ndoshta disa prej jush e kanë lexuar 
tashmë librin tim "Kuranit dhe Shkenca në Thellësi". Ai është një 
thesar referencash dhe informacioni dhe meqë po flasim për 
riprodhimin seksual dhe biologjinë, nuk më mbetet gjë tjetër veçse 
t'ju tregoj se si Kurani e shpjegon riprodhimin. 
Nutfah = Spermë 

Kuran 23:14 

لَحْمًا ثمَُّ  ثمَُّ خَلقَْناَ النُّطْفةََ عَلقََةً فَخَلقَْناَ الْعَلقَةََ مُضْغَةً فَخَلقَْناَ الْمُضْغةََ عِظَامًا فكََسَوْناَ الْعِظَامَ  
ُ أحَْسَنُ الْخَالِقِينَ   أنَْشَأنْاَهُ خَلْقاً آخَرَ ۚ فتَبَاَرَكَ ا�َّ

E mandej, pikën e farës e kemi bërë gjak (të droçkuar), e pastaj 
e kemi bërë copëz mishi; mandej, atë copëz mishi e kemi 
shndërruar në eshtra, e eshtrat i kemi veshur me mish dhe 
pastaj kemi krijuar krijesë tjetër. Qoftë lartësuar Perëndia, 
krijuesi më i përsosur! (Përkthim i Efendi Nahit) 

Dhe tani, për të kuptuar këtë ajet të Kuranit, duhet të pyesim për 
interpretimin prej atij që e ka bërë atë, domethënë, si gjithmonë, 
Muhamedit: 

I Dërguari i Allahut, i vërteti, i sinqerti, na tha: “Vërtet, secili prej 
jush mblidhet në barkun e nënës së tij për dyzet ditë në formën 
e një pike sperme dhe pastaj bëhet një copë gjaku i trashë i 
mpiksur (alakah) për një periudhë të barabartë (dyzet ditë), 
pastaj një copë mishi (mudghah) për të njëjtën periudhë, pastaj 
i dërgohet një engjëll, i cili i fryn shpirtin në të, dhe të cilit i 
urdhërohen katër gjëra: shënoni fatin, jetëgjatësinë e tij, 
veprimet e tij dhe nëse do të jetë i lumtur apo i pakënaqur 
(d.m.th. nëse shkon në parajsë apo ferr). Sipas Atij, përveç të 
cilit nuk ka tjetër të adhuruar (Allahun), me të vërtetë, njëri prej 
jush kryen veprimet e banorëve të Xhenetit derisa të ketë 
vetëm një distancë të krahut ndërmjet tij dhe kësaj, e pastaj 
çfarë është shkruar për të e mund dhe prandaj ai i bën 
veprimet e banorëve të Xhehenemit, prandaj do të hyjë në të; 
dhe me të vërtetë, nëse njëri prej jush vepron në përputhje me 
veprat e banorëve të xhehenemit derisa të mbetet vetëm në 
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distancën e krahut ndërmjet tij dhe kësaj, dhe ajo që është 
shkruar (nga Allahu) për të e tejkalon (e mund) atë dhe për 
këtë arsye bën veprimet e njerëzve të Parajsës, atëherë ai do 
të hyjë në të." (an-Nawawi 40, hadith 4) 

https://sunnah.com/nawawi40:4 
ِ بْنِ مَسْعوُدٍ رَضِيَ اللهُ عَنْهُ قاَلَ  حْمَنِ عَبْدِ ا�َّ ِ صلى الله عليه و حَدَّثنَاَ رَ : عَنْ أبَيِ عَبْدِ الرَّ سوُلُ ا�َّ

ادِقُ الْمَصْدوُقُ -سلم  هِ أرَْبعَِينَ يَوْمًا نطُْفَةً، ثمَُّ : "-وَهُوَ الصَّ إنَّ أحََدكَُمْ يجُْمَعُ خَلْقهُُ فيِ بطَْنِ أمُِّ
وحَ، وَيؤُْمَرُ يكَُونُ عَلقََةً مِثلَْ ذلَِكَ، ثمَُّ يكَُونُ مُضْغةًَ مِثلَْ ذلَِكَ، ثمَُّ يرُْسَلُ إليَْهِ الْمَ  لكَُ فيَنَْفخُُ فيِهِ الرُّ

ِ الَّذِي لاَ إلهََ غَيْرُهُ إنَّ أحََدكَُمْ : بأِرَْبعَِ كَلِمَاتٍ  بكَِتبِْ رِزْقهِِ، وَأجََلِهِ، وَعَمَلِهِ، وَشَقِيٍّ أمَْ سَعِيدٍ؛ فوََاَ�َّ
بيَْنهََا إلاَّ ذِرَاعٌ فيََسْبقُِ عَليَْهِ الْكِتاَبُ فيَعَْمَلُ بعِمََلِ أهَْلِ ليَعَْمَلُ بعِمََلِ أهَْلِ الْجَنَّةِ حَتَّى مَا يكَُونُ بيَْنَهُ وَ 

هِ وَإنَِّ أحََدكَمُْ ليَعَْمَلُ بعِمََلِ أهَْلِ النَّارِ حَتَّى مَا يكَُونُ بيَْنَهُ وَبيَْنهََا إلاَّ ذِرَاعٌ فيََسْبقُِ عَليَْ . النَّارِ فيََدْخُلهَُا
  ]وَمُسْلِمٌ [ ، ]رَوَاهُ الْبخَُارِيُّ [ ".بعِمََلِ أهَْلِ الْجَنَّةِ فيََدْخُلهَُا الْكِتاَبُ فيَعَْمَلُ 

• Pra, sipas profetit të Islamit, ne jemi krijuar nga një pikë sperme 
që qëndron në mitër për 40 ditë. 

• Por një pikë përmban miliona spermatozoide dhe një spermë 
vdes në maksimum 7 ditë. Shkenca e Profetit fillon t'i ngjajë 
historisë së Ali Babës dhe 40 hajdutëve. 

• Pas kësaj, sperma kthehet në një copë gjaku të trashë të 
mpiksur për 40 ditë, gjë që është krejtësisht e gabuar. 

• Më në fund, një copë gjaku i trashë do të shndërrohet në një 
tufë kockash dhe mishi për 40 ditë. 

• Faza embrionale e fëmijës mungon. 
•  Kjo jep një total prej 120 ditësh krijimi të njeriut! 
• Por e gjithë kjo refuzohet nga pikëpamja shkencore, e cila 

dëshmon edhe një herë se Muhamedi shpik vetë, duke 
pretenduar se të gjitha këto ia ka zbritur zoti i tij. 

• Le të citojmë nga një webfaqe shkencore: “Meqenëse sperma 
mund të jetojë në traktin riprodhues të femrës jo më 
shumë se 5 ditë, vetëm një numër i vogël spermatozoidësh i 
mbijetojnë rrugëtimit të gjatë nëpër traktin riprodhues femëror. 
Kështu, çiftet që përpiqen të krijojnë një fëmijë duhet të 
planifikojnë marrëdhënie intime disa herë, në ditët menjëherë 
para ovulacionit.” Burimi: americanpregnancy.org 

https://sunnah.com/nawawi40:4
https://sunnah.com/bukhari/59/19
https://sunnah.com/muslim/46/1
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Për të parë më shumë faza të zhvillimit të embrionit, vizitoni këto 
vende, të cilat do të refuzojnë dhe ekspozojnë injorancën e autorit 
të Kuranit, që në këtë rast është Muhamedi dhe "Allahu". 

https://www.babycenter.com/pregnancy/javë-nga-javë 

Zezakët janë krijuar për zjarrin e ferrit sipas Muhamedit 
Ju lutemi vini re se hadithi i mëposhtëm konsiderohet Kudsi, që do 
të thotë se është i shenjtë dhe i barabartë me Kuranin, kështu që 
muslimanët nuk mund të thonë se është një hadith i dobët ose i 
refuzuar, të njëjtat arsyetime që ata përdorin gjithmonë për të 
refuzuar çdo dorëshkrim islam. themeluesi i Islamit. 

Libri Musnad Ahmad, 10 personat të cilëve u është premtuar se 
do të shkojnë në parajsë, hadithi nr.26837 (Hadith i Shenjtë): 
Profeti tha: “Allahu e krijoi Ademin në kohën e krijimit të tij dhe 
e goditi në shpatullën e djathtë, kështu që raca e të bardhëve 
erdhën në ekzistencë si perla, dhe Ai (Allahu) goditi në 
shpatullën e majtë (Ademin). U lind raca e zezë sikur të ishin 
vullkan qymyrguri, dhe pastaj i tha atyre në të djathtë, atyre në 
shpatullën e djathtë (racë e bardhë), ju shkoni në parajse, dhe 
nuk dua t’ia di dhe u tha atyre në të majtë (racës së zezë) juve 
shkoni në zjarr, dhe unë nuk dua t’ia di." 

 
• Mund të pyesni veten se cili është qëllimi i fjalëve "shpatull 

e djathtë" dhe "shpatull e majtë". Arsyeja është se sipas 
Islamit, shpatulla e djathtë përfaqëson veprat e mira, dhe e 
majta përfaqëson mëngjarashët veprat e këqija. Prandaj, 
sipas Muhamedit, të bardhët përfaqësojnë veprat e mira 
dhe të zinjtë përfaqësojnë vepra të këqija ose të liga, 

https://www.babycenter.com/pregnancy/week-by-week
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prandaj edhe Muhamedi e përshkruan zotin e tij Allahun si 
një qenie që ka dy duar, por të dyja janë të djathta! 
 

• Gjithashtu, të bardhët jo vetëm që janë bërë nga shpatulla 
e djathtë, që do të thotë dora e djathtë, por ata edhe do të 
vendosen në të djathtën e Allahut, sepse sipas Islamit ata 
janë të drejtë, ndërsa zezakët do të jenë në të majtë.  

Profeti tha: "Ata që janë të drejtë dhe të arsyeshëm do të jenë 
me Allahun e Plotfuqishëm në Fronet e Dritës, në të djathtën e 
të Mëshirshmit, ata që janë të drejtë në vendimet e tyre dhe në 
marrëdhëniet e tyre me familjet e tyre dhe ata për të cilët ata 
janë përgjegjës” ka thënë Muhamedi (një nga përcjellësit) në 
hadithin e tij: “Dhe të dyja duart e Tij janë të djathta”. (Sunan 
an-Nasa’i 5379) 

https://sunnah.com/nasai:5379 
دُ بْنُ آدمََ بْنِ سُلَ  يْمَانَ، أخَْبَرَناَ قتُيَْبَةُ بْنُ سَعِيدٍ، قاَلَ حَدَّثنَاَ سفُْياَنُ، عَنْ عَمْرٍو، ح وَأنَْبأَنَاَ مُحَمَّ

 عَنِ ابْنِ الْمُباَرَكِ، عَنْ سُفْياَنَ بْنِ عُيَيْنَةَ، عَنْ عَمْرِو بْنِ دِيناَرٍ، عَنْ عَمْرِو بْنِ أوَْسٍ، عَنْ عَبْدِ 
ِ بْنِ عَمْرِو بْنِ الْعاَصِ، عَنِ النَّبيِِّ صلى الله عليه وسلم قاَلَ  ِ تعَاَلىَ عَلىَ مَناَبِرَ مِنْ   " ا�َّ إنَِّ الْمُقْسِطِينَ عِنْدَ ا�َّ

حْمَنِ الَّذِينَ يعَْدِلوُنَ فيِ حُكْمِهِمْ وَأهَْلِيهِمْ وَمَا وَلوُا  دٌ فيِ حَدِيثهِِ  قاَلَ   .  " نوُرٍ عَلىَ يمَِينِ الرَّ   " مُحَمَّ
   .  " وَكِلْتاَ يَديَْهِ يمَِينٌ 

AGJËRIMI DHE SEKSI 
 

Gjatë Ramazanit, muslimanit i ndalohet të bëjë seks me gratë e tij 
gjatë ditës, siç shkruhet këtu: 

Kuran 2:187 

فثَُ إِلىَٰ نِسَائكُِ   ياَمِ الرَّ ُ أنََّكُمْ كُنْتمُْ أحُِلَّ لكَمُْ ليَْلَةَ الصِّ مْ ۚ هُنَّ لِباَسٌ لكَمُْ وَأنَْتمُْ لِباَسٌ لهَُنَّ ۗ عَلِمَ ا�َّ
ُ لكَمُْ ۚ  وَكُلوُا تخَْتاَنوُنَ أنَْفسَُكُمْ فتَاَبَ عَليَْكُمْ وَعَفاَ عَنْكُمْ ۖ فَالآْنَ باَشِرُوهُنَّ وَابْتغَوُا مَا كَتبََ ا�َّ

ياَمَ إِلىَ  وَاشْرَبوُا حَتَّىٰ يتَبَيََّنَ  وا الصِّ لكَُمُ الْخَيْطُ الأْبَْيَضُ مِنَ الْخَيْطِ الأْسَْوَدِ مِنَ الْفجَْرِ ۖ ثمَُّ أتَمُِّ
لِ  ِ فلاََ تقَْرَبوُهَا ۗ كَذَٰ ُ اللَّيْلِ ۚ وَلاَ تبُاَشِرُوهنَُّ وَأنَْتمُْ عَاكِفوُنَ فِي الْمَسَاجِدِ ۗ تِلْكَ حُدوُدُ ا�َّ كَ يبُيَنُِّ ا�َّ

ياَتِهِ لِلنَّاسِ لعََلَّهُمْ يتََّقوُنَ آ  

Juve u lejohet që gjatë netëve të agjërimit t’i afroheni 
bashkëshorteve tuaja. Ato janë petku i juaj, e ju jeni petku i 
tyre. Perëndia e di mirë se ju nuk mund të duroheni, e keni 
tradhëtuar veten, e Perëndia u ka pranuar pendimin tuaj dhe u 

https://sunnah.com/nasai:5379
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ka falur gabimin. Prandaj, ju lejohet kontakti me bashkëshortet 
tuaja dhe tani kërkoni atë që ka caktuar Perëndia për ju. Dhe 
hani e pini deri në mëngjes (deri në imsak) deri sa të dallohet 
peri i bardhë nga peri i zi, pastaj plotësonie agjërimin deri në 
muzg, (deri në perëndim të diellit). Mos iu afrohuni atyre gjatë 
kohës kur gjendeni në itikaf në xhami! Këta janë kufijt e Allahut; 
pra mos ju afrohuni atyre! Kështu pra, Allahu ua shpjegon 
njerëzve dispozitat e veta, që të ruhen e të mos bëjnë punë të 
ndaluara. (Përkthim i Efendi Nahit) 

Nëse nuk e dini, agjërimi sipas Islamit do të thotë ndalohet të futet 
në gojë çdo ushqim apo lëng para perëndimit të diellit dhe për këtë 
arsye mund të hani sa të doni gjatë gjithë natës para lindjes së 
diellit. Mirëpo, shohim se Muhamedi e puthte gruan gjatë ditës, e jo 
vetëm kaq, ai ia thithte edhe gjuhën! 

“Profeti e puthte dhe ia thithte gjuhën gjatë agjërimit”. (Sunan 
Abu Davud 2386),  

https://sunnah.com/abudawud:2386 
، عَنْ مِصْدَ  دُ بْنُ دِيناَرٍ، حَدَّثنَاَ سَعْدُ بْنُ أوَْسٍ الْعبَْدِيُّ دُ بْنُ عِيسَى، حَدَّثنَاَ مُحَمَّ عٍ أبَيِ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

  . لِسَانهََا  يَحْيىَ، عَنْ عَائِشَةَ، أنََّ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم كَانَ يقُبَِّلهَُا وَهُوَ صَائمٌِ وَيمَُصُّ 
Sigurisht, nuk ka asgjë të keqe që një burrë ta bëjë këtë me gruan 
e tij, por problemi është se ai u tha ndjekësve të tij gjatë agjërimit 
që të mos u afrohen grave ditën, por ai vetë, si zakonisht, bëri të 
kundërtën. 

I futa gishtin në vaginë! 
Në një nga faqet më të mëdha të dijetarëve islamike 
https://www.islamweb.net/en/ shohim dhe citojmë pyetjen dhe 
përgjigjen e mëposhtme: 
Pyetje: 

Në muajin e Ramazanit dhe pas namazit të sabahut, bëra një 
paralojë me gruan time dhe i futa gishtin në vaginë! Dhe asgjë 
nuk doli prej saj, dhe as unë nuk mbarova. Pra, cili është 
rregulli islam i agjërimit të asaj dite, a pranohet apo më 
refuzohet agjërimi? 

https://sunnah.com/abudawud:2386
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Përgjigje për Fetva 66731:  
Ne i jemi mirënjohës Allahut dhe Allahu e bekoftë Profetin dhe 
e përshëndesim, ju njoftojmë se agjëruesi duhet të përmbahet 
nga çdo veprim që e zhvlerëson këtë agjërim dhe nuk ka 
dyshim se paraloja me gruaja është një rrezik i madh dhe mund 
të prishë agjërimin tuaj, siç e kemi përmendur më herët në 
fetva (përgjigje sipas Islamit) numër 113621. Megjithatë, nëse 
nuk keni përjetuar orgazmë, agjërimi juaj është ende i pranuar, 
por sa i përket gruas tuaj, agjërimi i saj nuk u pranua sepse i 
fute gishtin në vaginë dhe ky është opinioni sipas shumë 
diejtarëve. 

 

Sjellje e pajustifikueshme me fëmijët 
Besoj se ju të gjithë tashmë e dini se Muhamedi u martua me një 
fëmijë gjashtë vjeçar, një vajzë të vogël.  

Transmeton Aishja, se Profeti u martua me të kur ajo ishte 
gjashtë vjeç, dhe ai kishte marrëdhënie seksuale me të kur ajo 
ishte nëntë vjeç, dhe më pas ajo qëndroi me të për nëntë vjet" 
(d.m.th., deri në vdekjen e tij). (Sahih Al Buhari 5133) 

https://sunnah.com/bukhari:5133 
دُ بْنُ يوُسُفَ، حَدَّثنَاَ سُفْياَنُ، عَنْ هِشَامٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائشَِةَ ـ رضى الله عنها ـ أنََّ  حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

جَهَا وَهْىَ بنِْتُ سِتِّ سِنيِنَ، وَأدُْخِلتَْ عَليَْهِ وَهْىَ بنِْتُ تِسْعٍ، وَمَكَثتَْ    . هُ تِسْعاً عِنْدَ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم تزََوَّ
Sipas librave të historisë islame, Muhamedi vdiq në moshën 63-
vjeçare. Aishja jetoi me të për 9 vjet, që do të thotë se në kohën 
kur u martua me Aishen, mosha e Muhamedit ishte 63-9 = 54 vjeç. 

https://sunnah.com/bukhari:5133
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Në këtë fazë, duhet t'i bëjmë vetes pyetje shumë të thjeshta:  
1) Pse një mashkull i kësaj moshe mendon qoftë edhe për një 

sekondë për aktivitet seksual me një fëmijë gjashtë vjeçar. 
2) Bazuar në mbrojtjen e muslimanëve, ata do t'ju thoshin: ai nuk 

ka bërë seks me të deri në moshën nëntë vjeç. 
3) Fakti është se ajo u bë gruaja e tij në moshën gjashtë vjeçe, jo 

në moshën nëntë vjeç, dhe nga gjashtë deri në nëntë vjeç ai e 
ka prekur, dhe kur bëri nëntë vjeç sipas Aishes, ai hyri në 
marrëdhënie të plota seksuale. 
Aishja tregon: Profeti u martua me mua kur isha një vajzë 
gjashtë vjeçare. U nisëm për në Medine dhe qëndruam në 
shtëpinë e Beni al-Harith bin Khazraxhit. Pastaj u sëmura dhe 
më ranë flokët. Më vonë flokët m'u rritën përsëri dhe nëna ime, 
Um Ruman, erdhi tek unë ndërsa isha duke luajtur në lisharse 
me disa nga shoqet e mia. Ajo më thirri dhe unë shkova tek 
ajo, pa ditur se çfarë donte të më bënte. Ajo më kapi dorën dhe 
më futi te dera e shtëpisë. Unë merrja frymë rëndë dhe kur 
frymëmarrja ime u qetësua, ajo mori pak ujë dhe ma fërkoi 
fytyrën dhe kokën. Pastaj më çoi në shtëpi. Në shtëpi pashë 
disa gra Ensari të cilat thanë: “Urimet më të mira dhe Allahu ju 
bekoftë, fat të mbarë”. Pastaj ajo më besoi atyre dhe ato më 
përgatitën (për martesë). Papritur i Dërguari i Allahut u shfaq 
në mëngjes dhe nëna ime më dorëzoi tek ai. (Al Buhari 3894)  

https://sunnah.com/bukhari:3894 
ضى حَدَّثنَيِ فَرْوَةُ بْنُ أبَِي الْمَغْرَاءِ، حَدَّثنَاَ عَلِيُّ بْنُ مُسْهِرٍ، عَنْ هِشَامٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ ـ ر

جَنيِ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم وَأنَاَ بنِْتُ سِتِّ سِنيِنَ، فقََدِمْناَ الْمَدِينَةَ فنَزََلْ  ا فيِ بنَيِ الْحَارِثِ نَالله عنها ـ قَالتَْ تزََوَّ
ي أمُُّ رُومَانَ وَإنِيِّ لفَِي أرُْجُوحَةٍ  قَ شَعَرِي فَوَفىَ جُمَيْمَةً، فأَتَتَنْيِ أمُِّ  بْنِ خَزْرَجٍ، فَوُعِكْتُ فتَمََرَّ

أوَْقفَتَنْيِ عَلىَ وَمَعِي صَوَاحِبُ لِي، فصََرَخَتْ بيِ فأَتَيَْتهَُا لاَ أدَْرِي مَا ترُِيدُ بيِ فأَخََذتَْ بيَِدِي حَتَّى 
باب الدَّارِ، وَإنِيِّ لأنَْهَجُ، حَتَّى سَكَنَ بعَْضُ نفََسِي، ثمَُّ أخََذتَْ شَيْئاً مِنْ مَاءٍ فمََسَحَتْ بهِِ وَجْهِي 

الْبَرَكَةِ، وَعَلىَ وَرَأسِْي ثمَُّ أدَْخَلتَنِْي الدَّارَ فإَذِاَ نِسْوَةٌ مِنَ الأنَْصَارِ فِي الْبيَْتِ فقَلُْنَ عَلىَ الْخَيْرِ وَ 
َ   . خَيْرِ طَائرٍِ  ِ صلى الله عليه وسلم ضُحًى، فأَ سْلمََتنْيِ فأَسَْلمََتنْيِ إِليَْهِنَّ فأَصَْلَحْنَ مِنْ شَأنْيِ، فلَمَْ يَرُعْنيِ إلاَِّ رَسُولُ ا�َّ

  . إِليَْهِ، وَأنَاَ يَوْمَئِذٍ بنِْتُ تِسْعِ سِنيِنَ 
Kështu, sipas kësaj historie, Aishja u bë grua dhe u vendos 
plotësisht në shtëpinë e "burrit" të saj në moshën nëntë vjeçare. 
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Aishja tha se Profeti u martua me të kur ajo ishte gjashtë vjeç, 
dhe ai kishte marrëdhënie seksuale me të kur ajo ishte nëntë 
vjeç, dhe ajo qëndroi me të për nëntë vjet (d.m.th. deri në 
vdekjen e tij). (Sahih Al Buhari 5133) 

https://sunnah.com/bukhari:5133 
دُ بْنُ يوُسُفَ، حَدَّثنَاَ سُفْياَنُ، عَنْ هِشَامٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائشَِةَ ـ رضى الله عنها ـ أنََّ  حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

جَهَا وَهْىَ بنِْتُ سِتِّ سِنيِنَ، وَأدُْخِلتَْ عَليَْهِ وَهْىَ بنِْتُ تِسْعٍ، وَمَكَثتَْ    . هُ تِسْعاً عِنْدَ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم تزََوَّ
Por çfarë ka ndodhur mes moshës 6 dhe 9 vjeçare? Pse u martua 
Muhamedi me të në moshën 6 vjeçare nëse nuk e merrte? Fakti 
është se derisa ai kishte kryer marrëdhënie seksuale me të, kur ajo 
ishte nëntë vjeç, ai e ka prekur dhe ledhatuar seksualisht atë për 
gjithë këto vite. 

“Kur takohen dy pjesët e synetuara (klitori i gruas dhe organi 
mashkullor), atëherë larja është e detyrueshme. I Dërguari i 
Allahut dhe unë, e bëmë dhe pastaj u lamë. (Suna Ibn Maxhe, 
Vëllimi 1, Libri 1, Hadithi 608) 

https://sunnah.com/ibnmajah:608 
، قاَلاَ حَدَّثنَاَ ا مَشْقِيُّ حْمَنِ بْنُ إبِْرَاهِيمَ الدِّ ، وَعَبْدُ الرَّ دٍ الطَّناَفسِِيُّ لْوَلِيدُ بْنُ مُسْلِمٍ، حَدَّثنَاَ عَلِيُّ بْنُ مُحَمَّ

حْمَنِ بْنُ الْقاَسِمِ، أخَْبَرَناَ الْقاَسِمُ بْنُ مُحَ  ، أنَْبأَنَاَ عَبْدُ الرَّ دٍ، عَنْ عَائِشَةَ، زَوْجِ النَّبيِِّ ـ حَدَّثنَاَ الأوَْزَاعِيُّ مَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم   .  ـ فاَغْتسََلْناَ صلى الله عليه وسلم ـ قاَلتَْ إِذاَ الْتقَىَ الْخِتاَناَنِ فقََدْ وَجَبَ الْغسُْلُ فعََلْتهُُ أنَاَ وَرَسُولُ ا�َّ

Ajo për të cilën Aishja flet këtu është se Muhamedi fërkon pjesën e 
tij intime me pjesën e saj intime, por ende nuk është kryer 
marrëdhënia e plotë sepse në këto vite ajo ishte ende tepër e 
vogël për seks. 
Kjo është arsyeja pse Muhamedi e bëri të ligjshme martesën me 
fëmijë, prandaj fjala "pedofil" nuk përdoret në vendet muslimane, 
sepse në fakt është e ligjshme të jesh pedofil, në fakt Muhamedi 
ishte i tillë, pikërisht burri më i mirë në Islam, duke dhënë një 
shembull të mirë, por ç'të themi për bëmat e tjera? 
Kjo është arsyeja pse gjejmë tek Kuran 65:4, të flitet për divorcin 
nga vajzat që nuk kanë filluar periodat sepse janë tepër të vogla.  

“Dhe për ato që nuk kanë menstruacione, do të thotë të rejat që 
ende nuk e kanë mbushur moshën e menstruacioneve”. (Tafsir 
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ibn Kathir) 
Dhe shohim sjellje edhe më të çuditshme dhe akoma më të 
pajustifikueshme, jo vetëm ndaj vajzave të vogla, por edhe ndaj 
djemve! 

“Usama ra në buzë të derës dhe çau fytyrën. I Dërguari i 
Allahut tha: “Hiqja dëmtimin (gjakun) prej fytyrës”, por kjo më 
pështirosi. Ai filloi t’ia thithte gjakun, duke ia hequr atë nga 
fytyra dhe më pas tha: "Nëse Usama do të ishte vajzë 
robëreshë do ta zbukuroja dhe do t’i vishja fustane derisa ta 
martoja". (Sunan Ibn Maxheh, Vëllimi 3, Libri 9, Hadith 1976) 

https://sunnah.com/ibnmajah:1976 
ةَ، حَدَّثنَاَ أبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، حَدَّثنَاَ شَرِيكٌ، عَنِ الْعبََّاسِ بْنِ ذرَِيحٍ، عَنِ الْبهَِيِّ، عَنْ عَائِشَ 

ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ    .   " نْهُ الأذَىَ أمَِيطِي عَ   " قَالتَْ عَثرََ أسَُامَةُ بعِتَبََةِ الْباَبِ فشَُجَّ فيِ وَجْهِهِ فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ
هُ عَنْ وَجْهِهِ ثمَُّ قاَلَ  لوَْ كَانَ أسَُامَةُ جَارِيَةً لحََلَّيْتهُُ   " فتَقََذَّرْتهُُ فَجَعلََ يمََصُّ عَنْهُ الدَّمَ وَيمَُجُّ

   " وْتهُُ حَتَّى أنُفَِّقهَُ وَكَسَ 
1) Ky fëmijë nuk është as nga familja e tij. 
2) Nuk kam dëgjuar kurrë që dikush të thithë gjakun nga fytyra e 

një personi, qoftë edhe një fëmije që është rrëzuar. Mund të 
ishte diçka e pranueshme nëse tregimi do të ishte për një 
fëmijë të kafshuar nga gjarpri, por siç e pamë nga historia, 
fëmija vetëm ishte rrëzuar! 

3) Për ta bërë historinë më të çuditshme, ndërsa ai po thithte 
gjakun nga fytyra e fëmijës, Muhamedi dëshiroi që djali të ishte 
vajzë që ta vishte me rroba të bukura grash! 

4) Më duket tepër e çuditshme kjo dëshirë, veçanërisht për një 
burrë arab dhe kulturën e tyre, që e konsiderojnë gjininë 
mashkullore si të preferuar! 

5) Kjo sjellje e çuditshme e Muhamedit nuk mbeti personale, por 
ai i nxit edhe ndjekësit e tij që të shfaqin epsh për fëmijët. 

Është e qartë se Muhamedi gjithmonë i rekomandon marrëdhëniet 
seksuale me të mitur, siç ilustrohet në këtë histori: 

Xhabiri tha: “U martova me një grua dhe shkova te Pejgamberi, 
e ai tha: “O Xhabir! Je martuar?" Unë thashë po. Ai tha: "E 

https://sunnah.com/ibnmajah:1976


Christian Prince 

 
115 

 

virgjër apo ka qenë e martuar më parë?" Unë thashë: "Ka qenë 
e martuar." Ai tha: "Pse nuk u martove me një vajzë që të luash 
me të dhe ajo të luajë me ty?" I thashë: “O i Dërguari i Allahut! 
Abdullahu (babai i tij) vdiq dhe la pas shtatë ose nëntë vajza, 
kështu që gjeta dikë që mund të kujdesej për to.” (Ai tha:) 
“Kështu që ai u lut për mua. (Xhami at-Tirmidhi 1100) 

https://sunnah.com/tirmidhi:1100 
ِ، قاَلَ تَ  ادُ بْنُ زَيْدٍ، عَنْ عَمْرِو بْنِ دِيناَرٍ، عَنْ جَابرِِ بْنِ عَبْدِ ا�َّ جْتُ حَدَّثنَاَ قتُيَْبَةُ، حَدَّثنَاَ حَمَّ زَوَّ

جْتَ ياَ جَابِرُ   " امْرَأةًَ فأَتَيَْتُ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم فقَاَلَ  فقَلُْتُ   .   " بكِْرًا أمَْ ثيَبِّاً   " الَ فقََ   . فقَلُْتُ نعَمَْ   .   " أتَزََوَّ
ِ مَاتَ   .   " هَلاَّ جَارِيةًَ تلاُعَِبهَُا وَتلاُعَِبكَُ   " فقَاَلَ   . لاَ بَلْ ثيَبِّاً  ِ إنَِّ عَبْدَ ا�َّ فقَلُْتُ ياَ رَسُولَ ا�َّ

قاَلَ وَفيِ الْبَابِ عَنْ أبُىَِّ   . قاَلَ فَدعََا لِي   . هِنَّ وَترََكَ سَبْعَ بنَاَتٍ أوَْ تِسْعاً فَجِئتُْ بمَِنْ يقَوُمُ عَليَْ 
ِ حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ   . بْنِ كَعْبٍ وَكَعْبِ بْنِ عُجْرَةَ    . قاَلَ أبَوُ عِيسَى حَدِيثُ جَابِرِ بْنِ عَبْدِ ا�َّ

Xhabir bin Abdullah tha: “Babai im vdiq dhe mbetën shtatë ose 
nëntë vajza dhe unë u martova me një grua të pjekur. I 
Dërguari i Allahut më tha: “O Xhabir! A u martove?" Unë thashë 
po. Ai tha: "Me një virgjëreshë apo me një grua (të martuar më 
parë)?" Unë u përgjigja: "Një grua të pjekur." Ai tha "Pse jo me 
një virgjëreshë të vogël, që ti të luash me të, dhe ajo të luajë 
me ty, ti të argëtohesh me të dhe ajo të argëtohet me ty." Unë i 
thashë: "Abdullahu (babai im) vdiq dhe la nëntë apo shtatë 
vajza dhe unë nuk doja të martohesha me një vajzë si ato (në 
moshë), kështu që u martova me një grua që ajo të kujdesej 
për to." Për këtë ai tha: "Allahu të bekoftë."  (Al Buhari 5367) 

https://sunnah.com/bukhari:5367 
ادُ بْنُ زَيْدٍ، عَنْ عَمْرٍو، عَنْ جَ  ِ ـ رضى الله عنهما ـ قاَلَ حَدَّثنَاَ مُسَدَّدٌ، حَدَّثنَاَ حَمَّ ابرِِ بْنِ عَبْدِ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم هَلكََ أبَيِ وَترََكَ سَبْعَ بنَاَتٍ أوَْ تِسْعَ بنََ جْتُ امْرَأةًَ ثيَبِّاً فقَاَلَ لِي رَسُولُ ا�َّ جْتَ ياَ   " اتٍ فتَزََوَّ تزََوَّ
كَ، فهََلاَّ جَارِيةًَ تلاُعَِبهَُا وَتلاُعَِبُ   " قاَلَ   . قلُْتُ بلَْ ثيَبِّاً  .  " بكِْرًا أمَْ ثيَبِّاً   " فقَاَلَ   . فقَلُْتُ نعَمَْ   .  " جَابِرُ 

ِ هَلكََ وَترََكَ بنَاَتٍ، وَإنِيِّ كَرِهْتُ أنَْ أجَِيئهَُنَّ   .  " وَتضَُاحِكُهَا وَتضَُاحِكُكَ  قاَلَ فقَلُْتُ لَهُ إنَِّ عَبْدَ ا�َّ
جْتُ امْرَأةًَ تقَوُمُ عَليَْهِنَّ وَتصُْلِحُهُنَّ  ، فتَزََوَّ ُ لكََ   " فقَاَلَ   . بمِِثلِْهِنَّ  . أوَْ قاَلَ خَيْرًا  .  " باَرَكَ ا�َّ

a) Çfarë këshille i jep popullit të tij ky njeri që e quan veten profet i 
Zotit? 

b) Ky burrë nuk iu ankua për martesën e tij, përveç kësaj, ai nuk 
përmendi asgjë për të, kështu që çfarë qëllimi kishte Muhamedi 
që i bën një pyetje kaq personale, nëse gruaja e tij ishte e 
virgjër apo jo. 

https://sunnah.com/tirmidhi:1100
https://sunnah.com/bukhari:5367
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c) Imagjinoni që po dilni me një mik dhe ai ju pyet: a e kishte të 
vulosur vaginën gruaja juaj apo jo? 

d) Mbi të gjitha, ai fillon të pyesë për arsyet e martesës dhe krijon 
një dëshirë dhe tundim pedofilik në kokën e atij personi! 

e) Një profet i vërtetë i Zotit nuk i nxit njerëzit të divorcohen dhe 
nuk e tundon burrin të kërkojë një grua tjetër, por në historitë 
me Muhamedin, si zakonisht, gjithçka është ndryshe. 

f) Dhe nëse mendoni për këtë këshillë: që të gjente një fëmijë për 
t'u martuar, nuk do të gjeni asgjë tjetër përveç asaj që ka në 
kokë Muhamedi - epshin e tij, dhe kjo shpjegon dëshirën e tij 
për t'u martuar me dikë që është 6 vjeç, sepse ai beson se ky 
është opsioni më i mirë ndër të gjithë të tjerët! 

g) Dhe kjo do të na bëjë të kuptojmë se martesa e tij e parë, me 
gruan e tij të parë Hatixhen, e cila ishte të paktën 15-20 vjet më 
e madhe se ai, nuk ishte zgjedhja që i pëlqeu. Vetëm për shkak 
se ajo ishte e pasur dhe ai punonte për të ai ka pranuar të 
martohej me të për para, jo për arsye seksuale apo dashurie. 

Ne shkurorëzojmë fëmijët por nuk martohemi me to 

Ka pafund artikuj që tentojnë të mbrojnë marrëdhëniet seksuale 
mes një burri 54-vjeçar dhe një fëmije 6-vjeçare. 
Dhe këta artikuj janë të mbushur me trillime ku shkruhet se 
Muhamedi u martua me gruan e tij të mitur kur ajo ishte 21 vjeç, 
por që i bie që ajo të jetë martuar me të tre vjet pas vdekjes së tij!  
Shkrimet e këtij lloji përgënjeshtrohen nga vetë gruaja e 
Muhamedit, Aishja:  

Aishja tregon se i Dërguari i Allahut u martua me të kur ajo 
ishte gjashtë vjeç, dhe ai kishte marrëdhënie të plota seksuale 
kur ajo ishte nëntë vjeç, dhe kur vdiq, ajo ishte tetëmbëdhjetë 
vjeç. (Sahih Muslim 1422d)  

https://sunnah.com/muslim:1422d 
حْيىَ وَحَدَّثنَاَ يَحْيىَ بْنُ يَحْيىَ، وَإسِْحَاقُ بْنُ إبِْرَاهِيمَ، وَأبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ وَأبَوُ كُرَيْبٍ قاَلَ يَ 

عَنْ إبِْرَاهِيمَ، عَنِ الأسَْوَدِ،  وَإِسْحَاقُ أخَْبَرَناَ وَقاَلَ الآخَرَانِ، حَدَّثنَاَ أبَوُ مُعاَوِيَةَ، عَنِ الأعَْمَشِ،

https://sunnah.com/muslim:1422d
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ِ صلى الله عليه وسلم وَهْىَ بنِْتُ سِتٍّ وَبنَىَ بهَِا وَهْىَ بنِْتُ تِسْعٍ  جَهَا رَسُولُ ا�َّ  وَمَاتَ عَنْهَا عَنْ عَائِشَةَ، قاَلتَْ تزََوَّ
  . وَهْىَ بنِْتُ ثمََانَ عَشْرَةَ 

Rregullat vendosen gjithmonë për një arsye, kështu që nëse 
muslimanët nuk martoheshin me fëmijë, atëherë pse ekziston ky 
ligj që t'ju mësojë se si të divorconi fëmijët? 

Kuran 65:4, Tafsir Al Xhelalain: 

 
Dhe për ato nga gratë tuaja që nuk i presin më menstruacionet, 
nëse keni ndonjë dyshim për periudhën e pritjes së tyre, 
periudha e parashikuar e pritjes së tyre duhet të jetë tre muaj, 
si dhe për ato që nuk kanë pasur ende menstruacione për 
shkak të moshës së tyre të re, periudha e tyre e pritjes duhet të 
jetë gjithashtu tre muaj. 
Tafisr ibn Kathir, vëllimi 8, faqe 136. 

 
Allahu i Lavdishëm shpjegon periudhën e pritjes së një gruaje 
gjatë menopauzës. Dhe kjo për ato pra që u janë ndërprerë 
menstruacionet për shkak të moshës së shtyrë. Periudha e saj 
e numërimit është tre muaj në vend të tre cikleve mujore për 
ato që i kanë menstruacionet, e cila bazohet në suren al-
Baqara (Lopa). Lexo 2:228. E njëjta gjë për të rejat që nuk i 
kanë ardhur ende periodat. Periudha e numërimit të tyre është 
tre muaj, si me ndërprerjen e menstruacioneve. Ky është 
kuptimi i fjalëve të Tij: "dhe për ato që nuk kanë pasur ende 
menstruacione".  

Nga Ubej bin Ka’b që tha: “O i Dërguari i Allahut! Kur u shpall 
ajeti në suren e Lopës që përshkruan një "periudhë numërimi 
për shkurorëzim", disa njerëz në Al-Medine thanë: "Ka ende 
disa gra, periudha e numërimit të të cilave nuk përmendet në 
Kuran. Ka të reja e të moshuara të cilave u ndërpriten 
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menstruacionet dhe gra shtatzëna”. Më vonë u shpall ky ajet. 
Prandaj, muslimanët bëjnë çmos që të shpikin histori për moshën e 
Aishes se kur ka fjetur me Muhamedin për moshën e martesës së 
saj, duke shpresuar se nuk do të gjeni dot vargjet në Kuran që 
flasin për divorcimin e fëmijëve, dhe prapë të mburren se gjithsesi 
muslimanët nuk martohen me fëmijë! 

Marrëdhënia e Muhamedit me një grua të çmendur 
“Kjo është transmetuar nga Thabit Ibn Anas: “meqë ajo kishte 
një problem mendor (çmenduri), ajo tha: “Profeti i Allahut, unë 
kam nevojë për ty (nevojë seksuale). U përgjigj profeti, thirre 
nënën e filanit etj., gjej një vend sipas dëshirës tënde dhe unë 
do t’i plotësoj nevojat e tua, kështu që ai shkoi vetëm me të 
derisa ajo mori atë që deshi." (Sahih Muslim 2326) 

Përkthimi musliman i të njëjtit hadith është larg nga e vërteta: Enes 
tregoi se ishte një grua me një çrregullim të pjesshëm mendor, 
saqë tha:  

"O i Dërguari i Allahut, unë dua diçka nga ty. Ai tha: Nëna e 
filanit, shiko se në cilën anë të rrugës dëshiron (të shkojmë dhe 
flasim) që unë të bëj gjithçka që është e nevojshme për ty.” Ai 
qëndroi pranë saj në anë të rrugës derisa ajo mori atë që deshi. 
(Sahih Muslim 2326) 

https://sunnah.com/muslim:2326 
ادِ بْنِ سَلمََةَ، عَنْ ثاَبِتٍ، عَ  نْ أنََسٍ، وَحَدَّثنَاَ أبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، حَدَّثنَاَ يَزِيدُ بْنُ هَارُونَ، عَنْ حَمَّ

ِ إنَِّ لِي إِليَْكَ حَاجَةً فقَاَلَ أنََّ امْرَأةًَ، كَ  ياَ أمَُّ فلاُنٍَ انْظُرِي   "  انَ فيِ عَقْلِهَا شَىْءٌ فقََالتَْ ياَ رَسُولَ ا�َّ
كَكِ شِئتِْ حَتَّى أقَْضِيَ لكَِ حَاجَتكَِ  فَخَلاَ مَعهََا فيِ بعَْضِ الطُّرُقِ حَتَّى فَرَغَتْ مِنْ حَاجَتهَِا   .   " أىََّ السِّ  

Duart e Muhamedit në gjoksin e një gruaje! 
(Libri i El Manaqibit, Vëllimi 6, faqe 471, nga Ibn 'Hajxheri) 

Transmetohet nga Imam Al-Buesari se ka thënë: “Gruaja erdhi 
te profeti dhe ajo i tha: Fshije fytyrën time me dorën tënde dhe 
thirre Allahun për mua, kështu që profeti ia fërkoi fytyrën dhe 
thirri Allahun për të. Pastaj ajo i tha të Dërguarit të Allahut që të 

https://sunnah.com/muslim:2326
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ulte duart më poshtë dhe Profeti i zbriti duart në gjoksin e saj. 
Pastaj ajo i tha profetit që ta lëvizte dorën edhe më poshtë dhe 
t'i shtrijë gishtat.  

 
Nuk kam ndonjë koment, përveç se një mashkulli nuk i lejohet të 
prekë lëkurën e një të huaje që nuk është gruaja e tij, në asnjë 
pjesë të trupit të saj. Por megjithatë, kjo nuk e pengon profetin që 
me pretekstin e bekimit të prekë fytyrën e gruas apo gjoksin e saj 
dhe gruaja i kërkon edhe më shumë, i kërkon të lëvizë dorën 
poshtë e më poshtë dhe sigurisht që nuk e dimë sa poshtë! 

Nekrofilia dhe Profeti! 
Historia e ardhshme është se kur nëna e Aliut, kushërira e 
Muhamedit, vdiq dhe 'Ali qau për vdekjen e saj, Muhamedi bëri 
diçka vërtet të çuditshme. 

Kur vdiq Fatima Bint Asad, nëna e Aliut. Gjatë varrimit të saj, i 
Dërguari i Allahut hoqi këmishën e tij dhe ia veshi Fatimes 
(gruas së vdekur). Dhe pastaj vetë Profeti i Shenjtë u shtri me 
të në varr. Dhe pasi e varrosën, njerëzit filluan të pyesin për 
arsyen e kësaj (se pse ishte shtrirë ai me të në varr). Ata thanë: 
"Pejgamber i Allahut, ti ke bërë atë që askush tjetër nuk e ka 
bërë më parë!" Profeti i Shenjtë iu përgjigj: “E vesha me 
këmishë që të vishte rroba qiellore dhe fjeta me të në varrin e 
saj për t’ia lehtësuar presionin e varrit, ajo ishte një nga gratë 
më të mira për mua”. (Majma Al-Zawa’ed, Hadithi 15400/ 
Ma'refat Al Sahaba, Hadithi 273, Kaniz Al-Umal 37609) 

Vini re se ky hadith është transmetuar në dhjetëra libra islamikë 
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dhe është plotësisht autentik. 

 
Në këtë histori, do të analizojmë dy justifikime: 
• Myslimanët refuzojnë plotësisht çdo shpjegim se profeti i tyre ka 

pasur marrëdhënie seksuale me një grua të vdekur. 
• Unë vetë mund ta besoja lehtësisht, por problemi është se nëse 

ai nuk krey marrëdhënie me të në varrin e saj, cila është logjika 
pas asaj që bëri? 

• Kur një grua vdiste, arabët e zhvishnin atë lakuriq dhe e 
mbështjellin me një çarçaf. Por, 

  - Ai hoqi këmishën 
  - Fjeti me të në varr 
• Arsyetimi për këtë është falja dhe mëshira! Pra, kur një profet i 

Zotit e vesh dikë me këmishën e tij, atij personi duhet t'i falet 
mëkati. Dhe nëse Muhamedi do të flinte me dikë në varr, Allahu 
do ta bënte dënimin e të vdekurit më të këndshëm ose presionin 
e varrit më të lehtë! 

• Veçanërisht që kjo grua në këtë histori nuk është as 
muslimane? 

Pra, nëse arsyetimi për të fjetur me të dhe për ta veshur me rroba 
ishte falja, atëherë, bazuar në Kuran, ky është një justifikim i rremë 
për këto arsye: 
• Ajo refuzoi të pranonte Islamin gjatë jetës së saj, në fakt, Kurani 

konfirmon se sido që të jetë, edhe kur Muhamedi lutet për këtë, 
Allahu nuk do t'i falë ata që bëjnë shkelje duke hequr dorë nga 
Islami:  
Kuran 63:6 

َ لاَ يهَْدِي الْقَوْمَ الْفاَسِقِينَ سَوَاءٌ عَليَْهِمْ أسَْتغَْفَرْتَ لهَُمْ   ُ لهَُمْ ۚ إنَِّ ا�َّ أمَْ لمَْ تسَْتغَْفِرْ لهَُمْ لنَْ يغَْفِرَ ا�َّ  
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Njësoj është – u lute për faljen e tyre apo nuk u lute, Allahu 
kurrsesi nuk i fal. Allahu, me të vërtetë, nuk e udhëzon popullin 
ngatërrestar. (Përkthim i Efendi Nahit) 

• Siç mund ta shihni në histori, Muhamedi bëri një lutje shumë të 
shkurtër pa kërkuar asgjë, kështu që ose muslimanët duhet të 
pranojnë se profeti i tyre po praktikonte gjëra në kundërshtim 
me mësimet e zotit të tij, dhe kjo do ta bënte atë të njëjtë me ata 
që "bëjnë shkelje” kundër Zotit, ose ai nuk është i detyruar të 
ndjekë urdhrat e zotit të tij, Allahut? 

• Ose duhet të pranojnë se ky njeri ishte i sëmurë mendor. 
• Megjithatë ne do të presim përgjigje nga muslimanët se ndoshta 

mund t'i gjejnë ato në mijëvjeçarin e ardhshëm. 

Përdhunuesi Muhamed nuk mund të presë! 
Ka shumë idiotë në Perëndim që vazhdojnë të mbrojnë krimet e 
Islamit, për shembull, Dr. James White tha, "Kushdo që thotë se 
ISIS (Shteti Islamik) është Islami, është një gënjeshtar", dhe unë i 
kam ofruar atij debate shumë herë, por si zakonisht, ai i arratiset 
poshtërimit të shkaktuar nga ekspozimi i injorancës së tij. 
Unë sfidoj çdo person në botë që të më thotë të paktën një gjë që 
bëri ISIS, e që Muhamedi nuk e ka bërë? 
Ai ishte përdhunues, hajdut, vrasës, ngacmues fëmijësh, sa që 
çmendurisë së tij seksuale nuk i shpëtoi dot as gruaja e djalit. Në 
tregimin e mëposhtëm, kemi një shembull tjetër të qartë të të 
menduarit kriminal të Muhamedit. 

Gjatë marrëdhënies seksuale me Safijen, Abu Ajubi e priti 
gjithë natën te dera e tij. Kur e pa Pejgamberin në mëngjes, ai 
tha "Allahu Ekber!" Ai kishte një shpatë me vete dhe i tha 
Profetit: "O i Dërguari i Zotit, kjo robëreshë sapo ishte martuar 
dhe ti ia vrave babanë, vëllanë dhe dajën nga ana e nënës së 
saj dhe nga ana e babait, burrin dhe pjesën tjetër të fisit të saj, 
kështu që isha tepër i shqetësuar se ajo mund t'ju dëmtonte." 
Profeti qeshi dhe tha: "Mirë". (Historia e Al-Tabarit, Vëllimi 9, 
Zad Al-Maad, nga Ibn al-Kaim, f. 291, El Wakidi, f. 708) 
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• Ka shumë artikuj që e përshkruajnë Muhamedin si një person të 
mëshirshëm, e megjithatë e vërteta është tepër e shëmtuar dhe 
e neveritshme. 

• Kjo grua është ende në tokën e fisit të saj, familja e saj sapo 
është shfarosur nga Muhamedi, gjaku i tyre ende nuk është 
tharë në shpatën e tij. 

• Por kjo nuk mjaftonte për ta ndaluar këtë burrë frikacak që ta 
përdhunonte këtë nuse të re atë ditë. 

• Një nga njerëzit e tij e ndjeu se sa e rrezikshme do të ishte të 
përdhunonte dhe të flinte me një grua, familjen e së së cilës 
sapo i kishte vrarë. 

• Kështu ai priti jashtë dere duke mbrojtur kriminelin nga 
hakmarrja e asaj gruaje. 

• Por ja që ky ishte një mëngjes i lumtur për Muhamedin. Profeti 
vetëm qeshi dhe tha: "Mirë". 

Këmisha e shenjtë e profetit 
“Ia vesha këmishën time që të vishte rroba qiellore dhe fjeta me 
të në varrin për t’ia lehtësuar presionin e varrit.” 

Ndoshta një person i zakonshëm që përpiqet të analizojë historinë 
nuk do të gjejë diçka shtesë nga ajo që kemi thënë tashmë, por në 
fakt ka shumë më tepër aty. Muhamedi na thotë se ekziston diçka 
që quhet "rrobë qiellore" dhe nëse vesh rroba të tilla bëheni: 
 VIP për Allahun. 
 Siguroni mbrojtje të plotë nga dënimi i Allahut. 
 Veshja e profetit është një lloj armature që mbron nga 

zemërimi i zotit të tij. 
 Zoti i Islamit e pranon rryshfetin dhe korrupsionin, ndaj 

nëse kam dikë që është afër Allahut, atëherë nuk kam pse 
të shqetësohem për burgun, që në këtë rast është Ferri i 
Përjetshëm! 

 Allahu dhe profeti i tij më kujtojnë liderët e korruptuar në 
perëndim si Klinton, Obama, Sarkozi dhe mafian. 
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 Allahu e ka bërë shumë të qartë që ai e ka krijuar të gjithë 
universin për hir të Muhamedit: 

Xhibraili erdhi te Pejgamberi i Allahut dhe i tha se Allahu tha: 
“Unë nuk kam krijuar askënd që do të ishte më fisnik për mua 
se ty. Unë e krijova botën dhe gjithçka në të në mënyrë që ti të 
njohësh gradën që zotëron. Unë nuk do ta kisha krijuar botën 
nëse nuk do të të kisha krijuar ty." 

Një artikull të shkëlqyeshëm të shkruar nga muslimanët në lidhje 
me këtë mund ta gjeni tek sunnah.org. Ose kërkoni në rrjet për 
këtë titull: "Po të mos ishte për ty (o Muhammed!), nuk do të kisha 
bërë krijimin." 
Përfundimi përfundimtar i kësaj historie 
1. Muhamedi nuk konsiderohet dot një person i qëndrueshëm 
2. Pavarësisht nëse e zhvesh një grua për hir të faljes apo jo. 
3. Dështimi për të justifikuar Muhamedin ka një arsye të vetme, 

domethënë se askush nuk mund të justifikojë çmendurinë. 
Në fakt, ka shumë dijetarë islamë që kanë nxjerrë fetva (dijetarë që 
nxjerrin udhëzime sipas mësimeve të Muhamedit) të cilët e kanë 
bërë të qartë se burri që kryen marrëdhënie seksuale me kufomën 
e gruas së tij të vdekur është i ligjshëm. 
Ju mund të kërkoni për shembull për këtë titull: Kleriku maroken, 
Abd al-Bari al-Zamzami: Burrat mund të bëjnë seks me trupin e 
pajetë të gruas së tyre; femrat mund të përdorin karotat si vibrues”. 
Dhe nëse kërkoni informacione për seksin me gratë e vdekura, do 
të gjeni disa video të tjera nga studiues myslimanë që shpjegojnë 
pse është e ligjshme. 
Dhe ndonjëherë muslimanët e tejkalojnë çmendurinë e mësimeve 
të zotit të tyre, dhe si shembull do ta citoj këtë fetva nga myftiu 
zyrtar i Arabisë Saudite ku "Zyrtari i lartë saudit mohon fetvën që i 
lejon burrat t’i hanë gratë nëse janë të uritur." express.co.uk. 
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KOMUNITET SEKSUAL JO SHOQËROR 
 

Do t'ju tregoj disa shembuj që do të na japin një ide të mendësisë 
së Muhamedit dhe komunitetit të tij të përqendruar te seksi dhe 
praktikat seksuale. 

Doktor Muhamedi Konsulenti Seksolog 
Mund të citoj mijëra citate për aktivitet seksual që tregojnë 
çmendurinë e këtyre historive, por ajo që do të jap është e 
mjaftueshme për qëllimet edukative të këtij libri. 
Është normale që një burrë dhe një grua në martesë të hasin lloje 
të ndryshme problemesh intime, megjithatë unë do t'ju jap si 
shembuj disa histori të treguara nga vetë muslimanët, të cilat na 
zbulojnë një pjesë të jetës intime të Muhamedit, dhe konfirmuar 
nga ndjekësit e tij: 
Nga libri Dala'el Al-Nubuah, që do të thotë vërtetimi i hadithit 
profetik nr.2494. 

I Dërguari i Allahut doli me Umer Ibn Al Khatabin dhe para i doli 
një grua që i tha: O i Dërguar i Allahut! Unë jam muslimane 
ndër gratë e ndaluara (muslimanëve u ndalohet ta përdhunojnë 
atë sepse është muslimane), dhe kam një burrë në shtëpinë 
time që është njëlloj se me qenë grua (impotent). Profeti tha: 
thirreni bashkëshortin. Burri erdhi dhe Pejgamberi i tha: Po 
çfarë thotë gruaja jote, o rob i Allahut? Burri tha: Të betohem 
në kokën tënde, që nuk më thahet kurrë koka (penisi) për të! 
Gruaja tha: ky nuk mundet as një herë në muaj! Profeti tha: a e 
urren? Ajo u përgjigj po. Profeti u përgjigj: afrohuni, bëjini kokat 
bashkë; dhe ai u lut që Allahu t'i bënte ata ta donin njëri-tjetrin. 
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- Kur dikush pretendon se është profet i Zotit, çfarë pune ka ai me 
një grua që nuk bën seks me burrin e saj? 

- Kur ajo i tregon atij për nevojat e saj seksuale, çfarë priste nga 
Muhamedi? 

- Që ta bënte burrin e saj të merrte viagra? 
- Dhe pse i kërkoi që ta sillte burrin e vet aty, për marrje në pyetje 

të mëtejshme? 
- Ai duket si një detektiv i panterës rozë që heton një defekt 

gjenital! 
- Dhe tani, pasi Muhamedi u lut për ta, a do të thotë kjo se burri 

mund të kryejë marrëdhënie seksuale me të shoqen? 
- Dhe çfarë e bën të gjithë këtë histori edhe më qesharake është 

se është regjistruar në një libër të quajtur Provat e Profetësisë. 
- Por çfarë lidhje ka historia e tij me ndonjë provë? 

Gjymtimi gjenital (syneti) femëror 
Ka mijëra artikuj që përpiqen të kapin mentalitetin e shëmtuar të 
një kulti të krijuar nga njeriu, ku vetëm burrat lejohen të shijojnë 
kënaqësinë e tyre seksuale dhe muslimanët kanë frikë se gratë në 
familjet e tyre mund të gëzojnë kënaqësinë ose dëshirojnë seks. 
Shumë artikuj përpiqen ta shpjegojnë këtë duke pretenduar se ka 
përfitime shëndetësore, por fakti që qëndron pas këtij syneti - dhe 
e vetmja e vërtetë - është zvogëlimi ose vrasja e dëshirës seksuale 
të grave. Nga faqja zyrtare e Islamit citoj: 
Mençuria pas synetit 

Sa i përket një burri, ai nuk mund të pastrohet nga urina nëse 
nuk është bërë synet, sepse pikat e urinës grumbullohen nën 
lafshë dhe ai nuk mund të jetë i sigurt se ato nuk do t'i pikojnë 
dhe nuk do t'i ndotin rrobat dhe trupin e tij. Prandaj 'Abd-Allah 
ibn Abbasi ishte shumë i rreptë për synetin. Imam Ahmedi ka 
thënë: Ibn Abbasi ishte shumë i rreptë në këtë çështje dhe 
thuhej se për të nuk ka as haxh e as namaz, nëse njeriu nuk 
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bëhet synet, atëherë namazi dhe haxhi i tij janë të pavlefshme. 
(El Mughni 1/115) 

Sa i përket urtësisë së synetisë së femrave, ajo është për të 
rregulluar dëshirën e tyre në mënyrë që ajo të jetë e moderuar. 

Shejh al-Islam ibn Tejmije (Allahu e mëshiroftë) u pyet nëse 
gratë duhet të synetohen apo jo. Ai u përgjigj: 

Lavdia i qoftë Allahut. Po, ato duhet të priten, d.m.th. pjesa e 
sipërme e lëkurës që duket si një kreshtë gjeli duhet të pritet. I 
Dërguari i Allahut i tha gruas që bënte synetimin: “Lër diçka të 
dalë jashtë dhe mos e tepro në prerje. Kjo e bën fytyrën e saj 
më të shndritshme dhe është më e pëlqyeshme për burrin e 
saj. "Sepse qëllimi i synetisë mashkullore është që të pastrohet 
nga papastërtitë që mund të grumbullohen nën lëkurë. Dhe 
qëllimi i synetisë femërore është të rregullojë dëshirat e tyre, 
sepse nëse gruaja nuk bëhet synet, dëshira e saj do të jetë e 
fortë. Prandaj fjalët "o bir gruaje pa synet" përdoren si ofendim, 
sepse dëshira e gruas pa synet është më e fortë, për rrjedhojë 
sjellja e pamoralshme është më e dhunshme për tataret dhe 
frankët, sepse nuk gjenden në mesin e grave muslimane. Por 
nëse synetia është tepër e fortë, dobësohet dëshira dhe kjo 
nuk i jep kënaqësi mashkullit, por nëse synetia bëhet me masë, 
atëherë do të arrihet qëllimi që është për të moderuar dëshirën. 
Dhe Allahu e di më së miri. (Mexhmu el-Fetava 21/114) 

https: // iHYPERLINK 
"https://islamqa.info/en/9412"slamqa.info/en/9412 

• Nga përgjigja e tyre bëhet kaq e qartë se si e shpjegojnë frikën 
e tyre dhe arsyen për këtë. 

• Pra duhet të zvogëlojmë dëshirën tek gratë - kjo është arsyeja e 
vërtetë e këtij krimi kundër grave, i cili përgënjeshtron mijëra 
artikuj të shkruar nga muslimanët në internet, dhe pretendimi 
për arsye shëndetësore është vetëm një mbulesë për këtë krim 
kundër grave. 

• Ajo që vërejmë është se Muhamedi vazhdon të flasë për 
kënaqësi seksuale të një burri që Allahu i jep në parajsë, ai i 
inkurajon njerëzit të shkojnë të luftojnë romakët në mënyrë që të 
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rrëmbejnë dhe përdhunojnë gratë bionde të rumëve. 
• Muhamedi asnjëherë nuk përmend asnjë lloj kënaqësie 

seksuale që gratë mund të shijonin në Xhenetin e tij, dhe 
arsyeja për këtë është sepse ai është lloji i personit që mendon 
se gratë janë lodra seksuale, kështu që vetë gratë janë krijuar 
për kënaqësinë e burrave që kanë të drejtën t'i gëzojë këto gra, 
dhe nëse në kultin e Islamit gratë nuk lejohen të gëzojnë 
seksualitetin e tyre as në parajsë, si mund të prisni që gratë në 
tokë të jenë më mirë?  

Vagina e lagur! 
“Um Seleme tha: “O i Dërguar i Allahut, Allahu nuk përmbahet 
nga e vërteta! A është e nevojshme që një grua të lahet nëse 
ka një lëshim të lagësht në gjumë? Ai tha: "Po, nëse ajo sheh 
lagie (dmth shkarkim në vaginë). Prandaj, Um Seleme (njëra 
nga gratë e tij) buzëqeshi dhe pyeti: "A kanë gratë shkarkim të 
lagësht në gjumë?" I Dërguari i Allahut tha: "Atëherë, 
përndryshe pse fëmija i ngjan asaj (nënës së tij)?" (Sahih Al 
Buhari 3328) 

https://sunnah.com/bukhari:3328 
أمُِّ  حَدَّثنَاَ مُسَدَّدٌ، حَدَّثنَاَ يَحْيىَ، عَنْ هِشَامِ بْنِ عُرْوَةَ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ زَيْنَبَ بنِْتِ أبَيِ سَلمََةَ، عَنْ 

َ لاَ يَسْتحَْييِ مِنَ  ِ، إنَِّ ا�َّ ، فهََلْ عَلىَ الْمَرْأةَِ الْغسُْلُ  سَلمََةَ، أنََّ أمَُّ سُليَْمٍ، قَالتَْ ياَ رَسُولَ ا�َّ الْحَقِّ
فضََحِكَتْ أمُُّ سَلمََةَ، فقََالتَْ تحَْتلَِمُ الْمَرْأةَُ فقَاَلَ رَسُولُ   .  " نعَمَْ، إِذاَ رَأتَِ الْمَاءَ   " إِذاَ احْتلَمََتْ قاَلَ 

ِ صلى الله عليه وسلم     فبَمَِا يشُْبهُِ الْوَلدَُ   " ا�َّ
Nëna e saj, Ummu Seleme tha: “Ummu Sulejmi erdhi te Profeti 
dhe e pyeti për një grua që sheh në ëndrrat e saj diçka të 
ngjashme me atë që sheh një burrë. Ai tha: “Po, nëse sheh ujë 
(në vaginë), le të lahet. I thashë (gruas së Muhamedit): “Ti i ke 
turpëruar gratë. A kanë femrat ëndrra të lagura?” Profeti tha: 
"T’u fërkofshin duart me pluhur, si mund të ngjajë nga ajo 
ndryshe fëmija i saj?" (Sunan Ibn Maxheh, Vëllimi 1, Libri 1, 
Hadithi 600) 

https://sunnah.com/ibnmajah:600 
دٍ، قاَلاَ حَدَّثنَاَ وَكِيعٌ، عَنْ هِشَامِ بْنِ عُرْوَةَ، عَنْ  حَدَّثنَاَ أبَوُ بكَْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، وَعَلِيُّ بْنُ مُحَمَّ

https://sunnah.com/bukhari:3328
https://sunnah.com/ibnmajah:600
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 ِ هَا أمُِّ سَلمََةَ، قاَلتَْ جَاءَتْ أمُُّ سُليَْمٍ إلِىَ النَّبيِّ ـ صلى الله  أبَيِهِ، عَنْ زَيْنَبَ بنِْتِ أمُِّ سَلمََةَ، عَنْ أمُِّ
جُلُ قاَلَ  نعَمَْ إِذاَ رَأتَِ الْمَاءَ   " عليه وسلم ـ فَسَألَتَهُْ عَنِ الْمَرْأةَِ ترََى فيِ مَناَمِهَا مَا يَرَى الرَّ

ترَِبَتْ يمَِينكُِ فبَمَِ   " فقَلُْتُ فضََحْتِ النِّسَاءَ وَهَلْ تحَْتلَِمُ الْمَرْأةَُ قاَلَ النَّبيُِّ ـ صلى الله عليه وسلم ـ   .   " فَلْتغَْتسَِلْ 
  .   " يشُْبهُِهَا وَلَدهَُا إِذاً 

Kjo histori ngre shumë pyetje: 
• Mos harroni se po flasim për njerëz që kanë jetuar 1400 vjet më 

parë, por prapë një grua muslimane pyet profetin nëse duhet të 
lajë vaginën e saj 

• Profeti, një këshilltar dhe ekspert seksi, e korrigjoi gruan e tij 
duke konfirmuar se gratë me të vërtetë shohin ëndrra të lagura 
për seks me një burrë. 

• Më pas ai donte të theksonte njohuritë e tij, duke i shtuar edhe 
një deklaratë tjetër konfirmimit që dha për gratë që shohin 
ëndrra seksuale dhe shkarkim ndaj tha: “T’u fërkofshin duart me 
pluhur, si mund të ngjajë ndryshe fëmija i saj nga ajo?”. 

• E cila, padyshim, është një deklaratë e rreme, sepse fëmija nuk 
do të duket si nëna, për shkak të ndonjë lëngu në pjesën e saj 
intime. 

• Në rast se nuk e kuptoni se çfarë donte të thoshte kur tha, " si 
mund të ngjajë ndryshe fëmija i saj nga ajo?" ai donte të thoshte 
që fëmija do të jetë vajzë! 

Fjala "ujë" do të thotë spermë, prandaj, sipas Muhamedit, gratë 
kanë spermë: 

“I Dërguari i Allahut tha: “Uji i burrit është i trashë dhe i bardhë, 
ndërsa uji i gruas është i hollë dhe i verdhë. Cilido prej tyre të 
vijë i pari, fëmija do t'i ngjajë (atij prindi). (Suna an–Nasa’i, 
Vëllimi 1, Libri 1, Hadithi 200) 

https://sunnah.com/nasai:200 
الَ قاَلَ أخَْبَرَناَ إِسْحَاقُ بْنُ إبِْرَاهِيمَ، قاَلَ أنَْبأَنَاَ عَبْدةَُ، قاَلَ حَدَّثنَاَ سَعِيدٌ، عَنْ قتَاَدةََ، عَنْ أنََسٍ، قَ 

ِ صلى الله عليه وسلم  جُلِ غَلِيظٌ أبَْ   "  رَسُولُ ا�َّ      " يَضُ وَمَاءُ الْمَرْأةَِ رَقيِقٌ أصَْفرَُ فأَيَُّهُمَا سَبقََ كَانَ الشَّبهَُ مَاءُ الرَّ
(Hebreu tha) Erdha të të pyes për fëmijën. Ai (Pejgamberi a.s.) 
tha: lëngu i burrit është i bardhë, i gruas është i verdhë, dhe kur 
kryejnë marrëdhënie seksuale, dhe lëngu i burrit vjen para 

https://sunnah.com/nasai:200
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lëngut të gruas, me urdhër të Allahut krijohet një fëmijë 
mashkull, dhe kur lëngu i gruas vjen i pari, para lëngut të një 
burri, atëherë me urdhër të Allahut krijohet një fëmijë femër. 
Çifuti tha: Ajo që thatë është e vërtetë; me të vërtetë, ti je i 
Dërguar. Pastaj u kthye dhe u largua. I Dërguari i Allahut ka 
thënë: "Ai më pyeti për gjëra që as unë nuk i dija derisa Allahu 
më dha këtë njohuri." (Sahih Muslim 315a)  

Në përkthimet myslimane, për të mbuluar gënjeshtrat e profetit të 
tyre, ata shtojnë kësaj historie si vijon: 

https://sunnah.com/muslim:315a 
، حَدَّثنَاَ أبَوُ توَْبَةَ،  بيِعُ بْنُ ناَفعٍِ  -حَدَّثنَِي الْحَسَنُ بْنُ عَلِيٍّ الْحُلْوَانيُِّ  -حَدَّثنَاَ مُعاَوِيَةُ،  -وَهُوَ الرَّ

،  -يعَْنيِ أخََاهُ  -عَنْ زَيْدٍ،  -نيِ ابْنَ سَلاَّمٍ يعَْ  حَبيُِّ أنََّهُ سَمِعَ أبَاَ سَلاَّمٍ، قاَلَ حَدَّثنَيِ أبَوُ أسَْمَاءَ الرَّ
ِ صلى الله عليه وسلم ِ صلى الله عليه وسلم حَدَّثهَُ قاَلَ كُنْتُ قاَئمًِا عِنْدَ رَسُولِ ا�َّ  فجََاءَ حَبْرٌ مِنْ أحَْباَرِ أنََّ ثوَْباَنَ، مَوْلىَ رَسُولِ ا�َّ

دُ  فَدفَعَْتهُُ دفَْعةًَ كَادَ يصُْرَعُ مِنْهَا فقَاَلَ لِمَ تدَْفعَنُيِ فقَلُْتُ ألاََ   . الْيهَُودِ فقَاَلَ السَّلامَُ عَليَْكَ ياَ مُحَمَّ
 ِ اهُ بهِِ أهَْلهُُ فقَاَلَ الْيهَُودِيُّ إنَِّمَا نَدْعُوهُ بِ   . تقَوُلُ ياَ رَسُولَ ا�َّ ِ صلى الله عليه وسلم   . اسْمِهِ الَّذِي سَمَّ فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ

انيِ بهِِ أهَْلِي   "  دٌ الَّذِي سَمَّ ِ   . فقَاَلَ الْيهَُودِيُّ جِئتُْ أسَْألَكَُ   .   " إنَِّ اسْمِي مُحَمَّ فقَاَلَ لهَُ رَسُولُ ا�َّ
ِ صلى الله عليه وسلم بعِوُدٍ مَعهَُ   .   " عكَُ شَىْءٌ إنِْ حَدَّثتْكَُ أيَنَْفَ   " صلى الله عليه وسلم  سَلْ   " فقَاَلَ   . قاَلَ أسَْمَعُ بأِذُنُىََّ فنَكََتَ رَسُولُ ا�َّ

ِ فقَاَلَ الْيهَُودِيُّ أيَْنَ يكَُونُ النَّاسُ يَوْمَ تبَُدَّلُ الأرَْضُ غَيْرَ الأرَْضِ وَالسَّمَوَاتُ   .   "  فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ
لُ النَّاسِ إِجَازَةً قاَلَ   .   " هُمْ فيِ الظُّلْمَةِ دوُنَ الْجِسْرِ   " صلى الله عليه وسلم    .   " فقُرََاءُ الْمُهَاجِرِينَ   " قاَلَ فمََنْ أوََّ

قاَلَ فمََا غِذاَؤُهُمْ عَلىَ   " ياَدةَُ كَبِدِ النُّونِ زِ   " قاَلَ الْيهَُودِيُّ فمََا تحُْفتَهُُمْ حِينَ يَدْخُلوُنَ الْجَنَّةَ قاَلَ 
  " قاَلَ فمََا شَرَابهُُمْ عَليَْهِ قاَلَ   .   " ينُْحَرُ لهَُمْ ثوَْرُ الْجَنَّةِ الَّذِي كَانَ يأَكُْلُ مِنْ أطَْرَافهَِا   " إثِرِْهَا قاَلَ 

ى سَلْسَبيِلاً  قاَلَ وَجِئتُْ أسَْألَكَُ عَنْ شَىْءٍ لاَ يعَْلمَُهُ أحََدٌ مِنْ   . لَ صَدقَْتَ قاَ  .   " مِنْ عَيْنٍ فيِهَا تسَُمَّ
قاَلَ   . قاَلَ أسَْمَعُ بأِذُنُىََّ   .   " ينَْفعَكَُ إنِْ حَدَّثتْكَُ   " قاَلَ   . أهَْلِ الأرَْضِ إلاَِّ نبَيٌِّ أوَْ رَجُلٌ أوَْ رَجُلانَِ 

جُلِ أبَْيَضُ وَمَاءُ الْمَرْأةَِ أصَْفَرُ فإَذِاَ اجْتمََعاَ فعَلاََ مَنيُِّ   " دِ قاَلَ جِئتُْ أسَْألَكَُ عَنِ الْوَلَ  مَاءُ الرَّ
جُلِ آنثَاَ بإِذِْنِ  ِ وَإذِاَ عَلاَ مَنيُِّ الْمَرْأةَِ مَنيَِّ الرَّ جُلِ مَنيَِّ الْمَرْأةَِ أذَْكَرَا بإِذِْنِ ا�َّ ِ الرَّ قاَلَ   .   " ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم   . ودِيُّ لقَدَْ صَدقَْتَ وَإنَِّكَ لنَبَيٌِّ ثمَُّ انْصَرَفَ فَذهََبَ الْيهَُ  لقَدَْ سَألَنَيِ هَذاَ عَنِ   " فقَاَلَ رَسُولُ ا�َّ
ُ بهِِ    .   " الَّذِي سَألَنَيِ عَنْهُ وَمَا لِي عِلْمٌ بِشَىْءٍ مِنْهُ حَتَّى أتَاَنيَِ ا�َّ

Kam ardhur të të pyes për fëmijën. Ai (Profeti i Shenjtë) ka 
thënë: lënda riprodhuese e mashkullit është e bardhë, kurse 
ajo femërore (p.sh. pjesa qendrore e vezës) është e verdhë 
dhe kur ata kryejnë marrëdhënie seksuale, substanca 
mashkullore (dmth kromozomet dhe gjenet) mbizotërojnë mbi 
substancën femërore (kromozomet dhe gjenet e saj), atëherë 
me Urdhrin e Allahut krijohet një fëmijë mashkull, dhe kur lënda 
femërore mbizotëron mbi lëndën e derdhur mashkullore, 
atëherë me urdhër të Allahut krijohet një fëmijë femër. Çifuti 
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tha: Kjo që thatë është e vërtetë; me të vërtetë, ti je apostull. 
Pastaj u kthye dhe u largua. I Dërguari i Allahut ka thënë: "Ai 
më pyeti për gjëra që unë nuk i dija derisa Allahu më dha këtë 
njohuri."   

Është e trishtueshme që muslimanët përpiqen të fshehin të 
vërtetën rreth gënjeshtrave të profetit të tyre duke krijuar përkthime 
të rreme.  
Mos harroni se Muhamedi flet për lëngun e burrave dhe grave, që 
si ai e përshkroi si uji i mashkullit, "Uji i burrit është i trashë dhe i 
bardhë", që padyshim është sperma e burrit, dhe ai e përshkruan 
lëngun e gruas kështu: "uji i gruas është i hollë dhe i verdhë", dhe 
jo ashtu siç kanë shtuar në kllapa (kromozomet dhe gjenet). Sapo 
kemi përmendur në faqen e mëparshme se si një grua erdhi ta 
pyeste Muhammedin për ëndrrën e saj të lagur, "I Dërguari i 
Allahut tha: "Uji i burrit është i trashë dhe i bardhë, dhe uji i gruas 
është i hollë dhe i verdhë cilido prej tyre vjen i pari, fëmija do t’i 
ngjajë (atij prindi).” (Suna en-Nasa’i, Vëllimi 1, Libri 1, Hadithi 200) 
Ju mund të zbuloni se si muslimanët ekspozojnë njëri-tjetrin, po 
citoj nga islamqa.info/en/2458: 

"Lëngu i burrit është i trashë dhe i bardhë, dhe lëngu i gruas 
është i hollë dhe i verdhë. Cilido prej tyre të vijë i pari, këtij 
prindi do t'i ngjajë fëmija."  

Dhe nëse nga e njëjta faqe përdorim një hadith tjetër të përkthyer 
nga muslimanët, do të shohim se si ata e fusin veten në një kurth:  

Transmetohet nga Enesi se: “Ummu Suleme e pyeti të 
Dërguarin e Allahut për një grua që sheh në ëndërr diçka të 
ngjashme me atë që sheh një burrë. I Dërguari i Allahut tha: 
“Nëse ajo e sheh këtë dhe ka shkarkuar, atëherë le të marrë 
abdes.” Ummu Seleme tha: “O i Dërguar i Allahut, a ndodh 
vërtet?” I Dërguari i Allahut tha: “Po, uji i këtij burri është i 
trashë dhe i bardhë, ndërsa uji i gruas është i hollë dhe i 
verdhë. Cili vjen i pari (në orgazmë) ose mbizotëron, fëmija do 
t'i ngjajë (atij prindi). 

Kjo është arsyeja pse unë vazhdoj të përsëris: "Kurrë mos u besoni 
përkthimeve muslimane!" 
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Tani le të vazhdojmë me Dr. Muhamedin, dua të them Profetin 
Muhamed, këshilltarin e seksit. 

Marrëdhëniet e hapura seksuale në martesë 
Burri erdhi te Profeti dhe i tha: Gruaja ime nuk ia ndalon duart 
burrave që e prekin atë. Pejgamberi tha: "Shkurorëzoje pra". 
Ai, burri tha: "Kam frikë se nuk mund t'i rezistoj dëshirës, mund 
të kem mall për të". Ai tha: "Atëherë kënaqu me të (e 
gëzofsh!)". (Sunan Abu Daud 2049) 

https://sunnah.com/abudawud:2049 
ثٍ الْمَرْوَزِيُّ حَدَّثنَاَ الْفضَْلُ بْنُ مُوسَى، عَنِ الْحُسَيْنِ بْنِ قاَلَ أبَوُ داَوُدَ كَتبََ إِلىََّ حُسَيْنُ بْنُ حُرَيْ 

وَاقدٍِ، عَنْ عُمَارَةَ بْنِ أبَيِ حَفْصَةَ، عَنْ عِكْرِمَةَ، عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ، قاَلَ جَاءَ رَجُلٌ إِلىَ النَّبيِِّ صلى 
بْهَا   " قاَلَ   . لامَِسٍ الله عليه وسلم فقَاَلَ إنَِّ امْرَأتَيِ لاَ تمَْنعَُ يَدَ    . قاَلَ أخََافُ أنَْ تتَبْعَهََا نفَْسِي   .   " غَرِّ

  .   " فاَسْتمَْتعِْ بهَِا   " قاَلَ 
Në këtë histori, mund të keni vënë re se sa qetë flet Muhamedi, si 
një njeri që jeton në qytetin hipi të Santa Cruz, Kaliforni, në vitet 
1960. 
• Burri kishte një problem: gruaja e tij sillet si kurvë, dhe 

Muhamedi ia sugjeroi zgjidhjen e parë: 
 - Divorcohu prej saj 
 - Burri, thotë: Kam frikë se më tërheq shumë 

• Pastaj profeti jep zgjidhjen e dytë: 
- Atëherë, shijoje sa të duash dhe pse jo, ndaje dhe me burra 

të tjerë që të vijnë në shtëpi. 
• Sot ky lloj të menduari quhet “mendësi e hapur”. 
Mendoj se kjo lloj marrëzie nuk do t'i vinte kurrë në mendje askujt 
përveç një burri apo gruaje perverse. 
• E veçanta e kësaj historie është se Muhamedi, duke qenë një 

profet i Allahut, nuk e shqetëson fakti që gruaja e këtij të ndahet 
me burrat e tjerë, kjo është zgjidhja më e mirë që ai jep, dhe 
marrëdhëniet e hapura seksuale në martesë, siç ka qenë para 
Islamit. Nëse ju kujtohet, përmendëm Zawazh Al-Raht, ku një 

https://sunnah.com/abudawud:2049


SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi I 

132 
 

grua mund të flinte me deri 10 burra derisa të mbetej shtatzënë, 
dhe pastaj ishte ajo që mund ta zgjidhte një baba për të. 

Dhe menjëherë do të vini re se mësimi dhe urdhri i Muhamedit 
është absolutisht në kundërshtim me mësimet e Biblës. 

Fjalët e urta 10:9 

Ai që ecën me integritet, ecën i sigurt; por kushdo që 
ndryshon rrugët e tij do të ndëshkohet. 
Hebrenjve 13:4  

Martesa të jetë e nderuar nga të gjithë dhe shtrati martesor 
i pandotur; por Perëndia do t'i gjykojë kurvarët dhe 
shkelësit e kurorës.  

Sërish shohim se si Muhamedi bie në kundërshtim me vetveten, 
për shembull, në disa tregime gjykimi i tij ishte tepër i ashpër kur 
bëhej fjalë për tradhtinë, ai urdhëroi që njerëzit të vriteshin me gurë 
për marrëdhënie seksuale të paligjshme me vetëm një person ose 
partner. Por atëherë si ndodhi që në këtë rast, kur gruaja kishte 
disa burra, në vend që të thërriste për ndëshkim, Muhamedi e 
këshillon burrin që ta gëzojë atë bashkë me të tjerët. 
Mendoj se arsyeja është se kjo është një bisedë personale, që do 
të thotë se njeriu foli me Muhamedin kur ishte vetëm, në këtë rast 
ai nuk ka nevojë të veprojë dhe të tregojë se sa i rreptë është. Pra, 
nëse do kishit jetuar në kohën e Muhamedit, më mirë mos u 
konsultoni me të kur është vetëm, se ai padyshim do t'ju inkurajojë 
të jeni imoralë. 

Për një natë ose tre - si të dëshironi 
Ne e kemi përshkruar më parë një lloj kontrate seksuale të quajtur 
Nika’h Al-Mut’ah dhe kemi shpjeguar kërkesat për një kontratë të 
tillë, e cila nuk është gjë tjetër veçse një marrëveshje mes palëve 
mashkullit dhe femrës për: 
1) Sa duhet të paguajë burri gruas për shërbimet e saj. 
2) Afatin për ofrimin e shërbimeve. 
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3) Shqiptimin së bashku të disa fjalëve në të cilat burri pranon 
kushtet dhe gruaja pranon pagesën dhe datën. 

Një shembull i rekomandimit të Muhamedit se si mund të bëni seks 
me çdo grua që ju pëlqen duke e punësuar për seks mund të jetë 
ky hadith më poshtë: 

I Dërguari i Allahut (salallahu alejhi ue selem) ka thënë: “Nëse 
një burrë dhe një grua bien dakord (të martohen), koha e tyre 
duhet të jetë tri netë, dhe nëse duan të vazhdojnë (praktikën e 
tyre seksuale), mund të bëjnë; dhe nëse duan të ndahen herët, 
mund ta bëjnë." (Sahih Al Buhari 5119) 

https://sunnah.com/bukhari:5119 
ِ صلى الله عليه وسلم  وَقاَلَ  أيَُّمَا   "  ابْنُ أبَيِ ذِئبٍْ حَدَّثنَيِ إيِاَسُ بْنُ سَلمََةَ بْنِ الأكَْوَعِ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ رَسُولِ ا�َّ

 رَجُلٍ وَامْرَأةٍَ توََافقَاَ فعَِشْرَةُ مَا بيَْنهَُمَا ثلاَثَُ ليَاَلٍ فإَنِْ أحََبَّا أنَْ 
• Imagjinoni që një nga apostujt e Krishtit të thotë se një burrë 

dhe një grua mund të ndajnë shtratin për marrëdhënie jashtë 
përkushtimit të martesës për tre ditë e tre netë, dhe nëse 
dëshironi më shumë, mos hezitoni! 

• Megjithatë, muslimanët pretendojnë se Islami është një fe 
konservatore! 

• Dhe mund ta keni vënë re se i njëjti person që promovonte 
tradhtinë bashkëshortore tha se nëse një grua e martuar kryen 
tradhti bashkëshortore, ajo duhet të vritet me gurë! 

• Me fjalë të tjera, në Islam ju mund të përfshiheni në tradhti 
bashkëshortore nëse nuk e bëni atë ashtu siç dëshiron 
Muhamedi. 

Dhe fakti është se kjo lloj kontrate seksuale përmendet edhe në 
Kuran. 

Kuran 4:24 

ِ عَليَْكُمْ ۚ وَأحُِلَّ لكَُ   لِكمُْ أنَْ وَالْمُحْصَناَتُ مِنَ النِّسَاءِ إلاَِّ مَا مَلكََتْ أيَْمَانكُُمْ ۖ كِتاَبَ ا�َّ مْ مَا وَرَاءَ ذَٰ
رِيضَةً ۚ تبَْتغَوُا بأِمَْوَالِكُمْ مُحْصِنيِنَ غَيْرَ مُسَافحِِينَ ۚ فمََا اسْتمَْتعَْتمُْ بِهِ مِنْهُنَّ فآَتوُهُنَّ أجُُورَهُنَّ فَ 

 َ كَانَ عَلِيمًا حَكِيمًا وَلاَ جُناَحَ عَليَْكُمْ فيِمَا ترََاضَيْتمُْ بِهِ مِنْ بعَْدِ الْفَرِيضَةِ ۚ إنَِّ ا�َّ  

(Nuk u lejohet të martoheni) Edhe me gra të martuara (që kanë 
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burrat e nuk janë të lëshuara), përveç atyre që i keni futur në 
pushtetin tuaj (robëreshat e lufrtës). (Ky është) obligim mbi ju 
nga All-llahu. U janë lejuar, pos këtyre (që u përmendën), të 
tjerat që t’i merrni me pasurinë tuaj (me niqah) duke pasur për 
qëllim bashkëshorësi e jo prostitucion (kurvëni). Epër atë që 
përjetuat ju nga ato (gratë me të cilat patët kurorë), jepnu 
shpërblimin e tyre të caktuar se është obligim. E nuk ka 
pengesë për ju, pas përcaktimit (te niqahut), në atë që ju 
pëlqeni mes vete. All-llahu është i gjithëdijshëm, i urti. 
(Përkthimi i Sherif Ahmetit.) 

Dhe nga interpretimi i këtij ajeti nga kushëriri i Muhamedit 
Ibn Abasi ka thënë: “Gjithashtu thuhet se kjo do të thotë: të blini 
robëreshat me paratë tuaja; dhe thuhet gjithashtu se kjo do të 
thotë: që ti me paratë e tua ta kërkosh niqah me gratë për një 
kohë të caktuar (al-mut’a), por më vonë ligjshmëria e kësaj 
praktike u anulua." 

Një nga simptomat e dukshme të çrregullimit të trurit të Muhamedit, 
domethënë, kontradiktat shumë të shpeshta me veten e vet, ishte 
arsyeja kryesore e shkeljes së ligjit dhe rregullave nga ana e tij. 

I Dërguari i Allahut (Paqja dhe bekimi i Allahut qofshin mbi të!) 
tha: “O ju njerëz, ju lejova të keni kënaqësi seksuale me gratë 
me kontratë, por Allahu e ndaloi tani dhe deri në Ditën e 
Kiametit”. Pra, kush ka një grua me një kontratë të tillë, le ta 
lërë të shkojë dhe të mos marrë mbrapsht asgjë që iu keni 
ofruar atyre. (Sahih Muslim 1406d) 

https://sunnah.com/muslim:1406d 
ِ بْنِ نمَُيْرٍ، حَدَّثنَاَ أبَيِ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الْعَزِيزِ بْنُ عُمَرَ، حَدَّثنَِ  دُ بْنُ عَبْدِ ا�َّ بيِعُ بْنُ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ ي الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم فقَاَلَ سَبْرَةَ الْجُهَنيُِّ  ياَ أيَُّهَا النَّاسُ إنِيِّ قَدْ كُنْتُ   "  ، أنََّ أبَاَهُ، حَدَّثهَُ أنََّهُ، كَانَ مَعَ رَسُولِ ا�َّ
مَ ذلَِكَ إِلىَ يَوْمِ الْقِيَامَةِ فمََنْ  َ قَدْ حَرَّ كَانَ عِنْدهَُ مِنْهُنَّ  أذَِنْتُ لكَُمْ فيِ الاِسْتمِْتاَعِ مِنَ النِّسَاءِ وَإنَِّ ا�َّ

ا آتيَْتمُُوهُنَّ شَيْئاً   . " شَىْءٌ فَلْيخَُلِّ سَبيِلهَُ وَلاَ تأَخُْذوُا مِمَّ
Dhe këtu është sfida ime për muslimanët: 
• Meqenëse pretendohet se kjo është një histori e treguar nga 

goja e profetit të islamit, atëherë ku mund ta gjejmë dekretin e 
Allahut që ndalon këtë lloj ligji mbi intimitetin seksual? Mos 
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harroni se hadithi thotë: "Por Allahu e ka ndaluar atë tani dhe 
para Ditës së Kiametit". 

• Nëse profeti ka të drejtë të shfuqizojë ligjin e zotit të tij, atëherë 
a e zbuloi Muhamedi apo Zoti i tij Allahu që ai kishte bërë gabim 
duke lejuar një praktikë të tillë dhe donte ta korrigjonte atë? 

Por ajo që e bën atë edhe më të çmendur është se pasi miratoi tre 
netë me një kontratë të tillë, më pas e ndaloi, por më pas e lejoi 
dhe pastaj e ndaloi përsëri??? 

Transmetohet nga Imam Ahmedi nga të tjerët dhe transmetuar 
nga Ibn El Bir dhe Shafiu ka thënë: Me sa di unë, Allahu nuk ka 
ndaluar asgjë dhe pastaj e ka bërë të ligjshme dhe pastaj e ka 
ndaluar, përveç kontratës së kënaqësisë seksuale (mut’a). 
(Libri i Nika'h Al Mu’ghni, vëllimi 7, faqe 137) 

 
Është mjaft e qartë se zoti i Muhamedit nuk është i sigurt! Mirëpo, 
opinioni më sipër është ai që besojnë muslimanët sunitë. Po 
shiitët? 

Pse muslimanët shi'itë vazhdojnë të praktikojnë Mut’a 
Ka shumë referenca të tjera që na dëshmojnë se ka diçka të 
dyshimtë në arsyet dhe kush mund të ishte ai që e ndaloi këtë 
praktikë, gjë që më bëri të besoj se muslimanët shiitë janë në 
rrugën e duhur, domethënë kjo praktikë nuk ka qenë kurrë e 
ndaluar nga Muhamedi apo Allahu. 

Transmetohet nga Imran bin Huseini: Ajeti i Mut’as është 
shpallur në Librin e Allahut, kështu që ne e praktikuam atë me 
të Dërguarin e Allahut dhe asgjë nuk u shpall në Kuran që 
mund ta bënte atë të shfuqizuar, dhe Profeti nuk e ndaloi deri 
në vdekjen e tij. Por ky njeri (Umeri) thjesht shprehu atë që 
sugjeronte mendja e tij. (Sahih Buhari, vëllimi 6, libri 60, numri 
43) (Sahih Muslim; Sahih Muslim 1226 g,h) 

https://sunnah.com/muslim:1226g 
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امٌ، حَدَّثنَاَ قتَاَدةَُ، عَنْ مُطَرِّ  مَدِ، حَدَّثنَاَ هَمَّ دُ بْنُ الْمُثنََّى، حَدَّثنَيِ عَبْدُ الصَّ فٍ، عَنْ وَحَدَّثنَاَ مُحَمَّ
ِ صلى الله عليه وسلم وَلمَْ ينَْزِلْ فيِهِ  -رضى الله عنه  -عِمْرَانَ بْنِ حُصَيْنٍ،    . الْقرُْآنُ  قاَلَ تمََتَّعْناَ مَعَ رَسُولِ ا�َّ

ِ بْنُ عَبْدِ الْمَجِيدِ، حَدَّثنَاَ   . قاَلَ رَجُلٌ بِرَأيْهِِ مَا شَاءَ  اجُ بْنُ الشَّاعِرِ، حَدَّثنَاَ عُبيَْدُ ا�َّ وَحَدَّثنَيِهِ حَجَّ
 ِ فِ بْنِ عَبْدِ ا�َّ دُ بْنُ وَاسِعٍ، عَنْ مُطَرِّ يرِ، عَنْ  إِسْمَاعِيلُ، بْنُ مُسْلِمٍ حَدَّثنَيِ مُحَمَّ خِّ بْنِ الشِّ

ِ صلى الله عليه وسلم وَتمََتَّعْناَ مَعَهُ  -رضى الله عنه  -عِمْرَانَ بْنِ حُصَيْنٍ،    . بهَِذاَ الْحَدِيثِ قاَلَ تمََتَّعَ نبَيُِّ ا�َّ
Nga rrëfimi i kësaj historie që është autentik mësojmë: 
• Vetë Muhamedi praktikoi kontratat seksuale për një ose tre 

netë. 
• Këtë e praktikonin edhe muslimanët në kohën e tij. 
• Askund në Kuran nuk gjejmë vargje që e ndalojnë këtë praktikë. 
• Dhe të gjithë muslimanët e praktikuan këtë deri në vdekjen e 

Muhamedit. 
• Dhe, duke gjykuar nga raportet e tjera, ishte kalifi Umar ai që 

vendosi një ndalim për praktika të tilla. 
Abu Nadra ka thënë: “Kur isha në shoqërinë e Xhabir b. 
Abdullahut, një burrë iu afrua atij dhe i tha se Ibn Abbasi dhe 
Ibn Zubejri nuk bien dakord për dy lloje Mut’ash (Mut’a e Haxhit 
dhe Muta me gratë), prandaj Xhabiri tha: Ne i praktikuam këto 
të dyja gjatë jetës së të Dërguarit të Allahut (صلى الله عليه وسلم), por pastaj 
Umeri na ndaloi t'i praktikojmë ato dhe për këtë arsye nuk u 
kthyem tek këto. (Sahih Muslim 1405e; dhe Sahih Muslim 1249 

https://sunnah.com/muslim:1405e 
https://sunnah.com/muslim:1249 

، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الْوَاحِدِ، عَنْ عَاصِمٍ، عَنْ أبَيِ نَضْرَةَ  ، قاَلَ كُنْتُ حَدَّثنَيِ حَامِدُ بْنُ عُمَرَ الْبكَْرَاوِيُّ
بيَْرِ اخْتلَفَاَ فيِ الْمُتعْتَيَْ  ِ فأَتَاَهُ آتٍ فقَاَلَ إنَِّ ابْنَ عَبَّاسٍ وَابْنَ الزُّ نِ فقَاَلَ جَابرٌِ عِنْدَ جَابِرِ بْنِ عَبْدِ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم ثمَُّ نهََاناَ عَنْهُمَا عُمَرُ فَلمَْ نَ  . عدُْ لهَُمَا فعََلْناَهُمَا مَعَ رَسُولِ ا�َّ
Xhabir b. Abdullahu tha: “Ne lidhnim një martesë të 
përkohshme, duke dhënë një grusht hurma ose miell si pagesë 
gjatë jetës së të Dërguarit të Allahut, salallahu alejhi ue selem, 
dhe gjatë kohës së Abu Bekrit, derisa Umeri e ndaloi atë në 
rastin e Amr bin Huraiut. (Sahih Muslim 1405d) 

https://sunnah.com/muslim:1405d 

https://sunnah.com/muslim:1405e
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https://sunnah.com/muslim:1405d


Christian Prince 

 
137 

 

بيَْرِ،  اقِ، أخَْبَرَناَ ابْنُ جُرَيْجٍ، أخَْبَرَنيِ أبَوُ الزُّ زَّ دُ بْنُ رَافعٍِ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الرَّ قاَلَ حَدَّثنَيِ مُحَمَّ
ِ، يقَوُلُ كُنَّا نَسْتمَْتعُِ بِالْقبُْضَةِ مِنَ التَّمْرِ وَالدَّقيِقِ الأيََّامَ عَلىَ عَ سَ  هْدِ مِعْتُ جَابِرَ بْنَ عَبْدِ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم وَأبَيِ بكَْرٍ حَتَّى نهََى عَنْهُ عُمَرُ فيِ شَأنِْ عَمْرِو بْنِ حُرَيْثٍ    . رَسُولِ ا�َّ
Kjo është arsyeja pse muslimanët shiitë vazhdojnë të praktikojnë 
kontratën e seksit, dhe siç thashë, jam plotësisht dakord me 
këndvështrimin e tyre. 

Edhe nëse është mbi shalë të devesë 

I Dërguari i Allahut tha: “Mos e bëj këtë. Nëse do të urdhëroja 
dikë që t'i bëjë sexhde dikujt tjetër përveç Allahut, do t'i kisha 
urdhëruar gratë t'i bëjnë sexhde burrave të tyre. Pasha Atë në 
dorën e të Cilit është shpirti i Muhamedit! Asnjë grua nuk mund 
ta përmbushë detyrën e saj ndaj Allahut derisa të kryejë 
detyrën ndaj burrit të saj. Nëse ai ia kërkon asaj (për intimitet) 
edhe nëse ajo është mbi shalën e devesë, ajo nuk duhet të 
refuzojë.” (Sunen Ibn Maxhe, Vëllimi 3, Libri 9, Hadithi 1853) 

https://sunnah.com/ibnmajah:1853 
ِ حَدَّثنَاَ  ادُ بْنُ زَيْدٍ، عَنْ أيَُّوبَ، عَنِ الْقاَسِمِ الشَّيْباَنيِِّ، عَنْ عَبْدِ ا�َّ بْنِ  أزَْهَرُ بْنُ مَرْوَانَ، حَدَّثنَاَ حَمَّ

ا قَدِمَ مُعاَذٌ مِنَ الشَّامِ سَجَدَ لِلنَّبيِِّ ـ صلى الله عليه وسلم ـ قاَلَ  قاَلَ أتَيَْتُ   .   " عاَذُ مَا هَذاَ ياَ مُ   " أبَيِ أوَْفىَ، قاَلَ لمََّ
فقَاَلَ   . الشَّامَ فوََافقَْتهُُمْ يسَْجُدوُنَ لأسََاقفِتَهِِمْ وَبَطَارِقتَهِِمْ فَوَدِدْتُ فيِ نفَْسِي أنَْ نفَْعلََ ذلَِكَ بكَِ 

ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ  ِ لأمََرْتُ الْمَرْأةََ أنَْ فلاََ تفَْعَلوُا فإَنِيِّ لوَْ كُنْتُ آمِرًا أحََدً   " رَسُولُ ا�َّ ا أنَْ يَسْجُدَ لِغيَْرِ ا�َّ
يَ حَقَّ زَوْجِ  ي الْمَرْأةَُ حَقَّ رَبهَِّا حَتَّى تؤَُدِّ دٍ بيِدَِهِ لاَ تؤَُدِّ هَا وَلوَْ تسَْجُدَ لِزَوْجِهَا وَالَّذِي نفَْسُ مُحَمَّ

   " سَألَهََا نفَْسَهَا وَهِيَ عَلىَ قتَبٍَ لمَْ تمَْنعَْهُ 
Deklarata e mëparshme e Muhamedit është një dëshmi kaq e 
qartë e asaj që Islami e konsideron detyrën e gruas në shoqëri. 
• Burri është një zot pas Zotit në tokë. 
• Është e ndaluar të adhurohet dikush tjetër përveç Zotit, por 

dëshira e Muhamedit është t'i bërë gratë të adhurojnë një burrë. 
• Plus, kërkohet bindje e plotë, një grua e mirë është ajo që nuk i 

thotë kurrë "jo" seksit, edhe mbi shalë të devesë! 
• Por sigurisht nuk do të gjejmë kurrë një deklaratë që konfirmon 

të kundërtën: një burrë nuk mund të refuzojë të flejë me gratë e 
tij. Në fakt, Kurani e bën shumë të qartë se një njeri mund ta 

https://sunnah.com/ibnmajah:1853
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bëjë vërtet këtë: 
Kurani 4:128 

  ۚ وَإنِِ امْرَأةٌَ خَافتَْ مِنْ بعَْلِهَا نشُُوزًا أوَْ إعِْرَاضًا فلاََ جُناَحَ عَليَْهِمَا أنَْ يصُْلِحَا بيَْنهَُمَا صُلْحًا 
َ كَانَ بمَِا تعَْمَلوُنَ خَ وَا لْحُ خَيْرٌ ۗ وَأحُْضِرَتِ الأْنَْفسُُ الشُّحَّ ۚ وَإنِْ تحُْسِنوُا وَتتََّقوُا فإَنَِّ ا�َّ بيِرًالصُّ  

Nëse gruaja druan nga burri i saj se do të sillet keq ai, ose nuk 
do ta përfill atë, atëherë nuk ka mëkat për ata, nëse paqëtohen 
në mes vete. Paqëtimi është (madje) më i mirë (se 
shkurorëzimi). Te njerëzit është e prirur koprracia. Por në qoftë 
se ju do të silleni bukur dhe do të ruheni prej të këqijave, 
Perëndia, madje di mirë atë që punoni ju. (Përkthim i Efendi 
Nahit) 

Më lejoni t'ju kujtoj historinë e gruas së dytë të Muhamedit. Kur kjo 
grua u plak, Muhamedi filloi të mendojë për ta hequr qafe dhe 
pushoi së shfaquri interes për të apo marrëdhëniet seksuale me të. 
Si zakonisht, ai argumentoi se zoti i tij i dha të drejtën që të mos 
kishte marrëdhënie seksuale me gruan e tij si pjesë e një 
marrëveshjeje, pas së cilës kjo grua e moshuar e detyroi gruan e 
re e të bukur Aishen që të pranonte që nëse e bindte Muhamedin 
të mos e divorconte, ajo (Aishja) mund të merrte edhe ditën e 
Saudës, ditën në të cilën ai duhet t’i shkonte asaj. 

Transmetohet nga Ibn Abbas: Sauda kishte frikë se mos Profeti 
 ,do ta divorconte atë, kështu që ajo tha: "Mos më divorco (صلى الله عليه وسلم)
por më mbaj dhe jepi ditën time Aishes". Kështu ai (صلى الله عليه وسلم) veproi 
kështu dhe u shpall si vijon: Atëherë nuk ka mëkat për ata të dy 
nëse bëjnë paqe ndërmjet tyre, dhe paqja është më e mirë 
(4:128) atëherë është diçka e lejuar." (Xhami at-Tirmidhi, vëll 5, 
Libri 44, hadithi 3040) 

https://sunnah.com/tirmidhi:3040 
، حَدَّثنَاَ سُليَْمَانُ بْنُ مُعاَذٍ، عَنْ سِ  دُ بْنُ الْمُثنََّى، حَدَّثنَاَ أبَوُ داَوُدَ الطَّيَالِسِيُّ مَاكٍ، عَنْ حَدَّثنَاَ مُحَمَّ

 فقَاَلتَْ لاَ تطَُلِّقْنيِ وَأمَْسِكْنيِ عِكْرِمَةَ، عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ، قاَلَ خَشِيتَْ سَوْدةَُ أنَْ يطَُلِّقهََا، النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم
)   : وَاجْعَلْ يَوْمِي لِعاَئشَِةَ ففَعَلََ فنََزَلتَْ  لْحُ خَيْرٌ    فلاََ جُناَحَ عَليَْهِمَا أنَْ يصُْلِحَا بيَْنهَُمَا صُلْحًا وَالصُّ

 ) قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ   . عَليَْهِ مِنْ شَيْءٍ فهَُوَ جَائِزٌ كَأنََّهُ مِنْ قوَْلِ ابْنِ عَبَّاسٍ  فمََا اصْطَلَحَا  .   
  . حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ غَرِيبٌ 

Gratë e Muhamedit grindeshin për ditën që ai shkonte për t'i 

https://sunnah.com/tirmidhi:3040
javascript:openquran(3,128,128)
javascript:openquran(3,128,128)
javascript:openquran(3,128,128)
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vizituar, jo për shkak të mallit për të, por për shkak të dhuratave që 
vinin në shtëpinë ku ai do të qëndronte atë ditë. Lufta për dhuratat 
dhe paratë ishte e dukshme dhe e hapur, siç mund ta shohim nga 
rrëfimet e tyre: 

Transmeton Urva nga Aishja: Gratë e të Dërguarit të Allahut 
(paqja qoftë mbi të) ishin ndarë dy grupesh. Njëri grup përbëhej 
nga Aishja, Hafsa, Safija dhe Sauda; dhe grupi tjetër përbëhej 
nga Um Selema dhe gratë e tjera të të Dërguarit të Allahut 
(paqja qoftë mbi të). Muslimanët e dinin se i Dërguari i Allahut 
 e donte Aishen, kështu që nëse ndonjëri prej tyre kishte një (صلى الله عليه وسلم)
dhuratë dhe dëshironte t'ia jepte të Dërguarit të Allahut (صلى الله عليه وسلم), ai 
do ta vononte atë, derisa i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) të vinte në 
shtëpinë e Aishes dhe pastaj ai ia dërgonte dhuratën e tij të 
Dërguarit të Allahut (صلى الله عليه وسلم) në shtëpinë e saj.  

Grupi i Um Selemes e diskutoi këtë çështje së bashku dhe 
vendosi që Um Seleme t'i kërkonte të Dërguarit të Allahut 
(paqja qoftë mbi të) që t'u thoshte njerëzve që t'i dërgonin 
dhuratat e tyre në cilëndo shtëpinë e gruas që ai ishte. Um 
Seleme i tregoi të Dërguarit të Allahut (صلى الله عليه وسلم) për atë që kishin 
thënë, por ai nuk iu përgjigj. Pastaj ato (gratë) e pyetën Um 
Selemen për këtë. Ajo tha,"Ai nuk më tha asgjë." Ata i kërkuan 
asaj të fliste përsëri me të. Ajo foli përsëri me të kur e takoi 
ditën e saj, por ai nuk u përgjigj. Kur e pyetën, ajo u përgjigj se 
ai nuk kishte dhënë asnjë përgjigje. Ata i thanë: "Fol me të 
derisa të të përgjigjet". Kur i erdhi radha, foli sërish me të. 
Pastaj i tha asaj: "Mos më lëndo për shkak të Aishes pasi 
Frymëzimi Hyjnor nuk më vjen në asnjë prej shtretërve, përveç 
atij të Aishes". Mbi këtë Um Seleme tha: "Unë pendohem te 
Allahu që të kam lënduar." 

Pastaj grupi i Um Selemes thirri Fatimen, vajzën e të Dërguarit 
të Allahut (paqja qoftë mbi të) dhe e dërguan te i Dërguari i 
Allahut (paqja qoftë mbi të) për t'i thënë: "Gratë e tua kërkojnë 
që t'i trajtosh ato dhe të bijën e Abu Bekrit në kushte të 
barabarta”. Pastaj Fatimja ia përcolli mesazhin. Profeti (صلى الله عليه وسلم) ka 
thënë:"O bija ime, a nuk e do ti atë që dua unë?" Ajo u përgjigj 
në mënyrë pozitive dhe u kthye dhe u tregoi atyre situatën. Ata 
i kërkuan që të shkonte përsëri tek ai, por ajo nuk pranoi. Më 
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pas ata dërguan Zejneb bint Xhahshin, e cila shkoi tek ai dhe 
përdori fjalë të ashpra duke thënë: "Gratë e tua kërkojnë që t’i 
trajtosh ato dhe të bijën e Ibn Abu Kuhafës në kushte të 
barabarta". Me këtë ajo ngriti zërin dhe e ofendoi Aishen në 
fytyrë aq shumë, saqë i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) po shihte Aishen 
për të parë nëse ajo do të reagonte. Aishja filloi t'ia kthejë 
Zejnebit përgjigjen derisa ajo ia mbylli gojën në heshtje. Profeti 
(paqja qoftë mbi të) pastaj e shikoi Aishen dhe tha: "Kjo është 
me të vërtetë bijë e Abu Bekrit." (Sahih El Buhari 2581) 

https://sunnah.com/bukhari:2581 
ا إِسْمَاعِيلُ، قاَلَ حَدَّثنَيِ أخَِي، عَنْ سُليَْمَانَ، عَنْ هِشَامِ بْنِ عُرْوَةَ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ ـ حَدَّثنََ

ِ صلى الله عليه وسلم كُنَّ حِزْبيَْنِ فحَِزْبٌ فيِهِ عَائشَِةُ وَحَفْصَةُ وَصَفِ  يَّةُ رضى الله عنها ـ أنََّ نِسَاءَ، رَسُولِ ا�َّ
ِ صلى الله عليه وسلم، وَكَانَ الْمُسْلِمُونَ قدَْ عَلِ وَسَوْدَ  مُوا حُبَّ ةُ، وَالْحِزْبُ الآخَرُ أمُُّ سَلمََةَ وَسَائِرُ نِسَاءِ رَسُولِ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم عَائِشَةَ، فإَذِاَ كَانتَْ عِنْدَ أحََدِهِمْ هَدِيَّةٌ يرُِيدُ أنَْ يهُْدِيهََا إِلىَ رَهَا،  رَسُولِ ا�َّ ِ صلى الله عليه وسلم أخََّ رَسُولِ ا�َّ
 ِ ِ صلى الله عليه وسلم فيِ بيَْتِ عَائِشَةَ بعََثَ صَاحِبُ الْهَدِيَّةِ إِلىَ رَسُولِ ا�َّ صلى الله عليه وسلم فيِ بيَْتِ حَتَّى إِذاَ كَانَ رَسُولُ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم يكَُلِّمُ النَّاسَ، فيَقَوُلُ مَنْ أرََادَ أنَْ يهُْدِيَ عَائِشَةَ، فكََلَّمَ حِزْبُ أمُِّ سَلمََةَ، فقَلُْنَ  لهََا كَلِّمِي رَسُولَ ا�َّ
ِ صلى الله عليه وسلم هَدِيَّةً فَلْيهُْدِهِ إِليَْهِ حَيْثُ كَانَ مِنْ بيُوُتِ نِسَائِهِ، فكََلَّمَتهُْ أُ  نَ، فَلمَْ يقَلُْ مُّ سَلمََةَ بمَِا قلُْ إِلىَ رَسُولِ ا�َّ

قَالتَْ فكََلَّمَتهُْ حِينَ داَرَ إِليَْهَا أيَْضًا، فَلمَْ   . فقَلُْنَ لهََا فكََلِّمِيهِ   . فقَاَلتَْ مَا قاَلَ لِي شَيْئاً  . لهََا شَيْئاً، فَسَألَْنهََا
  . فَداَرَ إِليَْهَا فكََلَّمَتهُْ   . نَ لهََا كَلِّمِيهِ حَتَّى يكَُلِّمَكِ فقَلُْ   . فقَاَلتَْ مَا قاَلَ لِي شَيْئاً  . يقَلُْ لهََا شَيْئاً، فسََألَْنهََا

قاَلتَْ   .  " لاَ تؤُْذِينيِ فيِ عَائشَِةَ، فإَنَِّ الْوَحْىَ لمَْ يأَتْنِيِ، وَأنَاَ فيِ ثوَْبِ امْرَأةٍَ إلاَِّ عَائشَِةَ   " فقَاَلَ لهََا 
ِ مِنْ  ِ  فقََالتَْ أتَوُبُ إِلىَ ا�َّ ِ صلى الله عليه وسلم فأَرَْسَلْنَ   . أذَاَكَ ياَ رَسُولَ ا�َّ ثمَُّ إنَِّهُنَّ دعََوْنَ فاَطِمَةَ بنِْتَ رَسُولِ ا�َّ

َ الْعَدْلَ فيِ بنِْتِ أبَيِ بكَْرٍ  ِ صلى الله عليه وسلم تقَوُلُ إنَِّ نِسَاءَكَ ينَْشُدْنكََ ا�َّ ياَ بنُيََّةُ،   " فقَاَلَ   . هُ فكََلَّمَتْ   . إِلىَ رَسُولِ ا�َّ
، فأَخَْبَرَتهُْنَّ   . قاَلتَْ بَلىَ  .  " ألاََ تحُِبيِّنَ مَا أحُِبُّ  فأَبَتَْ أنَْ ترَْجِعَ،   . فقَلُْنَ ارْجِعِي إِليَْهِ   . فرََجَعَتْ إِليَْهِنَّ

َ الْعَدْلَ فيِ بنِْتِ ابْنِ أبَيِ  فأَرَْسَلْنَ زَيْنَبَ بنِْتَ جَحْشٍ، فأَتَتَهُْ فأَغَْلَظَتْ، وَقاَلتَْ  إنَِّ نِسَاءَكَ ينَْشُدْنكََ ا�َّ
ِ صلى الله عليه وسلم ليَنَْظُرُ   . فرََفعَتَْ صَوْتهََا، حَتَّى تنَاَوَلتَْ عَائِشَةَ   . قحَُافةََ  وَهْىَ قاَعِدةٌَ، فَسَبَّتهَْا حَتَّى إنَِّ رَسُولَ ا�َّ

قاَلَتْ فنََظَرَ النَّبيُِّ صلى   . مُ قاَلَ فتَكََلَّمَتْ عَائِشَةُ ترَُدُّ عَلىَ زَيْنَبَ، حَتَّى أسَْكَتتَهَْاإِلىَ عَائِشَةَ هَلْ تكََلَّ 
ةُ فاَطِمَةَ   .  " إنَِّهَا بنِْتُ أبَيِ بكَْرٍ   " الله عليه وسلم إِلىَ عَائشَِةَ، وَقاَلَ  قاَلَ الْبخَُارِيُّ الْكَلامَُ الأخَِيرُ قصَِّ

حْمَنِ يذُْ  دِ بْنِ عَبْدِ الرَّ هْرِيِّ عَنْ مُحَمَّ وَقاَلَ أبَوُ مَرْوَانَ   . كَرُ عَنْ هِشَامِ بْنِ عُرْوَةَ عَنْ رَجُلٍ عَنِ الزُّ
وْنَ بهَِداَياَهُمْ يَوْمَ عَائِشَةَ  وَعَنْ هِشَامٍ عَنْ رَجُلٍ مِنْ   . عَنْ هِشَامٍ عَنْ عُرْوَةَ كَانَ النَّاسُ يتَحََرَّ

حْمَنِ بْنِ الْحَارِثِ بْنِ هِشَامٍ قاَلتَْ قرَُ  دِ بْنِ عَبْدِ الرَّ هْرِيِّ عَنْ مُحَمَّ  يْشٍ، وَرَجُلٍ مِنَ الْمَوَالِي، عَنِ الزُّ
  . عَائِشَةُ كُنْتُ عِنْدَ النَّبيِِّ صلى الله عليه وسلم فاَسْتأَذْنََتْ فاَطِمَةُ 

Dhe kjo është një nga historitë e shumta që ekspozojnë 
Muhamedin dhe faktin se ai i trajtonte njerëzit rreth tij bazuar jo në 
drejtësi dhe ndershmëri, por në bazë të dëshirës së tij seksuale ku 
vjen e para gruaja e tij e preferuar për shtrat, dhe se drejtësia vjen 
më e fundit prej shqetësimeve tij. Si gjithmonë, ai mendon para së 
gjithash për veten e vet, nëse i pëlqen një grua, dhe vetëm atëherë 

https://sunnah.com/bukhari:2581
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pse duhet të kujdeset për gratë e tjera dhe ndjenjat e tyre, ose për 
të qenë i drejtë, por muslimanët kanë dhjetëra mijëra artikuj që 
flasin për të si më i miri ndër njerëzit. Edhe pse është e qartë se ai 
nuk mund të ishte i drejtë as brenda shtëpisë së tij, kështu që 
imagjinoni se si sillet me të huajt! 

Nëse kam epsh çfarë duhet të bëj si musliman? 
Tani e dimë se në krishterim ju inkurajoheni të luftoni tundimin, dhe 
këtu tundimi nuk është seksi, por është dëshira seksuale për një 
person që është i palejuar për ju. 

Hebrenjve 13:4  

Martesa të nderohet nga të gjithë dhe shtrati martesor i 
papërlyer, sepse Perëndia do të gjykojë kurvarët dhe 
kurorëshkelësit. 

Por në Islam gjërat nuk janë aspak kështu dhe kush është i që 
duhet të merret si shembulli më i mirë, në mesin e muslimanëve 
më të mirë? Natyrisht emri i tij është Muhamed, kështu që le të 
shohim se çfarë bëri ai kur u mërzit duke parë një grua që as s’e 
njihte. 

Kapitulli: Rekomandim për dikë që sheh një grua dhe ndihet i 
tërhequr prej saj, të shkojë te gruaja ose robëresha e tij dhe të 
kryejë marrëdhënie me të. 

Xhabiri transmetoi se i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) pa një grua dhe 
kështu ai erdhi te gruaja e tij, Zejnebja, teksa ajo po rregjte një 
lëkurë dhe kreu marrëdhënie seksuale me të. Pastaj ai shkoi te 
shokët e tij dhe u tha atyre: 

Gruaja të avitet dhe tërhiqet në formën e djallit, kështu që kur 
dikush prej jush sheh një grua, duhet të vejë te gruaja e vet, 
sepse kjo do të largojë atë që ai ndjen në zemrën e tij. (Sahih 
Muslim 1403a; Al-Kafi, Vëllimi 5/11495) 

https://sunnah.com/muslim:1403a 
بيَْرِ، عَنْ  حَدَّثنَاَ عَمْرُو بْنُ عَلِيٍّ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الأعَْلىَ، حَدَّثنَاَ هِشَامُ  ِ، عَنْ أبَيِ الزُّ بْنُ أبَيِ عَبْدِ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم رَأىَ امْرَأةًَ فأَتَىَ امْرَأتَهَُ زَيْنَبَ وَهْىَ تمَْعَسُ مَنيِئةًَ لهََ  ا فقَضََى حَاجَتهَُ ثمَُّ جَابِرٍ، أنََّ رَسُولَ ا�َّ

https://sunnah.com/muslim:1403a
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مَرْأةََ تقُْبِلُ فيِ صُورَةِ شَيْطَانٍ وَتدُْبرُِ فيِ صُورَةِ شَيْطَانٍ فإَذِاَ أبَْصَرَ إنَِّ الْ   "  خَرَجَ إِلىَ أصَْحَابهِِ فقَاَلَ 
.   " أحََدكُُمُ امْرَأةًَ فَلْيأَتِْ أهَْلهَُ فإَنَِّ ذلَِكَ يرَُدُّ مَا فيِ نفَْسِهِ   

Nëse vini re titullin e kapitullit, mund të shihni menjëherë se si 
seksualiteti është ndryshuar nga diçka e bukur në diçka të 
shëmtuar, nga diçka e bazuar në dashuri dhe ndjenja, është 
shndërruar në epsh dhe imoralitet. 
Dhe është kaq e qartë se Muhamedi shkel një nga 10 urdhërimet e 
dhëna Moisiut: 

Ligji i Përtërirë 5:21  
Mos lakmo gruan e fqinjit tënd dhe mos lakmo shtëpinë e 
fqinjit tënd, as arën e tij, as shërbëtorin e tij, as shërbëtorin 
e tij, as kaun, as gomarin e tij, as gjithçka që ka fqinji yt.  

Nëse nuk bëni seks, profeti do t'ju urrejë 

Mësimi i Jezusit përqendrohet në shërbimin ndaj së mirës, 
Perëndisë me vetëflijim, duke shmangur tundimet. Por edhe në 
krahasim me martesën, e cila konsiderohet e ligjshme dhe nuk ka 
asgjë të keqe, ai që zgjedh t'i shërbejë Zotit dhe shoqërisë bëhet 
më i lartë, më afër Zotit për shkak të vetëflijimit që ai zgjedh, siç 
shkruhet tek Ungjilli i Mateut 19:10-12: 

10Dishepujt e vet i thanë: ``Në qoftë se kushtet e burrit ndaj 
gruas janë të tilla, më mirë të mos martohet``. 11Por ai u tha 
atyre: Jo të gjithë kuptojnë këto fjalë, por atyre që iu është 
dhënë, 12sepse ka eunukë që kanë lindur të tillë nga barku i 
nënës; ka eunukë që janë bërë eunukë nga njerëzit, dhe ka 
eunukë që janë bërë vet eunukë për mbretërinë e qiejve. Ai 
që mund ta kuptojë, le ta kuptojë``. 

Islami, nga ana tjetër, mëson të kundërtën: një person që fal 
namaz gjithë natën dhe agjëron gjithë ditën është një person 
shumë i keq dhe padyshim që nuk është një musliman i vërtetë 
sepse nuk ka marrëdhënie seksuale, ndërsa Muhamedi vërteton 
se kjo është rruga e vërtetë e Islamit.  

Erdhi gruaja e Uthmanit dhe tha: O i Dërguari i Allahut Uthmani 
agjëron gjithë ditën dhe falet gjithë natën, kështu që profeti doli 
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dhe u zemërua aq shumë sa i mbajti këpucët (me duar), dhe 
erdhi te Uthmani, ku e gjeti. duke u falur dhe tha: "Allahu nuk 
më dërgoi kurrë të bëhem murg, por më dërgoi të jem Hanif 
(emri i grupit që pretendojnë pasuesit e Ibrahimit), unë agjëroj 
dhe falem dhe bëj seks me gratë e mia. kështu që kushdo që 
ndjek stilin tim të jetesës, ai duhet të ndjekë të njëjtën gjë, dhe 
stili im i jetesës është seksi me femra. (Al-Kahf vëll. 5/11 496 - 
Wasil Al-Shia 25157) 

 
Nga Aishja transmetohet se: I Dërguari i Allahut ka thënë: 
“Marrëdhëniet seksuale janë mënyra ime e jetesës, e kush nuk 
ndjek rrugën time të jetesës nuk ka të bëjë me mua. Martohuni, 
sepse unë do të tregoj numrin tuaj të madh para kombeve. 
Kush ka mundësi le të martohet, e kush nuk ka, le të agjërojë, 
sepse kjo do t'i pakësojë dëshirën." (Vëllimi 3, Libri 9, Hadith 
1846) 

Shqetësimi i Muhamedit kur bëhet fjalë për të tjerët, pavarësisht 
nëse janë seksualisht aktivë apo jo, mund të shpjegohet si më 
poshtë: 
1. Kur Muhamedi zbuloi se Uthmani është duke agjëruar gjithë 

ditën dhe duke u falur gjithë natën, nuk mendoj se u mërzit aq 
sa të vraponte zbathur, duke mbajtur këpucë vetëm sepse djali 
ishte shumë i zënë dhe i zënë duke adhuruar Allahun, por ai 
kishte frikë se mos njerëzit do të vinin re se është ai që e quan 
veten profet, por në të njëjtën kohë nuk agjëron gjithë ditën dhe 
as namazin gjithë natën. Prandaj, ai thjesht vendosi ta ndalojë 
Uthmanin nga një praktikë e tillë që do ta bënte atë të dukej si 
hipokrit, sepse ndjekësit e tij falen, agjërojnë dhe adhurojnë, 
ndërsa ai, profeti, fokusohet në seks dhe sa më shumë femra. 

2. Problemi i dytë që vërejmë është se ai nxit muslimanët të 
martohen dhe të bëjnë seks në mënyrë që të rritet numri i 
muslimanëve, kështu që rritja e numrit të muslimanëve nuk 
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është zgjedhja e muslimanëve, por mënyra e tyre e bindjes, 
duke ndjekur planin dhe urdhrat e Muhamedit. 

Dhe, sigurisht, nuk do të harrojmë se edhe Kurani pohon refuzimin 
e praktikave fetare, siç është të jetuarit e një jete të devotshme dhe 
të dëlirësisë. 

Kuran 57:27 

نْجِيلَ وَجَعلَْناَ فيِ  الَّذِينَ قلُوُبِ  ثمَُّ قفََّيْناَ عَلىَٰ آثاَرِهِمْ بِرُسُلِناَ وَقفََّيْناَ بعِِيسَى ابْنِ مَرْيمََ وَآتيَْناَهُ الإِْ
 ِ  فمََا رَعَوْهَا اتَّبعَوُهُ رَأفْةًَ وَرَحْمَةً وَرَهْباَنيَِّةً ابْتدَعَُوهَا مَا كَتبَْناَهَا عَليَْهِمْ إلاَِّ ابْتغِاَءَ رِضْوَانِ ا�َّ

 حَقَّ رِعَايتَهَِا ۖ فآَتيَْناَ الَّذِينَ آمَنوُا مِنْهُمْ أجَْرَهُمْ ۖ وَكَثيِرٌ مِنْهُمْ فاَسِقوُنَ 

Pastaj pas gjurmëve të tyre ju kemi dërguar profetët Tonë, dhe 
pastaj kemi dërguar Isanë, të birin e Merjemës, të cilit ia dhamë 
Inxhilin, kurse në zemrat e ithtarëve të tij kemi mbjellë 
(frymëzuar) butësi dhe mëshirë, ndërsa, ata vetë e kanë trilluar 
jetën (lutëse të tërhequr prej shoqërisë dhe jetës normale), për 
të arritur kënaqësinë e Perëndisë. Ne nuk i kemi obliguar ata 
për këtë, por ata nuk u kujdesën për atë si duhet. Ata të cilët 
kanë besuar si duhet i shpërblejmë, e shumë prej tyre janë 
ngatërrestarë. 

Përsëri, mos harroni që jam duke përdorur përkthimin islamik për 
të shmangur akuzat nga ana e muslimanëve, por jo sepse jam 
dakord me ta. 

Kërkesa e murgeshës së parë muslimane u refuzua 
Mund të pyesni me vete se ç’është ky titull? Në momentin që themi 
fjalën murgeshë, në mendje na vijnë katolikët. Në fakt, dëlirësia 
nuk lidhet vetëm me katolikët, ajo praktikohet edhe në shumë kisha 
të tjera. 
Unë jam i sigurt se keni dëgjuar disa njerëz që thonë se katolikët 
janë themeluesit e Islamit, gjë që mendoj se është një deklaratë 
tepër idiote dhe injorante, sepse askush nuk e ka luftuar pushtimin 
brutal mysliman sa e kanë luftuar katolikët. Për shkak se 
seksualiteti është një nga tiparet bazë dhe themelore të Islamit, 
çdo lloj monasticizmi është plotësisht i refuzuar. Historia e 
mëposhtme ka të bëjë me një grua që kërkoi të bëhej murgeshë, 
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ose të jetonte sipas rregullave monastike dhe të kishte një mënyrë 
jetese monastike, po që menjëherë u refuzua dhe u ndalua ta 
bënte këtë: 

Libri i Al Kahf, vëllimi 5, faqe 509.  

Imam Muhamed ibn al-Baker, paqja qoftë mbi të, transmeton 
se një grua që erdhi tek ai kërkoi pranim dhe miratim që ajo të 
jetonte sipas rregullave monastike dhe të udhëheqë një mënyrë 
jetese monastike, ai (imami) tha: "dhe çfarë është dëlirësia për 
ju?" Ajo tha: do të thotë të mos martohesh. Ai tha: pse? Ajo 
tha: për të qenë më afër Allahut dhe bekimeve të Tij. Ai tha: 
dilni, nëse ka bekim - kjo është Fatimeja, paqja qoftë mbi të, 
ajo ka më shumë të drejta për të marrë bekim se ju, dhe 
askush nuk mund t'ia kalojë për veprat e saj të mira. 

Të mos ishin Eva dhe jehudët, nuk do të kishte ligësi 
Një nga arsyet pse nuk u besoj muslimanëve për të na mësuar 
fenë e tyre, janë gënjeshtrat e tyre të pafund, dhe tani do t'ju jap 
një shembull, do të citoj disa rreshta nga një artikull islam: 

“Eva është fajtore për gjithçka! Eva: sipas Biblës dhe sipas 
Kuranit. Një studim i thjeshtë i shpejtë se si e përshkruan Bibla 
Evën do të shpjegojë shkakun e të gjitha problemeve nga të 
cilat vuajnë gratë sot.” 

Unë nuk do të diskutoj për falsitetin e kësaj deklarate tani, sepse 
në të vërtetë nuk është ky qëllimi i këtij libri, por pyetja është se 
pse ata nuk na thonë të vërtetën për atë që besojnë, se gratë janë 
gjithmonë të këqija në Islam, e që në fakt Muhamedi tha qartë se 
ajo ishte si djalli: 

Xhabiri transmetoi se i Dërguari i Allahut pa një grua dhe për 
këtë arsye ai hyri te gruaja e tij Zejnebja, kur ajo po rregjte 
lëkurë, dhe kreu marrëdhënie seksuale me të. Pastaj ai shkoi 
te miqtë e tij dhe u tha atyre: Gruaja avitet dhe largohet në 
formën e shejtanit, kështu që kur dikush nga ju sheh një grua, 
duhet të shkojë te gruaja e vet, sepse kjo do të largojë atë që ai 
ndjen në zemrën e tij. (Sahih Muslim 1403a) 
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https://sunnah.com/muslim:1403a 
بَ  ِ، عَنْ أبَيِ الزُّ يْرِ، عَنْ حَدَّثنَاَ عَمْرُو بْنُ عَلِيٍّ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الأعَْلىَ، حَدَّثنَاَ هِشَامُ بْنُ أبَيِ عَبْدِ ا�َّ

ِ صلى الله عليه وسلم رَأىَ امْرَأةًَ فأَتَىَ امْرَأتَهَُ زَيْنَبَ وَهْىَ تمَْعَسُ مَنِ  يئةًَ لهََا فقَضََى حَاجَتهَُ جَابِرٍ، أنََّ رَسُولَ ا�َّ
إنَِّ الْمَرْأةََ تقُْبِلُ فيِ صُورَةِ شَيْطَانٍ وَتدُْبِرُ فيِ صُورَةِ شَيْطَانٍ   "  ثمَُّ خَرَجَ إِلىَ أصَْحَابهِِ فقَاَلَ 

  .   " فإَذِاَ أبَْصَرَ أحََدكُمُُ امْرَأةًَ فَلْيأَتِْ أهَْلهَُ فإَنَِّ ذلَِكَ يَرُدُّ مَا فيِ نفَْسِهِ 
• Siç mund ta shihni, profeti i muslimanëve shikoi trupin e një 

gruaje që kalonte aty pranë dhe ishte aq i eksituar, saqë ndoqi 
dëshirën e tij dhe hyri te gruaja e vet, duke i lënë miqtë e tij ta 
prisnin në shtëpinë e tij për të kënaqur epshin e tij për një grua 
që i kaloi afër! 

• Megjithatë, ai fajësoi gruan që nuk bëri gjë tjetër veçse po ecte 
në rrugën e vet. 

• Dhe jo vetëm kaq, por argumentoi se gruaja është si djalli! 
• Dhe pyes me vete se, nëse një grua supozohet se është vetë 

djalli, dhe vjen dhe largohet në formën e djallit, atëherë pse 
Muhamedi sipas besimit islam kishte 13 gra, pasi rezulton se ai 
kishte 13 djaj!! 

Lexoni thënien e mëposhtme nga goja e Muhamedit ose Kathemit, 
që është emri i tij i vërtetë, i cili thotë: 

Transmeton Abu Hurejre: Pejgamberi a.s. ka thënë: “Sikur të 
mos ishin jehudët, mishi nuk do të kalbej dhe sikur të mos ishte 
Havaja (Eva), gratë nuk do t'i tradhtonin burrat e tyre. (Sahih Al 
Buhari 3330, Sahih Al Buhari 3399) 

https://sunnah.com/bukhari:3330), 
https://sunnah.com/bukhari:3399) 

امٍ، عَنْ أبَيِ هُرَيْرَةَ ـ رض ِ، أخَْبَرَناَ مَعْمَرٌ، عَنْ هَمَّ دٍ، أخَْبَرَناَ عَبْدُ ا�َّ ى الله حَدَّثنَاَ بِشْرُ بْنُ مُحَمَّ
اءُ لمَْ تخَُنْ أنُْثىَ   "  بيِِّ صلى الله عليه وسلم نَحْوَهُ يعَْنيِ عنه ـ عَنِ النَّ  لوَْلاَ بنَوُ إِسْرَائيِلَ لمَْ يَخْنزَِ اللَّحْمُ، وَلَوْلاَ حَوَّ

  .  " زَوْجَهَا 
E ku ka më qartë? Gruaja është djall dhe ajo është shkaku i 
mëkatit të Ademit deri në atë pikë sa Muhamedi pretendon se ajo 
edhe e paska tradhtuar burrin e saj Ademin, dhe jo vetëm ka bërë 
mëkat. Allahu i Islamit i tha Muhamedit se gratë përbëjnë shumicë 
në zjarrin e ferrit. 

https://sunnah.com/muslim:1403a
https://sunnah.com/bukhari:3330
https://sunnah.com/bukhari:3399
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Femrat janë lëndë djegëse për zjarr xhehenemi! 
Femrat janë karburant për ferrin, por nëse më paguani mua, do të 
shpëtoni! 
Në tregimin nëvijim, do të shohim një metodë mashtruese që është 
përdorur që nga kohërat e lashta e deri në ditët e sotme. Për 
shembull, ju mund të shihni disa programe fetare në TV, ku 
megjithëse ata pretendojnë se janë të krishterë në fakt janë 
biznesmenë dhe detyra e tyre është t'ju bëjnë t'u dërgoni para 
atyre duke ju dhënë lajmin shumë të keq se jeni duke përfunduar 
në zjarr, megjithatë, nëse dhuroni tani, mund të shpëtoheni(!), dhe 
kjo është pikërisht ajo që bëri edhe Muhamedi 1400 vjet më parë. 

Pastaj (Muhamedi) vazhdoi derisa erdhi te gratë dhe u predikoi 
atyre, i këshilloi dhe u kërkoi të jepnin lëmoshë, sepse shumica 
e tyre janë lëndë djegëse për Xhehenemin. Një grua me një 
nishan të errët në faqe u ngrit dhe tha: Pse është kështu, i 
Dërguar i Allahut? Ai tha: Sepse ju ankoheni shpesh dhe 
tregoni mosmirënjohje ndaj bashkëshortit tuaj. Dhe pastaj ata 
filluan të japin lëmoshë nga stolitë e tyre si vathë dhe unaza të 
cilat i hodhën në pëlhurën e Bilalit. (Sahih Muslim 885b) 

https://sunnah.com/muslim:885b 
ِ بْنِ نمَُيْرٍ، حَدَّثنَاَ أبَيِ، حَدَّثنَاَ عَبْدُ الْمَلِكِ بْنُ أبَيِ سُليَْمَانَ  دُ بْنُ عَبْدِ ا�َّ ، عَنْ عَطَاءٍ، عَنْ وَحَدَّثنَاَ مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم الصَّلاةََ يَوْمَ الْعِيدِ فبََدأََ بِالصَّلاةَِ قبَْلَ الْخُ  جَابِرِ بْنِ عَبْدِ  ِ، قاَلَ شَهِدْتُ مَعَ رَسُولِ ا�َّ طْبةَِ بغِيَْرِ ا�َّ
ِ وَحَثَّ عَلىَ طَاعَتِهِ  ئاً عَلىَ بلاِلٍَ فأَمََرَ بتِقَْوَى ا�َّ وَوَعَظَ النَّاسَ وَذكََّرَهُمْ أذَاَنٍ وَلاَ إِقاَمَةٍ ثمَُّ قاَمَ مُتوََكِّ

قَامَتْ امْرَأةٌَ ثمَُّ مَضَى حَتَّى أتَىَ النِّسَاءَ فَوَعَظَهُنَّ وَذكََّرَهُنَّ فقَاَلَ تصََدَّقْنَ فإَنَِّ أكَْثرََكُنَّ حَطَبُ جَهَنَّمَ فَ 
 ِ قاَلَ لأِنََّكُنَّ تكُْثِرْنَ الشَّكَاةَ وَتكَْفرُْنَ الْعَشِيرَ  مِنْ سِطَةِ النِّسَاءِ سَفْعاَءُ الْخَدَّيْنِ فقَاَلتَْ لِمَ ياَ رَسُولَ ا�َّ

 قاَلَ فَجَعَلْنَ يتَصََدَّقْنَ مِنْ حُلِيهِِّنَّ يلُْقِينَ فيِ ثوَْبِ بلاَِلٍ مِنْ أقَْرِطَتهِِنَّ وَخَوَاتمِِهِنَّ 
Mendoni për atë që sapo lexuam, imagjinoni që dikush të vijë tek ju 
dhe të thotë: soji juaj, ju gratë, do të jeni lëndë djegëse për zjarrin e 
ferrit, dhe pastaj ai do të shpjegojë pse, por para se të shpjegojë, 
ai do të kërkojë që t'i jepni para dhe stoli që ai do t’i quajë ai "vepra 
bamirësie". 
Arsyet pse femrat shkojnë në ferr: 

1. Ankohen shumë. 
2. Tregojnë mosmirënjohje ndaj burrave të tyre. 

https://sunnah.com/muslim:885b
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Pra, nëse këto janë arsyet për të shkuar në ferr, si mund ta 
justifikojë dikush metodën e shpëtimit: paguaj dhe gjithçka do të 
jetë mirë? E thënë thjesht, nëse dikush shkon në ferr për shkak se 
është vrasës, atëherë zgjidhja duhet të jetë ndalimi i vrasjes dhe 
pendimi. 
Nëse dikush bën tradhti bashkëshortore, vendimi duhet të jetë të 
ndalojë kryerjen e tradhtisë bashkëshortore dhe të pendohet. Por, 
siç mund ta shihni, Muhamedi u ofron atyre një zgjidhje pak më 
ndryshe: nëse më paguani mua, gjithçka do të jetë në rregull me 
ju, dhe ju nuk ka pse të ndryshoni sjelljen dhe qëndrimin tuaj !!! 
Tani e kuptoj pse njerëzit thonë: "paraja flet" ose "s’ka para, s’ka 
mjaltë". Prandaj, nëse doni të shijoni mjaltin e parajsës sime - 
gërmoni në xhepin tuaj! Në këtë rast, Muhamedi i zhveshi këto gra 
nga stolitë e tyre. 

Menstruacionet dhe inteligjenca e saj janë arsye për të 
shkuar në ferr 
Kam dëgjuar Muhamedin të bëjë shumë deklarata të çmendura, 
por kjo që vijon jo vetëm që mendoj se nuk është logjike, por fjalë 
për fjalë është marrëzi. 

Një ditë i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) doli për të falur namazin në 
festën e Kurbanit ose të Fitërit (sabahut). Pastaj kaloi pranë 
grave dhe tha: "O gra! Jepni lëmoshë, pasi kam parë se 
shumica e banorëve të Xhehenemit ishit ju (gratë). Ata pyetën: 
"Pse është kështu, o i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم)?" Ai u përgjigj: "Ju 
mallkoni shpesh dhe jeni mosmirënjohëse ndaj burrave tuaj. 
Unë nuk kam parë dikë më të mangët në inteligjencë dhe fe se 
ju. Një njeri i mprehtë i zgjuar mund të devijohet nga disa prej 
jush." Gratë pyetën: "O i Dërguari i Allahut (paqja qoftë mbi të!) 
Çfarë ka mangësi në inteligjencën dhe fenë tonë?" Ai tha: "A 
nuk është dëshmia e dy grave e barabartë me dëshminë e një 
burri?" Ato u përgjigjën duke pohuar. Ai tha, "Kjo është 
mangësi në inteligjencën e saj. "A nuk është e vërtetë që një 
grua as nuk mund të falet e as të agjërojë gjatë 
menstruacioneve?" Gratë u përgjigjën duke pohuar. Ai tha: "Kjo 
pra është mangësia në fenë e saj." (Sahih Al Buhari 304) 
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https://sunnah.com/bukhari:304 
دُ بْنُ جَعْفَرٍ، قاَلَ أخَْبَرَنيِ زَيْدٌ ـ هُوَ  ابْنُ أسَْلمََ ـ عَنْ  حَدَّثنَاَ سَعِيدُ بْنُ أبَيِ مَرْيمََ، قاَلَ أخَْبَرَناَ مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم فيِ أضَْحًى ـ أَ  ِ، عَنْ أبَيِ سَعِيدٍ الْخُدْرِيِّ، قاَلَ خَرَجَ رَسُولُ ا�َّ وْ فطِْرٍ ـ عِياَضِ بْنِ عَبْدِ ا�َّ
إنِيِّ أرُِيتكُُنَّ أكَْثرََ أهَْلِ النَّارِ ياَ مَعْشَرَ النِّسَاءِ تصََدَّقْنَ، فَ   " إِلَى الْمُصَلَّى، فمََرَّ عَلىَ النِّسَاءِ فقَاَلَ 

ِ قاَلَ   .  "  تكُْثِرْنَ اللَّعْنَ، وَتكَْفرُْنَ الْعَشِيرَ، مَا رَأيَْتُ مِنْ ناَقِصَاتِ عَقْلٍ   " فقَلُْنَ وَبمَِ ياَ رَسُولَ ا�َّ
جُلِ الْحَازِمِ مِنْ إحِْداَكُنَّ  ِ قاَلَ قلُْ   .  " وَدِينٍ أذَْهَبَ لِلبُِّ الرَّ نَ وَمَا نقُْصَانُ دِيننِاَ وَعَقْلِناَ ياَ رَسُولَ ا�َّ

جُلِ   "  فَذلَِكَ مِنْ نقُْصَانِ عَقْلِهَا،   " قاَلَ   . قلُْنَ بَلىَ  .  " ألَيَْسَ شَهَادةَُ الْمَرْأةَِ مِثلَْ نصِْفِ شَهَادةَِ الرَّ
  .  " فَذلَِكَ مِنْ نقُْصَانِ دِينهَِا   " قاَلَ   . قلُْنَ بَلىَ  .  " ألَيَْسَ إِذاَ حَاضَتْ لمَْ تصَُلِّ وَلمَْ تصَُمْ 

Historia në këtë varg përfshin më shumë arsye për gratë që të 
shkojnë në ferr. Në ajetin e mëparshëm, Muhamedi renditi dy 
arsye pse gratë shkojnë në ferr, por këtu ai jep edhe dy arsye 
shtesë. 
1. Femrat vuajnë nga mungesa e inteligjencës! Me fjalë të tjera, 

gratë janë budallaqe, ndaj duhet të shkojnë në ferr! 
2. Një arsye tjetër është se gratë kanë menstruacione dhe kjo 

shton një tjetër disavantazh që ndikon në besimin e tyre. 
Shpërblimi ndoshta nuk do të jetë i njëjtë me atë të një burri, 
sepse Islami i ndalon ato të falen ose të agjërojnë gjatë 
periodave të tyre! 
• Nuk do të them më shumë se sa idiote dhe absurde është 

kjo, por kjo është dëshmi e qartë e diskriminimit. 
• Gratë muslimane nuk lejohen të jenë dëshmitare në gjykatë 

thjesht për shkak të gjinisë së tyre?  
Sipas Zotit të Islamit, gjinia femërore nuk mund të jetë dëshmitare 
në gjykatë, prandaj femrat lejohen të jenë dëshmitare vetëm me 
leje paraprake dhe vetëm në rastin e huasë, siç thotë Kurani, dhe 
në rastet e lindjeve, ose vdekjeve të foshnjave gjatë lindjes, sepse 
në dhomë lejohen vetëm gratë. 
  

https://sunnah.com/bukhari:304


SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi I 

150 
 

 
DISA FJALË NGA AUTORI 

 
Unë lutem që muslimanët t'i lexojnë me kujdes fjalët e mia. 

Qëllimi i librit është të ndihmojë të krishterët dhe myslimanët 
ose ata që kërkojnë të vërtetën për Zotin. E mbyll librin tim 

me vargun tim të preferuar të Biblës: 
 

"Ju do ta kuptoni të vërtetën dhe e vërteta 
do t'ju sjellë çlirim."   

Gjoni 8:32 
 

Zoti na bekoftë të gjithëve. 
Mos harroni të merrni edhe kopjen tuaj të  
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Jeni gati të lexoni vëllimin NJË nga dy vëllimet. 

Së bashku, Seksi dhe Allahu Vëllimet I dhe II 
mbulojnë temën më të gjerë të seksualitetit dhe 
Islamit. Për lehtësinë tuaj, kam vendosur të ndaj 

Seksin dhe Allahun në dy vëllime praktike. Vëllimi i 
dytë vazhdon aty ku përfundon vëllimi i parë. 

Vëllimi i parë fillon duke ju ofruar një njohuri unike 
të praktikave dhe rregullave seksuale para-

islamike, dhe gradualisht ngushtohet te themeluesi 
dhe modeli seksual i Islamit, Muhamedi, duke 

demonstruar në detaje ndikimin e tij në zhvillimin, 
formimin dhe zbatimin e rregullave seksuale. dhe 

praktikat në Islam. 
Më lejoni t'ju këshilloj, pasi të keni lexuar vëllimin 
e parë, të vazhdoni eksplorimin tuaj të logjikës së 
pabesueshme islame në lidhje me seksualitetin. 

Vëllimi i dytë vazhdon me temën e seksit në botën 
e Muhamedit, privilegjet e tij të veçanta, do t'ju 

çojnë nëpër botën intriguese islame midis njeriut 
dhe jo-burrit: veprimet seksuale të xhindëve, 

shejtanit, engjëjve dhe, më në fund, do t'ju lënë. 
me perspektivat e seksit të pafund në mbretëritë e 

botës tjetër, në jetën e përtejme islame... 


